



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2024

Plano de Contratações Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024

Período de elaboração: Janeiro/2024

E-mail: compras@cabralia.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Cabralia Paulista CNPJ. 46.137.469/0001-78

Endereço: Rua Joaquim dos Santos Camponez nº661

Telefone: (14) 32851244 – E-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br

Prefeito: Odemil Ortiz de Camargo

1 – INTRODUÇÃO

O Plano Anual de Contratações (PAC) é o instrumento que consolida todas as compras e contratações que o órgão ou entidade pretende realizar ou prorrogar, no ano seguinte, e contempla bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação. A elaboração do plano, as áreas técnicas requisitantes devem inserir informações como: justificativa da necessidade da contratação; descrição sucinta do objeto; quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a expectativa de consumo anual; estimativa preliminar do valor da contratação e indicação da data. Nessa medida, conforme a nova lei de licitações e contratos, os objetivos do plano de contratações anual são: a) racionalizar as contratações dos órgãos e entidades; b) garantir o alinhamento com o planejamento estratégico; c) subsidiar a elaboração das respectivas leis orçamentárias. É através do PCA que a Administração Pública ganha em economia de escala ao realizar compras centralizadas, isto é, ao deflagrar determinado procedimento licitatório, uma vez elaborado o PCA, a Administração consegue reunir num único processo quantitativo suficiente para atender todos os órgãos e ela subordinados. A gestão das ações na área de Assistência Social é organizada sob a forma de sistema descentralizado e participativo, denominado Sistema Único de Assistência Social – SUAS, conforme estabelece a Lei Federal nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, cujas normas gerais e coordenação são de competência da União.

2 – Listagem de itens e setores.

Com base nas licitações de 2023, foi elaborado um resumo prévio, envolvendo os setores da Secretaria da Educação, Secretaria da Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretária de Meio Ambiente e Secretaria de Transportes apresentadas a seguir:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2.1 Secretaria da Educação

Centro de custo	Nome Centro Custo	Item	Quantidade	Valor Uni.	Total	Previsão
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA , SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES , PARASITAS, LARVAS OU FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	500	R\$ 5,04	R\$ 2.520,00	mar/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	2200	R\$ 8,46	R\$ 18.612,00	mar/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	2150	R\$ 6,85	R\$ 14.727,50	mar/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	BETERRABA, ENCONTRADA NA FORMA DE RAIZ, RICA EM AÇUCAR, VITAMINA A, B1, B2 E B5. DEVE APRESENTAR SUA ESTRUTURA ISENTA DE DANOS, PARASITAS E QUALQUER TIPO DE SUJEIRA	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00	mar/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	500	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM CAIXA APROPRIADA DE 20KG	2500	R\$ 8,20	R\$ 20.500,00	mar/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	300	R\$ 9,65	R\$ 2.895,00	mar/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PÃO FRANCÊS DE 45G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	500	R\$ 11,49	R\$ 5.745,00	mar/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ABACAXI PEROLA, PESO ACIMA DE 1KG CADA, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR TÍPICO DE ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	600	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00	mai/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ALHO DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1KG	240	R\$ 21,00	R\$ 5.040,00	mai/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MAÇÃ	1200	R\$ 8,81	R\$ 10.572,00	mai/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL.	800	R\$ 8,92	R\$ 7.136,00	mai/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PERA, ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM	1600	R\$ 10,60	R\$ 16.960,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



FÍSICA OU MECANICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PONCÃ APRESENTANDO TAMANHO, ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS, CADA FRUTA DEVE TER ENTRE 170G E 190G. PRODUTO NAÕ DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU ESTAR MURCHAS, DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA VAZADA, HIGIENIZADA, E DEVE ESTAR PROTEGIDA COM PLÁSTICO.	1600	R\$ 7,28	R\$ 11.648,00	mai/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	400	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00	jun/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 1 KG	10	R\$ 52,95	R\$ 529,50	jun/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	DOCE DE ABOBORA INDIVIDUAL: ELABORADO COM ABOBORA, AÇUCAR, GLICOSE, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E SAL. NÃO CONTEM GLUTEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1KG E 50 UNIDADES	40	R\$ 41,58	R\$ 1.663,20	jun/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	DOCE DE BATATA DOCE INDIVIDUAL: EM POTE DE 20 UNIDADES CADA	40	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00	jun/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MAMÃO FORMOSA, TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA , CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QIALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS AGRICOLAS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA	1200	R\$ 9,38	R\$ 11.256,00	jun/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	OREGANO	3	R\$ 69,53	R\$ 208,59	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PE DE MOLEQUE INDIVIDUAL, COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO SEM PELE, AÇUCAR QUEIMADO E LEITE CONDENSADO; EMBALADA INDIVIDUALMETE, PESANDO 20G CADA; EM POTE DE 1KG, COM 50 UNIDADES; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTARE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 172 DE 04/07/2003 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	40	R\$ 39,25	R\$ 1.570,00	jun/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA , SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES , PARASITAS, LARVAS OU FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	125	R\$ 5,25	R\$ 656,25	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTA DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	550	R\$ 13,11	R\$ 7.210,50	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ALMEIRÃO ALMEIRAO; PAO DE ACUCAR, TIPO EXTRA; PESO UNITARIO DE NO MINIMO 400 G; DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERDE CLARO COM MARGENS VERDE ESCURAS; O LOTE DEVERA TER HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO:MURCHO, AMARELADO E MANCHADO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDIÇÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR;	100	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	BANANA NANICA GRANDE COM MEDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPECIE SADIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS.	1250	R\$ 7,50	R\$ 9.375,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20KG	175	R\$ 8,32	R\$ 1.456,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	BETERRABA, ENCONTRADA NA FORMA DE RAIZ, RICA EM AÇUCAR, VITAMINA A, B1, B2 E B5. DEVE APRESENTAR SUA ESTRUTURA ISENTA DE DANOS, PARASITAS E QUALQUER TIPO DE SUJEIRA	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	300	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	150	R\$ 8,41	R\$ 1.261,50	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTENCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAQZO DE VALIDADE SEMANAL.	50	R\$ 19,23	R\$ 961,50	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	COUVE MANTEIGA EXTRA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS E LARVAS. MAÇO DE 500G	100	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MANDIOCA FRESCA DE OTIMA QUALIDADE. COMPACTA. FIRME , DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE	300	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS,
CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO
PADRÃO.

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PEPINO FRESCO, INTEGRO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARENCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250G. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR , SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO , ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	REPOLHO APARENCIA FRESCA E SÃ, OTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICI DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SEPERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	500	R\$ 6,81	R\$ 3.405,00	jan/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ACHOCOLATADO PRONTO - BEBIDA PRODUTO LACTEO FORMULADO COM SORO DE LEITE, RECONSTITUIDO COM LEITE INTEGRAL, ADICIONADO DE AÇUCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ, SACAROSE, ESPESSANTES, CORANTES CARAMELO, AROMATIZADO SABOR BAUNILHA. SEM GLUTÉM - EMBALAGEM 200ML	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ACHOCOLATADO PRONTO ZERO LACTOSE - BEBIDA LACTEA; COMPOSTA DE LEITE ZERO LACTOSE ,CACAU EM PO,ACUCAR,51% BASE LACTEA SEM LACTOSE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; SEM ADICAO DE SOJA E SEUS DERIVADOS; SABOR DE CHOCOLATE, CONSERVADA E TRANSPORTADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COM VALIDADE DE 180 DIAS NA DATA DE FABRICACAO E 144 DIAS NA DATA DA ENTREGA; EMBALADO EM TETRA BRICK COM CANUDO ACOPLADO EMBALADO; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 16/05 (MAPA), RDC 12/01; RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERACOES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC.	125	R\$ 12,06	R\$ 1.507,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA;

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	AÇÚCAR EM FÔRMA. CRISTALIZADA. GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, PARA PREPARAR RECEITAS OU ADOÇAR LIQUIDOS. EMBALAGEM 5KG- EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA UNIÃO.	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	AÇUCAR MASCAVO EXTRA SECO ORGANICO. MINIMAMENTE PROCESSADO. NATURAL , INTEGRAL . PACOTE 1 KG. EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA MAE TERRA.	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA - ALMONDEGA; DE CARNE BOVINA MOIDA; CONGELADA; COMPOSTA DE CARNE BOVINA, AGUA, SAL, PROTEINA VEGETAL, FARINHA DE ROSCA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES; SEM PIMENTA E AUSENCIA DE FRAGMENTO DE OSSOS; TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE - 12°C OU MAIS FRIO; PESANDO 25 GRAMAS POR UNIDADE; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, RESISTENTE A IMPACTO; COM VALIDADE MINIMA DE 03 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 331/19, IN 60/19 (ANVISA), RDC 259/02, RDC 360/03, DECRETO 9.013/17; INSTRUÇÃO NORMATIVA 20/00 (MAPA) E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA;	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P.	13	R\$ 10,00	R\$ 130,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



EMBALAGEM DE
1KG

ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, SEM GLÚTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. EMBALAGEM DE 5

65 FORNECIMENTO MERENDA
ENSINO FUNDAMENTAL

KG

3000

R\$ 28,77

R\$ 86.310,00

fev/24

AZEITE - OLEO COMESTIVEL; AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM; COM ACIDEZ MAXIMA DE 0,5%; ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALADO EM FRASCO DE VIDRO APROPRIADO, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 (ANVISA), INSTRUCAO NORMATIVA 01/12 (MAPA); PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA

65 FORNECIMENTO MERENDA
ENSINO FUNDAMENTAL

ENTREGA;

25

R\$ 46,90

R\$ 1.172,50

fev/24

BATATA PALHA: BATATA FRITA CORTADA DE MODO A FICAR COM OS PALITOS CROCANTES E SABOROSOS.. PACOTE DE 1KG

65 FORNECIMENTO MERENDA
ENSINO FUNDAMENTAL

75

R\$ 28,00

R\$ 2.100,00

fev/24

BIFE DE PERNIL SUINO - CARNE SUINA SEMI PROCESSADA; PERNIL; EM BIFES DE NO MINIMO 120 GRAMAS CADA; CONGELADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 0 E -18° C; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIOS; DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HEMATOMAS, COAGULOS; PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA; COM VALIDADE MINIMA DE 8 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL 8208/92, DECRETO 12.486/78, CVS 05/13, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05,

65 FORNECIMENTO MERENDA
ENSINO FUNDAMENTAL

500

R\$ 16,90

R\$ 8.450,00

fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



RESOLUCAO 01/03(MAPA); PORTARIA 304/96, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA;

BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA SEM LACTOSE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO GORDURA VEGETAL AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS IGREDIENTES PERMITIDOS, NÃO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDUCORANTES E GORDURAS TRANS EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP E HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALGE,M SECUNDARIA CIAXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM VALIDADE MENIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NA DATA DA ENTREGA DETERMINADOS PELA ANVISA

65 FORNECIMENTO MERENDA
ENSINO FUNDAMENTAL

360

R\$ 4,50

R\$ 1.620,00

fev/24

BISNAGUINHA ZERO LACTOSE - PAO DOCE; BISNAGA; COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, SAL, ESSENCIA; LEITE ZERO LACTOSE, FERMENTO BIOLOGICO; GORDURA VEGETAL, ACUCAR; ANTI-MOFO, REFORCADOR; PESANDO 25G POR UNIDADE; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO INDIVIDUAL, ATOXICO E LACRADO; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA;

65 FORNECIMENTO MERENDA
ENSINO FUNDAMENTAL

150

R\$ 12,13

R\$ 1.819,50

fev/24

BOLACHA SALGADA, CREAM CRACKER, COMPOSTA DE FARINHA, AGUA E CERTO TEOR DE GORDURA PARA DEIXA-LOS CROCANTES. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS

65 FORNECIMENTO MERENDA
ENSINO FUNDAMENTAL

30

R\$ 5,20

R\$ 156,00

fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 5KG	1000	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO COXÃO MOLE EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 5K. COM GRAMAGEM DE 90GRS.	1000	R\$ 29,49	R\$ 29.490,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADOS SEM OSSO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 15KG	1150	R\$ 13,90	R\$ 15.985,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CARNE SECA: CARNE BOVINA SALGADA; PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA (TRASEIRO BOVINO), COM NO MÁXIMO 11% DE GORDURA, INJETADO COM SALMOURA (SAL E NITRITO), DESSECADA, DE CONSISTENCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS PROPRIOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, FLESIVEL, TRANSPARENTEM ATOXICA, SECUNDARIA EM PAPEL CARTONADO ENTRE 10 A 30 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA NUMERO 22 DE 31/07/2000, COM VALIDADE DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM PEÇA SEM OSSO, PESANDO 2,5 A 5 KG	50	R\$ 45,49	R\$ 2.274,50	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CARNE SUINA, TIPO PERNIL EM CUBOS SEM OSSO, CONGELADA E INSPECIONADA PEL MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM SELO SF OU SISP. SEM PELE E SEM GORDURA. EMBALAGEM DE 2KG	900	R\$ 14,65	R\$ 13.185,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CATCHUP, MOLHO DE CONSISTENCIA PASTOSA COMPOSTO DE TOMATE, AÇUCAR, SAL E CONDIMENTOS, EMBALAGEM	75	R\$ 14,50	R\$ 1.087,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



EM GALÃO DE
3,3KG

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CHANTILLY: CREME FEITO DE CREME DE LEITE FRESCO, FORTEMENTE EMULSIONADO, AÇUCARADO, PODENDO TER TAMBEM UM LEVE AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE 1 LITRO	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 1 KG	13	R\$ 38,99	R\$ 506,87	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	COLORAU OU COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 500G	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CONFEITO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	5	R\$ 19,98	R\$ 99,90	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CREME DE LEITE UHT, TEOR DE GORDURA DE 25%, EM EMBALAGEM DE TIPO TETRA PAK DE 250G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTE GOMA XANTANA E ESTABILIZANTES FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. HOMOGEINIZADO. NÃO CONTEM GLUTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	38	R\$ 5,80	R\$ 220,40	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE - CREME DE LEITE ZERO LACTOSE - CREME DE LEITE PADRONIZADO A 20% DE GORDURA, ESPESANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTES CELULOSE MICRO CRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO E ENZIMA LACTASE. CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. DEVE TER NA EMBALAGEM: NÃO CONTÉM GLUTÉN. EMBALAGEM DE TETRA PACK. EMBALAGEM DE 200G. A EMBALAGEM DEVE	25	R\$ 8,30	R\$ 207,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E
NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA
DATA DA
ENTREGA.

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	DOCE DE ABOBORA INDIVIDUAL: ELABORADO COM ABOBORA, AÇUCAR, GLICOSE, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E SAL. NÃO CONTEM GLUTEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1KG E 50 UNIDADES	25	R\$ 59,65	R\$ 1.491,25	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	DOCE DE BATATA DOCE INDIVIDUAL: EM POTE DE 20 UNIDADES CADA	25	R\$ 55,15	R\$ 1.378,75	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	DOCE DE LEITE INDIVIDUAL, É UM DOCE FOUNDAT DE LEITE, SUPER CREMOSO, PRODUTO SEM COLESTEROL, COMO TODO PRODUTO VEGETAL, POTE DE 1,3KG, SENDO, 20 UNIDADES DE 65G EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	25	R\$ 62,48	R\$ 1.562,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	EMULSIFICANTE PARA GELADOS COMESTIVEIS; PARA FABRICACAO DE SORVETES E CONFEITARIA EM GERAL; EM PASTA; COMPOSTO DE AGUA, EMULSIFICANTES INS 471, INS 470, INS 491, INS 435; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E LACRADA; COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM RDC 03/07, PORTARIA 540/97, RDC 724/22, IN 161/22, RDC 267/03, RDC 713/22 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; POTE DE 500 GRAMAS	5	R\$ 48,57	R\$ 242,85	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 4,100 KG	180	R\$ 34,80	R\$ 6.264,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	FARINHA DE ARROZ INTEGRAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DE 1 KG	75	R\$ 12,12	R\$ 909,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	FARINHA DE MILHO AMARELA, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%P/P, COM NO MÍNIMO DE 6%P/P DE PROTEÍNA. EMBALAGEM DE 1KG.	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. COM UMA EXTRAÇÃO MÁX. DE 20% E COM TEOR MÁX. DE CINZAS DE 0,68% . COM NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6%P/P.	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE 1KG	780	R\$ 11,94	R\$ 9.313,20	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM DE 250G	25	R\$ 8,77	R\$ 219,25	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	FILE DE SOBRECOPA SEM OSSO E SEM PELE RESFRIADO TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA ENTRE 0° E 4° COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10 DECRETO 12486/78, RDC 13/01 CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	1150	R\$ 14,90	R\$ 17.135,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	FUBÁ MIMOSO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG	60	R\$ 3,98	R\$ 238,80	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	HAMBURGUER BOVINO; CARNE DE HAMBURGUER BOVINO EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM 100G CADA UNIDADE, CONGELADO E EM CAIXAS DE 1KG	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	KIT DE DOCES PARA DIA DAS CRIANÇAS: EMBALAGEM CONTENDO UMA VARIEDADE DE DOCES TIPO BALAS, PIRULITOS, BOLINHAS DE CHOCOLATE, PIPOCA DOCE, DOCE DE LEITE, CHICLETES. PESO DE 300G	275	R\$ 15,22	R\$ 4.185,50	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL)	35	R\$ 9,22	R\$ 322,70	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 400G.	1500	R\$ 11,20	R\$ 16.800,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE LEITE UHT OU LONGA VIDA, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O SEU PROCESSO DE FABRICAÇÃO, PORÉM COM A PRESERVAÇÃO DE SEUS NUTRIENTES. AUSÊNCIA TOTAL DE BACTÉRIAS E ANTIBIÓTICOS E NÃO DEVE APRESENTAR ADIÇÃO DE ÁGUA. O LEITE DEVE ATENDER AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS EXIGIDAS PELO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE PRODUTOS LÁCTEOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO: ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS E AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS PARA O LEITE INTEGRAL: NO MÍNIMO 6 A 2,9% DE GORDURA, ESTABILIDADE AO ÁLCOOL DE 68% E, NO MÍNIMO, 8,3% DE DESENGORDURADO. EMBALAGEM CARTONADA, ESPECÍFICA PARA O PRODUTO LONGA VIDA, QUE ACONDICIONE UM (01) LITRO DE LEITE. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 200 ML 82 KCAL, 9G DE CARBOIDRATO, 6,2G DE PROTEÍNA, 2,4G DE GORDURA TOTAL, 1,5G DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 0G DE FIBRA, 232MG DE CÁLCIO, 128M	350	R\$ 7,19	R\$ 2.516,50	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MACARRÃO DE SEMOLA - MASSA ALIMENTÍCIA; FORMATO PARAFUSO; SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE SÊMOLA DE GRANO DURO; CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 500GR, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 724/22, IN 161/22, RDC 727/22, RDC 429/20, RDC 711/22 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA;	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MÍNIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA	900	R\$ 5,83	R\$ 5.247,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



COCCÃO. EMBALAGEM DE
500G

MAIONESE: PRODUTO FEITO CUIDADOSAMENTE COM
INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI CREMOSIDADE E
SABOR UNICOS, PERFEITA PARA INCREMENTAR DIVERSOS
PRATOS. COM 40KCAL POR COLHER, TAMBEM PODE SER
UTILIZADA EM RECEITAS QUENTES DE FOGÃO E FORNO.

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	BALDE DE 3KG	5	R\$ 24,49	R\$ 122,45	fev/24
----	--	-----------------	---	-----------	------------	--------

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LIPÍDIOS, OLEOS VEGETAIS, DE 1ª QUALIDADE, COM SAL, POTE E 500GR.	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00	fev/24
----	--	--	-----	----------	------------	--------

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MINI PIZZA - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA PIZZA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADA, APROXIMADAMENTE 190 G.	750	R\$ 14,21	R\$ 10.657,50	fev/24
----	--	---	-----	-----------	---------------	--------

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE PANQUECA PRONTA . MASSA REFRIGERADA PARA PREPARO DE PANQUECAS, JÁ FRITA CONTENDO LEITE EM PÓ, FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, SAL, OVOS, ÁGUA E CONSERVANTE. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM QUE CONTENHA ESPECIFICADO: O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VENCIMENTO; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATOXICO.PESO: 30 GR (12 UNIDADES)	850	R\$ 18,71	R\$ 15.903,50	fev/24
----	--	--	-----	-----------	---------------	--------

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500G	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50	fev/24
----	--	---	----	----------	------------	--------

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MILHO VERDE EM CONSERVA. SIMPLES, GRÃOS INTEIROS COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, APARÊNCIA GRÃOS INTEIROS, NÃO ESMAGADOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM DE 3KG LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ.	15	R\$ 22,85	R\$ 342,75	fev/24
----	--	--	----	-----------	------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



MOSTARDA; AMARELA; COMPOSTA DE ÁGUA, VINAGRE, MOSTARDA, ACUCAR, SAL, CONDIMENTOS; CONSERVADOR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA EM GALÃO DE 3 LT HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA; COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 276/05, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	NHOQUE DE BATATA, COMPOSTO DE BATATA INGLESA COZIDA, FARINHO DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, LEITE INTEGRAL, MARGARINA, ÓLEO DE MSOJA, CALDO DE GALINHA, ALHO E SAL. SUA EMBALAGEM DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES HERMETICAMENTE VEDADOS, CADA PACOTE CONTENDO 1KG DO PRODUTO, ROTULADOS COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE QUE DEVERÁ SER DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES SOBRE ALERGENOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO E MANTIDO A TEMPERATURA DE NO MÍNIMO - 18°.	50	R\$ 14,47	R\$ 723,50	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900ML	500	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ORÉGANO – DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 1 KG	350	R\$ 6,98	R\$ 2.443,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PAÇOCA DE AMENDOIM, QUADRADA, EMBALADA EM DISPLAY DE 1KG COM 50 UNIDADES DE 20G	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PÃO DE QUEIJO, PRODUTO SEMI PRONT, SUPER CONGELADO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO FECULA DE MANDIOCA, OVOS, GORDURA VEGETAL, LEITE, QUEIJO E SAL. EMBALAGEM DE 1 KG	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PÃO TIPO BISNAGUINHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA POTÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ISENTO DE FARELO, PRAZO MÍNIMO DE	600	R\$ 12,29	R\$ 7.374,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL		250	R\$ 12,19	R\$ 3.047,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



VALIDADE: 10 DIAS. EMBALAGEM DE
300G

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PE DE MOLEQUE INDIVIDUAL, COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO SEM PELE, AÇUCAR QUEIMADO E LEITE CONDENSADO; EMBALADA INDIVIDUALMETE, PESANDO 20G CADA; EM POTE DE 1KG, COM 50 UNIDADES; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTARE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 172 DE 04/07/2003 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	25	R\$ 55,07	R\$ 1.376,75	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PEIXE POLACA DO ALASCA LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, OSSOS E PARASITAS, CORTADOS EM FILÉ. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESPEITANDO OS CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, ARMAZENAMENTO E O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO TERMO KING, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO, APÓS INSPEÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL- SIF. A TEMPERATURA DO TRANSPORTE DEVERÁ SER DE 10°C, OU MAIS FRIO, COM SELO SIF OU SISP. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA, ATÓXICA E RESISTENTE COM 2 KG CADA E A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE 12 KG	500	R\$ 31,79	R\$ 15.895,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PICOLÉ DE FRUTAS - ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	500	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI PACOTE CONTENDO NO MINIMO 100 G. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/ DATA DE VALIDADE E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. CONFORME AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/ DATA DE VALIDADE E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. CONFORME AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR LARANJA, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	100	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJA, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	100	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MORANGO, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDEREÇO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA

65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	EMBALAGEM.	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, COM SELO SIF OU SISP. PEÇA COM APROX. 3,5KG	165	R\$ 23,00	R\$ 3.795,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁX. 58%P/P E LIPÍDIO DE LEITE MÍN. 28%P/P.	200	R\$ 35,90	R\$ 7.180,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	REQUEIJÃO ZERO LACTOSE - REQUEIJAO P/ DIETAS ESPECIAIS; SEM LACTOSE; CREMOSO; COMPOSTO DE CREME DE LEITE, LEITE DESNATADO, ENZIMA LACTASE, FERMENTO LACTEO, AGUA, SAL, ESTABILIZANTES; CONSERVADOR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA ENTRE 1 E 10°C; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHDA E LACRADA, APROPRIADA PARA ALIMENTOS; COM VALIDADE MINIMA DE 03 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM RDC 331/19, IN 60/19(ANVISA), RDC 259/02, RDC 360/03; DECRETO 9.013/17, PORTARIA MAPA 359/97 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA;	50	R\$ 11,41	R\$ 570,50	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ROSQUINHAS SORTIDAS 400G	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA.	175	R\$ 1,89	R\$ 330,75	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



EMBALAGEM 1KG						
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	SALSICHA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10% . COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 5KG	125	R\$ 7,80	R\$ 975,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	TRIGO PARA QUIBE – GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	fev/24
65	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO COM ACIDEZ MINIMA DE 4,0%. EMBALAGEM DE 750ML	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	fev/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	BANANA NANICA GRANDE COM MEDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPECIE SADIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS.	5000	R\$ 5,92	R\$ 29.600,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	650	R\$ 7,18	R\$ 4.667,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTENCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	200	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME , CLASSE 6 (DIAMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190MM E MENOR QUE 210MM), CATEGORIA: I, ISENTA DE FOLHAS E COM TALO MAXIMO DE 3CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM, FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	200	R\$ 16,13	R\$ 3.226,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	MANDIOCA FRESCA DE OTIMA QUALIDADE. COMPACTA. FIRME , DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	1200	R\$ 8,08	R\$ 9.696,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL, PESANDO ENTRE 10 E 12KG CADA	1000	R\$ 4,21	R\$ 4.210,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	PEPINO FRESCO, INTEGRO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARENCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250G. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%	2000	R\$ 6,47	R\$ 12.940,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR , SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO , ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS	200	R\$ 6,42	R\$ 1.284,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	REPOLHO APARENCIA FRESCA E SÃ, OTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SEPERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	1800	R\$ 4,55	R\$ 8.190,00	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	2100	R\$ 9,65	R\$ 20.265,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	VAGEM SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	120	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	PÃO FRANCÊS DE 45G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	1920	R\$ 11,49	R\$ 22.060,80	mar/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	ABACAXI PEROLA, PESO ACIMA DE 1KG CADA, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR TIPICO DE ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARENCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	750	R\$ 9,95	R\$ 7.462,50	mai/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	ALHO DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	mai/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	MAÇÃ	1500	R\$ 8,81	R\$ 13.215,00	mai/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL.	1000	R\$ 8,92	R\$ 8.920,00	mai/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	PERA, ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM	2000	R\$ 10,60	R\$ 21.200,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



FÍSICA OU MECANICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA

66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	PONCÃ APRESENTANDO TAMANHO, ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS, CADA FRUTA DEVE TER ENTRE 170G E 190G. PRODUTO NAÕ DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU ESTAR MURCHAS, DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA VAZADA, HIGIENIZADA, E DEVE ESTAR PROTEGIDA COM PLÁSTICO.	2000	R\$ 7,28	R\$ 14.560,00	mai/24
66	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO MEDIO	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	500	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00	jun/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20KG	700	R\$ 5,59	R\$ 3.913,00	mar/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BROCOLIS, DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DO TIPO GRADE, TER COLORAÇÃO VERDE, SER TENROS, FRESCO, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COPM FOLHAS AMARELADAS E DANOS MECANICOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	600	R\$ 16,30	R\$ 9.780,00	mar/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PÃO FRANCÉS DE 45G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E “EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA” E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	320	R\$ 11,49	R\$ 3.676,80	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ABACAXI PEROLA, PESO ACIMA DE 1KG CADA, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR TÍPICO DE ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	75	R\$ 9,95	R\$ 746,25	mai/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ALHO DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR ÍNTEGO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1KG	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00	mai/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MAÇÃ	150	R\$ 8,81	R\$ 1.321,50	mai/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTEGA, FORNECIMENTO A GRANEL.	100	R\$ 8,92	R\$ 892,00	mai/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PERA, ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E ÍNTEGA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA	200	R\$ 10,60	R\$ 2.120,00	mai/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PONCÃ APRESENTANDO TAMANHO, ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS, CADA FRUTA DEVE TER ENTRE 170G E 190G. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU ESTAR MURCHAS, DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA VAZADA, HIGIENIZADA, E DEVE ESTAR PROTEGIDA COM PLÁSTICO.	200	R\$ 7,28	R\$ 1.456,00	mai/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CEBOLA APARÊNCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTÁGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	50	R\$ 6,99	R\$ 349,50	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 1 KG	2,5	R\$ 52,95	R\$ 132,38	jun/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	DOCE DE ABOBORA INDIVIDUAL: ELABORADO COM ABOBORA, AÇÚCAR, GLICOSE, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E SAL. NÃO CONTEM GLUTEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1KG E 50 UNIDADES	20	R\$ 41,58	R\$ 831,60	jun/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	DOCE DE BATATA DOCE INDIVIDUAL: EM POTE DE 20 UNIDADES CADA	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00	jun/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MAMÃO FORMOSA, TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QIALIDADE, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS AGRICOLAS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA	150	R\$ 9,38	R\$ 1.407,00	jun/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	OREGANO	1	R\$ 69,53	R\$ 69,53	jun/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PE DE MOLEQUE INDIVIDUAL, COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO SEM PELE, AÇÚCAR QUEIMADO E LEITE CONDENSADO; EMBALADA INDIVIDUALMETE, PESANDO 20G CADA; EM POTE DE 1KG, COM 50 UNIDADES; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTARE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 172 DE 04/07/2003 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	20	R\$ 39,25	R\$ 785,00	jun/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA, SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	63	R\$ 5,25	R\$ 330,75	jan/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTA DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE,	275	R\$ 13,11	R\$ 3.605,25	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.

ALMEIRÃO ALMEIRAO; PAO DE ACUCAR, TIPO EXTRA; PESO UNITARIO DE NO MINIMO 400 G; DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERDE CLARO COM MARGENS VERDE ESCURAS; O LOTE DEVERA TER HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO:MURCHO, AMARELADO E MANCHADO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR;

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		50	R\$ 10,71	R\$ 535,50	jan/24
----	--------------------------------------	--	----	-----------	------------	--------

BANANA NANICA GRANDE COM MEDIO GRAU DE MATUREÇÃO, PROCEDENTE DE ESPECIE SADIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS.

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		625	R\$ 7,50	R\$ 4.687,50	jan/24
----	--------------------------------------	--	-----	----------	--------------	--------

BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20KG

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		88	R\$ 8,32	R\$ 732,16	jan/24
----	--------------------------------------	--	----	----------	------------	--------

BETERRABA, ENCONTRADA NA FORMA DE RAIZ, RICA EM AÇUCAR, VITAMINA A, B1, B2 E B5. DEVE APRESENTAR SUA ESTRUTURA ISENTA DE DANOS, PARASITAS E QUALQUER TIPO DE SUJEIRA

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		25	R\$ 8,40	R\$ 210,00	jan/24
----	--------------------------------------	--	----	----------	------------	--------

CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		150	R\$ 8,66	R\$ 1.299,00	jan/24
----	--------------------------------------	--	-----	----------	--------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	75	R\$ 8,41	R\$ 630,75	jan/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTENCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	25	R\$ 19,23	R\$ 480,75	jan/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	COUVE MANTEIGA EXTRA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS E LARVAS. MAÇO DE 500G	50	R\$ 14,46	R\$ 723,00	jan/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MANDIOCA FRESCA DE OTIMA QUALIDADE. COMPACTA. FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	150	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00	jan/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PEPINO FRESCO, INTEGRO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARENCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250G. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00	jan/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS	25	R\$ 13,30	R\$ 332,50	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	REPOLHO APARENCIA FRESCA E SÃ, OTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICI DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SEPERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	250	R\$ 6,81	R\$ 1.702,50	jan/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ACHOCOLATADO PRONTO - BEBIDA PRODUTO LACTEO FORMULADO COM SORO DE LEITE, RECONSTITUIDO COM LEITE INTEGRAL, ADICIONADO DE AÇUCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ, SACAROSE, ESPESSANTES, CORANTES CARAMELO, AROMATIZADO SABOR BAUNILHA. SEM GLUTÉM - EMBALAGEM 200ML	450	R\$ 2,00	R\$ 900,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ACHOCOLATADO PRONTO ZERO LACTOSE - BEBIDA LACTEA; COMPOSTA DE LEITE ZERO LACTOSE ,CACAU EM PO,ACUCAR,51% BASE LACTEA SEM LACTOSE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; SEM ADICAO DE SOJA E SEUS DERIVADOS; SABOR DE CHOCOLATE, CONSERVADA E TRANSPORTADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COM VALIDADE DE 180 DIAS NA DATA DE FABRICACAO E 144 DIAS NA DATA DA ENTREGA; EMBALADO EM TETRA BRICK COM CANUDO ACOPLADO EMBALADO; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 16/05 (MAPA), RDC 12/01; RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS POSTERIORES ALTERACOES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA;	63	R\$ 12,06	R\$ 759,78	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	AÇÚCAR EM FÔRMA. CRISTALIZADA. GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, PARA PREPARAR RECEITAS OU ADOÇAR LIQUIDOS. EMBALAGEM 5KG- EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA UNIÃO.	75	R\$ 5,40	R\$ 405,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	AÇUCAR MASCAVO EXTRA SECO ORGANICO. MINIMAMENTE PROCESSADO. NATURAL , INTEGRAL . PACOTE 1 KG. EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA MAE TERRA.	75	R\$ 13,90	R\$ 1.042,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA - ALMONDEGA; DE CARNE BOVINA MOIDA; CONGELADA; COMPOSTA DE CARNE BOVINA, AGUA, SAL, PROTEINA VEGETAL, FARINHA DE ROSCA, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES; SEM PIMENTA E AUSENCIA DE FRAGMENTO DE OSSOS; TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE - 12°C OU MAIS FRIO; PESANDO 25 GRAMAS POR UNIDADE; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E APROPRIADA PARA ALIMENTOS; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, RESISTENTE A IMPACTO; COM VALIDADE MINIMA DE 03 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM RDC 331/19, IN 60/19 (ANVISA), RDC 259/02, RDC 360/03, DECRETO 9.013/17; INSTRUCAO NORMATIVA 20/00 (MAPA) E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA;

67 FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL

75

R\$ 18,90

R\$ 1.417,50

fev/24

AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P.

67 FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL

EMBALAGEM DE 1KG

6

R\$ 10,00

R\$ 60,00

fev/24

ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, SEM GLÚTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. EMBALAGEM DE 5 KG

67 FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL

1500

R\$ 28,77

R\$ 43.155,00

fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	AZEITE - OLEO COMESTIVEL; AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM; COM ACIDEZ MAXIMA DE 0,5%; ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALADO EM FRASCO DE VIDRO APROPRIADO, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 (ANVISA), INSTRUCAO NORMATIVA 01/12 (MAPA); PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA;	13	R\$ 46,90	R\$ 609,70	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BATATA PALHA: BATATA FRITA CORTADA DE MODO A FICAR COM OS PALITOS CROCANTES E SABOROSOS.. PACOTE DE 1KG	38	R\$ 28,00	R\$ 1.064,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BIFE DE PERNIL SUINO - CARNE SUINA SEMI PROCESSADA; PERNIL; EM BIFES DE NO MINIMO 120 GRAMAS CADA; CONGELADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 0 E -18° C; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PROPRIOS; DEVENDO APRESENTAR-SE LIVRE DE OSSOS, CARTILAGENS, HEMATOMAS, COAGULOS; PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E DEVIDAMENTE FECHADA; COM VALIDADE MINIMA DE 8 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEI ESTADUAL 8208/92, DECRETO 12.486/78, CVS 05/13, INSTRUCAO NORMATIVA 22/05, RESOLUCAO 01/03(MAPA); PORTARIA 304/96, RESOLUCAO RDC 12/01, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA;	250	R\$ 16,90	R\$ 4.225,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA SEM LACTOSE COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO GORDURA VEGETAL AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS IGREDIENTES PERMITIDOS, NÃO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDUCORANTES E GORDURAS TRANS EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP E HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA C/PAPELÃO REFORÇADA COM VALIDADE MENIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



NA DATA DA ENTREGA DETERMINADOS PELA ANVISA

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BISNAGUINHA ZERO LACTOSE - PAO DOCE; BISNAGA; COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, SAL, ESSENCIA; LEITE ZERO LACTOSE, FERMENTO BIOLOGICO; GORDURA VEGETAL, ACUCAR; ANTI-MOFO, REFORCADOR; PESANDO 25G POR UNIDADE; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO INDIVIDUAL, ATOXICO E LACRADO; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MINIMA DE 3 DIAS NA DATA DA ENTREGA;	75	R\$ 12,13	R\$ 909,75	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BOLACHA SALGADA, CREAM CRACKER, COMPOSTA DE FARINHA, AGUA E CERTO TEOR DE GORDURA PARA DEIXA-LOS CROCANTES. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	15	R\$ 5,20	R\$ 78,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 5KG	500	R\$ 21,99	R\$ 10.995,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA TIPO COXÃO MOLE EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 5K. COM GRAMAGEM DE 90GRS.	500	R\$ 29,49	R\$ 14.745,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADOS SEM OSSO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 15KG	575	R\$ 13,90	R\$ 7.992,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CARNE SECA: CARNE BOVINA SALGADA; PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA (TRASEIRO BOVINO), COM NO MÁXIMO 11% DE GORDURA, INJETADO COM SALMOURA (SAL E NITRITO), DESSECADA, DE CONSISTENCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTA DE JUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS PROPRIOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, FLESIVEL, TRANSPARENTEM ATOXICA, SECUNDARIA EM PAPEL CARTONADO ENTRE 10 A 30 KG; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA NUMERO 22 DE 31/07/2000, COM VALIDADE DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EM PEÇA SEM OSSO, PESANDO 2,5 A 5 KG	25	R\$ 45,49	R\$ 1.137,25	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CARNE SUINA, TIPO PERNIL EM CUBOS SEM OSSO, CONGELADA E INSPECIONADA PEL MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM SELO SF OU SISP. SEM PELE E SEM GORDURA. EMBALAGEM DE 2KG	450	R\$ 14,65	R\$ 6.592,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CATCHUP, MOLHO DE CONSISTENCIA PASTOSA COMPOSTO DE TOMATE, AÇUCAR, SAL E CONDIMENTOS, EMBALAGEM EM GALÃO DE 3,3KG	38	R\$ 14,50	R\$ 551,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CHANTILLY: CREME FEITO DE CREME DE LEITE FRESCO, FORTEMENTE EMULSIONADO, AÇUCARADO, PODENDO TER TAMBEM UM LEVE AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE 1 LITRO	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 1 KG	6	R\$ 38,99	R\$ 233,94	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	COLORAU OU COLORIFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 500G	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CONFEITO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	2,5	R\$ 19,98	R\$ 49,95	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CREME DE LEITE UHT, TEOR DE GORDURA DE 25%, EM EMBALAGEM DE TIPO TETRA PAK DE 250G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE GOMA XANTANA E ESTABILIZANTES FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. HOMOGEINIZADO. NÃO CONTEM GLUTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	19	R\$ 5,80	R\$ 110,20	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE - CREME DE LEITE ZERO LACTOSE - CREME DE LEITE PADRONIZADO A 20% DE GORDURA, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA XANTANA E CARRAGENA E ESTABILIZANTES CELULOSE MICRO CRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO E ENZIMA LACTASE. CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. DEVE TER NA EMBALAGEM: NÃO CONTÉM GLUTÉN. EMBALAGEM DE TETRA PACK. EMBALAGEM DE 200G. A EMBALAGEM DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	13	R\$ 8,30	R\$ 107,90	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	DOCE DE ABOBORA INDIVIDUAL: ELABORADO COM ABOBORA, AÇUCAR, GLICOSE, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO CITRICO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO E SAL. NÃO CONTEM GLUTEM. A EMBALAGEM DEVE CONTER 1KG E 50 UNIDADES	13	R\$ 59,65	R\$ 775,45	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	DOCE DE BATATA DOCE INDIVIDUAL: EM POTE DE 20 UNIDADES CADA	13	R\$ 55,15	R\$ 716,95	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	DOCE DE LEITE INDIVIDUAL, É UM DOCE FOUNDAT DE LEITE, SUPER CREMOSO, PRODUTO SEM COLESTEROL, COMO TODO PRODUTO VEGETAL, POTE DE 1,3KG, SENDO, 20 UNIDADES DE 65G EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	13	R\$ 62,48	R\$ 812,24	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	EMULSIFICANTE PARA GELADOS COMESTIVEIS; PARA FABRICACAO DE SORVETES E CONFEITARIA EM GERAL; EM PASTA; COMPOSTO DE AGUA, EMULSIFICANTES INS 471, INS 470, INS 491, INS 435; EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA, ATOXICA E LACRADA; COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM RDC 03/07, PORTARIA 540/97, RDC 724/22, IN 161/22, RDC 267/03, RDC 713/22 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; POTE DE 500 GRAMAS	3	R\$ 48,57	R\$ 145,71	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 1% DE CARBOIDRATO E 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 4,100 KG	90	R\$ 34,80	R\$ 3.132,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	FARINHA DE ARROZ INTEGRAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DE 1 KG	38	R\$ 12,12	R\$ 460,56	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	FARINHA DE MILHO AMARELA, PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 14%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%P/P, COM NO MÍNIMO DE 6%P/P DE PROTEÍNA. EMBALAGEM DE 1KG.	25	R\$ 7,45	R\$ 186,25	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. COM UMA EXTRAÇÃO MÁX. DE 20% E COM TEOR MÁX. DE CINZAS DE 0,68% . COM NO MÍNIMO DE GLÚTEN	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



SECO DE
6%P/P.

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE 1KG	390	R\$ 11,94	R\$ 4.656,60	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM DE 250G	25	R\$ 8,77	R\$ 219,25	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	FILE DE SOBRECORA SEM OSSO E SEM PELE RESFRIADO TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA ENTRE 0° E 4° COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LO OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 210/98, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22/05, IN 32/10 DECRETO 12486/78, RDC 13/01 CVS 05/13 E ALTERAÇÕES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) DIAS NA DATA DA ENTREGA.	575	R\$ 14,90	R\$ 8.567,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	FUBÁ MIMOSO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	HAMBURGUER BOVINO; CARNE DE HAMBURGUER BOVINO EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM 100G CADA UNIDADE, CONGELADO E EM CAIXAS DE 1KG	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	KIT DE DOCES PARA DIA DAS CRIANÇAS: EMBALAGEM CONTENDO UMA VARIEDADE DE DOCES TIPO BALAS, PIRULITOS, BOLINHAS DE CHOCOLATE, PIPOCA DOCE, DOCE DE LEITE, CHICLETES. PESO DE 300G	138	R\$ 15,22	R\$ 2.100,36	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL)	18	R\$ 9,22	R\$ 165,96	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 400G.	750	R\$ 11,20	R\$ 8.400,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE LEITE UHT OU LONGA VIDA, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURAS DURANTE O SEU PROCESSO DE FABRICAÇÃO, PORÉM COM A PRESERVAÇÃO DE SEUS NUTRIENTES. AUSÊNCIA TOTAL DE BACTÉRIAS E ANTIBIÓTICOS E NÃO DEVE APRESENTAR ADIÇÃO DE ÁGUA. O LEITE DEVE ATENDER AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS EXIGIDAS PELO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE PRODUTOS LÁCTEOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO: ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS E AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS PARA O LEITE INTEGRAL: NO MÍNIMO 6 A 2,9% DE GORDURA, ESTABILIDADE AO ÁLCOOL DE 68% E, NO MÍNIMO, 8,3% DE DESENGORDURADO. EMBALAGEM CARTONADA, ESPECÍFICA PARA O PRODUTO LONGA VIDA, QUE ACONDICIONE UM (01) LITRO DE LEITE. DEVERÁ CONTER EM UMA PORÇÃO DE 200 ML 82 KCAL, 9G DE CARBOIDRATO, 6,2G DE PROTEÍNA, 2,4G DE GORDURA TOTAL, 1,5G DE GORDURA SATURADA, 0G DE GORDURA TRANS, 0G DE FIBRA, 232MG DE CÁLCIO, 128M	175	R\$ 7,19	R\$ 1.258,25	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MACARRÃO DE SEMOLA - MASSA ALIMENTÍCIA; FORMATO PARAFUSO; SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE SÊMOLA DE GRANO DURO; CORANTES NATURAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 500GR, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 724/22, IN 161/22, RDC 727/22, RDC 429/20, RDC 711/22 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA;	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MÍNIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA	450	R\$ 5,83	R\$ 2.623,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



COCCÃO. EMBALAGEM DE
500G

MAIONESE: PRODUTO FEITO CUIDADOSAMENTE COM
INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI CREMOSIDADE E
SABOR UNICOS, PERFEITA PARA INCREMENTAR DIVERSOS
PRATOS. COM 40KCAL POR COLHER, TAMBEM PODE SER
UTILIZADA EM RECEITAS QUENTES DE FOGÃO E FORNO.

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BALDE DE 3KG	3	R\$ 24,49	R\$ 73,47	fev/24
----	---	-----------------	---	-----------	-----------	--------

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LIPÍDIOS, OLEOS VEGETAIS, DE 1ª QUALIDADE, COM SAL, POTE E 500GR.	50	R\$ 6,35	R\$ 317,50	fev/24
----	---	--	----	----------	------------	--------

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MASSA DE MINI PIZZA - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA PIZZA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADA, APROXIMADAMENTE 190 G.	375	R\$ 14,21	R\$ 5.328,75	fev/24
----	---	---	-----	-----------	--------------	--------

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MASSA DE PANQUECA PRONTA . MASSA REFRIGERADA PARA PREPARO DE PANQUECAS, JÁ FRITA CONTENDO LEITE EM PÓ, FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, SAL, OVOS, ÁGUA E CONSERVANTE. VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM QUE CONTENHA ESPECIFICADO: O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VENCIMENTO; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATOXICO.PESO: 30 GR (12 UNIDADES)	425	R\$ 18,71	R\$ 7.951,75	fev/24
----	---	--	-----	-----------	--------------	--------

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500G	25	R\$ 8,75	R\$ 218,75	fev/24
----	---	---	----	----------	------------	--------

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MILHO VERDE EM CONSERVA. SIMPLES, GRÃOS INTEIROS COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, APARÊNCIA GRÃOS INTEIROS, NÃO ESMAGADOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. EMBALAGEM DE 3KG LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ.	8	R\$ 22,85	R\$ 182,80	fev/24
----	---	--	---	-----------	------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



MOSTARDA; AMARELA; COMPOSTA DE ÁGUA, VINAGRE, MOSTARDA, ACUCAR, SAL, CONDIMENTOS; CONSERVADOR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; EMBALAGEM PRIMARIA EM GALÃO DE 3 LT HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA; COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 276/05, RDC14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	NHOQUE DE BATATA, COMPOSTO DE BATATA INGLESA COZIDA, FARINHO DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, LEITE INTEGRAL, MARGARINA, ÓLEO DE MSOJA, CALDO DE GALINHA, ALHO E SAL. SUA EMBALAGEM DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES HERMETICAMENTE VEDADOS, CADA PACOTE CONTENDO 1KG DO PRODUTO, ROTULADOS COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE QUE DEVERÁ SER DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES SOBRE ALERGENOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CONGELADO E MANTIDO A TEMPERATURA DE NO MÍNIMO - 18°.	25	R\$ 14,47	R\$ 361,75	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900ML	250	R\$ 17,90	R\$ 4.475,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ORÉGANO – DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS, SÃS, LIMPAS E SECAS, ASPECTO FOLHA OVALADA SECA, COR VERDE PARDACENTA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM DE 1 KG	175	R\$ 6,98	R\$ 1.221,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PAÇOCA DE AMENDOIM, QUADRADA, EMBALADA EM DISPLAY DE 1KG COM 50 UNIDADES DE 20G	2,5	R\$ 40,00	R\$ 100,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PÃO DE QUEIJO, PRODUTO SEMI PRONT, SUPER CONGELADO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO FECULA DE MANDIOCA, OVOS, GORDURA VEGETAL, LEITE, QUEIJO E SAL. EMBALAGEM DE 1 KG	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PÃO TIPO BISNAGUINHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA POTÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ISENTO DE FARELO, PRAZO MÍNIMO DE	300	R\$ 12,29	R\$ 3.687,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		500	R\$ 12,19	R\$ 6.095,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



VALIDADE: 10 DIAS. EMBALAGEM DE
300G

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PE DE MOLEQUE INDIVIDUAL, COMPOSTO DE AMENDOIM TORRADO SEM PELE, AÇUCAR QUEIMADO E LEITE CONDENSADO; EMBALADA INDIVIDUALMETE, PESANDO 20G CADA; EM POTE DE 1KG, COM 50 UNIDADES; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTARE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 172 DE 04/07/2003 E SUAS ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA	13	R\$ 55,07	R\$ 715,91	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PEIXE POLACA DO ALASCA LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, OSSOS E PARASITAS, CORTADOS EM FILÉ. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESPEITANDO OS CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, ARMAZENAMENTO E O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO TERMO KING, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO, APÓS INSPEÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL- SIF. A TEMPERATURA DO TRANSPORTE DEVERÁ SER DE 10°C, OU MAIS FRIO, COM SELO SIF OU SISP. A EMBALAGEM DEVERÁ SER PLÁSTICA, ATÓXICA E RESISTENTE COM 2 KG CADA E A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE 12 KG	250	R\$ 31,79	R\$ 7.947,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PICOLÉ DE FRUTAS - ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	250	R\$ 2,98	R\$ 745,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ABACAXI PACOTE CONTENDO NO MINIMO 100 G. AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/ DATA DE VALIDADE E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. CONFORME AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/ DATA DE VALIDADE E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. CONFORME AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA.	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR LARANJA, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	50	R\$ 11,95	R\$ 597,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MARACUJA, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	50	R\$ 18,99	R\$ 949,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABOR MORANGO, PACOTE COM NO MINIMO 01 KG. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, PESO, COMPOSICAO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO/DATA DE VALIDADE, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ORGAOS COMPETENTES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, A DATA DE

FABRICACAO OU LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM.

PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, COM SELO SIF OU SISP. PEÇA COM APROX.

3,5KG

QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁX. 58%P/P E LIPÍDIO DE LEITE MÍN.

28%P/P.

REQUEIJÃO ZERO LACTOSE - REQUEIJAO P/ DIETAS ESPECIAIS; SEM LACTOSE; CREMOSO; COMPOSTO DE CREME DE LEITE, LEITE DESNATADO, ENZIMA LACTASE, FERMENTO LACTEO, AGUA, SAL, ESTABILIZANTES; CONSERVADOR E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA ENTRE 1 E 10°C; EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHDA E LACRADA, APROPRIADA PARA ALIMENTOS; COM VALIDADE MINIMA DE 03 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM RDC 331/19, IN 60/19(ANVISA), RDC 259/02, RDC 360/03; DECRETO 9.013/17, PORTARIA MAPA 359/97 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO

MAPA E

ANVISA;

ROSQUINHAS SORTIDAS

400G

SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		50	R\$ 9,95	R\$ 497,50	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		80	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		25	R\$ 11,41	R\$ 285,25	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		90	R\$ 4,50	R\$ 405,00	fev/24
67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL		87	R\$ 1,89	R\$ 164,43	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA.
EMBALAGEM
1KG

SALSICHA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG COM
NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO
CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS
PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO,
COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10% . COM
REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	5KG	63	R\$ 7,80	R\$ 491,40	fev/24
----	---	-----	----	----------	------------	--------

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	TRIGO PARA QUIBE – GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00	fev/24
----	---	---	----	-----------	------------	--------

67	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO COM ACIDEZ MINIMA DE 4,0%. EMBALAGEM DE 750ML	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00	fev/24
----	---	--	----	----------	------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	JOGO DE BICO	4	R\$ 4.890,00	R\$ 19.560,00	jan/24
----	----------------------------------	-----------------	---	--------------	---------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	SVC - MAN. VEICULOS DA EDUCAÇÃO	1	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00	jan/24
----	----------------------------------	------------------------------------	---	--------------	--------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	VALVULA DOSADORA	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	jan/24
----	----------------------------------	---------------------	---	--------------	--------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	VALVULA EGR COMPLETA	1	R\$ 7.760,00	R\$ 7.760,00	jan/24
----	----------------------------------	-------------------------	---	--------------	--------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	CABEÇOTE MOTOR	1	R\$ 5.936,00	R\$ 5.936,00	jan/24
----	----------------------------------	-------------------	---	--------------	--------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	KIT RETIFICAÇÃO	1	R\$ 2.360,00	R\$ 2.360,00	jan/24
----	----------------------------------	--------------------	---	--------------	--------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	SVC - MAN. VEICULOS DA EDUCAÇÃO	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	jan/24
----	----------------------------------	------------------------------------	---	------------	------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	VALVULA ADMISSAO	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00	jan/24
----	----------------------------------	---------------------	---	-----------	------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	VALVULA ESCAPE	8	R\$ 124,00	R\$ 992,00	jan/24
----	----------------------------------	-------------------	---	------------	------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	VEDADOR DE VALVULA	1	R\$ 174,00	R\$ 174,00	jan/24
----	----------------------------------	-----------------------	---	------------	------------	--------

69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	VELA AQUECEDORA	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00	jan/24
----	----------------------------------	--------------------	---	------------	------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	MANUTENÇÃO EM ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	276	R\$ 137,90	R\$ 38.060,40	mar/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	SVC - MANUTENÇÃO DE VEICULOS LEVES	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00	mar/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	SVC - MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO - ARLA 32 - GALÃO 20 LITROS	28	R\$ 79,65	R\$ 2.230,20	ago/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO 20L	8	R\$ 759,05	R\$ 6.072,40	ago/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	ÓLEO FLUIDO DE FREIO 500ML (DOT 4) CX COM 24	3	R\$ 20,90	R\$ 62,70	ago/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	ÓLEO P/ MOTOR DIESEL 10W40 – 100% SINTÉTICO 20 LITROS OU SUPERIOR	12	R\$ 593,61	R\$ 7.123,32	ago/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	ÓLEO P/ MOTOR DIESEL EXTRA TURBO 15W40 CI4 – 20 LITROS OU SUPERIOR	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	ago/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	BUCHA	2	R\$ 46,50	R\$ 93,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	BUCHA REGULADORA	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	BUJÃO ROSCADO	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	EIXO DA ALAVANCA	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	EIXO DE ACIONAMENTO	1	R\$ 2.886,00	R\$ 2.886,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	JOGO DE PEÇAS	1	R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	JOGO DE REPARO	1	R\$ 83,00	R\$ 83,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	JOGO REPARO	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	JUNTA	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	JUNTA 1	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	MANGA DE REGULAGEM	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	MEMBRANA	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	MOLA	2	R\$ 93,00	R\$ 186,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	MOLA 1	2	R\$ 58,50	R\$ 117,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	MOLA 2	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	PINO DO MANCAL	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	REPARO	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	REPARO BOMBA ALIMENTADOTA	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	SVC - MAN. VEICULOS DA EDUCAÇÃO	1	R\$ 1.478,00	R\$ 1.478,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	TAMPA CENTRAL	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00	abr/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	KIT DE AR CONDICIONADO VEÍCULAR COMPLETO	3	R\$ 32.000,00	R\$ 96.000,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	SVC - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO VEÍCULAR	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	FILTRO DE AR EXTERNO	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	KIT EPI COMPLETO GG PARA PULVERIZAÇÃO COSTAL, COM PENEIRA EM PVC, BONE, LUVAS, AVENTAL E VISEIRA	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	KIT INTERCOOLER	1	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	SVC - MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS	1	R\$ 935,00	R\$ 935,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	TURBINA COMPLETA	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	mai/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 185/R14C. SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	6	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00	out/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 275/75 17.5., SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	8	R\$ 485,00	R\$ 3.880,00	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone(14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 215/75 /R17.5 (OITO LONAS) SEM CAMARA. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	56	R\$ 479,00	R\$ 26.824,00	out/24
69	2060 - TRANSPORTE FUNDAMENTAL	UNIFORME DE TRABALHO	167	R\$ 33,00	R\$ 5.511,00	fev/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ANEL SINCRONIZADOR	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ANEL SINCRONIZADOR 3 VEL. CAMBIO	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	CONJUNTO SINCRONIZADO 1A/2A	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	CONJUNTO SINCRONIZADO 3ª E 4ª	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	OLEO CAMBIO LEVE	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	RETENTOR	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	RETENTOR INTERNO	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	RETENTOR TRASEIRO	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	SENSOR	1	R\$ 1.498,00	R\$ 1.498,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	VEDADOR	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	jan/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	MANUTENÇÃO EM ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	138	R\$ 137,90	R\$ 19.030,20	mar/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	SVC - MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	mai/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ADITIVO DE RADIADOR PARA MOTOR DIESEL 24X1	10	R\$ 151,05	R\$ 1.510,50	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ADITIVO RADIADOR	48	R\$ 11,40	R\$ 547,20	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO - ARLA 32 - GALÃO 20 LITROS	9	R\$ 79,65	R\$ 716,85	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ÓLEO 90 GL5 – 20 LITROS OU SUPERIOR	15	R\$ 436,05	R\$ 6.540,75	ago/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ÓLEO FLUIDO DE FREIO 500ML (DOT 3) CX COM 24	4	R\$ 332,06	R\$ 1.328,24	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ÓLEO FLUIDO DE FREIO 500ML (DOT 4) CX COM 24	16	R\$ 20,90	R\$ 334,40	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ÓLEO P/ MOTOR DIESEL 10W40 – 100% SINTÉTICO 20 LITROS OU SUPERIOR	8	R\$ 593,61	R\$ 4.748,88	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ÓLEO P/ MOTOR DIESEL EXTRA TURBO 15W40 CI4 – 20 LITROS OU SUPERIOR	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	ÓLEO PARA MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA - 10W40 - 100% SINTÉTICO - 24X1 OU SUPERIOR	1	R\$ 658,00	R\$ 658,00	ago/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	JOGO DE BICO	2	R\$ 2.380,00	R\$ 4.760,00	jun/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	SVC - MAN. VEICULOS DA EDUCAÇÃO	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	jun/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, 1100X22 LISO, COM CÂMARA.DEVE AINDA CONTER O SELO DO INMETRO, BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT.	8	R\$ 1.989,09	R\$ 15.912,72	out/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 235/75 17.5. SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	8	R\$ 554,00	R\$ 4.432,00	out/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 275/80/R22.5. SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	16	R\$ 1.145,00	R\$ 18.320,00	out/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 215/75 /R17.5 (OITO LONAS) SEM CAMARA. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	24	R\$ 479,00	R\$ 11.496,00	out/24
71	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 235/65/R16 (OITO LONAS). SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00	out/24
72	TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR	MANUTENÇÃO EM ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	20	R\$ 137,90	R\$ 2.758,00	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



72	TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR	SVC - MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	mai/24
72	TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR	PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, 185/70/R14, SEM CÂMARA. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO, BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	6	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SVC - APRESENTACOES	1	R\$ 5.550,00	R\$ 5.550,00	jan/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SVC - MANUTENÇÃO PREDIAL ELETRICA	100	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA DE MESA	4	R\$ 17,99	R\$ 71,96	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ALGODÃO EM BOLAS BRANCO - PACOTE COM 100G	35	R\$ 5,69	R\$ 199,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ALGODÃO EM BOLAS COLORIDO - PACOTE COM 100G	35	R\$ 5,23	R\$ 183,05	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, DIMENSÕES 15CM X 6CM	42	R\$ 5,00	R\$ 210,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	APONTADOR COM DEPÓSITO, DIMENSÕES APROXIMADAS 6CM X 2CM (INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO N° 333/2012: SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO 003659/2012, INNACOO61, INMETRO) - CAIXA COM 24 UND	21	R\$ 23,38	R\$ 490,98	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR VERMELHA, PACOTE COM 1,00 KG	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350MM X 250MM 130 MM COR: PRETO OU AZUL	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BARBANTE CRU DE 08 FIOS, ROLO COM 700G	2	R\$ 16,27	R\$ 32,54	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BASTÃO DE COLA QUENTE - REFIL FINO	70	R\$ 0,57	R\$ 39,90	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,73	R\$ 107,30	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA Nº 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,94	R\$ 109,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA Nº 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA Nº 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,94	R\$ 109,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº 40 - CAIXA COM 40 UND	42	R\$ 10,00	R\$ 420,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 140MM X 200MM	210	R\$ 4,00	R\$ 840,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	490	R\$ 3,15	R\$ 1.543,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA COM 40 FOLHAS FORMATO 140MM X 200MM	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM 48 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	490	R\$ 2,00	R\$ 980,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 40 FOLHAS 1X1 FORMATO 140MM X 200MM	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS 1X1 FORMATO 200MM X 275MM	600	R\$ 11,38	R\$ 6.828,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DIGITOS, 02 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), DIMENSÕES APROXIMADAS 15CM X 12CM X 2CM	2	R\$ 24,87	R\$ 49,74	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	35	R\$ 28,26	R\$ 989,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	25	R\$ 29,40	R\$ 735,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	25	R\$ 28,70	R\$ 717,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA HIDROGRAFICA BIG JUMBO 5,5MM X 1,5MM - CAIXA COM 12 CORES	140	R\$ 9,40	R\$ 1.316,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANUDO BIODEGRADÁVEL FLEXIVEL INDIVIDUAL - PACOTE COM 100 UND	7	R\$ 11,20	R\$ 78,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4, CRISTAL PP 0,30MM - PACOTE COM 50UND	3	R\$ 43,76	R\$ 131,28	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA DIARIO DE CLASSE 254CM X 322CM - MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO	21	R\$ 58,45	R\$ 1.227,45	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTELA PARA BINGO, NUMEROS DE 01 A 75 - PACOTE COM 100 FOLHAS	70	R\$ 8,80	R\$ 616,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AMARELO	14	R\$ 0,70	R\$ 9,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AZUL	14	R\$ 0,70	R\$ 9,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR BRANCA	14	R\$ 0,70	R\$ 9,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR ROSA	14	R\$ 0,70	R\$ 9,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR VERDE	14	R\$ 0,70	R\$ 9,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAVALETE PARA FLIP CHART, SISTEMA DE PÉS ADAPTAVEIS AO SOLO, ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA ALUMINIO, PERNAS METALICAS RETRATEIS, TELA EM MDF COM ACABAMENTO UV, MEDIDA MINIMA: 1,75 MTS X 0,68MTS	14	R\$ 107,29	R\$ 1.502,06	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CLIPS N° 2 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CLIPS N° 4 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CLIPS N° 8 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVAC E ÁGUA COM 35G - CAIXA COM 12 UND	70	R\$ 12,40	R\$ 868,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA COM GLITTER, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	21	R\$ 6,70	R\$ 140,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	21	R\$ 7,00	R\$ 147,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	10	R\$ 4,43	R\$ 44,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, PRETO FOSCO 0,30MM - PACOTE COM 50 UND	3	R\$ 36,84	R\$ 110,52	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CORDÃO PARA PEN DRIVE	28	R\$ 33,83	R\$ 947,24	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CORRETIVO LIQUIDO ECOLUTIONS SEM ODOR, NÃO TÓXICO, BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 18ML - CAIXA COM 12 UND	20	R\$ 23,72	R\$ 474,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO 8 FOLHAS	35	R\$ 6,08	R\$ 212,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N° 18 - PACOTE COM 1KG	1	R\$ 16,94	R\$ 16,94	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 75G 114MM X 162MM - CAIXA COM 100 UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75G 114MM X 229MM - CAIXA COM 250 UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 200MM X 280MM - CAIXA COM 250 UND	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 240MM X 340MM - CAIXA COM 250 UND	2	R\$ 98,82	R\$ 197,64	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - PACOTE COM 100 UND	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - PACOTE COM 100 UND	2	R\$ 38,10	R\$ 76,20	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADEENAÇÃO 25MM - PACOTE COM 100 UND	2	R\$ 53,11	R\$ 106,22	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	7	R\$ 3,82	R\$ 26,74	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 45MM X 70 MM COM PAUTA E COM TARJA - PACOTE COM 400 UNIDADES	4	R\$ 59,12	R\$ 236,48	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 15,0MM X 34,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 40 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPAEL A5 - PACOTE COM 480 ETIQUETAS	4	R\$ 33,91	R\$ 135,64	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 32,0MM X 90,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 08 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPEL A5 - PACOTE COM 96 ETIQUETAS	14	R\$ 50,99	R\$ 713,86	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO	4	R\$ 2,56	R\$ 10,24	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AMARELO	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AZUL	7	R\$ 5,50	R\$ 38,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR DE PELE	7	R\$ 17,00	R\$ 119,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR PRETO	7	R\$ 5,50	R\$ 38,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERDE	7	R\$ 5,50	R\$ 38,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERMELHO	7	R\$ 5,50	R\$ 38,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FILTRO DE PAPEL Nº 103 (CAIXA COM 30 UNIDADES)	10	R\$ 4,02	R\$ 40,20	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	21	R\$ 4,24	R\$ 89,04	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA DUREX COLORIDO 12MM X 30M	21	R\$ 1,25	R\$ 26,25	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30M	28	R\$ 1,20	R\$ 33,60	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE 48MM X 40M	21	R\$ 3,29	R\$ 69,09	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AMARELA	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AZUL	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR BRANCA	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR LARANJA	2	R\$ 2,50	R\$ 5,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR PRETA	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERDE	2	R\$ 6,20	R\$ 12,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AMARELA	2	R\$ 2,85	R\$ 5,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AZUL	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR BRANCA	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR LARANJA	2	R\$ 4,60	R\$ 9,20	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR PRETA	2	R\$ 6,40	R\$ 12,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERDE	2	R\$ 2,85	R\$ 5,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	2	R\$ 9,10	R\$ 18,20	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA DUPLA FACE 18MM X 50M, ESPECIFICA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU ARRANJOS, USO GERAL PARA DECORAÇÃO	56	R\$ 5,83	R\$ 326,48	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR DOURADO	3	R\$ 1,35	R\$ 4,05	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR PRATA	3	R\$ 1,35	R\$ 4,05	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR ROSA	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR VERMELHO	3	R\$ 1,45	R\$ 4,35	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camonez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FOLHA ADESIVA A4 (PACOTE COM 100 UNIDADES)	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FOLHA DE ALUMÍNIO 30CM X 4MTS	4	R\$ 15,87	R\$ 63,48	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GARFO PARA SOBREMESA 125MM (COMPRIMENTO) X 21MM (LARGURA) BRANCO COM 50 UNIDADES	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, BRANCO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, COLORIDO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GLITTER ESCOLAR COR AZUL - PACOTE COM 500G	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GLITTER ESCOLAR COR DOURADO - PACOTE COM 500G	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GLITTER ESCOLAR COR PRATA - PACOTE COM 500G	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GLITTER ESCOLAR COR VERDE - PACOTE COM 500G	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GLITTER ESCOLAR COR VERMELHO - PACOTE COM 500G	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	4	R\$ 19,61	R\$ 78,44	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GRAMPO DE ARAME GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	4	R\$ 4,66	R\$ 18,64	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GUARDANAPO DE PAPEL 23.5X23.5 CM PACOTE C/50 UNIDA	10	R\$ 2,24	R\$ 22,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	KIT DE DADOS BRANCO 16MM COM 6 FACES PARA JOGOS - PACOTE COM 50 UND	7	R\$ 38,12	R\$ 266,84	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	KIT NOTA DE DINHEIRINHO COM 100 FOLHAS	70	R\$ 188,06	R\$ 13.164,20	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	630	R\$ 7,80	R\$ 4.914,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	21	R\$ 33,99	R\$ 713,79	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MARCA TEXTO (CX. COM 12 UND)	50	R\$ 10,51	R\$ 525,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO LIMÃO FLUORESCENTE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO PELE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL CELESTE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL FLUORESCENTE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR BRANCO	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR CHOCOLATE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR LARANJA FLUORESCENTE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR MARAVILHA FLUORESCENTE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PINK	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PRETO	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE FLUORESCENTE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE MUSGO	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERMELHO FLUORESCENTE	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VIOLETA	7	R\$ 9,30	R\$ 65,10	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ORGANIZADOR DE CHAVES - POTE COM 50 UND	1	R\$ 69,75	R\$ 69,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR BRANCO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR LARANJA	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR MARROM	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR PRETO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	18	R\$ 1,21	R\$ 21,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AZUL	18	R\$ 1,21	R\$ 21,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	18	R\$ 1,21	R\$ 21,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	18	R\$ 1,21	R\$ 21,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	18	R\$ 1,21	R\$ 21,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	18	R\$ 1,26	R\$ 22,68	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - LARANJA	18	R\$ 1,84	R\$ 33,12	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	18	R\$ 1,21	R\$ 21,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AMARELO	7	R\$ 1,05	R\$ 7,35	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AZUL	7	R\$ 2,03	R\$ 14,21	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERMELHO	7	R\$ 1,03	R\$ 7,21	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERDE	7	R\$ 1,03	R\$ 7,21	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AMARELO	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AZUL	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR LARANJA	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR MARROM	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PINK	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PRETO	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERDE	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERMELHO	14	R\$ 0,90	R\$ 12,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CONTACT FANTASIA 45CM X 10MTS	14	R\$ 71,85	R\$ 1.005,90	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CONTACT INCOLOR - 45CM X 25MTS	7	R\$ 85,33	R\$ 597,31	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48 CM X 2,00 MTS, COR AMARELO - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 16,08	R\$ 32,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - ROSA - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 16,08	R\$ 32,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR AZUL - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 16,08	R\$ 32,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR PRETO - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 16,08	R\$ 32,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERDE - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 16,08	R\$ 32,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERMELHO - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 16,08	R\$ 32,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CRIATIVO PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM, CORES LUMINOSAS, BORDAS MACIAS, NÃO TÓXICO, 100% RECICLADO, ACIDFREE, FORMATO A4 210MM X 297MM,	35	R\$ 15,86	R\$ 555,10	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



GRAMATURA 120G/M2, COM 08 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS

151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 0,98	R\$ 6,86	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 0,25	R\$ 1,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR BRANCO	7	R\$ 0,98	R\$ 6,86	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR PRETO	7	R\$ 0,25	R\$ 1,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 0,25	R\$ 1,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 0,25	R\$ 1,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 0,54	R\$ 3,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 0,54	R\$ 3,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR BRANCO	7	R\$ 0,60	R\$ 4,20	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR PRETO	7	R\$ 0,60	R\$ 4,20	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 0,53	R\$ 3,71	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 0,53	R\$ 3,71	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G (PACOTE COM 50 UNIDADES)	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 0,95	R\$ 6,65	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 1,45	R\$ 10,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR DOURADO	7	R\$ 1,45	R\$ 10,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR MARROM	7	R\$ 1,45	R\$ 10,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PINK	7	R\$ 1,45	R\$ 10,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PRATA	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 1,45	R\$ 10,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 1,45	R\$ 10,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL PARA FLIP CHART, ECOLÓGICO, 66MM X 96MM - BLOCO COM 50 FOLHAS	21	R\$ 60,94	R\$ 1.279,74	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL PARDO KRAFT 80G 60CM X 150MTS	1	R\$ 96,22	R\$ 96,22	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR AMARELO - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR ROSA - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR VERDE - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 23,85	R\$ 23,85	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 ENVELOPES TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO PP 0,10, COM 04 COLCHETES	14	R\$ 16,26	R\$ 227,64	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE MEDINDO 350MM X 235MM	14	R\$ 1,49	R\$ 20,86	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO OFÍCIO - TRANSPARENTE	105	R\$ 2,43	R\$ 255,15	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA PLÁSTICA POLIONDA MEDINDO 335MM X 245MM X 55MM, TRANSPARENTE	42	R\$ 6,30	R\$ 264,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE	21	R\$ 22,70	R\$ 476,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - COR AZUL	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - PRETO	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - VERMELHO	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 10	140	R\$ 2,00	R\$ 280,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 14	140	R\$ 2,53	R\$ 354,20	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	2	R\$ 3,40	R\$ 6,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	2	R\$ 4,22	R\$ 8,44	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	2	R\$ 3,54	R\$ 7,08	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINTURA FACIAL CREMOSA, BLISTER ANTI-ALÉRGICO, ESTOJO COM 06 CORES DE 4G	18	R\$ 19,31	R\$ 347,58	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM 2MM - PRETO	14	R\$ 4,55	R\$ 63,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	14	R\$ 4,55	R\$ 63,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	14	R\$ 4,55	R\$ 63,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	14	R\$ 4,56	R\$ 63,84	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	14	R\$ 4,55	R\$ 63,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	14	R\$ 4,55	R\$ 63,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	14	R\$ 4,55	R\$ 63,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	14	R\$ 4,55	R\$ 63,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 60CM X 2MM	21	R\$ 2,72	R\$ 57,12	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	70	R\$ 1,90	R\$ 133,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	70	R\$ 1,89	R\$ 132,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	70	R\$ 1,79	R\$ 125,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	70	R\$ 1,79	R\$ 125,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	70	R\$ 1,77	R\$ 123,90	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	70	R\$ 1,79	R\$ 125,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	70	R\$ 1,79	R\$ 125,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	70	R\$ 1,88	R\$ 131,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	70	R\$ 1,89	R\$ 132,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	70	R\$ 1,79	R\$ 125,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PONTA MÉDIA PARA REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, MODELO WBTP, CONFECCIONADA EM POLIESTER 6,00MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM - EMBALAGEM COM 03 UND	42	R\$ 6,75	R\$ 283,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PORTA CRACHÁ HORIZONTAL 70MM X 100MM COM CORDÃO	210	R\$ 30,00	R\$ 6.300,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDADOR	4	R\$ 7,59	R\$ 30,36	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PRATO DE PAPELÃO NATURAL PARA BOLO N° 7 - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 19,58	R\$ 19,58	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO/FESTA, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UND	70	R\$ 1,70	R\$ 119,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR AMARELO	7	R\$ 22,00	R\$ 154,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR CIANO	7	R\$ 22,00	R\$ 154,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR MAGENTA	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR PRETO	11	R\$ 22,00	R\$ 242,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR AMARELO	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR CIANO	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR MAGENTA	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR PRETO	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: AMARELO	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: CIANO	5	R\$ 69,70	R\$ 348,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: MAGENTA	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: PRETO	5	R\$ 77,00	R\$ 385,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RÉGUA DE MADEIRA - 1,00 MTS	11	R\$ 7,00	R\$ 77,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RÉGUA DE POLIESTIRENO CRISTAL 30CM	500	R\$ 0,84	R\$ 420,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RELÓGIO DE PAREDE ALUMINIO COM FUNDO BRANCO 26CM	2	R\$ 76,39	R\$ 152,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ROLO ESCOLAR DE ESPUMA PARA PINTURA COM 50MM	35	R\$ 4,37	R\$ 152,95	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	840	R\$ 21,15	R\$ 17.766,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA COM 500 UND 30CM						
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	X 40CM	3	R\$ 23,56	R\$ 70,68	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUROS, 0,10MM, 240MM X 320MM - PACOTE COM 100 UND	7	R\$ 26,27	R\$ 183,89	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO ESTAMPADA SORTIDA (FLORES) LARGURA 1,40 M	14	R\$ 17,43	R\$ 244,02	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR AZUL - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR BRANCO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR LARANJA - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR MARROM - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR PRETO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR VERDE - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR VERMELHO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	210	R\$ 2,08	R\$ 436,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	14	R\$ 7,20	R\$ 100,80	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TESOURA PARA PICOTAR COM 22CM	14	R\$ 27,00	R\$ 378,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TIARA ARQUINHO PARA CABELO	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GHUACHE AMARELA - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,65	R\$ 65,70	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE 15ML - CONJUNTO COM 06 CORES	98	R\$ 4,18	R\$ 409,64	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE AZUL - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,70	R\$ 66,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE BRANCA - POTE COM 250ML	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE PRETO - POTE COM 250ML	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE VERDE - POTE COM 250ML	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE VERMELHO - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,70	R\$ 66,60	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - EMBALAGEM DE 40ML	1	R\$ 6,93	R\$ 6,93	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY PARA CABELO - CORES VARIADAS	30	R\$ 21,71	R\$ 651,30	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AMARELO	2	R\$ 17,19	R\$ 34,38	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AZUL	2	R\$ 18,24	R\$ 36,48	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - DOURADO	2	R\$ 17,09	R\$ 34,18	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO	2	R\$ 17,26	R\$ 34,52	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO FOSCO	2	R\$ 17,46	R\$ 34,92	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - ROSE GOLD	2	R\$ 25,43	R\$ 50,86	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERDE	2	R\$ 14,89	R\$ 29,78	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERMELHO	2	R\$ 15,41	R\$ 30,82	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TONER COMPATÍVEL MODELO HP CF283A	8	R\$ 42,61	R\$ 340,88	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	VELCRO 25MM	14	R\$ 25,94	R\$ 363,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36	3	R\$ 49,25	R\$ 147,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37	3	R\$ 49,25	R\$ 147,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38	3	R\$ 49,25	R\$ 147,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 39	3	R\$ 49,25	R\$ 147,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40	3	R\$ 49,25	R\$ 147,75	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA - TAMANHO G	42	R\$ 7,02	R\$ 294,84	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO M	42	R\$ 11,48	R\$ 482,16	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G - CAIXA COM 50 PARES	14	R\$ 38,10	R\$ 533,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES	14	R\$ 38,10	R\$ 533,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM 50 PARES	14	R\$ 38,10	R\$ 533,40	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MÁSCARA CIRURGICA ADULTO DESCARTÁVEL TRIPLA - CAIXA COM 50UND	126	R\$ 15,70	R\$ 1.978,20	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASCARA CIRURGICA INFANTIL DESCARTAVEL TRIPLA - CX COM 50 UND	105	R\$ 15,70	R\$ 1.648,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ARMARIO EM AÇO COM 2 PORTAS, C/ FECHADURA E MAÇANETA, MEDINDO: 1,930X1,200X0,400	3	R\$ 923,00	R\$ 2.769,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, C/ BRAÇO, TECIDO PRETO	5	R\$ 286,00	R\$ 1.430,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA PARA PROFESSOR; COMPOSTO POR 01 MESA E 01 CADEIRA EMPILHAVEL, MODELO FDE-CJP-01; MESA EM MADEIRA MDP, COM ESPESSURA MINIMA DE 18MM; ESTRUTURA EM ACO TUBULAR; CADEIRA COM ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO; ESTRUTURA EM ACO TUBULAR; MESA MEDINDO (1200X650)MM=(LXP0, COM ALTURA DE 760MM; CADEIRA MEDINDO (800X510X480)MM=(AXLXP); REVESTIDO NA FACE SUPERIOR COM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA; ACONDICIONAMENTO CONFORME O PADRAO FDE.	4	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FILTRO DE LINHA; PARA FILTRAGEM DA REDE ELETRICA E PROTECAO DOS EQUIPAMENTOS; COM POTENCIA DE FILTRAGEM DA REDE ELETRICA E PROTECAO DOS EQUIPAMENTOS; TENSAO DE ENTRADA DE 110/220V BIVOLT; COM 04 TOMADAS TRIPOLARES, COM CHAVE LIGA E DESLIGA COM INDICACAO LUMINOSA; PADRAO NORMA ABNT NBR 14136; CABO COM 3 METROS; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MOUSE COM FIO CLÁSSICO USB	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECLADO PARA COMPUTADOR	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E AFINS	16	R\$ 225,00	R\$ 3.600,00	mar/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	INSTALAÇÃO DE SIRENE ESCOLAR SONORA ELÉTRICA	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	mar/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DVR	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	mar/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO 8, NÚMERO DE RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, COR INCOLOR - GALÃO 02 LITROS	240	R\$ 2,54	R\$ 609,60	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ALCOOL 70% ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO	210	R\$ 5,74	R\$ 1.205,40	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ALCOOL ANTISSÉPTICO GRAD 70º EM GEL, COM HIDRATANTES, UTILIZA ALCOOL NEUTRO, BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, BIODEGRADÁVEL, ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - GALÃO COM 02 LITROS	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO APROXIMADAS 36CMX33CMX33CM, CAPACIDADE 20 LITROS.	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO DE 25,4CM X 25,4CM X 25CM. CAPACIDADE 10 LITROS.	6	R\$ 5,89	R\$ 35,34	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE,	15	R\$ 5,48	R\$ 82,20	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



CAPACIDADE 500
ML.

151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COPO DESCARTAVEL 80 ML PCT. 100 UNIDADES	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT. 100 UNIDADES	175	R\$ 3,29	R\$ 575,75	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CORDA DE NYLON PARA VARAL - 10 MTS	21	R\$ 1,89	R\$ 39,69	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR - EMBALAGEM 90G	280	R\$ 1,86	R\$ 520,80	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DESINFETANTE, COM TRÍPLICE AÇÃO, LIMPA, DESINFETA E PERFUMA, ALÉM DE AGIR COMO BACTERICIDA E GERMICIDA. COM FRAGRÂNCIA LAVANDA. PARA USO GERA FRASCO C/2 LITROS	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - FRASCO DE 500ML	140	R\$ 1,60	R\$ 224,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO NA PAREDE, COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO NAS MÃOS, COM VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	15	R\$ 25,90	R\$ 388,50	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS C/ CABO PLÁSTICO	4	R\$ 2,90	R\$ 11,60	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	11	R\$ 4,92	R\$ 54,12	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COMM ABRASIVO	42	R\$ 0,70	R\$ 29,40	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPONJA LÁ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 100MM X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO - PACOTE COM 08 UND	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FLANELA, PANO DE LIMPEZA EM FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO MINIMO: 38CM X 26CM	35	R\$ 0,90	R\$ 31,50	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FÓSFORO LONGOS, CAIXA COM 50 PALITOS LONGOS DE SEGURANÇA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM SELO DO INMETRO.	2	R\$ 3,08	R\$ 6,16	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GUARDANAPO TECIDO	28	R\$ 2,15	R\$ 60,20	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LAVA ROUPA EM PÓ, SABÃO EM PÓ C/ ALVEJANTES, P/ REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, COMPOSTO DE ALQUIBENZENO, SULFATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE CÁLCIO, SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS, COM PIGMENTO AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE 1KG.	70	R\$ 13,23	R\$ 926,10	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	35	R\$ 1,70	R\$ 59,50	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIMPADOR CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA 500ML	350	R\$ 3,20	R\$ 1.120,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXEIRA CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: 47CM (ALTURA) X 40CM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE)	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXEIRA CAPACIDADE 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)	11	R\$ 46,91	R\$ 516,01	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MULTINSETICIDA 500 ML	17	R\$ 7,59	R\$ 129,03	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO; CABO LONGO EM MADEIRA COM 1,20CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 20CM.	21	R\$ 3,99	R\$ 83,79	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM	140	R\$ 1,99	R\$ 278,60	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



X 50
CM.

151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM - FARDO COM 64 ROLOS	140	R\$ 76,50	R\$ 10.710,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS	365	R\$ 7,00	R\$ 2.555,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PILHA ALCALINA PALITO AAA - PACOTE COM 04UND	35	R\$ 6,50	R\$ 227,50	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 4 UNIDADES	35	R\$ 6,12	R\$ 214,20	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	QUEROSENE PERFUMADO USO GERAL - GALÃO 02 LITROS	7	R\$ 16,89	R\$ 118,23	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO - 40CM	49	R\$ 2,39	R\$ 117,11	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL PARA RODO DE ALUMINIO - 60CM	35	R\$ 2,73	R\$ 95,55	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 40CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	17	R\$ 24,08	R\$ 409,36	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 60CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	17	R\$ 22,90	R\$ 389,30	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PCTS C/ 5 UND, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES.	18	R\$ 14,15	R\$ 254,70	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, FRAGRANCIA ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3%, FRASCO DE 2 LITROS.	140	R\$ 5,90	R\$ 826,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 100L - PACOTE COM 50 UND	210	R\$ 17,50	R\$ 3.675,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 20L - PACOTE COM 50 UND	140	R\$ 5,99	R\$ 838,60	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 30L - PACOTE COM 50 UND	35	R\$ 9,00	R\$ 315,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 50L - PACOTE COM 50 UND	280	R\$ 14,00	R\$ 3.920,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 30CM X 40CM EM BOBINA COM 400 UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 50CM X 80CM EM BOBINA COM 400 UND	3	R\$ 74,00	R\$ 222,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TAPETE ANTIDERRAPANTE, PARA PISO, MATERIAL SUPERFÍCIE 100% ALGODÃO LISO, NA COR AZUL ESCURO/PRETO, MATERIAL DA BASE DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES 45 X 70 CM.	14	R\$ 23,99	R\$ 335,86	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TOALHA DE MESA TÉRMICA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FLANELADA, ESTAMPA PRÓPRIA PARA COZINHA, LARGURA 1,50 M.	11	R\$ 43,23	R\$ 475,53	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	28	R\$ 20,71	R\$ 579,88	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	VASSOURA DE NYLON COM CABO MATERIAL SINTÉTICO CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO COM ALTURA: 157 CM LARGURA: 22 CM	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM COM CABO 22 DENTES	14	R\$ 18,00	R\$ 252,00	mai/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DECORAÇÃO DE FESTA 500 BALÕES (MÉDIA)	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DECORAÇÃO DE FESTA 750 BALÕES (GRANDE)	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00	abr/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CALCULADORA ELETRONICA DE BOLSO COM 8 DIGITOS, FONTE DE ENERGIA: 1 A 3 PILHAS AA	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CHAPEU JUNINO INFANTIL	30	R\$ 16,40	R\$ 492,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONFETE DE PAPEL COLORIDO (PACOTE)	30	R\$ 7,37	R\$ 221,10	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FLORES ARTIFICIAIS - VÁRIOS MODELOS E CORES	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	KIT BANDEIRINHA PARA FESTA JUNINA	140	R\$ 1,72	R\$ 240,80	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48CM X 2 MTS, COR MARROM - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 21,10	R\$ 42,20	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - COR LARANJA - PACOTE COM 20 UND	2	R\$ 21,10	R\$ 42,20	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL FILICOAT BRANCO FORMATO A4 210MM X 297MM, 180G/M2 - PACOTE COM 50 FOLHAS	14	R\$ 37,00	R\$ 518,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	78	R\$ 224,51	R\$ 17.511,78	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, 216MM X 330MM, BRANCO COM ALVURA MINIMA 97%, GRAMATURA 75G/M2, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,00), CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO PARA IMPRESSÕES A LASER E FOTOCOPIADORAS, PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO OCORRENDO ENCANOAMENTO QUANDO SUBMETIDO À IMPRESSÃO EM EQUIPAMENTOS A LASER, 100% FLORESTAS RELORESTADAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC - RESMA COM 500 FOLHAS	4	R\$ 37,88	R\$ 151,52	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL 170G/M2	35	R\$ 2,05	R\$ 71,75	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PEN DRIVE 16GB USB 2.0	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PERFURADOR DE PAPEL EM ESTRUTURA METALICA COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS DE 75G/M2, COM 02 VAZADORES, NA COR PRETA	8	R\$ 46,72	R\$ 373,76	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND	35	R\$ 20,60	R\$ 721,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	21	R\$ 20,60	R\$ 432,60	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UND	21	R\$ 20,60	R\$ 432,60	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 0,05MM - PACOTE COM 100 UND	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.014 - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	56	R\$ 37,90	R\$ 2.122,40	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.015 - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	35	R\$ 37,90	R\$ 1.326,50	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.016 - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	35	R\$ 37,90	R\$ 1.326,50	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, C/ BRAÇO, TECIDO PRETO	5	R\$ 292,00	R\$ 1.460,00	jun/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E CUNHA DE FIXAÇÃO	20	R\$ 1,21	R\$ 24,15	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	20	R\$ 1,48	R\$ 29,70	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 390 MM, LARGURA 7,80 MM, ESPESSURA 1,80 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO,	100	R\$ 0,41	R\$ 40,59	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO						
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 20 MM	100	R\$ 1,09	R\$ 108,89	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25 MM	100	R\$ 1,78	R\$ 178,18	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO EXTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	100	R\$ 2,23	R\$ 222,73	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO INTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	100	R\$ 2,23	R\$ 222,73	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 25 MM E ROSCA 3/4, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 0,65	R\$ 3,27	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 50 MM E ROSCA 2, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 4,75	R\$ 23,76	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 60 MM E ROSCA 2-1/2, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 12,67	R\$ 63,35	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO POTE 4KG	2	R\$ 122,75	R\$ 245,50	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADESIVO CONEXAO HIDRAULICA, COMPOSICAO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA PVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APOS FABRICAÇÃO, APLICACAO TUBOS E CONEXOES DE PVC, BISNAGA DE 75G.	10	R\$ 5,69	R\$ 56,92	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE POLIURETANO, TIPO SELANTE ELASTICO, MONOCOMPONENTE, CURA ATRAVES DA UMIDADE DO AR, APRESENTADO NA FORMA PASTOSA COR CINZA, DENSIDADE 1,29 KG/L, SECAGEM AO TOQUE 60 MIN, CAPACIDADE DE MOVIMENTAGAO DE 25%, PARA USO EM METAL, CERAMICA, CONCRETO, ADEQUADO PARA JUNTAS DE MOVIMENTAGAO E DE CONEXAO, ACONDICINADO EM CARTUCHO/TUBO 280G PERMITINDO APLICAGAO COM PISTOLA COMUM (APLICADORA DE SILICONE), VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	5	R\$ 18,17	R\$ 90,87	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇÃO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS 18L	3	R\$ 136,61	R\$ 409,82	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, PESO 7 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	5	R\$ 2,13	R\$ 10,64	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ANEL DE CERA, UTILIZADO PARA INSTALGAGAO DE VASO SANITARIO, FABRICADO EM CERA DE PARAFINA 100% RESIDUO DE PETROLEO, O MESMO QUANDO UTILIZADO CORRETAMENTE DEVERA BARRAR 100% DO ODOR DA INSTALAGAO SANITARIA, DIMENSAO 100 MM PADRAO PARA VASO SANITARIO, CONFECCIONADO SEGUNDO NORMA NBR15097/11	5	R\$ 9,87	R\$ 49,35	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA BUTILICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO 100 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO	3	R\$ 2,28	R\$ 6,83	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	2	R\$ 27,30	R\$ 54,60	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, COM PARAFUSOS PARA FACIL ENCAIXE DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, PADRAO UNIVERSAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 36,33	R\$ 363,29	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BRAÇO CHUVEIRO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30 CM, BITOLA 1/2' POL	2	R\$ 12,87	R\$ 25,74	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BROCA DE AÇO RAPIDO 3,5MM	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BROCA DE AÇO RAPIDO 5MM	2	R\$ 4,30	R\$ 8,60	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T4	100	R\$ 0,15	R\$ 14,85	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T5	100	R\$ 0,15	R\$ 14,85	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM, SOLDAVEL 60 MM X 50 MM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 5,94	R\$ 29,70	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BUCHA DE REDUGAO CURTA PVC MARROM, SOLDAVEL 50 MM X 40 MM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 5,74	R\$ 28,71	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 4,35	R\$ 434,57	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM2, BITOLA CONDUTOR 6 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETODE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO BORRACHA SINTÉTICA, TEMPERATURA 175 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS 3, TIPO PP, ANTI-CHAMA, AMPERAGEM 21 A, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	100	R\$ 9,09	R\$ 908,73	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, TIPO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	100	R\$ 2,08	R\$ 207,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAP SOLDÁVEL DE 60 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 20,45	R\$ 102,26	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 9,00 CM, PROFUNDIDADE 3,50 CM, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA ENCAIXEPRESSÃO	50	R\$ 7,42	R\$ 371,21	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL LATÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, TIPO I PROLONGADOR	5	R\$ 8,25	R\$ 41,23	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	15	R\$ 4,97	R\$ 74,54	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	5	R\$ 5,85	R\$ 29,25	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES	5	R\$ 2,57	R\$ 12,87	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



PREDIAIS ÁGUA FRIA

151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 75 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	5	R\$ 35,28	R\$ 176,40	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	5	R\$ 0,78	R\$ 3,91	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	5	R\$ 12,67	R\$ 63,35	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SAÍDA VASO SANITÁRIO	5	R\$ 7,52	R\$ 37,62	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	5	R\$ 1,34	R\$ 6,68	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	5	R\$ 2,22	R\$ 11,09	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	5	R\$ 0,74	R\$ 3,71	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	5	R\$ 3,50	R\$ 17,52	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL,	5	R\$ 1,19	R\$ 5,94	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM						
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR5688, BITOLA 50 MM	5	R\$ 3,24	R\$ 16,18	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 MM	5	R\$ 1,50	R\$ 7,52	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM	5	R\$ 26,73	R\$ 133,64	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1 40 X32 MM	5	R\$ 3,38	R\$ 16,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 X 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	5	R\$ 1,59	R\$ 7,97	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES	5	R\$ 12,87	R\$ 64,34	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES	5	R\$ 21,78	R\$ 108,89	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCO, BITOLA 1/2'	5	R\$ 0,69	R\$ 3,46	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCO, BITOLA 3/4'	5	R\$ 0,89	R\$ 4,45	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V	10	R\$ 47,32	R\$ 473,17	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO 90° SOLDAVEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	5	R\$ 5,74	R\$ 28,71	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO 90° SOLDAVEL MISTO ROSCAVE 3/4" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	5	R\$ 7,33	R\$ 36,63	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL 45° 25 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 2,08	R\$ 10,39	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL 90° 25 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL 90° 32 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 2,72	R\$ 13,61	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL 90° 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 5,44	R\$ 27,22	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL DN100 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 7,45	R\$ 37,27	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL DN100 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 6,43	R\$ 32,17	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL DN40 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 2,77	R\$ 13,86	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL DN40 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 1,27	R\$ 6,34	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL DN50 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COTOVELO SOLDAVEL DN75 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 6,16	R\$ 30,79	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA VCAVCC, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL 50 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	2	R\$ 53,75	R\$ 107,50	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTENOMINAL 16 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL 220-240 V, REFERÊNCIA 06374 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO C, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35 MM	2	R\$ 8,48	R\$ 16,97	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTENOMINAL 32 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 5/220 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS IEC 947-2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO EM TRILHO DIN 35MM;FAB.NACIONAL/MERCOSUL, TIPO MINI, CURVA DE DISPARO C	2	R\$ 8,48	R\$ 16,97	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTENOMINAL 50 A, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	2	R\$ 11,48	R\$ 22,97	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/ 220 A 240 VCA, CORRENTE NOMINAL 40 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO P/MEIO DE TRILHO DIM 35MM, COR BRANCA, CURVA DE DISPARO C	2	R\$ 11,48	R\$ 22,97	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 100 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL 220-240/380 V, REFERÊNCIA 06496 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO C, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35	MM	2	R\$ 145,99	R\$ 291,98	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 25 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO	DIN	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 32 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 6 KA, TIPO MINI, TENSÃO NOMINAL 220/380 V, REFERÊNCIA SIEMENS, CURVA DE DISPARO	C	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 70 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO	DIN	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380/240 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL 40 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA; FIXAÇÃO P/TRILHO DIN 35MM; PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO	C	2	R\$ 57,05	R\$ 114,10	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 1	POL, COR PRETA	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENGATE FLEXIVEL TRANQADO, SISTEMA INTERNO DE PLASTICO E EXTERNO DE INOX 40 CM DE COMPRIMENTO E DIAMETRO 1/2, COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FEMEA, SEGUNDO NORMA	NBR14878/04	10	R\$ 24,45	R\$ 244,51	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENGATE FLEXIVEL TRANQADO, SISTEMA INTERNO DE PLASTICO E EXTERNO DE INOX 60 CM DE COMPRIMENTO E DIAMETRO 1/2, COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FEMEA, SEGUNDO NORMA	NBR14878/04	1	R\$ 28,49	R\$ 28,49	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	10	R\$ 4,98	R\$ 49,79	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA, ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	5	R\$ 56,11	R\$ 280,55	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	5	R\$ 67,08	R\$ 335,38	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR VERDE, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,18 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.037	20	R\$ 5,79	R\$ 115,82	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR VERMELHA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,18 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.037	20	R\$ 5,79	R\$ 115,82	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLASTICO, LARGURA 70, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, CONTENDO 200M	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA TEFLON PARA ROSCA HIDRAULICAS DE AGUA, FABRICADA EM POLITETRAFLUORETILENO (VEDA ROSCA/TEFLON), COMPRIMENTO 50 M E LARGURA DE 18 MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NBR13124/94.	5	R\$ 6,73	R\$ 33,66	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM	5	R\$ 6,73	R\$ 33,66	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FOLHA PARA ARCO DE SERRA MANUAL FABRICADO EM BIMETAL PARA SER UTILIZADA EM ARCO DE SERRA DE 12 AJUSTAVEL E FECHADO, MINIMO 18 DENTES POR POLEGADAS, TOLERACIA A TENSÃO EVITANDO QUEBRA E ESTILHAMENTO, USO EM MATERIAL FERROSO.	1	R\$ 10,39	R\$ 10,39	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BASICA MASSA BETUMINOSA COM CARGAS MINERAIS INERTES, DENSIDADE 1,2 G/CM3, FUNÇÃO VEDAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JUNTAS E TRINCAS E M, APLICAÇÃO CONST CIVIL, COR PRETA, TIPO MASSA ASFALTICA ELASTO-PLASTICA, SACO 18KG	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, CONJUGADO COM TOMADA UNIVERSAL, COR BRANCA, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, FORMATO QUADRADA	10	R\$ 8,41	R\$ 84,14	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	INTERRUPTOR, TIPO SOBREPOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO EXCLUSIVO EM CAIXA 75 MM X 75 MM/ SISTEMA X., COR BRANCO, CORRENTE 10 A, TENSÃO 250 V	20	R\$ 15,34	R\$ 306,87	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	JOGO DE BROCAS, EM AÇO, 25 PEÇAS DE 1,0 A 13,0 MM, APLICAÇÃO: USINAGEM DE AÇO COM DUREZA ATE 45 HRC	1	R\$ 50,78	R\$ 50,78	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LAMPADA LED TUBO T8 18W	50	R\$ 18,71	R\$ 935,46	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	25	R\$ 1,14	R\$ 28,50	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA GRAO 60; FABRICADA EM MINERAL OXIDO DE ALUMINIO, COSTADO EM PANO; PARA USO EM FERRO E METAIS; EM FOLHA; MEDINDO 275 MM X 225 MM; DEVERA APRESENTAR IMPRESSO NO COSTADO: NUMERO DO GRAO, PICTOGRAMA EPI PARA TRABALHO COM MATERIAL, VALIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MINIMA DE 4 ANOS, FABRICADO CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTES	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LAR GURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEAVEL. CATMAT: 320252	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LAR GURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEAVEL. CATMAT: 320252	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275	25	R\$ 3,33	R\$ 83,13	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



MM, LARGURA 225 MM. CATMAT:
231507

151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 36, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 231502	25	R\$ 3,52	R\$ 87,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 232463	25	R\$ 3,33	R\$ 83,13	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 220, COMPRIMENTO 275, LARGURA 225, APLICAÇÃO MARCENARIA. CATMAT: 331445	25	R\$ 1,14	R\$ 28,50	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 213808	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	50	R\$ 0,79	R\$ 39,60	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA DE CORRER 50 MM, EM PVC MARROM PARA TUBO DE AGUA, BOLSAS COM JUNTA ELASTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 26,73	R\$ 133,64	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA DE CORRER 60 MM, EM PVC MARROM PARA TUBO DE AGUA, BOLSAS COM JUNTA ELASTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 38,61	R\$ 193,03	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA ROSCAVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 2,45	R\$ 12,27	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA SOLDAVEL 40 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 6,27	R\$ 31,33	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LUVA SOLDAVEL 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 5,18	R\$ 25,89	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952) ROLO 90CM X 10 M	1	R\$ 254,87	R\$ 254,87	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA 18L	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA, 3,6L	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MECANISMO CONJUNTO EM UMA PEÇA SO SENDO ENTRADA E SAIDA DE AGUA, PARA USO DE GERENCIAMENTO DE CAIXA ACOPLADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2	R\$ 84,64	R\$ 169,27	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUÇAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSOES S 10, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 10	20	R\$ 2,00	R\$ 39,99	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUÇAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSOES S 12, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 12	20	R\$ 2,72	R\$ 54,44	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PARAFUSO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 80 MM, DIAMETRO: 1,4 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REMOVIVEL, ARRUELA PLASTICA, BUCHA S10, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITARIAS	200	R\$ 1,88	R\$ 376,16	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	5	R\$ 5,80	R\$ 29,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO: 2 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, COM VIROLA AÇO ESTANHADO	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLAFONIER, MATERIAL CORPO PVC, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, COR BRANCA	5	R\$ 3,22	R\$ 16,09	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 10 X 11 (1 X 17)	5	R\$ 28,71	R\$ 143,54	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RALO, APLICAÇÃO BANHEIROS, LAVABOS, VARANDAS, GARAGENS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ANTI-DENGUE/ANTI-INSETO/ANTI-ODOR, BITOLA 150 MM, MATERIAL ABS, DIMENSÃO DA GRELHA 15 X 15 CM	5	R\$ 9,18	R\$ 45,88	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REBOLO ABRASIVO RETO DE USO GERAL GRAO 36, DE 6 X 1" (DIAMETRO X ALTURA)	5	R\$ 32,67	R\$ 163,33	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA LÂMPADA 1.000 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO SOQUETE E-40	10	R\$ 46,53	R\$ 465,25	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REGISTRO DE GAVETA 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR15705:09	2	R\$ 38,36	R\$ 76,72	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR12813/03	2	R\$ 40,78	R\$ 81,57	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REGISTRO ESFERA 3/4", FABRICADO EM METAL, MODELO VALVULA ESFERA COM ALAVANCA DE AR COMPRIMIDO, EM BITOLA DN25. O PRODUTO DEVERA ATENDER A NBR14788/01	2	R\$ 28,46	R\$ 56,92	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	2	R\$ 8,71	R\$ 17,42	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	2	R\$ 8,71	R\$ 17,42	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	2	R\$ 32,99	R\$ 65,99	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE /VERNIZ	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REPARO COMPATIVEL VALVULA HIDRA 2550, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	10	R\$ 55,04	R\$ 550,38	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, COMPRIMENTO: 15 CM, COM SUPORTE, GARFO DE AÇO GALVANIZADO	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, COMPRIMENTO: 9 CM, COM SUPORTE, GARFO DE AÇO GALVANIZADO	5	R\$ 6,60	R\$ 33,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, MATERIAL TUBO: PLASTICO, COMPRIMENTO: 5 CM, MATERIAL CABO: PLASTICO RESISTENTE, COM CABO	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO COM BICO APLICADOR	5	R\$ 17,70	R\$ 88,50	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL TAMANHO 66 CM, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE VALVULA (1-1.V-1.K) E A QUALQUER TUBULAÇÃO DE ESGOTO (DN 38, 40, 48 E 50) TUBO EXTENSIVEL PARA ADAPTAÇÃO EM LOCAIS DE POUCO ESPAÇO FACIL INSTALAÇÃO: DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	10	R\$ 9,59	R\$ 95,92	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SILICONE ADESIVO, MATERIAL: A BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FISICO: PASTOSO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: SELANTE PARA VEDAÇÃO DE AREAS UMIDAS - 280G	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TE CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR10281/03	10	R\$ 10,66	R\$ 106,61	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TE ROSCAVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 5,03	R\$ 50,29	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TE SOLDABEL 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 10,16	R\$ 50,78	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TE SOLDABEL DN100, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	5	R\$ 14,06	R\$ 70,28	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TE SOLDABEL DN50, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	2	R\$ 9,43	R\$ 18,87	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TE SOLDABEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 8,86	R\$ 44,30	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LITROS	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18 LITROS	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS 18L	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE ESMALTE SINTETICO, TIPO BRILHANTE, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A ABRASAO E INTEMPERIES, METODO APLICACAO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICACAO PINTURA DE ASFALTO E SINALIZACAO DE RODOVIAS GALAO 3,6L	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA EPOXI PREMIUM, BRANCA 3,6 L	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 900 ML	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA LÁTEX, BRANCA, 18 LITROS, PVA	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSAO CROMADA, TORNEIRA PARA LAVATORIO LUXO 1/2" (ROBUSTA), ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	5	R\$ 58,65	R\$ 293,26	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TORNEIRA DE GAVETA 1/2" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO	5	R\$ 22,27	R\$ 111,36	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



DEVERA ATENDER A NORMA
NBR10281/03

151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, TIPO PESCOÇO DE, APLICAÇÃO BANCADA	5	R\$ 77,21	R\$ 386,06	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO 20 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, BARRA COM 6 M, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 19,70	R\$ 196,99	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO SOLDABEL DN100, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	10	R\$ 62,36	R\$ 623,64	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO SOLDABEL DN50, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/9	10	R\$ 55,66	R\$ 556,62	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO SOLDABEL DN75, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	10	R\$ 85,35	R\$ 853,49	out/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR AMARELO	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR CIANO	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR MAGENTA	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR PRETO	35	R\$ 68,75	R\$ 2.406,25	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR AMARELO	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR CIANO	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR MAGENTA	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR PRETO	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TONER COMPATÍVEL MODELO HP CF283A	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00	nov/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BERMUDAS ESCOLARES	625	R\$ 14,94	R\$ 9.337,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAMISETAS ESCOLARES	1250	R\$ 14,99	R\$ 18.737,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SHORT SAIA ESCOLAR	625	R\$ 16,94	R\$ 10.587,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SVC - PASSEIO RECREATIVO	1	R\$ 4.614,00	R\$ 4.614,00	nov/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA DE MESA	4	R\$ 15,50	R\$ 62,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ALGODÃO EM BOLAS BRANCO - PACOTE COM 100G	70	R\$ 4,96	R\$ 347,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ALGODÃO EM BOLAS COLORIDO - PACOTE COM 100G	35	R\$ 5,85	R\$ 204,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, DIMENSÕES 15CM X 6CM	63	R\$ 3,15	R\$ 198,45	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350MM X 250MM 130 MM COR: PRETO OU AZUL	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BARBANTE CRU DE 08 FIOS, ROLO COM 700G	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BASTÃO DE COLA QUENTE - REFIL FINO	140	R\$ 0,62	R\$ 86,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,05	R\$ 100,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,05	R\$ 100,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 15,05	R\$ 150,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BEXIGA N° 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOLA DE ISOPOR 15 MM	35	R\$ 5,90	R\$ 206,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOLA DE ISOPOR 20 MM	35	R\$ 6,50	R\$ 227,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOLA DE ISOPOR 25MM	35	R\$ 4,90	R\$ 171,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BOLA DE ISOPOR 30 MM	35	R\$ 1,90	R\$ 66,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BORRACHA BRANCA DE APAGAR N° 40 - CAIXA COM 40 UND	56	R\$ 10,50	R\$ 588,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 140MM X 200MM	280	R\$ 4,59	R\$ 1.285,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	560	R\$ 4,50	R\$ 2.520,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA COM 40 FOLHAS FORMATO 140MM X 200MM	200	R\$ 1,59	R\$ 318,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM 48 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	560	R\$ 3,67	R\$ 2.055,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 40 FOLHAS 1X1 FORMATO 140MM X 200MM	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS 1X1 FORMATO 200MM X 275MM	600	R\$ 14,12	R\$ 8.472,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CALCULADORA ELETRONICA DE BOLSO COM 8 DIGITOS, FONTE DE ENERGIA: 1 A 3 PILHAS AA	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DIGITOS, 02 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), DIMENSÕES APROXIMADAS 15CM X 12CM X 2CM	3	R\$ 7,90	R\$ 23,70	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	35	R\$ 27,00	R\$ 945,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	25	R\$ 28,40	R\$ 710,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	25	R\$ 28,10	R\$ 702,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANETA HIDROGRAFICA BIG JUMBO 5,5MM X 1,5MM - CAIXA COM 12 CORES	280	R\$ 6,90	R\$ 1.932,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CANUDO BIODEGRADÁVEL FLEXIVEL INDIVIDUAL - PACOTE COM 100 UND	4	R\$ 16,16	R\$ 64,64	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4, CRISTAL PP 0,30MM - PACOTE COM 50UND	3	R\$ 18,25	R\$ 54,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO OFICIO 2 CRISTAL PP 0,30 MM (PACOTE COM 50 UND)	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA DIARIO DE CLASSE 254CM X 322CM - MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO	21	R\$ 2,50	R\$ 52,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTELA PARA BINGO, NUMEROS DE 01 A 75 - PACOTE COM 100 FOLHAS	70	R\$ 2,62	R\$ 183,40	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AMARELO	35	R\$ 1,05	R\$ 36,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AZUL	35	R\$ 1,05	R\$ 36,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR BRANCA	35	R\$ 1,05	R\$ 36,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR ROSA	35	R\$ 1,05	R\$ 36,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR VERDE	35	R\$ 1,05	R\$ 36,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAVALETE PARA FLIP CHART, SISTEMA DE PÉS ADAPTAVEIS AO SOLO, ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA ALUMINIO, PERNAS METALICAS RETRATEIS, TELA EM MDF COM ACABAMENTO UV, MEDIDA MINIMA: 1,75 MTS X 0,68MTS	14	R\$ 83,00	R\$ 1.162,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CLIPS N° 2 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	7	R\$ 9,34	R\$ 65,38	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CLIPS N° 4 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	7	R\$ 8,63	R\$ 60,41	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CLIPS N° 8 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVAC E ÁGUA COM 35G - CAIXA COM 12 UND	105	R\$ 9,70	R\$ 1.018,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA COM GLITTER, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	7	R\$ 6,80	R\$ 47,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	7	R\$ 6,00	R\$ 42,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLA INSTANTANEA A BASE DE CIANOACRILATO DE MÉDIA VISCOSIDADE , TUBO COM 20G - CAIXA COM 10 UND	14	R\$ 18,94	R\$ 265,16	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	14	R\$ 3,05	R\$ 42,70	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONFETE DE PAPEL COLORIDO (PACOTE)	42	R\$ 6,90	R\$ 289,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO OFICIO 2 PRETO FOSCO 0,30 MM (PACOTE COM 50 UND)	1	R\$ 59,61	R\$ 59,61	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, PRETO FOSCO 0,30MM - PACOTE COM 50 UND	4	R\$ 18,95	R\$ 75,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CORDÃO PARA PEN DRIVE	28	R\$ 1,95	R\$ 54,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CORRETIVO EM FITA	14	R\$ 3,05	R\$ 42,70	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO 8 FOLHAS	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ELÁSTICO CHATO N° 08 MM COM 3 METROS (CORES VARIADAS)	14	R\$ 15,00	R\$ 210,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N° 18 - PACOTE COM 1KG	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 75G 114MM X 162MM - CAIXA COM 100 UND	4	R\$ 45,90	R\$ 183,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75G 114MM X 229MM - CAIXA COM 250 UND	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 200MM X 280MM - CAIXA COM 250 UND	2	R\$ 25,90	R\$ 51,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 240MM X 340MM - CAIXA COM 250 UND	2	R\$ 102,20	R\$ 204,40	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 27,93	R\$ 27,93	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 31,80	R\$ 31,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	7	R\$ 1,30	R\$ 9,10	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 15,0MM X 34,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 40 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPAEL A5 - PACOTE COM 480 ETIQUETAS	4	R\$ 34,34	R\$ 137,36	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 32,0MM X 90,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 08 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPEL A5 - PACOTE COM 96 ETIQUETAS	14	R\$ 6,90	R\$ 96,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO	4	R\$ 1,02	R\$ 4,08	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AMARELO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AZUL	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR DE PELE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR PRETO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERDE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERMELHO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FILTRO DE PAPEL Nº 103 (CAIXA COM 30 UNIDADES)	14	R\$ 3,90	R\$ 54,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	35	R\$ 3,56	R\$ 124,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA DUREX COLORIDO 12MM X 30M	28	R\$ 2,27	R\$ 63,56	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30M	35	R\$ 1,33	R\$ 46,55	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE 48MM X 40M	35	R\$ 3,14	R\$ 109,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AMARELA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AZUL	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR BRANCA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR LARANJA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR PRETA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERDE	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AMARELA	2	R\$ 11,28	R\$ 22,56	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AZUL	2	R\$ 11,28	R\$ 22,56	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR BRANCA	2	R\$ 11,28	R\$ 22,56	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR LARANJA	2	R\$ 15,36	R\$ 30,72	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR PRETA	2	R\$ 15,36	R\$ 30,72	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERDE	2	R\$ 15,36	R\$ 30,72	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	2	R\$ 15,36	R\$ 30,72	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITA DUPLA FACE 18MM X 50M, ESPECIFICA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU ARRANJOS, USO GERAL PARA DECORAÇÃO	70	R\$ 4,35	R\$ 304,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR DOURADO	3	R\$ 10,83	R\$ 32,49	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR PRATA	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR ROSA	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR VERMELHO	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FOLHA ADESIVA A4 (PACOTE COM 100 UNIDADES)	21	R\$ 39,00	R\$ 819,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	FORMINHA DE PAPEL PARA DOCE- COR BRANCO Nº5 PT 100 UN	7	R\$ 4,32	R\$ 30,24	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GARFO PARA SOBREMESA 125MM (COMPRIMENTO) X 21MM (LARGURA) BRANCO COM 50 UNIDADES	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GIZ DE CERA JUMBO COM 12 CORES	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, BRANCO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, COLORIDO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	7	R\$ 3,70	R\$ 25,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	4	R\$ 7,05	R\$ 28,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GRAMPO DE ARAME GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	4	R\$ 3,90	R\$ 15,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	GUARDANAPO DE PAPEL 23.5X23.5 CM PACOTE C/50 UNIDA	1	R\$ 1,95	R\$ 1,95	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	KIT BANDEIRINHA PARA FESTA JUNINA	140	R\$ 4,95	R\$ 693,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



KIT DE DADOS BRANCO 16MM COM 6 FACES PARA JOGOS -						
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PACOTE COM 50 UND	7	R\$ 50,48	R\$ 353,36	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	KIT NOTA DE DINHEIRINHO COM 100 FOLHAS	14	R\$ 15,90	R\$ 222,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LÃ CORES SORTIDAS (PACOTE COM 6 UNIDADES)	7	R\$ 35,50	R\$ 248,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LANTEJOULA LISA 12MM CORES VARIADAS - PACOTE COM 1.000 UND	7	R\$ 5,05	R\$ 35,35	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	630	R\$ 3,95	R\$ 2.488,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	21	R\$ 18,05	R\$ 379,05	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MANTA MAGNÉTICA ADESIVA TAMANHO FOLHA A4	7	R\$ 12,95	R\$ 90,65	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MARCA TEXTO (CX. COM 12 UND)	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO	21	R\$ 10,20	R\$ 214,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO LIMÃO FLUORESCENTE	21	R\$ 10,05	R\$ 211,05	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO PELE	21	R\$ 10,05	R\$ 211,05	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL CELESTE	21	R\$ 10,05	R\$ 211,05	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL FLUORESCENTE	21	R\$ 10,05	R\$ 211,05	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR BRANCO	21	R\$ 10,20	R\$ 214,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR CHOCOLATE	21	R\$ 9,40	R\$ 197,40	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR LARANJA FLUORESCENTE	21	R\$ 10,55	R\$ 221,55	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR MARAVILHA FLUORESCENTE	21	R\$ 10,10	R\$ 212,10	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PINK	21	R\$ 10,50	R\$ 220,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PRETO	21	R\$ 9,20	R\$ 193,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE FLUORESCENTE	21	R\$ 10,55	R\$ 221,55	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE MUSGO	21	R\$ 10,12	R\$ 212,52	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERMELHO FLUORESCENTE	21	R\$ 10,05	R\$ 211,05	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VIOLETA	21	R\$ 10,50	R\$ 220,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	OLHO MOVEL TAMANHO 12MM - PACTO COM 100 UND	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	OLHO MOVEL TAMANHO 6MM - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	OLHO MOVEL TAMANHO 8MM - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 4,05	R\$ 12,15	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ORGANIZADOR DE CHAVES - POTE COM 50 UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PALITO PARA PICOLE PARA ARTESANATO COM PONTA REDONDA, COMPRIMENTO 115MM - PACOTE COM 100 UND	7	R\$ 3,95	R\$ 27,65	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR BRANCO	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR LARANJA	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR MARROM	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR PRETO	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 2,09	R\$ 14,63	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AZUL	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - LARANJA	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	21	R\$ 1,87	R\$ 39,27	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AMARELO	7	R\$ 1,52	R\$ 10,64	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AZUL	7	R\$ 1,52	R\$ 10,64	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERMELHO	7	R\$ 1,52	R\$ 10,64	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERDE	7	R\$ 1,52	R\$ 10,64	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AMARELO	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AZUL	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR LARANJA	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR MARROM	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PINK	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PRETO	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERDE	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERMELHO	14	R\$ 1,19	R\$ 16,66	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CONTACT FANTASIA 45CM X 10MTS	14	R\$ 50,25	R\$ 703,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CONTACT INCOLOR - 45CM X 25MTS	7	R\$ 61,50	R\$ 430,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL CRIATIVO PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM, CORES LUMINOSAS, BORDAS MACIAS, NÃO TÓXICO, 100% RECICLADO, ACIDFREE, FORMATO A4 210MM X 297MM, GRAMATURA 120G/M2, COM 08 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	35	R\$ 13,05	R\$ 456,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR BRANCO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR PRETO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 1,23	R\$ 8,61	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 0,72	R\$ 5,04	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 0,72	R\$ 5,04	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR BRANCO	7	R\$ 0,72	R\$ 5,04	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR PRETO	7	R\$ 0,72	R\$ 5,04	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 0,72	R\$ 5,04	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 0,72	R\$ 5,04	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL FILICOAT BRANCO FORMATO A4 210MM X 297MM, 180G/M2 - PACOTE COM 50 FOLHAS	21	R\$ 29,49	R\$ 619,29	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G (PACOTE COM 50 UNIDADES)	35	R\$ 13,80	R\$ 483,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AMARELO	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AZUL	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR DOURADO	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR MARROM	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PINK	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PRATA	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERDE	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERMELHO	7	R\$ 1,94	R\$ 13,58	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL PARA FLIP CHART, ECOLÓGICO, 66MM X 96MM - BLOCO COM 50 FOLHAS	28	R\$ 50,50	R\$ 1.414,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL PARDO KRAFT 80G 60CM X 150MTS	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	56	R\$ 229,70	R\$ 12.863,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, 216MM X 330MM, BRANCO COM ALVURA MINIMA 97%, GRAMATURA 75G/M2, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,00), CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO PARA IMPRESSÕES A LASER E FOTOCOPIADORAS, PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO OCORRENDO ENCANOAMENTO QUANDO SUBMETIDO À IMPRESSÃO EM EQUIPAMENTOS A LASER, 100% FLORESTAS RELORESTADAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC - RESMA COM 500 FOLHAS	7	R\$ 28,76	R\$ 201,32	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 ENVELOPES TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO PP 0,10, COM 04 COLCHETES	14	R\$ 11,00	R\$ 154,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE MEDINDO 350MM X 235MM	35	R\$ 1,80	R\$ 63,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO OFÍCIO - TRANSPARENTE	105	R\$ 2,00	R\$ 210,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA PLÁSTICA POLIONDA MEDINDO 335MM X 245MM X 55MM, TRANSPARENTE	42	R\$ 4,40	R\$ 184,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE	35	R\$ 13,40	R\$ 469,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL 170G/M2	70	R\$ 2,08	R\$ 145,60	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PEN DRIVE 16GB USB 2.0	21	R\$ 20,00	R\$ 420,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PERFURADOR DE PAPEL EM ESTRUTURA METALICA COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS DE 75G/M2, COM 02 VAZADORES, NA COR PRETA	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINÇA PEDAGÓGICA	105	R\$ 23,00	R\$ 2.415,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - COR AZUL	25	R\$ 1,15	R\$ 28,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - PRETO	25	R\$ 1,25	R\$ 31,25	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - VERMELHO	25	R\$ 1,15	R\$ 28,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL CHATO 08	140	R\$ 1,05	R\$ 147,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL CHATO CABO AMARELO N 6	140	R\$ 1,05	R\$ 147,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 10	140	R\$ 1,55	R\$ 217,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 14	140	R\$ 1,35	R\$ 189,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND	42	R\$ 22,95	R\$ 963,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	42	R\$ 22,35	R\$ 938,70	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UND	28	R\$ 75,00	R\$ 2.100,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PINTURA FACIAL CREMOSA, BLISTER ANTI-ALÉRGICO, ESTOJO COM 06 CORES DE 4G	18	R\$ 11,95	R\$ 215,10	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	4	R\$ 10,95	R\$ 43,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM 2MM - PRETO	14	R\$ 1,90	R\$ 26,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	14	R\$ 1,90	R\$ 26,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	21	R\$ 1,90	R\$ 39,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 60CM X 2MM	21	R\$ 2,90	R\$ 60,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	14	R\$ 2,50	R\$ 35,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	14	R\$ 2,45	R\$ 34,30	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	14	R\$ 1,95	R\$ 27,30	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	14	R\$ 2,49	R\$ 34,86	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	14	R\$ 2,49	R\$ 34,86	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	14	R\$ 2,49	R\$ 34,86	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	14	R\$ 2,49	R\$ 34,86	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	70	R\$ 1,80	R\$ 126,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	70	R\$ 1,80	R\$ 126,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	70	R\$ 1,74	R\$ 121,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	70	R\$ 1,75	R\$ 122,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	70	R\$ 1,80	R\$ 126,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	70	R\$ 1,50	R\$ 105,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	70	R\$ 1,75	R\$ 122,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	70	R\$ 1,80	R\$ 126,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLÁSTICO FILME PVC - BOBINA/ROLO 28 CM X 30 CM	7	R\$ 4,90	R\$ 34,30	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 0,05MM - PACOTE COM 100 UND	35	R\$ 63,20	R\$ 2.212,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PONTA MÉDIA PARA REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, MODELO WBTIP, CONFECCIONADA EM POLIESTER 6,00MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM - EMBALAGEM COM 03 UND	42	R\$ 5,84	R\$ 245,28	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PORTA CRACHÁ HORIZONTAL 70MM X 100MM COM CORDÃO	210	R\$ 1,10	R\$ 231,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR	7	R\$ 8,66	R\$ 60,62	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGADORES DE ROUPA DE MADEIRA	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UND	70	R\$ 1,95	R\$ 136,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR AMARELO	14	R\$ 13,00	R\$ 182,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR CIANO	14	R\$ 13,50	R\$ 189,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR MAGENTA	14	R\$ 13,50	R\$ 189,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR PRETO	18	R\$ 13,50	R\$ 243,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR AMARELO	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR CIANO	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR MAGENTA	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR PRETO	7	R\$ 13,50	R\$ 94,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: AMARELO	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: CIANO	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: MAGENTA	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: PRETO	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.014 - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	56	R\$ 52,00	R\$ 2.912,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.015 - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	56	R\$ 52,00	R\$ 2.912,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.016 - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	35	R\$ 52,00	R\$ 1.820,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RÉGUA DE MADEIRA - 1,00 MTS	14	R\$ 6,05	R\$ 84,70	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RÉGUA DE POLIESTIRENO CRISTAL 30CM	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RELÓGIO DE PAREDE ALUMINIO COM FUNDO BRANCO 26CM	14	R\$ 15,90	R\$ 222,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ROLO ESCOLAR DE ESPUMA PARA PINTURA COM 50MM	14	R\$ 6,90	R\$ 96,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	840	R\$ 0,25	R\$ 210,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA COM 500 UND 30CM X 40CM	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUROS, 0,10MM, 240MM X 320MM - PACOTE COM 100 UND	7	R\$ 12,50	R\$ 87,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SLIME 180GR KIMELEKA - AMARELO LIMÃO	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SLIME 180GR KIMELEKA - AZUL	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SLIME 180GR KIMELEKA - ROSA	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SLIME 180GR KIMELEKA - VERDE	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SLIME 180GR KIMELEKA - VERMELHO	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SLIME 180GR KIMELEKA - VIOLETA	35	R\$ 7,25	R\$ 253,75	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO ESTAMPADA SORTIDA (FLORES) LARGURA 1,40 M	14	R\$ 21,50	R\$ 301,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR AZUL - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR BRANCO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR LARANJA - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR MARROM - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR PRETO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR VERDE - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TECIDO TNT COR VERMELHO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TESOURA DE PICOTAR ONDULADA	28	R\$ 25,05	R\$ 701,40	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	280	R\$ 1,55	R\$ 434,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	28	R\$ 3,15	R\$ 88,20	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GHUACHE AMARELA - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,50	R\$ 63,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE 15ML - CONJUNTO COM 06 CORES	98	R\$ 2,75	R\$ 269,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE AZUL - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,50	R\$ 63,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE BRANCA - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,60	R\$ 64,80	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE PRETO - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,50	R\$ 63,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE VERDE - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,50	R\$ 63,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA GUACHE VERMELHO - POTE COM 250ML	18	R\$ 3,45	R\$ 62,10	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - EMBALAGEM DE 40ML	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY PARA CABELO - CORES VARIADAS	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AMARELO	3	R\$ 17,50	R\$ 52,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AZUL	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - DOURADO	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO FOSCO	3	R\$ 16,50	R\$ 49,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - ROSE GOLD	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERDE	3	R\$ 16,50	R\$ 49,50	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERMELHO	3	R\$ 15,40	R\$ 46,20	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TONER COMPATÍVEL MODELO HP CF283A	14	R\$ 32,40	R\$ 453,60	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	VELCRO 25MM	14	R\$ 5,05	R\$ 70,70	fev/24
151	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	SVC - OBRAS E INSTALAÇÕES EM GERAL	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00	jan/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SVC - APRESENTACOES	1	R\$ 5.550,00	R\$ 5.550,00	jan/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA DE MESA	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ALGODÃO EM BOLAS BRANCO - PACOTE COM 100G	15	R\$ 5,69	R\$ 85,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ALGODÃO EM BOLAS COLORIDO - PACOTE COM 100G	15	R\$ 5,23	R\$ 78,45	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, DIMENSÕES 15CM X 6CM	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	APONTADOR COM DEPÓSITO, DIMENSÕES APROXIMADAS 6CM X 2CM (INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO N° 333/2012: SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO 003659/2012, INNACOO61, INMETRO) - CAIXA COM 24 UND	9	R\$ 23,38	R\$ 210,42	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR VERMELHA, PACOTE COM 1,00 KG	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350MM X 250MM 130 MM COR: PRETO OU AZUL	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BARBANTE CRU DE 08 FIOS, ROLO COM 700G	1	R\$ 16,27	R\$ 16,27	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BASTÃO DE COLA QUENTE - REFIL FINO	30	R\$ 0,57	R\$ 17,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 10,73	R\$ 53,65	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 10,94	R\$ 54,70	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 11,00	R\$ 55,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 10,94	R\$ 54,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 15 MM	150	R\$ 1,83	R\$ 274,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 20 MM	100	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 25MM	100	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 30 MM	100	R\$ 1,41	R\$ 141,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BORRACHA BRANCA DE APAGAR N° 40 - CAIXA COM 40 UND	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 140MM X 200MM	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	210	R\$ 3,15	R\$ 661,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM 48 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	210	R\$ 2,00	R\$ 420,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DIGITOS, 02 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), DIMENSÕES APROXIMADAS 15CM X 12CM X 2CM	1	R\$ 24,87	R\$ 24,87	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CANETA HIDROGRAFICA BIG JUMBO 5,5MM X 1,5MM - CAIXA COM 12 CORES	60	R\$ 9,40	R\$ 564,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CANUDO BIODEGRADÁVEL FLEXIVEL INDIVIDUAL - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 11,20	R\$ 33,60	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4, CRISTAL PP 0,30MM - PACOTE COM 50UND	2	R\$ 43,76	R\$ 87,52	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA DIARIO DE CLASSE 254CM X 322CM - MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO	9	R\$ 58,45	R\$ 526,05	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTELA PARA BINGO, NUMEROS DE 01 A 75 - PACOTE COM 100 FOLHAS	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AMARELO	6	R\$ 0,70	R\$ 4,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AZUL	6	R\$ 0,70	R\$ 4,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR BRANCA	6	R\$ 0,70	R\$ 4,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR ROSA	6	R\$ 0,70	R\$ 4,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR VERDE	6	R\$ 0,70	R\$ 4,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAVALETE PARA FLIP CHART, SISTEMA DE PÉS ADAPTAVEIS AO SOLO, ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA ALUMINIO, PERNAS METALICAS RETRATEIS, TELA EM MDF COM ACABAMENTO UV, MEDIDA MINIMA: 1,75 MTS X 0,68MTS	6	R\$ 107,29	R\$ 643,74	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CLIPS N° 2 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CLIPS N° 4 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CLIPS N° 8 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVAC E ÁGUA COM 35G - CAIXA COM 12 UND	30	R\$ 12,40	R\$ 372,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA COM GLITTER, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	9	R\$ 6,70	R\$ 60,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	9	R\$ 7,00	R\$ 63,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	10	R\$ 4,43	R\$ 44,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, PRETO FOSCO 0,30MM - PACOTE COM 50 UND	2	R\$ 36,84	R\$ 73,68	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CORDÃO PARA PEN DRIVE	12	R\$ 33,83	R\$ 405,96	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO 8 FOLHAS	15	R\$ 6,08	R\$ 91,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N° 18 - PACOTE COM 1KG	1	R\$ 16,94	R\$ 16,94	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 75G 114MM X 162MM - CAIXA COM 100 UND	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75G 114MM X 229MM - CAIXA COM 250 UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 200MM X 280MM - CAIXA COM 250 UND	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 240MM X 340MM - CAIXA COM 250 UND	1	R\$ 98,82	R\$ 98,82	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 38,10	R\$ 38,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 53,11	R\$ 53,11	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	3	R\$ 3,82	R\$ 11,46	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 45MM X 70 MM COM PAUTA E COM TARJA - PACOTE COM 400 UNIDADES	2	R\$ 59,12	R\$ 118,24	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 15,0MM X 34,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 40 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPAEL A5 - PACOTE COM 480 ETIQUETAS	2	R\$ 33,91	R\$ 67,82	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 32,0MM X 90,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 08 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPEL A5 - PACOTE COM 96 ETIQUETAS	6	R\$ 50,99	R\$ 305,94	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO	2	R\$ 2,56	R\$ 5,12	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AMARELO	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AZUL	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR DE PELE	3	R\$ 17,00	R\$ 51,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR PRETO	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERDE	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERMELHO	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FILTRO DE PAPEL Nº 103 (CAIXA COM 30 UNIDADES)	10	R\$ 4,02	R\$ 40,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	9	R\$ 4,24	R\$ 38,16	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA DUREX COLORIDO 12MM X 30M	9	R\$ 1,25	R\$ 11,25	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30M	12	R\$ 1,20	R\$ 14,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE 48MM X 40M	9	R\$ 3,29	R\$ 29,61	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AMARELA	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AZUL	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR BRANCA	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR LARANJA	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR PRETA	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERDE	1	R\$ 6,20	R\$ 6,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AMARELA	1	R\$ 2,85	R\$ 2,85	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AZUL	1	R\$ 2,90	R\$ 2,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR BRANCA	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR LARANJA	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR PRETA	1	R\$ 6,40	R\$ 6,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERDE	1	R\$ 2,85	R\$ 2,85	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	1	R\$ 9,10	R\$ 9,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA DUPLA FACE 18MM X 50M, ESPECIFICA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU ARRANJOS, USO GERAL PARA DECORAÇÃO	24	R\$ 5,83	R\$ 139,92	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR DOURADO	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR PRATA	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR ROSA	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR VERMELHO	2	R\$ 1,45	R\$ 2,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FOLHA ADESIVA A4 (PACOTE COM 100 UNIDADES)	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FOLHA DE ALUMÍNIO 30CM X 4MTS	2	R\$ 15,87	R\$ 31,74	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GARFO PARA SOBREMESA 125MM (COMPRIMENTO) X 21MM (LARGURA) BRANCO COM 50 UNIDADES	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GIZ DE CERA JUMBO COM 12 CORES	101	R\$ 3,40	R\$ 343,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, BRANCO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	3	R\$ 4,50	R\$ 13,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, COLORIDO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GLITTER ESCOLAR COR AZUL - PACOTE COM 500G	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GLITTER ESCOLAR COR DOURADO - PACOTE COM 500G	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GLITTER ESCOLAR COR PRATA - PACOTE COM 500G	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GLITTER ESCOLAR COR VERDE - PACOTE COM 500G	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GLITTER ESCOLAR COR VERMELHO - PACOTE COM 500G	1	R\$ 24,90	R\$ 24,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	2	R\$ 19,61	R\$ 39,22	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GRAMPO DE ARAME GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	2	R\$ 4,66	R\$ 9,32	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GUARDANAPO DE PAPEL 23.5X23.5 CM PACOTE C/50 UNIDA	10	R\$ 2,24	R\$ 22,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	KIT DE DADOS BRANCO 16MM COM 6 FACES PARA JOGOS - PACOTE COM 50 UND	3	R\$ 38,12	R\$ 114,36	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	KIT NOTA DE DINHEIRINHO COM 100 FOLHAS	30	R\$ 188,06	R\$ 5.641,80	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LANTEJOULA LISA 12MM CORES VARIADAS - PACOTE COM 1.000 UND	10	R\$ 20,04	R\$ 200,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LÁPIS DE COR JUMBO (TRIANGULAR)	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	270	R\$ 7,80	R\$ 2.106,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	9	R\$ 33,99	R\$ 305,91	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUPA DE MÃO COM LUZ LED - DOBRAVEL 3 X 1	30	R\$ 16,47	R\$ 494,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO LIMÃO FLUORESCENTE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO PELE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL CELESTE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL FLUORESCENTE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR BRANCO	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR CHOCOLATE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR LARANJA FLUORESCENTE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR MARAVILHA FLUORESCENTE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PINK	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PRETO	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE FLUORESCENTE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE MUSGO	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERMELHO FLUORESCENTE	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VIOLETA	3	R\$ 9,30	R\$ 27,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	OLHO MOVEL TAMANHO 12MM - PACTO COM 100 UND	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	OLHO MOVEL TAMANHO 6MM - PACOTE COM 100 UND	5	R\$ 2,80	R\$ 14,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	OLHO MOVEL TAMANHO 8MM - PACOTE COM 100 UND	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ORGANIZADOR DE CHAVES - POTE COM 50 UND	1	R\$ 69,75	R\$ 69,75	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	10	R\$ 6,31	R\$ 63,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PALITO PARA PICOLE PARA ARTESANATO COM PONTA REDONDA, COMPRIMENTO 115MM - PACOTE COM 100 UND	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR BRANCO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR LARANJA	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR MARROM	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR PRETO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	8	R\$ 1,21	R\$ 9,68	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AZUL	8	R\$ 1,21	R\$ 9,68	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	8	R\$ 1,21	R\$ 9,68	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	8	R\$ 1,21	R\$ 9,68	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	8	R\$ 1,21	R\$ 9,68	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	8	R\$ 1,26	R\$ 10,08	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - LARANJA	8	R\$ 1,84	R\$ 14,72	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	8	R\$ 1,21	R\$ 9,68	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AMARELO	3	R\$ 1,05	R\$ 3,15	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AZUL	3	R\$ 2,03	R\$ 6,09	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERMELHO	3	R\$ 1,03	R\$ 3,09	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERDE	3	R\$ 1,03	R\$ 3,09	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AMARELO	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AZUL	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR LARANJA	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR MARROM	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PINK	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PRETO	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERDE	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERMELHO	6	R\$ 0,90	R\$ 5,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CONTACT FANTASIA 45CM X 10MTS	6	R\$ 71,85	R\$ 431,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CONTACT INCOLOR - 45CM X 25MTS	3	R\$ 85,33	R\$ 255,99	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48 CM X 2,00 MTS, COR AMARELO - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - ROSA - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR AZUL - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR PRETO - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERDE - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERMELHO - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CRIATIVO PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM, CORES LUMINOSAS, BORDAS MACIAS, NÃO TÓXICO, 100% RECICLADO, ACIDFREE, FORMATO A4 210MM X 297MM, GRAMATURA 120G/M2, COM 08 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	15	R\$ 15,86	R\$ 237,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 0,98	R\$ 2,94	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 0,25	R\$ 0,75	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR BRANCO	3	R\$ 0,98	R\$ 2,94	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR PRETO	3	R\$ 0,25	R\$ 0,75	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 0,25	R\$ 0,75	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 0,25	R\$ 0,75	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 0,54	R\$ 1,62	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 0,54	R\$ 1,62	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR BRANCO	3	R\$ 0,60	R\$ 1,80	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR PRETO	3	R\$ 0,60	R\$ 1,80	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 0,53	R\$ 1,59	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 0,53	R\$ 1,59	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G (PACOTE COM 50 UNIDADES)	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 0,95	R\$ 2,85	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 1,45	R\$ 4,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR DOURADO	3	R\$ 1,45	R\$ 4,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR MARROM	3	R\$ 1,45	R\$ 4,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PINK	3	R\$ 1,45	R\$ 4,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PRATA	3	R\$ 1,50	R\$ 4,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 1,45	R\$ 4,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 1,45	R\$ 4,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL PARA FLIP CHART, ECOLÓGICO, 66MM X 96MM - BLOCO COM 50 FOLHAS	9	R\$ 60,94	R\$ 548,46	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL PARDO KRAFT 80G 60CM X 150MTS	1	R\$ 96,22	R\$ 96,22	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR AMARELO - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR ROSA - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 26,00	R\$ 26,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE A4 75G, COR VERDE - RESMA COM 500 FOLHAS	1	R\$ 23,85	R\$ 23,85	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 ENVELOPES TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO PP 0,10, COM 04 COLCHETES	6	R\$ 16,26	R\$ 97,56	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE MEDINDO 350MM X 235MM	6	R\$ 1,49	R\$ 8,94	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO OFÍCIO - TRANSPARENTE	45	R\$ 2,43	R\$ 109,35	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA PLÁSTICA POLIONDA MEDINDO 335MM X 245MM X 55MM, TRANSPARENTE	18	R\$ 6,30	R\$ 113,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE	9	R\$ 22,70	R\$ 204,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - COR AZUL	11	R\$ 2,00	R\$ 22,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - PRETO	11	R\$ 2,00	R\$ 22,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - VERMELHO	11	R\$ 2,00	R\$ 22,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 10	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 14	60	R\$ 2,53	R\$ 151,80	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 3,40	R\$ 3,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 4,22	R\$ 4,22	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 3,54	R\$ 3,54	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINTURA FACIAL CREMOSA, BLISTER ANTI-ALÉRGICO, ESTOJO COM 06 CORES DE 4G	8	R\$ 19,31	R\$ 154,48	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM 2MM - PRETO	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	6	R\$ 4,56	R\$ 27,36	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 60CM X 2MM	9	R\$ 2,72	R\$ 24,48	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	30	R\$ 1,77	R\$ 53,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	30	R\$ 1,88	R\$ 56,40	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	30	R\$ 1,89	R\$ 56,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	30	R\$ 1,79	R\$ 53,70	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLÁSTICO FILME PVC - BOBINA/ROLO 28 CM X 30 CM	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PONTA MÉDIA PARA REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, MODELO WBTIP, CONFECCIONADA EM POLIESTER 6,00MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM - EMBALAGEM COM 03 UND	18	R\$ 6,75	R\$ 121,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PORTA CRACHÁ HORIZONTAL 70MM X 100MM COM CORDÃO	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR	2	R\$ 7,59	R\$ 15,18	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PRATO DE PAPELÃO NATURAL PARA BOLO N° 7 - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 19,58	R\$ 19,58	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO/FESTA, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR AMARELO	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR CIANO	3	R\$ 22,00	R\$ 66,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR MAGENTA	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR PRETO	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR AMARELO	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR CIANO	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR MAGENTA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR PRETO	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: AMARELO	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: CIANO	3	R\$ 69,70	R\$ 209,10	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: MAGENTA	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: PRETO	3	R\$ 77,00	R\$ 231,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RÉGUA DE MADEIRA - 1,00 MTS	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RELÓGIO DE PAREDE ALUMINIO COM FUNDO BRANCO 26CM	1	R\$ 76,39	R\$ 76,39	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ROLO ESCOLAR DE ESPUMA PARA PINTURA COM 50MM	15	R\$ 4,37	R\$ 65,55	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	360	R\$ 21,15	R\$ 7.614,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA COM 500 UND 30CM X 40CM	2	R\$ 23,56	R\$ 47,12	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUIROS, 0,10MM, 240MM X 320MM - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 26,27	R\$ 78,81	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO ESTAMPADA SORTIDA (FLORES) LARGURA 1,40 M	6	R\$ 17,43	R\$ 104,58	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR AZUL - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR BRANCO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR LARANJA - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR MARROM - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR PRETO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR VERDE - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR VERMELHO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO DIVERSAS ESTAMPAS 0,50 X 1,50	10	R\$ 33,23	R\$ 332,30	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	90	R\$ 2,08	R\$ 187,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	6	R\$ 7,20	R\$ 43,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TESOURA PARA PICOTAR COM 22CM	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TIARA ARQUINHO PARA CABELO	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GHUACHE AMARELA - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,65	R\$ 29,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE 15ML - CONJUNTO COM 06 CORES	42	R\$ 4,18	R\$ 175,56	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE AZUL - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,70	R\$ 29,60	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE BRANCA - POTE COM 250ML	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE PRETO - POTE COM 250ML	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE VERDE - POTE COM 250ML	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE VERMELHO - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,70	R\$ 29,60	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - EMBALAGEM						
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - EMBALAGEM DE 40ML	1	R\$ 6,93	R\$ 6,93	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY PARA CABELO - CORES VARIADAS	20	R\$ 21,71	R\$ 434,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AMARELO	1	R\$ 17,19	R\$ 17,19	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AZUL	1	R\$ 18,24	R\$ 18,24	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - DOURADO	1	R\$ 17,09	R\$ 17,09	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO	1	R\$ 17,26	R\$ 17,26	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO FOSCO	1	R\$ 17,46	R\$ 17,46	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - ROSE GOLD	1	R\$ 25,43	R\$ 25,43	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERDE	1	R\$ 14,89	R\$ 14,89	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERMELHO	1	R\$ 15,41	R\$ 15,41	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TONER COMPATÍVEL MODELO HP CF283A	4	R\$ 42,61	R\$ 170,44	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	VELCRO 25MM	6	R\$ 25,94	R\$ 155,64	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 36	2	R\$ 49,25	R\$ 98,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 37	2	R\$ 49,25	R\$ 98,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 38	2	R\$ 49,25	R\$ 98,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 39	2	R\$ 49,25	R\$ 98,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOTA DE PVC CANO CURTO - TAMANHO 40	2	R\$ 49,25	R\$ 98,50	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA - TAMANHO G	36	R\$ 7,02	R\$ 252,72	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA LÁTEX MULTIUSO PARA LIMPEZA ANATOMICA ANTIDERRAPANTE COM BAINHA - TAMANHO M	36	R\$ 11,48	R\$ 413,28	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G - CAIXA COM 50 PARES	12	R\$ 38,10	R\$ 457,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES	12	R\$ 38,10	R\$ 457,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM 50 PARES	12	R\$ 38,10	R\$ 457,20	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MÁSCARA CIRURGICA ADULTO DESCARTÁVEL TRIPLA - CAIXA COM 50UND	108	R\$ 15,70	R\$ 1.695,60	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASCARA CIRURGICA INFANTIL DESCARTAVEL TRIPLA - CX COM 50 UND	90	R\$ 15,70	R\$ 1.413,00	abr/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO 8, NUMERO DE RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, COR INCOLOR - GALÃO 02 LITROS	60	R\$ 2,54	R\$ 152,40	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ALCOOL 70% ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO	90	R\$ 5,74	R\$ 516,60	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ALCOOL ANTISSEPTICO GRAD 70° EM GEL, COM HIDRATANTES, UTILIZA ALCOOL NEUTRO, BIDEUTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, BIODEGRADÁVEL, ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS - GALÃO COM 02 LITROS	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BALDE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO APROXIMADAS 36CMX33CMX33CM, CAPACIDADE 20 LITROS.	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BALDE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO DE 25,4CM X 25,4CM X 25CM. CAPACIDADE 10 LITROS.	2	R\$ 5,89	R\$ 11,78	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.	5	R\$ 5,48	R\$ 27,40	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COPO DESCARTAVEL 80 ML PCT. 100 UNIDADES	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT. 100 UNIDADES	75	R\$ 3,29	R\$ 246,75	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CORDA DE NYLON PARA VARAL - 10 MTS	9	R\$ 1,89	R\$ 17,01	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR - EMBALAGEM 90G	120	R\$ 1,86	R\$ 223,20	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DESINFETANTE, COM TRÍPLICE AÇÃO, LIMPA, DESINFETA E PERFUMA, ALÉM DE AGIR COMO BACTERICIDA E GERMICIDA. COM FRAGRÂNCIA LAVANDA. PARA USO GERA FRASCO C/2 LITROS	60	R\$ 2,79	R\$ 167,40	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - FRASCO DE 500ML	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO NA PAREDE, COR BRANCA, PARA APLICAÇÃO NAS MÃOS, COM VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO	5	R\$ 25,90	R\$ 129,50	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS C/ CABO PLÁSTICO	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	5	R\$ 4,92	R\$ 24,60	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COMM ABRASIVO	18	R\$ 0,70	R\$ 12,60	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPONJA LÁ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 100MM X 75MM.	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO - PACOTE COM 08
UND

152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FLANELA, PANO DE LIMPEZA EM FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO MINIMO: 38CM X 26CM	15	R\$ 0,90	R\$ 13,50	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FÓSFORO LONGOS, CAIXA COM 50 PALITOS LONGOS DE SEGURANÇA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM SELO DO INMETRO.	1	R\$ 3,08	R\$ 3,08	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GUARDANAPO TECIDO	15	R\$ 2,15	R\$ 32,25	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LAVA ROUPA EM PÓ, SABÃO EM PÓ C/ ALVEJANTES, P/ REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, COMPOSTO DE ALQUIBENZENO, SULFATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE CÁLCIO, SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS, COM PIGMENTO AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE 1KG.	30	R\$ 13,23	R\$ 396,90	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	20	R\$ 1,70	R\$ 34,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIMPADOR CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA 500ML	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXEIRA CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: 47CM (ALTURA) X 40CM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE)	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXEIRA CAPACIDADE 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)	5	R\$ 46,91	R\$ 234,55	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MULTINSETICIDA 500 ML	7	R\$ 7,59	R\$ 53,13	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO; CABO LONGO EM MADEIRA COM 1,20CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 20CM.	9	R\$ 3,99	R\$ 35,91	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM.	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM - FARDOS COM 64 ROLOS	60	R\$ 76,50	R\$ 4.590,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS	170	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PILHA ALCALINA PALITO AAA - PACOTE COM 04UND	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 4 UNIDADES	15	R\$ 6,12	R\$ 91,80	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	QUEROSENE PERFUMADO USO GERAL - GALÃO 02 LITROS	3	R\$ 16,89	R\$ 50,67	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO - 40CM	21	R\$ 2,39	R\$ 50,19	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO - 60CM	15	R\$ 2,73	R\$ 40,95	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 40CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	7	R\$ 24,08	R\$ 168,56	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 60CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	7	R\$ 22,90	R\$ 160,30	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PCTS C/ 5 UND, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES.	8	R\$ 14,15	R\$ 113,20	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, FRAGRANCIA ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3%, FRASCO DE 2 LITROS.	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 100L - PACOTE COM 50 UND	90	R\$ 17,50	R\$ 1.575,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 20L - PACOTE COM 50 UND	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 30L - PACOTE COM 50 UND	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 50L - PACOTE COM 50 UND	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 30CM X 40CM EM BOBINA COM 400 UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 50CM X 80CM EM BOBINA COM 400 UND	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TAPETE ANTIDERRAPANTE, PARA PISO, MATERIAL SUPERFÍCIE 100% ALGODÃO LISO, NA COR AZUL ESCURO/PRETO, MATERIAL DA BASE DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES 45 X 70 CM.	6	R\$ 23,99	R\$ 143,94	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TOALHA DE MESA TÉRMICA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FLANELADA, ESTAMPA PRÓPRIA PARA COZINHA, LARGURA 1,50 M.	5	R\$ 43,23	R\$ 216,15	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	VASSOURA CAPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	12	R\$ 20,71	R\$ 248,52	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	VASSOURA DE NYLON COM CABO MATERIAL SINTÉTICO CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



PLASTIFICADO COM ALTURA: 157 CM LARGURA: 22
CM

152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM COM CABO 22 DENTES	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00	mai/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BICARBONATO DE SÓDIO 1 KG	10	R\$ 46,68	R\$ 466,80	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOTÃO PARA ARTESANATO SORTIDOS E COLORIDOS - PACOTE COM 100 UND	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CHAPEU JUNINO INFANTIL	30	R\$ 16,40	R\$ 492,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONFETE DE PAPEL COLORIDO (PACOTE)	30	R\$ 7,37	R\$ 221,10	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ELÁSTICO CHATO Nº 08 MM COM 3 METROS (CORES VARIADAS)	20	R\$ 44,51	R\$ 890,20	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FLORES ARTIFICIAIS - VÁRIOS MODELOS E CORES	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FORMINHA DE PAPEL PARA DOCE- COR BRANCO Nº5 PT 100 UN	10	R\$ 5,03	R\$ 50,30	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GESSO EM PÓ PARA ARTESANATO NÃO TÓXICO - PACOTE COM 1,00 KG	10	R\$ 12,80	R\$ 128,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	KIT BANDEIRINHA PARA FESTA JUNINA	60	R\$ 1,72	R\$ 103,20	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA PARA MASSA GRÃO 120, GRÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO	30	R\$ 0,70	R\$ 21,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MANTA MAGNÉTICA ADESIVA TAMANHO FOLHA A4	10	R\$ 24,24	R\$ 242,40	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48CM X 2 MTS, COR MARROM - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 21,10	R\$ 21,10	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - COR LARANJA - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 21,10	R\$ 21,10	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL FILICOAT BRANCO FORMATO A4 210MM X 297MM, 180G/M2 - PACOTE COM 50 FOLHAS	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	34	R\$ 224,51	R\$ 7.633,34	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, 216MM X 330MM, BRANCO COM ALVURA MINIMA 97%, GRAMATURA 75G/M2, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,00), CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO PARA IMPRESSÕES A LASER E FOTOCOPIADORAS, PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO OCORRENDO ENCANOAMENTO QUANDO SUBMETIDO À IMPRESSÃO EM EQUIPAMENTOS A LASER, 100% FLORESTAS RELORESTADAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC - RESMA COM 500 FOLHAS	2	R\$ 37,88	R\$ 75,76	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA COM HASTE DE METAL 170G/M2	15	R\$ 2,05	R\$ 30,75	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PEN DRIVE 16GB USB 2.0	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PERFURADOR DE PAPEL EM ESTRUTURA METALICA COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS DE 75G/M2, COM 02 VAZADORES, NA COR PRETA	4	R\$ 46,72	R\$ 186,88	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND	15	R\$ 20,60	R\$ 309,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	9	R\$ 20,60	R\$ 185,40	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UND	9	R\$ 20,60	R\$ 185,40	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 0,05MM - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.014 - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	24	R\$ 37,90	R\$ 909,60	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.015 - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	15	R\$ 37,90	R\$ 568,50	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.016 - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	15	R\$ 37,90	R\$ 568,50	jun/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E CUNHA DE FIXAÇÃO	20	R\$ 1,21	R\$ 24,15	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	20	R\$ 1,48	R\$ 29,70	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 390 MM, LARGURA 7,80 MM, ESPESSURA 1,80 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO	100	R\$ 0,41	R\$ 40,59	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 20 MM	100	R\$ 1,09	R\$ 108,89	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25 MM	100	R\$ 1,78	R\$ 178,18	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO EXTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	50	R\$ 2,23	R\$ 111,36	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO INTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	50	R\$ 2,23	R\$ 111,36	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 25 MM E ROSCA 3/4, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 0,65	R\$ 3,27	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 50 MM E ROSCA 2, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 4,75	R\$ 23,76	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 60 MM E ROSCA 2-1/2, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 12,67	R\$ 63,35	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO POTE 4KG	2	R\$ 122,75	R\$ 245,50	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADESIVO CONEXAO HIDRAULICA, COMPOSICAO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA PVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APOS FABRICACAO, APLICACAO TUBOS E CONEXOES DE PVC, BISNAGA DE 75G.	10	R\$ 5,69	R\$ 56,92	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE POLIURETANO, TIPO SELANTE ELASTICO, MONOCOMPONENTE, CURA ATRAVES DA UMIDADE DO AR, APRESENTADO NA FORMA PASTOSA COR CINZA, DENSIDADE 1,29 KG/L, SECAGEM AO TOQUE 60 MIN, CAPACIDADE DE MOVIMENTAGAO DE 25%, PARA USO EM METAL, CERAMICA, CONCRETO, ADEQUADO PARA JUNTAS DE MOVIMENTAGAO E DE CONEXAO, ACONDICINADO EM CARTUCHO/TUBO 280G PERMITINDO APLICAGAO COM PISTOLA COMUM (APLICADORA DE SILICONE), VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	5	R\$ 22,50	R\$ 112,50	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	5	R\$ 18,17	R\$ 90,87	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇÃO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS 18L	3	R\$ 136,61	R\$ 409,82	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, PESO 7 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	5	R\$ 2,13	R\$ 10,64	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ANEL DE CERA, UTILIZADO PARA INSTALGAO DE VASO SANITARIO, FABRICADO EM CERA DE PARAFINA 100% RESIDUO DE PETROLEO, O MESMO QUANDO UTILIZADO CORRETAMENTE DEVERA BARRAR 100% DO ODOR DA INSTALAGAO SANITARIA, DIMENSAO 100 MM PADRAO PARA VASO SANITARIO, CONFECCIONADO SEGUNDO NORMA NBR15097/11	5	R\$ 9,87	R\$ 49,35	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA BUTILICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO 100 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO	3	R\$ 2,28	R\$ 6,83	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	2	R\$ 27,30	R\$ 54,60	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, COM PARAFUSOS PARA FACIL ENCAIXE DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, PADRAO UNIVERSAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 36,33	R\$ 363,29	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO, TIPO CONVENCIONAL	5	R\$ 80,18	R\$ 400,91	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	2	R\$ 9,80	R\$ 19,60	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BRAÇO CHUVEIRO, MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 30 CM, BITOLA 1/2' POL	2	R\$ 12,87	R\$ 25,74	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BROCA DE AÇO RAPIDO 3,5MM	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BROCA DE AÇO RAPIDO 5MM	2	R\$ 4,30	R\$ 8,60	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BROCA DE AÇO RAPIDO 8MM	2	R\$ 7,20	R\$ 14,40	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T4	100	R\$ 0,15	R\$ 14,85	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T5	100	R\$ 0,15	R\$ 14,85	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM, SOLDAVEL 60 MM X 50 MM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 5,94	R\$ 29,70	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BUCHA DE REDUGAO CURTA PVC MARROM, SOLDAVEL 50 MM X 40 MM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 5,74	R\$ 28,71	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 4,35	R\$ 434,57	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM2, BITOLA CONDUTOR 6 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO BORRACHA SINTÉTICA, TEMPERATURA 175 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS 3, TIPO PP, ANTI-CHAMA, AMPERAGEM 21 A, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	100	R\$ 9,09	R\$ 908,73	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, TIPO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	100	R\$ 2,08	R\$ 207,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAP SOLDÁVEL DE 60 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 20,45	R\$ 102,26	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 9,00 CM, PROFUNDIDADE 3,50 CM, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA ENCAIXEPRESSÃO	50	R\$ 7,42	R\$ 371,21	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL LATÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, TIPO I PROLONGADOR	5	R\$ 8,25	R\$ 41,23	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	15	R\$ 4,97	R\$ 74,54	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	5	R\$ 5,85	R\$ 29,25	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	5	R\$ 2,57	R\$ 12,87	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 75 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	5	R\$ 35,28	R\$ 176,40	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	5	R\$ 0,78	R\$ 3,91	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	5	R\$ 12,67	R\$ 63,35	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SAÍDA VASO SANITÁRIO	5	R\$ 7,52	R\$ 37,62	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camonez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	5	R\$ 1,34	R\$ 6,68	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	5	R\$ 2,22	R\$ 11,09	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	5	R\$ 0,74	R\$ 3,71	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	5	R\$ 3,50	R\$ 17,52	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	5	R\$ 1,19	R\$ 5,94	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR5688, BITOLA 50 MM	5	R\$ 3,24	R\$ 16,18	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 MM	5	R\$ 1,50	R\$ 7,52	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM	5	R\$ 26,73	R\$ 133,64	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 40 X32 MM	5	R\$ 3,38	R\$ 16,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 X 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	5	R\$ 1,59	R\$ 7,97	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES	5	R\$ 12,87	R\$ 64,34	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES	5	R\$ 21,78	R\$ 108,89	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCO, BITOLA 1/2'	5	R\$ 0,69	R\$ 3,46	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCO, BITOLA 3/4'	5	R\$ 0,89	R\$ 4,45	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V	10	R\$ 47,32	R\$ 473,17	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO 90° SOLDAVEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	5	R\$ 5,74	R\$ 28,71	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO 90° SOLDAVEL MISTO ROSCAVE 3/4" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	5	R\$ 7,33	R\$ 36,63	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDAVEL 45° 25 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 2,08	R\$ 10,39	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDAVEL 90° 25 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDAVEL 90° 32 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 2,72	R\$ 13,61	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDABEL 90° 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 5,44	R\$ 27,22	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDABEL DN100 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 7,45	R\$ 37,27	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDABEL DN100 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 6,43	R\$ 32,17	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDABEL DN40 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 2,77	R\$ 13,86	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDABEL DN40 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 1,27	R\$ 6,34	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDABEL DN50 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COTOVELO SOLDABEL DN75 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	5	R\$ 6,16	R\$ 30,79	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA VCAVCC, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL 50 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 14/600 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	2	R\$ 53,75	R\$ 107,50	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTE NOMINAL 16 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL 220-240 V, REFERÊNCIA 06374 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO C, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35 MM	2	R\$ 8,48	R\$ 16,97	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTE NOMINAL 32 A, CAPACIDADE INTERRUPTÃO SIMÉTRICA 5/220 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS IEC 947-2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	2	R\$ 8,48	R\$ 16,97	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



FIXAÇÃO EM TRILHO DIN 35MM;FAB.NACIONAL/MERCOSUL,
TIPO MINI, CURVA DE DISPARO
C

152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTENOMINAL 50 A, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	2	R\$ 11,48	R\$ 22,97	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/ 220 A 240 VCA, CORRENTE NOMINAL 40 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO P/MEIO DE TRILHO DIM 35MM, COR BRANCA, CURVA DE DISPARO C	2	R\$ 11,48	R\$ 22,97	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 100 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL 220-240/380 V, REFERÊNCIA 06496 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO C, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35 MM	2	R\$ 145,99	R\$ 291,98	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 25 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 32 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 6 KA, TIPO MINI, TENSÃO NOMINAL220/380 V, REFERÊNCIA SIEMENS, CURVA DE DISPARO C	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 70 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	2	R\$ 50,98	R\$ 101,96	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380/240 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL 40 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA; FIXAÇÃO P/TRILHO DIN 35MM; PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO	2	R\$ 57,05	R\$ 114,10	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2	2	R\$ 58,40	R\$ 116,81	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 1 POL, COR PRETA	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENGATE FLEXIVEL TRANQADO, SISTEMA INTERNO DE PLASTICO E EXTERNO DE INOX 40 CM DE COMPRIMENTO E DIAMETRO 1/2, COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FEMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04	10	R\$ 24,45	R\$ 244,51	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENGATE FLEXIVEL TRANQADO, SISTEMA INTERNO DE PLASTICO E EXTERNO DE INOX 60 CM DE COMPRIMENTO E DIAMETRO 1/2, COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FEMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04	1	R\$ 28,49	R\$ 28,49	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	10	R\$ 4,98	R\$ 49,79	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA, ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	5	R\$ 56,11	R\$ 280,55	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	5	R\$ 67,08	R\$ 335,38	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR VERDE, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,18 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.037	20	R\$ 5,79	R\$ 115,82	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR VERMELHA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,18 MM, NORMAS	20	R\$ 5,79	R\$ 115,82	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



TÉCNICAS NBR
5.037

152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLASTICO, LARGURA 70, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, CONTENDO 200M	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA TEFLON PARA ROSCA HIDRAULICAS DE AGUA, FABRICADA EM POLITETRAFLUORETILENO (VEDA ROSCA/TEFLON), COMPRIMENTO 50 M E LARGURA DE 18 MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NBR13124/94.	5	R\$ 6,73	R\$ 33,66	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM	5	R\$ 6,73	R\$ 33,66	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BASICA MASSA BETUMINOSA COM CARGAS MINERAIS INERTES, DENSIDADE 1,2 G/CM3, FUNÇÃO VEDAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JUNTAS E TRINCAS E M, APLICAÇÃO CONST CIVIL, COR PRETA, TIPO MASSA ASFALTICA ELASTO-PLASTICA, SACO 18KG	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, CONJUGADO COM TOMADA UNIVERSAL, COR BRANCA, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, FORMATO QUADRADA	10	R\$ 8,41	R\$ 84,14	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	INTERRUPTOR, TIPO SOBREPOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO EXCLUSIVO EM CAIXA 75 MM X 75 MM/ SISTEMA X., COR BRANCO, CORRENTE 10 A, TENSÃO 250 V	20	R\$ 15,34	R\$ 306,87	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	JOGO DE BROCAS, EM AÇO, 25 PEÇAS DE 1,0 A 13,0 MM, APLICAÇÃO: USINAGEM DE AÇO COM DUREZA ATE 45 HRC	1	R\$ 50,78	R\$ 50,78	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LAMPADA LED TUBO T8 18W	25	R\$ 18,71	R\$ 467,73	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	25	R\$ 1,14	R\$ 28,50	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA GRAO 60; FABRICADA EM MINERAL OXIDO DE ALUMINIO, COSTADO EM PANO; PARA USO EM FERRO E METAIS; EM FOLHA; MEDINDO 275 MM X 225 MM; DEVERA APRESENTAR IMPRESSO NO COSTADO: NUMERO DO GRAO, PICTOGRAMA EPI PARA TRABALHO COM MATERIAL, VALIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MINIMA DE 4 ANOS, FABRICADO CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTES	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LAR GURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEAVEL. CATMAT: 320252	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LAR GURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEAVEL. CATMAT: 320252	25	R\$ 2,13	R\$ 53,25	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 231507	25	R\$ 3,33	R\$ 83,13	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 36, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 231502	25	R\$ 3,52	R\$ 87,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGU RA 225 MM. CATMAT: 232463	25	R\$ 3,33	R\$ 83,13	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 220, COMPRIMENTO 275, LARGURA 225, APLICAÇÃO MARCENARIA. CATMAT: 331445	25	R\$ 1,14	R\$ 28,50	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 213808	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	50	R\$ 0,79	R\$ 39,60	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA DE CORRER 50 MM, EM PVC MARROM PARA TUBO DE AGUA, BOLSAS COM JUNTA ELASTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 26,73	R\$ 133,64	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA DE CORRER 60 MM, EM PVC MARROM PARA TUBO DE AGUA, BOLSAS COM JUNTA ELASTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 38,61	R\$ 193,03	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA ROSCAVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 2,45	R\$ 12,27	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA SOLDAVEL 40 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 6,27	R\$ 31,33	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUVA SOLDAVEL 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	5	R\$ 5,18	R\$ 25,89	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952) ROLO 90CM X 10 M	1	R\$ 254,87	R\$ 254,87	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA 18L	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA, 3,6L	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MECANISMO CONJUNTO EM UMA PEÇA SO SENDO ENTRADA E SAIDA DE AGUA, PARA USO DE GERENCIAMENTO DE CAIXA ACOPLADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2	R\$ 84,64	R\$ 169,27	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUÇAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSOES S 10, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 10	20	R\$ 2,00	R\$ 39,99	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUÇAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEQA REDONDA CROMADA, NAS	20	R\$ 2,72	R\$ 54,44	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



DIMENSOES S 12, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 12						
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PARAFUSO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 80 MM, DIAMETRO: 1,4 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: REMOVIVEL, ARRUELA PLASTICA, BUCHA S10, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITARIAS	200	R\$ 1,88	R\$ 376,16	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	5	R\$ 5,80	R\$ 29,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO: 2 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, COM VIOLA AÇO ESTANHADO	5	R\$ 7,80	R\$ 39,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLAFONIER, MATERIAL CORPO PVC, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, COR BRANCA	5	R\$ 3,22	R\$ 16,09	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 10 X 11 (1 X 17)	5	R\$ 28,71	R\$ 143,54	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	5	R\$ 21,98	R\$ 109,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RALO, APLICAÇÃO BANHEIROS, LAVABOS, VARANDAS, GARAGENS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ANTI-DENGUE/ANTI-INSETO/ANTI-ODOR, BITOLA 150 MM, MATERIAL ABS, DIMENSÃO DA GRELHA 15 X 15 CM	5	R\$ 9,18	R\$ 45,88	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REBOLO ABRASIVO RETO DE USO GERAL GRAO 36, DE 6 X 1" (DIAMETRO X ALTURA)	5	R\$ 32,67	R\$ 163,33	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFLETOR, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, FORMATO RETANGULAR, TIPO LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA LÂMPADA 1.000 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, TIPO SOQUETE E-40	10	R\$ 46,53	R\$ 465,25	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REGISTRO DE GAVETA 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR15705/09	2	R\$ 38,36	R\$ 76,72	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR12813/03	2	R\$ 40,78	R\$ 81,57	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REGISTRO ESFERA 3/4", FABRICADO EM METAL, MODELO VALVULA ESFERA COM ALAVANCA DE AR COMPRIMIDO, EM BITOLA DN25. O PRODUTO DEVERA ATENDER A NBR14788/01	2	R\$ 28,46	R\$ 56,92	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	2	R\$ 8,71	R\$ 17,42	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	2	R\$ 8,71	R\$ 17,42	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	2	R\$ 32,99	R\$ 65,99	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE /VERNIZ	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REPARO COMPATIVEL VALVULA HIDRA 2550, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	10	R\$ 55,04	R\$ 550,38	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, COMPRIMENTO: 15 CM, COM SUPORTE, GARFO DE AÇO GALVANIZADO	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, COMPRIMENTO: 9 CM, COM SUPORTE, GARFO DE AÇO GALVANIZADO	5	R\$ 6,60	R\$ 33,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, MATERIAL TUBO: PLASTICO, COMPRIMENTO: 5 CM, MATERIAL CABO: PLASTICO RESISTENTE, COM CABO	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO COM BICO APLICADOR	5	R\$ 17,70	R\$ 88,50	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL TAMANHO 66 CM, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE VALVULA (1-1.V-1.K) E A QUALQUER TUBULAÇÃO DE ESGOTO (DN 38, 40, 48 E 50) TUBO EXTENSIVEL PARA ADAPTAÇÃO EM LOCAIS DE POUCO ESPAÇO FACIL INSTALAÇÃO: DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	10	R\$ 9,59	R\$ 95,92	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SILICONE ADESIVO, MATERIAL: A BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FISICO: PASTOSO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: SELANTE PARA VEDAÇÃO DE AREAS UMIDAS - 280G	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TE CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR10281/03	10	R\$ 10,66	R\$ 106,61	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TE ROSCAVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 5,03	R\$ 50,29	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TE SOLDAVEL 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	5	R\$ 10,16	R\$ 50,78	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TE SOLDAVEL DN100, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	5	R\$ 14,06	R\$ 70,28	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TE SOLDAVEL DN50, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	2	R\$ 9,43	R\$ 18,87	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TE SOLDAVEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	5	R\$ 8,86	R\$ 44,30	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LITROS	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18 LITROS	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS 18L	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE ESMALTE SINTETICO, TIPO BRILHANTE, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A ABRASAO E INTEMPERIES, METODO APLICACAO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICACAO PINTURA DE ASFALTO E SINALIZACAO DE RODOVIAS GALAO 3,6L	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA EPOXI PREMIUM, BRANCA 3,6 L	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 900 ML	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA LÁTEX, BRANCA, 18 LITROS, PVA	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSAO CROMADA, TORNEIRA PARA LAVATORIO LUXO 1/2" (ROBUSTA), ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	5	R\$ 58,65	R\$ 293,26	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TORNEIRA DE GAVETA 1/2" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR10281/03	5	R\$ 22,27	R\$ 111,36	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, TIPO PESCOÇO DE, APLICACÃO BANCADA	5	R\$ 77,21	R\$ 386,06	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO 20 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, BARRA COM 6 M, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 19,70	R\$ 196,99	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO SOLDABEL DN100, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	10	R\$ 62,36	R\$ 623,64	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO SOLDABEL DN50, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/9	10	R\$ 55,66	R\$ 556,62	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO SOLDABEL DN75, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	10	R\$ 85,35	R\$ 853,49	out/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BERMUDAS ESCOLARES	325	R\$ 14,94	R\$ 4.855,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAMISETAS ESCOLARES	650	R\$ 14,99	R\$ 9.743,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SHORT SAIA ESCOLAR	272	R\$ 16,94	R\$ 4.607,68	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA DE MESA	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ALGODÃO EM BOLAS BRANCO - PACOTE COM 100G	15	R\$ 4,96	R\$ 74,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ALGODÃO EM BOLAS COLORIDO - PACOTE COM 100G	15	R\$ 5,85	R\$ 87,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COM FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, DIMENSÕES 15CM X 6CM	27	R\$ 3,15	R\$ 85,05	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	APONTADOR COM DEPÓSITO, DIMENSÕES APROXIMADAS 6CM X 2CM (INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO N° 333/2012: SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO 003659/2012, INNACOO61, INMETRO) - CAIXA COM 24 UND	15	R\$ 17,90	R\$ 268,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350MM X 250MM 130 MM COR: PRETO OU AZUL	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BARBANTE CRU DE 08 FIOS, ROLO COM 700G	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BASTÃO DE COLA QUENTE - REFIL FINO	60	R\$ 0,62	R\$ 37,20	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 10,05	R\$ 50,25	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 10,05	R\$ 50,25	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA N° 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 15,05	R\$ 75,25	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA Nº 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 11,50	R\$ 57,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BEXIGA Nº 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	5	R\$ 10,50	R\$ 52,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 15 MM	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 20 MM	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 25MM	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOLA DE ISOPOR 30 MM	15	R\$ 1,90	R\$ 28,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº 40 - CAIXA COM 40 UND	24	R\$ 10,50	R\$ 252,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BOTÃO PARA ARTESANATO SORTIDOS E COLORIDOS - PACOTE COM 100 UND	6	R\$ 25,33	R\$ 151,98	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 140MM X 200MM	120	R\$ 4,59	R\$ 550,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	240	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM 48 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	240	R\$ 3,67	R\$ 880,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA - PLÁSTICO REFORÇADO - 20 LITROS	7	R\$ 40,27	R\$ 281,89	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DIGITOS, 02 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), DIMENSÕES APROXIMADAS 15CM X 12CM X 2CM	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CANETA HIDROGRAFICA BIG JUMBO 5,5MM X 1,5MM - CAIXA COM 12 CORES	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CANUDO BIODEGRADÁVEL FLEXIVEL INDIVIDUAL - PACOTE COM 100 UND	2	R\$ 16,16	R\$ 32,32	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO FORMATO A4, CRISTAL PP 0,30MM - PACOTE COM 50UND	2	R\$ 18,25	R\$ 36,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO OFICIO 2 CRISTAL PP 0,30 MM (PACOTE COM 50 UND)	1	R\$ 62,30	R\$ 62,30	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA DIARIO DE CLASSE 254CM X 322CM - MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO	9	R\$ 2,50	R\$ 22,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTELA PARA BINGO, NUMEROS DE 01 A 75 - PACOTE COM 100 FOLHAS	30	R\$ 2,62	R\$ 78,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AMARELO	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AZUL	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR BRANCA	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR ROSA	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR VERDE	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAVALETE PARA FLIP CHART, SISTEMA DE PÉS ADAPTAVEIS AO SOLO, ESTRUTURA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA ALUMINIO, PERNAS METALICAS RETRATEIS, TELA EM MDF COM ACABAMENTO UV, MEDIDA MINIMA: 1,75 MTS X 0,68MTS	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CLIPS N° 2 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	3	R\$ 9,34	R\$ 28,02	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CLIPS N° 4 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	3	R\$ 8,63	R\$ 25,89	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CLIPS N° 8 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVAC E ÁGUA COM 35G - CAIXA COM 12 UND	45	R\$ 9,70	R\$ 436,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA COM GLITTER, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	3	R\$ 6,80	R\$ 20,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLA INSTANTANEA A BASE DE CIANOACRILATO DE MÉDIA VISCOSIDADE , TUBO COM 20G - CAIXA COM 10 UND	6	R\$ 18,94	R\$ 113,64	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	6	R\$ 3,05	R\$ 18,30	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONFETE DE PAPEL COLORIDO (PACOTE)	18	R\$ 6,90	R\$ 124,20	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO OFICIO 2 PRETO FOSCO 0,30 MM (PACOTE COM 50 UND)	1	R\$ 59,61	R\$ 59,61	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, PRETO FOSCO 0,30MM - PACOTE COM 50 UND	2	R\$ 18,95	R\$ 37,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CORDÃO PARA PEN DRIVE	12	R\$ 1,95	R\$ 23,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CORRETIVO EM FITA	6	R\$ 3,05	R\$ 18,30	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL, MODELO OFICIAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DE SÃO PAULO 8 FOLHAS	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ELÁSTICO CHATO Nº 08 MM COM 3 METROS (CORES VARIADAS)	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO Nº 18 - PACOTE COM 1KG	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE COMERCIAL BRANCO 75G 114MM X 162MM - CAIXA COM 100 UND	2	R\$ 45,90	R\$ 91,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75G 114MM X 229MM - CAIXA COM 250 UND	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 200MM X 280MM - CAIXA COM 250 UND	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G 240MM X 340MM - CAIXA COM 250 UND	1	R\$ 102,20	R\$ 102,20	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 27,93	R\$ 27,93	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 31,80	R\$ 31,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	3	R\$ 1,30	R\$ 3,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 15,0MM X 34,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 40 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPAEL A5 - PACOTE COM 480 ETIQUETAS	2	R\$ 34,34	R\$ 68,68	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 32,0MM X 90,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 08 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPEL A5 - PACOTE COM 96 ETIQUETAS	6	R\$ 6,90	R\$ 41,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO	2	R\$ 1,02	R\$ 2,04	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AMARELO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR AZUL	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR DE PELE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR PRETO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERDE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERMELHO	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FILTRO DE PAPEL Nº 103 (CAIXA COM 30 UNIDADES)	6	R\$ 3,90	R\$ 23,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	15	R\$ 3,56	R\$ 53,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA DUREX COLORIDO 12MM X 30M	12	R\$ 2,27	R\$ 27,24	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30M	15	R\$ 1,33	R\$ 19,95	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE 48MM X 40M	15	R\$ 3,14	R\$ 47,10	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AMARELA	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AZUL	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR BRANCA	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR LARANJA	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR PRETA	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERDE	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AMARELA	1	R\$ 11,28	R\$ 11,28	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AZUL	1	R\$ 11,28	R\$ 11,28	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR BRANCA	1	R\$ 11,28	R\$ 11,28	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR LARANJA	1	R\$ 15,36	R\$ 15,36	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR PRETA	1	R\$ 15,36	R\$ 15,36	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERDE	1	R\$ 15,36	R\$ 15,36	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	1	R\$ 15,36	R\$ 15,36	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITA DUPLA FACE 18MM X 50M, ESPECIFICA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU ARRANJOS, USO GERAL PARA DECORAÇÃO	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR DOURADO	2	R\$ 10,83	R\$ 21,66	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR PRATA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR ROSA	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR VERMELHO	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FOLHA ADESIVA A4 (PACOTE COM 100 UNIDADES)	9	R\$ 39,00	R\$ 351,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	FORMINHA DE PAPEL PARA DOCE- COR BRANCO Nº5 PT 100 UN	3	R\$ 4,32	R\$ 12,96	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GARFO PARA SOBREMESA 125MM (COMPRIMENTO) X 21MM (LARGURA) BRANCO COM 50 UNIDADES	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GIZ DE CERA JUMBO COM 12 CORES	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, BRANCO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GIZ ESCOLAR HIPOALERGENICO, COLORIDO, COM PELICULA PLASTICA, QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO TÓXICO, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALERGICO E RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 BASTÕES	3	R\$ 3,70	R\$ 11,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	2	R\$ 7,05	R\$ 14,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GRAMPO DE ARAME GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	2	R\$ 3,90	R\$ 7,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	GUARDANAPO DE PAPEL 23.5X23.5 CM PACOTE C/50 UNIDA	6	R\$ 1,95	R\$ 11,70	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	KIT BANDEIRINHA PARA FESTA JUNINA	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	KIT DE DADOS BRANCO 16MM COM 6 FACES PARA JOGOS - PACOTE COM 50 UND	3	R\$ 50,48	R\$ 151,44	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	KIT NOTA DE DINHEIRINHO COM 100 FOLHAS	6	R\$ 15,90	R\$ 95,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LÃ CORES SORTIDAS (PACOTE COM 6 UNIDADES)	3	R\$ 35,50	R\$ 106,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LANTEJOULA LISA 12MM CORES VARIADAS - PACOTE COM 1.000 UND	10	R\$ 5,05	R\$ 50,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LÁPIS DE COR JUMBO (TRIANGULAR)	100	R\$ 7,68	R\$ 768,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC,	270	R\$ 3,95	R\$ 1.066,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES						
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	9	R\$ 18,05	R\$ 162,45	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LINHA PARA COSTURA - PACOTE COM 20 UNIDADES - CORES SORTIDAS	10	R\$ 23,09	R\$ 230,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LIXA PARA MASSA GRÃO 120, GRÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO	30	R\$ 1,37	R\$ 41,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LUPA DE MÃO COM LUZ LED - DOBRAVEL 3 X 1	30	R\$ 25,90	R\$ 777,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MANTA MAGNÉTICA ADESIVA TAMANHO FOLHA A4	3	R\$ 12,95	R\$ 38,85	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO	9	R\$ 10,20	R\$ 91,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO LIMÃO FLUORESCENTE	9	R\$ 10,05	R\$ 90,45	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AMARELO PELE	9	R\$ 10,05	R\$ 90,45	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL CELESTE	9	R\$ 10,05	R\$ 90,45	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL FLUORESCENTE	9	R\$ 10,05	R\$ 90,45	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR BRANCO	9	R\$ 10,20	R\$ 91,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR CHOCOLATE	9	R\$ 9,40	R\$ 84,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR LARANJA FLUORESCENTE	9	R\$ 10,55	R\$ 94,95	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR MARAVILHA FLUORESCENTE	9	R\$ 10,10	R\$ 90,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PINK	9	R\$ 10,50	R\$ 94,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PRETO	9	R\$ 9,20	R\$ 82,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE FLUORESCENTE	9	R\$ 10,55	R\$ 94,95	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERDE MUSGO	9	R\$ 10,12	R\$ 91,08	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VERMELHO FLUORESCENTE	9	R\$ 10,05	R\$ 90,45	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR VIOLETA	9	R\$ 10,50	R\$ 94,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	OLHO MOVEL TAMANHO 12MM - PACTO COM 100 UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	OLHO MOVEL TAMANHO 6MM - PACOTE COM 100 UND	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	OLHO MOVEL TAMANHO 8MM - PACOTE COM 100 UND	2	R\$ 4,05	R\$ 8,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ORGANIZADOR DE CHAVES - POTE COM 50 UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PALITO PARA PICOLE PARA ARTESANATO COM PONTA REDONDA, COMPRIMENTO 115MM - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 3,95	R\$ 11,85	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR BRANCO	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR LARANJA	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR MARROM	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR PRETO	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 2,09	R\$ 6,27	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AZUL	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - LARANJA	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	9	R\$ 1,87	R\$ 16,83	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AMARELO	3	R\$ 1,52	R\$ 4,56	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AZUL	3	R\$ 1,52	R\$ 4,56	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERMELHO	3	R\$ 1,52	R\$ 4,56	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERDE	3	R\$ 1,52	R\$ 4,56	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AMARELO	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR AZUL	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR LARANJA	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR MARROM	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PINK	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR PRETO	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERDE	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL COLORSET 48CM X 66CM 110G - COR VERMELHO	6	R\$ 1,19	R\$ 7,14	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CONTACT FANTASIA 45CM X 10MTS	6	R\$ 50,25	R\$ 301,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CONTACT INCOLOR - 45CM X 25MTS	3	R\$ 61,50	R\$ 184,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL CRIATIVO PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM, CORES LUMINOSAS, BORDAS MACIAS, NÃO TÓXICO, 100% RECICLADO, ACIDFREE, FORMATO A4 210MM X 297MM, GRAMATURA 120G/M2, COM 08 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	15	R\$ 13,05	R\$ 195,75	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR BRANCO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR PRETO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 1,23	R\$ 3,69	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 0,72	R\$ 2,16	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 0,72	R\$ 2,16	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR BRANCO	3	R\$ 0,72	R\$ 2,16	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR PRETO	3	R\$ 0,72	R\$ 2,16	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 0,72	R\$ 2,16	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 0,72	R\$ 2,16	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL FILICOAT BRANCO FORMATO A4 210MM X 297MM, 180G/M2 - PACOTE COM 50 FOLHAS	9	R\$ 29,49	R\$ 265,41	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G (PACOTE COM 50 UNIDADES)	15	R\$ 13,80	R\$ 207,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AMARELO	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AZUL	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR DOURADO	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR MARROM	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PINK	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PRATA	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERDE	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERMELHO	3	R\$ 1,94	R\$ 5,82	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL PARA FLIP CHART, ECOLÓGICO, 66MM X 96MM - BLOCO COM 50 FOLHAS	12	R\$ 50,50	R\$ 606,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL PARDO KRAFT 80G 60CM X 150MTS	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	24	R\$ 229,70	R\$ 5.512,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PAPEL SULFITE OFÍCIO 2, 216MM X 330MM, BRANCO COM ALVURA MINIMA 97%, GRAMATURA 75G/M2, OPACIDADE MINIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,00), CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO PARA IMPRESSÕES A LASER E FOTOCOPIADORAS, PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO OCORRENDO ENCANOAMENTO QUANDO SUBMETIDO À IMPRESSÃO EM EQUIPAMENTOS A LASER, 100% FLORESTAS RELORESTADAS, COM CERTIFICAÇÃO FSC - RESMA COM 500 FOLHAS	3	R\$ 28,76	R\$ 86,28	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 ENVELOPES TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO PP 0,10, COM 04 COLCHETES	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE MEDINDO 350MM X 235MM	15	R\$ 1,80	R\$ 27,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO OFÍCIO - TRANSPARENTE	45	R\$ 2,00	R\$ 90,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA PLÁSTICA POLIONDA MEDINDO 335MM X 245MM X 55MM, TRANSPARENTE	18	R\$ 4,40	R\$ 79,20	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE	15	R\$ 13,40	R\$ 201,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL 170G/M2	30	R\$ 2,08	R\$ 62,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PEN DRIVE 16GB USB 2.0	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PERFURADOR DE PAPEL EM ESTRUTURA METALICA COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS DE 75G/M2, COM 02 VAZADORES, NA COR PRETA	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINÇA PEDAGÓGICA	45	R\$ 23,00	R\$ 1.035,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - COR AZUL	11	R\$ 1,15	R\$ 12,65	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - PRETO	11	R\$ 1,25	R\$ 13,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - VERMELHO	11	R\$ 1,15	R\$ 12,65	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL CHATO 08	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL CHATO CABO AMARELO N 6	60	R\$ 1,05	R\$ 63,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 10	60	R\$ 1,55	R\$ 93,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 14	60	R\$ 1,35	R\$ 81,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND	18	R\$ 22,95	R\$ 413,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	18	R\$ 22,35	R\$ 402,30	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UND	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PINTURA FACIAL CREMOSA, BLISTER ANTI-ALÉRGICO, ESTOJO COM 06 CORES DE 4G	8	R\$ 11,95	R\$ 95,60	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	2	R\$ 10,95	R\$ 21,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM 2MM - PRETO	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	9	R\$ 1,90	R\$ 17,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 60CM X 2MM	9	R\$ 2,90	R\$ 26,10	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	6	R\$ 2,45	R\$ 14,70	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	6	R\$ 1,95	R\$ 11,70	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	6	R\$ 2,49	R\$ 14,94	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	6	R\$ 2,49	R\$ 14,94	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	6	R\$ 2,49	R\$ 14,94	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	6	R\$ 2,49	R\$ 14,94	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	30	R\$ 1,74	R\$ 52,20	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	30	R\$ 1,75	R\$ 52,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLÁSTICO FILME PVC - BOBINA/ROLO 28 CM X 30 CM	3	R\$ 4,90	R\$ 14,70	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PLÁSTICO POLASEAL PARA PLASTIFICAÇÃO A4 0,05MM - PACOTE COM 100 UND	15	R\$ 63,20	R\$ 948,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PONTA MÉDIA PARA REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, MODELO WBTIP, CONFECCIONADA EM POLIESTER 6,00MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM - EMBALAGEM COM 03 UND	18	R\$ 5,84	R\$ 105,12	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PORTA CRACHÁ HORIZONTAL 70MM X 100MM COM CORDÃO	90	R\$ 1,10	R\$ 99,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR	3	R\$ 8,66	R\$ 25,98	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGADORES DE ROUPA DE MADEIRA	3	R\$ 1,50	R\$ 4,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UND	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR AMARELO	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR CIANO	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR MAGENTA	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR PRETO	8	R\$ 13,50	R\$ 108,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR AMARELO	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR CIANO	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR MAGENTA	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T664 - COR PRETO	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: AMARELO	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: CIANO	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: MAGENTA	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL EPSON PARA ECOTANK T544 - ORIGINAL COR: PRETO	2	R\$ 14,80	R\$ 29,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.014 - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.015 - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.016 - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RÉGUA DE MADEIRA - 1,00 MTS	6	R\$ 6,05	R\$ 36,30	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RELÓGIO DE PAREDE ALUMINIO COM FUNDO BRANCO 26CM	6	R\$ 15,90	R\$ 95,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ROLO ESCOLAR DE ESPUMA PARA PINTURA COM 50MM	6	R\$ 6,90	R\$ 41,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	360	R\$ 0,25	R\$ 90,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PLASTICO PICOTADO EM BOBINA COM 500 UND 30CM X 40CM	3	R\$ 16,50	R\$ 49,50	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUROS, 0,10MM, 240MM X 320MM - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 12,50	R\$ 37,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SLIME 180GR KIMELEKA - AMARELO LIMÃO	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SLIME 180GR KIMELEKA - AZUL	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SLIME 180GR KIMELEKA - ROSA	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SLIME 180GR KIMELEKA - VERDE	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SLIME 180GR KIMELEKA - VERMELHO	15	R\$ 5,50	R\$ 82,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SLIME 180GR KIMELEKA - VIOLETA	15	R\$ 7,25	R\$ 108,75	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO ESTAMPADA SORTIDA (FLORES) LARGURA 1,40 M	6	R\$ 21,50	R\$ 129,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR AZUL - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR BRANCO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR LARANJA - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR MARROM - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR PRETO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR VERDE - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TECIDO TNT COR VERMELHO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 56,90	R\$ 56,90	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TESOURA DE PICOTAR ONDULADA	12	R\$ 25,05	R\$ 300,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	120	R\$ 1,55	R\$ 186,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	12	R\$ 3,15	R\$ 37,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GHUACHE AMARELA - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE 15ML - CONJUNTO COM 06 CORES	42	R\$ 2,75	R\$ 115,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE AZUL - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE BRANCA - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,60	R\$ 28,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE PRETO - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE VERDE - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,50	R\$ 28,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA GUACHE VERMELHO - POTE COM 250ML	8	R\$ 3,45	R\$ 27,60	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - EMBALAGEM DE 40ML	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY PARA CABELO - CORES VARIADAS	100	R\$ 13,05	R\$ 1.305,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AMARELO	2	R\$ 17,50	R\$ 35,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - AZUL	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - DOURADO	2	R\$ 14,90	R\$ 29,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - PRETO FOSCO	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - ROSE GOLD	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERDE	2	R\$ 16,50	R\$ 33,00	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML - VERMELHO	2	R\$ 15,40	R\$ 30,80	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TONER COMPATÍVEL MODELO HP CF283A	6	R\$ 32,40	R\$ 194,40	fev/24
152	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	VELCRO 25MM	6	R\$ 5,05	R\$ 30,30	fev/24
160	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%	BATEDEIRA PLANETARIA 800W 1 TIGELA 220V DE INOX, 38CM DE LARGURA, 36CM DE ALTURA, 26CM DE PROFUNDIDADE, PESO DE 3,85KG	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



160	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%	DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX - C 8CM L 14CM A 23CM	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00	mai/24
160	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%	FOGÃO 6 BC 40X40 C/ FORNO DE 93L, CRISTAL AÇO, QUEIMADORES DUPLOS 600GR/H, QUEIMADORES SIMPLES 300GR/H, PROFUNDIDADE 104CM, COMPRIMENTO 143CM, ALTURA 80CM	1	R\$ 2.736,71	R\$ 2.736,71	mai/24
160	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%	FORNO A GÁS ROMA INOX 110, DIMENSÕES 125 X 112 X 97CM, PESO 140KG, QUEIMADORES SISTEMA GAVETA	2	R\$ 2.130,00	R\$ 4.260,00	mai/24
160	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%	GRELHA PARA FORNO A GAS ITALIA 110 910MMX940MM	2	R\$ 79,31	R\$ 158,62	mai/24
160	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%	PROCESSADOR MULTICHEF PRETO 700W 220V 7 EM 1, CAPACIDADE DO COPO 3,1L, LARGURA 25CM, ALTURA 38CM, PROFUNDIDADE 21,3CM, PESO 2360G, AÇO INOX	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	mai/24
160	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%	SVC - SERVIÇO DE SERRALHERIA EM GERAL - PRODUÇÃO, PINTURA E INSTALAÇÃO DE GRADES, GRELHAS RUFOS, CALHAS, CORRIMÕES, SUPORTES E ETC	1	R\$ 49.000,00	R\$ 49.000,00	mai/24
162	ENSINO INFANTIL FUNDEB 30%	SVC - CONSULTORIA	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	out/24
181	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO INFANTIL	MANUTENÇÃO EM ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	10	R\$ 137,90	R\$ 1.379,00	mar/24
181	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO INFANTIL	SVC - MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	mai/24
209	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO INFANTIL CRECHE	MANUTENÇÃO EM ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	10	R\$ 137,90	R\$ 1.379,00	mar/24
209	TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO INFANTIL CRECHE	SVC - MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00	mai/24
210	EDUCAÇÃO BASICA - UNIFORME ESCOLAR	CALÇA UNIFORME	432	R\$ 25,25	R\$ 10.908,00	mar/24
210	EDUCAÇÃO BASICA - UNIFORME ESCOLAR	CAMISETAS ESCOLARES	865	R\$ 16,38	R\$ 14.168,70	mar/24
210	EDUCAÇÃO BASICA - UNIFORME ESCOLAR	JAQUETA HELANCA	432	R\$ 44,50	R\$ 19.224,00	mar/24
					R\$ 2.294.558,56	

2.2 Secretaria de Saúde



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



Centro de custo	Nome Centro Custo	Item	Quantidade	Valor Uni.	Total	Previsão
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA - GALÃO 5 LITROS	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CX C/ 100 U	8	R\$ 35,42	R\$ 283,36	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 70% ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO	240	R\$ 5,14	R\$ 1.233,60	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGODÃO EM ROLETES 100% FIBRAS DE ALGODÃO, EM FORMATO CILINDRÍCO COMPACTADO, UTILIZADO PARA ABSORÇÃO DE SALIVA, COM 100 UNIDADES	200	R\$ 2,26	R\$ 452,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMALGAMA CÁPSULA GS 80 1 DOSE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMALGAMA CÁPSULA GS 80 2 DOSE	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 30MG EM VIDRO, COM FELIPRESSINA 0,03UL/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL1,8 ML	16	R\$ 95,40	R\$ 1.526,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTÉSICO EM VIDRO MEPIVACAINA HCL 2% + EPENEFRINA 1:100.000 36MG + 18UG/CARPULE	84	R\$ 97,00	R\$ 8.148,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESICO TÓPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/G, 12G, SABOR TUTTI FRUTTI	30	R\$ 9,45	R\$ 283,50	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTISSEPTICO BUCAL, EMBALAGEM 1,5 LITROS, HORTELÃ, THYMOL, EUCALYPTOL, MENTHOL, AGUA SORBITOL, METHYL SALICYLATE	6	R\$ 33,75	R\$ 202,50	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO, DE PLÁSTICO	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APLICADOR DESCARTAVEL COM FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, COMPOSTO DE POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA - CABO AMARELO FLEXÍVEL	40	R\$ 9,05	R\$ 362,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APLICADOR DESCARTAVEL COM FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, COMPOSTO DE POLIPROPILENO E FIBRAS DE POLIAMIDA - CABO AZUL FLEXÍVEL FINO	40	R\$ 8,50	R\$ 340,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BABADOR IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE SEM FITA ADESIVA, CAIXA COM 50 UNIDADES	60	R\$ 8,02	R\$ 481,20	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DE AÇO C.A Nº 04	40	R\$ 3,88	R\$ 155,20	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camonez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DE AÇO C.A Nº 06	20	R\$ 3,88	R\$ 77,60	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DE AÇO C.A Nº 08	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1012	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1014	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1015	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1016	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1018	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1034	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1036	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 3168F	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 3195F	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO PLANO	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIESTOP 12% 10 ML	6	R\$ 18,67	R\$ 112,02	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO (PÓ E LIQUIDO) À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. EMBALAGEM COM 38G DE PÓ + 15ML DE LÍQUIDO.; CONTENDO EXTERNAMENTE NOME COMERCIAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	30	R\$ 17,20	R\$ 516,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO CIRURGICO EMBALAGEM COM 90G DE BASE + 90G DE CATALISADOR	2	R\$ 124,50	R\$ 249,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO DE ZINCO (LIQUIDO) – 10 ML - DEVE POSSUIR PARTÍCULAS UNIFORMES, ULTRAFINAS, QUE ASSEGURAM UMA REDUZIDA ESPESSURA DE PELÍCULA COM NOTÁVEL PROTEÇÃO, ALTA RESISTÊNCIA, PRESA ADEQUADA. É USADO PARA CIMENTAÇÃO DE INCRUSTAÇÕES, COROAS E PONTES.	4	R\$ 13,99	R\$ 55,96	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO DE ZINCO PÓ - CORANTES CI 77288, CI 77268, CI 77491	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO PROVISÓRIO EM POTE 35G	12	R\$ 6,99	R\$ 83,88	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR PERFURO-CORTANTE 3L	60	R\$ 2,10	R\$ 126,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CÔMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL	1800	R\$ 0,45	R\$ 810,00	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 9 FIOS - EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - PACOTE COM 500 UNIDADES.	200	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COROAS TRANSPARENTES PARA DENTIÇÕES PERMANENTES	4	R\$ 216,80	R\$ 867,20	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESSENSIBILIZANTES GEL COM NITRATO DE POTÁSSIO A 5% E FLUORETO DE SÓDIO A 2%, 2,5G	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE ENZIMATICO - SUBTILINASE (LIQUANASE), PROTEASE, AMILASE, LIPASE - FRASCO 1.000 ML.	60	R\$ 19,34	R\$ 1.160,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DE LIXA, DIÂMETRO DE 12,07 MM (1/2 POL), COM 50 DISCOS SORTIDOS - SOLICITAR AMOSTRA	6	R\$ 36,67	R\$ 220,02	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE AUTO SELANTE, 50 MM X 100 MM	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE AUTO SELANTE, 90MM X 260MM	400	R\$ 19,85	R\$ 7.940,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA ROBSON C.A.	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPELHO BUCAL PLANO N. 5	48	R\$ 2,60	R\$ 124,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EVIDENCIADOR DE CÁRIE LIQUIDO COM CORANTE VERMELHO, SS2, PROPILENOGLICOL, CONSERVANTE E AGUA DEIONIZADA	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILME PERIAPICAL E SPEED COM 150 UNIDADES	4	R\$ 174,99	R\$ 699,96	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DE SUTURA Nº 3.0 DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR 1/2 CIRCULO 1,7 CM , NÃO CORTANTE COM CAIXA COM 24 UNIDADES - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 41,88	R\$ 1.256,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DENTAL ENCERADO COM 500 M	16	R\$ 9,34	R\$ 149,44	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA AUTOCLAVE 19X30	40	R\$ 3,65	R\$ 146,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MATRIZ EM AÇO INOX 0,05 X 5 X 500 M	60	R\$ 1,15	R\$ 69,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MATRIZ EM AÇO INOX 0,05 X 7 X 500 M	60	R\$ 1,28	R\$ 76,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIXADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA, PRONTA PARA USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, PROCESSAMENTO RÁPIDO, CONTENDO TIOSULFATO DE AMÔNIO E TIOCINATO DE AMÔNIO, EMBALAGEM TRANSLUCIDA CONTENDO 475ML A 500ML COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTRAGA	20	R\$ 9,27	R\$ 185,40	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUORETO DE SODIO EM GEL, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, FRASCO 200ML.	20	R\$ 4,16	R\$ 83,20	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMOCRESOL 10 ML	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODOFORMIO P. A. (99 A 100,5%) 10 G	6	R\$ 21,85	R\$ 131,10	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR - (PÓ E LIQUIDO) - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOATIVADO EM SERINGA	16	R\$ 66,90	R\$ 1.070,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT MATERIAL P/RESTAURACAO PO/LI	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT PONTAS DE ACABAMENTO ENHANCE COM 7 UNIDADES	12	R\$ 54,90	R\$ 658,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA BISTURI ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES N. 12	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÂMINA DE BISTURI ? 15 - EM AÇO CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO. ESTÉREIS E COM MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE ASSÉPTICA. GRA NDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E À PERDA DE AFIAÇÃO. FÁCIL ENCAIXE. EMBALAGEM INDIVIDUAL. REFERÊNCIA: ADVANTIVE. SERÃO CONSIDERADAS ESP ECIFICAÇÕES SUPERIORES, COMPATÍVEIS OU EQUIVALENTES. CAIXA COM 100 UNIDADES	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMA TIPO KERR 1 SÉRIE 21 MM	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMA TIPO KERR 1 SERIE 25 MM	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMA TIPO KERR 2 SERIE 21 MM	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMA TIPO KERR 2 SÉRIE 25 MM	6	R\$ 13,99	R\$ 83,94	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMALHA DE LIGA METÁLICA INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS, COMPOSIÇÃO PRATA 70G%, ESTANHO 26G%, COBRE 3G\$, ZINCO 1G\$	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: EXTRA P	200	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: P	160	R\$ 13,20	R\$ 2.112,00	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES, COM TIRAS	40	R\$ 7,37	R\$ 294,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO CAIXA C/50 (SOLICITAR AMOSTRA)	240	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA N95 OU 3M	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA	20	R\$ 11,58	R\$ 231,60	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PROFILAXIA SABOR TUTTI FRUTTI, TUBO COM 90 GRAMAS	16	R\$ 3,90	R\$ 62,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRA POMES EXTRA FINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, ACINZENTADA EMBALAGEM DE 100 G	6	R\$ 3,99	R\$ 23,94	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE VIDRO MÉDIA 15 X 7 CM, ALT 10 MM	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA AMALGAMA PLASTICO	12	R\$ 9,28	R\$ 111,36	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	6	R\$ 22,90	R\$ 137,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 2 ORIFICIOS PARA MANIPULACAO	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POTE DAPPEN PLÁSTICO	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR A2 - (SOLICITAR AMOSTRA)	20	R\$ 101,69	R\$ 2.033,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA, NA COR C	4	R\$ 36,52	R\$ 146,08	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA, NA COR B 2,0 - SOLICITAR AMOSTRA	10	R\$ 36,52	R\$ 365,20	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA, NA COR B 3	10	R\$ 36,52	R\$ 365,20	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA, COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR A 4,0	4	R\$ 36,52	R\$ 146,08	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA, COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR A1	6	R\$ 109,90	R\$ 659,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA, COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR A3 - SOLICITAR AMOSTRA	20	R\$ 141,16	R\$ 2.823,20	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA, COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR A3,5	20	R\$ 102,85	R\$ 2.057,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA, COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR I	4	R\$ 102,23	R\$ 408,92	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML	20	R\$ 9,27	R\$ 185,40	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM SERINGAS DE 2 G	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DE ACIDO FOSFÓRICO GEL 37% EM SERINGA 2,5 ML E PONTEIRAS DE APLICAÇÃO	200	R\$ 1,23	R\$ 246,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDDE 200ML (-50 C)	6	R\$ 29,80	R\$ 178,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUGADORES, 40 UNIDADES DE PVC ATÓXICO	240	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM COM 50 MICROMETROS	20	R\$ 1,39	R\$ 27,80	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TAMANHO 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO, ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA), CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO)	40	R\$ 6,89	R\$ 275,60	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05	40	R\$ 1,10	R\$ 44,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VERNIZ CAVITARIO, FRASCO COM 15 ML	10	R\$ 18,49	R\$ 184,90	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO PARA MONITORAMENTO DE GLICOSE NO SANGUE (ON CALL PLUS)	100	R\$ 75,95	R\$ 7.595,03	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCETAS DESCARTÁVEIS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. PREVINE ACIDENTES PERCUTÂNEOS OCUPACIONAIS E EVITA A REUTILIZAÇÃO. AGULHA TRIFACETADA, EM AÇO INOXIDÁVEL. C/100	600	R\$ 56,82	R\$ 34.094,82	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA PARA INSULINA ESTÉRIL ATÓXICA, APIROGÊNICA, COM AGULHA FIXA 30G DE 8X0,30	40000	R\$ 0,77	R\$ 30.740,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE, (ON CALL PLUS) FRASCO COM 50 UNIDADES.	1000	R\$ 62,82	R\$ 62.824,80	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BETAISTINA 24 MG	1200	R\$ 0,26	R\$ 312,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 50 MCG USO INTRANASAL	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFIBRATO 100 MG	600	R\$ 0,22	R\$ 130,20	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBETASOL CREME	25	R\$ 5,81	R\$ 145,25	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	2000	R\$ 0,07	R\$ 130,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CURATIVO HIDRATANTE C/ ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G	10	R\$ 33,50	R\$ 335,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DULOXETINA 60 MG	1200	R\$ 2,15	R\$ 2.580,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO 4 MG+ DIPIRONA SODICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESOMEPRAZOL 40 MG	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMITARTARATO DE BISOPROLOL 5 MG	600	R\$ 0,31	R\$ 187,80	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LACTULOSE 667MG/ML SUSPENSÃO	50	R\$ 5,36	R\$ 268,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METROPOLOL, SUCCINATO 25 MG	2000	R\$ 0,22	R\$ 436,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METROPOLOL, SUCCINATO 50 MG	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	3000	R\$ 0,20	R\$ 597,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAZODONA 50MG	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 150 MG	2500	R\$ 1,09	R\$ 2.725,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - DEDETIZAÇÃO DE PRAGAS URBANAS	1	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAO DE FORMA, TIPO TRADICIONAL, FATIADO 500GR	40	R\$ 8,53	R\$ 341,20	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - SERVIÇOS EM GERAL	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAMPONADO (ASPIRIA PREVENT)	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL XAROPE 30 MG/5 ML 120 ML (ADULTO)	30	R\$ 14,22	R\$ 426,75	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 250 MG+CLAV. POTASSIO 62,5 MG/5 ML SUSPENSAO	25	R\$ 85,50	R\$ 2.137,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 500 MG + CLAV. POTASSIO 125 MG	420	R\$ 9,40	R\$ 3.948,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAMIFILINA 300 MG, DRAGEAS	600	R\$ 2,92	R\$ 1.752,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100 MG	300	R\$ 0,63	R\$ 187,50	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DAPAGLIFLOZINA 10 MG (FORXIGA)	600	R\$ 12,70	R\$ 7.620,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO 30MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG +GLICOSE 1000 MG SOLUCAO INJETAVEL (DRAMIN DL)	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML SOL. INJ. (DRAMIN B6 INJ)	50	R\$ 8,53	R\$ 426,25	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA + CLORIDRATO DE PROMETAZINA + CLORIDRATO DE ADFENINA (LISADOR GOTAS)	10	R\$ 10,13	R\$ 101,25	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVODOPA 200 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50 MG	300	R\$ 5,28	R\$ 1.582,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	15	R\$ 2,39	R\$ 35,85	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NITRAZEPAM 5MG	400	R\$ 0,63	R\$ 250,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIOGLITAZONA 30MG	300	R\$ 1,88	R\$ 562,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLIVITAMINICO PARA GESTANTE (DAMATER)	600	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA GOTAS	10	R\$ 33,95	R\$ 339,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACCHAROMYCES BOULARDII 17 - LIOFILIZADO 200 MG SACHE (FLORATIL)	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SITAGLIPTINA+METFORMINA 50/1000MG	560	R\$ 4,85	R\$ 2.716,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SITAGLIPTINA+METFORMINA 50/850 MG	560	R\$ 4,85	R\$ 2.716,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80MG	600	R\$ 0,72	R\$ 435,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - MANUTENÇÃO PREDIAL ELETRICA	100	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00	fev/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGENDA ANUAL CAPA DURA ESPIRAL COM PLANEJAMENTO MENSAL VISÃO DIÁRIA EXCETO SÁBADO E DOMINGO FORMATO 135MM X 192MM GRAMATURA 56 G/M²	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO DE TELEFONE C/ FIO	10	R\$ 58,81	R\$ 588,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO DE TELEFONE S/ FIO	5	R\$ 149,90	R\$ 749,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APONTADOR C/ DEPOSITO (C/ 25 UND.)	4	R\$ 25,71	R\$ 102,84	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350MM X 250MM 130 MM COR: PRETO OU AZUL	140	R\$ 5,87	R\$ 821,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCO ADESIVO 76 MM X 76 MM	40	R\$ 3,48	R\$ 139,20	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA N° 40 – CX. C/ 40 UND	5	R\$ 9,32	R\$ 46,60	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRACHA N° 40 – CX. C/ 40 UND	1	R\$ 9,18	R\$ 9,18	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 140MM X 200MM 96 FLS	20	R\$ 3,96	R\$ 79,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADERNO GRANDE 96 FOLHAS CAPA DURA	30	R\$ 8,16	R\$ 244,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS 1X1 FORMATO 200MM X 275MM	20	R\$ 14,11	R\$ 282,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DÍGITOS, 02 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), DIMENSÕES APROXIMADAS 15CM X 12CM X 2CM	9	R\$ 12,02	R\$ 108,18	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA COLOR 850 JR - AZUL	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA COLOR 850 JR - PRETA	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA COLOR JR - COR VERMELHA	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL: ESPECIFICAÇÕES: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA; TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA; PONTA FINA DE 0,8 MM; TAMPAS TRANSPARENTE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA; TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; TAMPAS VENTILADAS EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO; BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	8	R\$ 29,70	R\$ 237,60	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA: ESPECIFICAÇÕES: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA; TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA; PONTA FINA DE 0,8 MM; TAMPAS TRANSPARENTE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA; TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; TAMPAS VENTILADAS EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO; BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHO: ESPECIFICAÇÕES: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA; TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA; PONTA FINA DE 0,8 MM; TAMPAS TRANSPARENTE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA; TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; TAMPAS VENTILADAS EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO; BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA HIDROGRÁFICA BIG JUMBO 12 CORES ESPECIFICAÇÕES: FORMATO OITAVADO; CORES INTENSAS; PONTA 5,5MM E TRAÇO DE 1,5MM; CORPO NA COR DA TINTA; TINTA LAVAVEL; TAMPA ANTIAFIXIANTE	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANETA HIDROGRAFICA BIG JUMBO C/ 12 CORES 5,5MMX1,5MM	5	R\$ 9,98	R\$ 49,90	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR BRANCA	10	R\$ 0,67	R\$ 6,70	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS N 3	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS Nº 2 , GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, COM 500 GRAMAS	30	R\$ 9,15	R\$ 274,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS Nº 4, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, COM 500GRAMAS	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLIPS Nº 8, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, COM 500GRAMAS	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA BASTÃO 40G COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA ATÓXICO LAVÁVEL COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES	20	R\$ 2,48	R\$ 49,60	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA BRANCA 140 GR	20	R\$ 2,63	R\$ 52,60	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA EM BASTAO - 40 GRS	10	R\$ 2,49	R\$ 24,90	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 8	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHETE LATONADO N 08	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRETIVO EM FITA	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML, COBERTURA QUE DISPENSA RETOQUES, SECAGEM RÁPIDA, A BASE DE ÁGUA. (1ª LINHA CX C/ 12)	5	R\$ 3,44	R\$ 17,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CORRETIVO LIQUIDO C/ 12 UND.	2	R\$ 22,88	R\$ 45,76	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELASTICO LATEX	1	R\$ 8,87	R\$ 8,87	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTILETE PEQUENO	10	R\$ 1,27	R\$ 12,70	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 45MM X 70 MM COM PAUTA E COM TARJA - PACOTE COM 400 UNIDADES	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO CARBONO GALVANIZADO OU AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PONTA CHATA ARREDONDADA, ABAS LATERAIS DOBRADAS, FORMANDO CURVATURA APROXIMADA PARA APOIO DOS				
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEDOS	30	R\$ 1,43	R\$ 42,90	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 MTS	3	R\$ 4,17	R\$ 12,51	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA LARGA TRANSPARENTE 42 MM X 45 MM	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPEADOR DE MESA, MEDIO DE METAL 26/6 ATE 25 FLS. PINTURA EPOXI (IQUIDA). APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA. DIMENSOES: 130X38X54. PESO 217G. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA ESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA . CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 24/6 E 26/6. UTILIZA 160 GRAMPOS.	5	R\$ 17,47	R\$ 87,35	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 UNID	5	R\$ 4,35	R\$ 21,75	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPO DE ARAME GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LÁPIS GRAFITE Nº2 CAIXA C/ 50 UND.	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCA TEXTO (CX. COM 12 UND) POSSUI PONTA CHANFRADA E DE FIBRA. POSSUI TAMPA E CORPO DE PLÁSTICO NA COR DA TINTA TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES COM CORES INTENSAS PRODUTO NÃO TÓXICO.	30	R\$ 11,32	R\$ 339,60	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCA TEXTO (CX. COM 12 UND) POSSUI PONTA CHANFRADA E DE FIBRA. POSSUI TAMPA E CORPO DE PLÁSTICO NA COR DA TINTA TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES COM CORES INTENSAS PRODUTO NÃO TÓXICO.	12	R\$ 11,32	R\$ 135,84	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - - COMPOSIÇÃO TINTA ALEMÃ À BASE DE ÁLCOOL, NÃO TÓXICO, PARA USO EM SUPERFÍCIES LISAS. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE E ESPECIFICAÇÕES IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	10	R\$ 2,58	R\$ 25,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MOUSE COM FIO CLÁSSICO USB	20	R\$ 7,31	R\$ 146,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ORGANIZADOR DE DOCUMENTO VERTICAL TRIPLO DE MESA	2	R\$ 43,44	R\$ 86,88	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO 10 METROS	5	R\$ 38,84	R\$ 194,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE BRANCO, A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM CONTENDO 50 FOLHAS	50	R\$ 16,84	R\$ 842,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA AZ 4 CM	100	R\$ 13,18	R\$ 1.318,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA AZ 8 CM	310	R\$ 13,30	R\$ 4.123,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA CATALOGO C/ 50 ENVELOPES OFICIO CRISTAL	50	R\$ 14,44	R\$ 722,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 ENVELOPES TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO PP 0,10, COM 04 COLCHETES	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA OFÍCIO 3MM	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE FINA COM ELÁSTICO - CORES DIVERSAS	100	R\$ 2,31	R\$ 231,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE	20	R\$ 14,99	R\$ 299,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL 170G/M2	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PINTADA, PLASTIFICADA 360X240MM C/ 50 UNIDADES	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN-DRIVE 16 GB	3	R\$ 18,57	R\$ 55,71	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEN DRIVE 16GB USB 2.0	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL ATÔMICO - AZUL	55	R\$ 1,88	R\$ 103,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL ATÔMICO - PRETO	55	R\$ 1,88	R\$ 103,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL ATÔMICO - VERMELHO	55	R\$ 1,88	R\$ 103,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA CANETA	15	R\$ 7,20	R\$ 108,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRANCHETA OFÍCIO / A4 33X23 CM, ESPESSURA 3MM	36	R\$ 6,98	R\$ 251,28	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUADRO CORTIÇA MOLDURA DE ALUMINIO - 1,20 X 90	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGUA PLASTICA 30 CM	15	R\$ 0,72	R\$ 10,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PLASTICO 4 KG	200	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PLÁSTICO PP A4 4 FUIROS, 0,10MM, 240MM X 320MM - PACOTE COM 100 UND	510	R\$ 21,42	R\$ 10.924,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TECLADO PARA COMPUTADOR	20	R\$ 21,85	R\$ 437,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA GRANDE 21 CM	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA GRANDE INOX - 21CM	3	R\$ 6,70	R\$ 20,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA PARA CARIMBO - COR VERMELHO	10	R\$ 2,28	R\$ 22,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - EMBALAGEM DE 40ML	10	R\$ 2,28	R\$ 22,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO EM ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	120	R\$ 137,90	R\$ 16.548,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - MANUTENÇÃO DE VEICULOS LEVES	250	R\$ 87,00	R\$ 21.750,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PÃO FRANCÊS DE 45G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	950	R\$ 11,49	R\$ 10.915,50	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE CIPROTERONA 2 MG + ETINILESTRADIOL 0,035 MG C/21	60	R\$ 5,88	R\$ 352,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE RETINOL 10000UI/G+CLORANFENICOL 5 MG/G POMADA OFTALMICA 3,5 MG (EPTEZAN)	50	R\$ 11,29	R\$ 564,57	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAMPONADO (ASPIRIA PREVENT)	2000	R\$ 0,56	R\$ 1.118,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL XAROPE 30 MG/5 ML 120 ML (ADULTO)	500	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMINOFILINA 24MG/ML	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 250 MG+CLAV. POTASSIO 62,5 MG/5 ML SUSPENSAO	800	R\$ 37,00	R\$ 29.600,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 250MG SUSPENSÃO 150ML	500	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 500 MG + CLAV. POTASSIO 125 MG	5000	R\$ 2,75	R\$ 13.750,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APIDRA SOLOSTAR	50	R\$ 137,80	R\$ 6.890,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AZITROMIN 600 MG SUSP.	800	R\$ 7,17	R\$ 5.736,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAMIFILINA 300 MG, DRAGEAS	1500	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEZAFIBRATO 200 MG	3500	R\$ 1,21	R\$ 4.243,75	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINTELLIX 15MG	672	R\$ 8,03	R\$ 5.396,16	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUPROPIONA 150 MG	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO 20 MG/ML GOTAS	100	R\$ 3,07	R\$ 307,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100 MG	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS 10 ML	100	R\$ 14,09	R\$ 1.409,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORPROMAZINA 25 MG	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOTRIMAZOL OVULO VAGINAL	30	R\$ 24,80	R\$ 744,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DAPAGLIFLOZINA 10 MG (FORXIGA)	8000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESLORATADINA 0,5 MG/ML XAROPE	500	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESOGESTREL 75 MG - CX C/28 CPS	100	R\$ 5,58	R\$ 558,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6MG GEL	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SODICO 75 MG, AMPOLAS COM 3 ML	800	R\$ 1,23	R\$ 984,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG/ML SOL. INJ. (DRAMIN B6 INJ)	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA + CLORIDRATO DE PROMETAZINA + CLORIDRATO DE ADFENINA (LISADOR GOTAS)	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA 50MG/ML 100ML XAROPE	50	R\$ 9,89	R\$ 494,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROP. BETAMETASONA 5MG/ML+FOSF. DISSOD. BETAMETASONA 2MG/ML (DIPROSPAN INJETAVEL)	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROPROPIZINA 1,5 MG/ML XAROPE (PEDIATRICO)	50	R\$ 9,39	R\$ 469,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENITOINA 100 MG	2500	R\$ 0,11	R\$ 275,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FEXOFENADINA 6MG/ML XAROPE	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA INJETAVEL (CELESTONE)	300	R\$ 10,66	R\$ 3.198,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUROATO DE MOMETASONA 120 DOSES (NASONEX)	80	R\$ 29,99	R\$ 2.399,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXIQUINOLINA 0,4 MG/ML + TRIETANOLINA 140 MG/ML SOLUCAO OTOLOGICA	80	R\$ 11,90	R\$ 952,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS	800	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA 25MG	4000	R\$ 0,44	R\$ 1.752,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INSULINA HUMALOG LISPRO - CX C/5 REFIS C/3 ML	60	R\$ 142,37	R\$ 8.542,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INSULINA LANTUS C/10 ML	60	R\$ 121,00	R\$ 7.260,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVODOPA 200 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50 MG	4000	R\$ 2,10	R\$ 8.400,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDOCAINA GEL TOPICO	5	R\$ 3,89	R\$ 19,43	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2 MG/5 ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 5 MG/5 ML XAROPE (DECONGEX PLUS)	100	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2 MG/ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2,5 MG/ML GOTAS (DECONGEX PLUS)	50	R\$ 11,90	R\$ 595,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESILATO DE DIIDROERGOTAMINA 1 MG + DIPIRONA SODICA 350 MG + CAFEINA 100 MG	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIFEDIPINO 10MG	600	R\$ 4,94	R\$ 2.964,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	300	R\$ 1,97	R\$ 590,43	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NITRAZEPAM 5MG	3000	R\$ 0,25	R\$ 756,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NORFLOXACINO 400MG	300	R\$ 0,36	R\$ 108,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MINERAL 100ML	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA 4% GOTAS	50	R\$ 20,84	R\$ 1.042,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIOGLITAZONA 30MG	4000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLIVITAMINICO PARA GESTANTE (DAMATER)	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRYSMA 3 MG	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETINOL 5000 UI + COLECALCIFEROL 900 UI + OXIDO DE ZINCO 150 MG + OLEO DE FIGADO DE BACALHAU 86,6 MG BISNAGA COM 135 G (POMADA PREVENTIVA DE ASSADURA)	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA GOTAS	70	R\$ 11,36	R\$ 795,20	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACCHAROMYCES BOULARDII 17 - LIOFILIZADO 200 MG SACHE (FLORATIL)	1500	R\$ 1,64	R\$ 2.457,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACUBUTRIL + VALSARTANA 24/26 MG	1500	R\$ 3,69	R\$ 5.535,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL, EM ENVELOPES	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAXAGLIPTINA 5 MG (ONGLYZA)	2000	R\$ 4,21	R\$ 8.420,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SITAGLIPTINA+METFORMINA 50/1000MG	8000	R\$ 3,39	R\$ 27.120,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SITAGLIPTINA+METFORMINA 50/850 MG	8000	R\$ 3,39	R\$ 27.120,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80MG	5000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPOSITARIO DE GLICERINA INFANTIL CX C/6	50	R\$ 9,89	R\$ 494,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIMOMODULINA 20 MG/5 ML XAROPE 120 ML (LEUCOGEN)	100	R\$ 103,70	R\$ 10.370,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA COLIRIO	50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOUJEO	50	R\$ 123,78	R\$ 6.189,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 100MG	1500	R\$ 1,58	R\$ 2.370,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAZODONA 150 MG	3500	R\$ 4,12	R\$ 14.420,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIANCINOLONA ORABASE 10 GR	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALERATO DE ESTRADIOL + DIENOGESTE C/28 (QLAIRA)	60	R\$ 51,80	R\$ 3.108,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVÇ - CASTRAÇÃO CAES E GATOS/VACINAÇÃO ANTIRRABICA	576	R\$ 93,75	R\$ 54.000,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	20	R\$ 10,73	R\$ 214,60	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	20	R\$ 10,94	R\$ 218,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 09 COR BRANCA TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	20	R\$ 8,89	R\$ 177,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10 COR PINK, PACOTE COM 50 UNIDADES	20	R\$ 10,54	R\$ 210,80	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10 COR ROSA - PACOTE COM 50 UNIDADES	20	R\$ 10,94	R\$ 218,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10 CORES VARIADAS PC C/50	10	R\$ 7,86	R\$ 78,60	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	20	R\$ 10,94	R\$ 218,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 9 COR DOURADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA Nº 9, COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	20	R\$ 10,94	R\$ 218,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGA NO FORMATO DE CORAÇÃO VERMELHO N 6 PTC/50	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEXIGAS Nº 9 COR AZUL MARINHO - PACOTE COM 50 UNDADES	20	R\$ 9,52	R\$ 190,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA DE CETIM N 01 7 MM C/ 10 M VÁRIAS CORES	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA DE CETIM N2 10 METROS AMARELO	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA DE CETIM N2 10 METROS AZUL	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA DE CETIM N2 10 METROS VERDE	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA DE CETIM N2 10 METROS VERMELHO	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR DOURADO	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR PRATA	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR VERMELHO	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITILIO PLASTICO 20MM X 10M - COR BRANCO	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	10	R\$ 1,21	R\$ 12,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AZUL	10	R\$ 1,21	R\$ 12,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	10	R\$ 1,21	R\$ 12,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	10	R\$ 1,21	R\$ 12,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	10	R\$ 1,21	R\$ 12,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	10	R\$ 1,26	R\$ 12,60	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	10	R\$ 1,21	R\$ 12,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPON 48 CM X 2,00 MTS, COR AMARELO - PACOTE COM 20 UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - ROSA - PACOTE COM 20 UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR AZUL - PACOTE COM 20 UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR PRETO - PACOTE COM 20 UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERDE - PACOTE COM 20 UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERMELHO - PACOTE COM 20 UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CREPON MARRON 48CMX2.00MTS - PACOTE COM 20 UND	10	R\$ 16,08	R\$ 160,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA 40CMX60CMX2MM - COR AZUL CLARO	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CMX60CMX2MM	20	R\$ 5,10	R\$ 102,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR ROSA	20	R\$ 4,56	R\$ 91,20	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	20	R\$ 1,79	R\$ 35,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	20	R\$ 1,79	R\$ 35,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	20	R\$ 1,79	R\$ 35,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	20	R\$ 1,79	R\$ 35,80	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR AMARELO	20	R\$ 1,85	R\$ 37,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR LILAS	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR ROXO	20	R\$ 1,79	R\$ 35,80	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X20	1300	R\$ 10,00	R\$ 13.000,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT - AMARELO	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT - COR LILÁS	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT - COR PRETA	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT - COR ROXO	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT - COR VERDE	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT - ROSA	10	R\$ 1,35	R\$ 13,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TNT NAS CORES VERMELHO	10	R\$ 1,34	R\$ 13,40	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS COMPOSTO COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR BAUNILHA LATA 400GR (TIPO SUSTAGEN)	100	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS COMPOSTO COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR CHOCOLATE LATA 400GR (TIPO SUSTAGEN)	100	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS COMPOSTO COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO LATA 400GR (TIPO SUSTAGEN)	100	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FÓRMULA DE PARTIDA 1 CONFORT DE 0 A 6 MESES COMPOSTA COM PROTEINA LACTEA,PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS LATA 800GR (TIPO NAN 1)	300	R\$ 37,33	R\$ 11.199,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA DE PARTIDA 1 PREMIUM DE 0 A 6 MESES COMPOSTA POR PROTEINA LACTEA,DHA ,ARA,PREBIOTICO,NUCLEOTIDEOS E TAURINA LATA 800GR (TIPO APTAMIL 1)	300	R\$ 37,33	R\$ 11.199,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FÓRMULA DE PARTIDA 2 CONFORT DE 6 A 12 MESES COMPOSTA COM PROTEINA LACTEA,PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS LATA 800GR (TIPO NAN 2)	300	R\$ 38,44	R\$ 11.532,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA DE PARTIDA 2 PREMIUM DE 6 A 12 MESES COMPOSTA POR PROTEINA LACTEA,DHA,ARA,PREBIOTICO,NUCLEOTIDEOS E TAURINA LATA 800GR (TIPO APTAMIL 2)	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA INFANTIL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 1 ANO, COMPOSTA DE INGREDIENTES COMO DHA, ARA E FIBRAS PREBIÓTICAS LATA 800GR (TIPO NINHO NUTRIGOLD, PACIENTE ALERGICO A OUTRAS MARCAS)	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, ISENTA DE LACTOSE, À BASE DE LEITE DE VACA, ÓLEOS VEGETAIS E MALTODEXTRINA (ÚNICA FONTE DE CARBOIDRATOS); É ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. LATA 400GR	300	R\$ 36,64	R\$ 10.992,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARMITA MEDIA	160	R\$ 16,50	R\$ 2.640,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE URINA 24 HORAS CORPO TRANSLÚCIDO GRADUADO DE 50ML ATÉ 2 LITROS	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE DE MÃO PARA USO EM PACIENTES INFANTIL: ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, E LIVRE DE LÁTEX; VÁLVULAS DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR COM CONTROLE MANUAL; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE METAL CROMADO, TAMANHO INFANTIL E CERTIFICADO DE AFERIÇÃO NO INMETRO.	6	R\$ 67,80	R\$ 406,80	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: EG (EXTRA GRANDE) (CINTURA: 120 A 165 CM - PESO: ACIMA 90 KG)PTC C/7	1300	R\$ 10,55	R\$ 13.715,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: G (GRANDE) (CINTURA: 115 A 150CM - PESO: 70 À 90KG).PCT C/8	1200	R\$ 10,69	R\$ 12.828,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: M (MÉDIO) - (CINTURA: 80 À 115 CM - PESO:	1050	R\$ 11,00	R\$ 11.550,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



40 À 70KG).PCT
C/9

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: P (PEQUENO) - (CINTURA: 80CM A 112CM - PESO: 20 À 33 KG).PCT C/10	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO JUVENIL-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: JUVENIL (CINTURA: 42 A 72 CM - PESO: 20 A 33 KG).PCT C/10	300	R\$ 23,20	R\$ 6.960,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - HIPOALÉRGICA - CAMADA SUPER ABSORVENTE, FITA AGARRADINHA, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, FLOCOS DE SUPER GEL, TOQUE DE TECIDO. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BI COMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. TAMANHO: XXG (13 A 17 KG).PCT C/12	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA: CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, CONSTITUÍDO POR 100% DE POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M², DOTADO DE DISPOSITIVO ELÁSTICO EM LÁTEX EM TODA SUA EXTENSÃO, COM ACABAMENTO PERFEITO, CAPAZ DE MANTER O LENÇO DEVIDAMENTE FIXO E TOTALMENTE ESTENDIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DO COLCHÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 CM COMPRIMENTO POR 90 CM DE LARGURA, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS, COM BORDAS BEM ACABADAS, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTES COM 10 PEÇAS.	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: EXTRA P	200	R\$ 13,13	R\$ 2.626,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL PARA IMPRESSÃO ELETROCARDIOGRAMA - ECG 216MM X 30M	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS, PESO MÍNIMO POR PACOTE DE 1.400 KG, GOFRADO. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO COM INDICAÇÃO DA EMPRESA, NÚMERO DO CNPJ DO ESTABELECIMENTO, LOCALIDADE, RUA ENÚMERO DO FABRICANTE E LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90.	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE LIQUIDO HOSPITALAR GALAO 5 L	25	R\$ 19,80	R\$ 495,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA COM BICO SLIP SEM AGULHA 20ML	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO À 1% DE CLORO ATIVO, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA.	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA GRANDE INOX - 21CM	10	R\$ 74,00	R\$ 740,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINI SALGADOS ASSADOS DE FESTA (DIVERSOS)	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINI SALGADOS FRITOS DE FESTA (DIVERSOS)	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGARICUS BLASEI 300MG+ QUERCETINA 100MG+ CURCUMA 200MG+ RHODIOLA ROSEA 100MG+ ZINCO QUELATO 70MG+ VITAMINA C 100MG	1200	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BETAISTINA 24 MG	6000	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOTINA 300MCG	1500	R\$ 0,10	R\$ 150,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	2000	R\$ 0,17	R\$ 340,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	1500	R\$ 0,35	R\$ 525,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CODEINA 15MG+PARACETAMOL 200MG+NORTRIPTILINA 10MG	1200	R\$ 0,60	R\$ 720,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CODEINA FOSF 15MG+PARACETAMOL 200MG+PAROXETINA 20MG+ PREDNISONA 10MG	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COENZIMA Q10 500MG	900	R\$ 2,02	R\$ 1.818,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHICINA 0,5 MG COMPRIMIDOS	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESONIDA 0,025%+EXTRAT GL. CAMOMILA 5%+GENTAMICINA 0,5%+LIDOCAINA BASE 2%MOUSSE HIDRATANTE QSP 100GR	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camonez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIACEREINA 50MG+CARISOPRODOL 10MG+ACURCUMA LONGA 200MG+PARACETAMOL 500MG+GLUCOSAN SULF 750MG+CODEINA 7,5MG	1200	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 3MG+ DUTASTERIDA 0,5MG	1200	R\$ 0,19	R\$ 228,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DULOXETINA 30MG	1500	R\$ 0,30	R\$ 450,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DUTASTERIDA 0,5MG+ TANSULOSINA 0,4MG	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 10MG	4000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 10MG+BUPROPIONA 150MG	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 20MG	3500	R\$ 0,36	R\$ 1.260,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUOCINOLONA 0,1MG+TRETINOINA 0,5MG+HIDROQUINONA 40MG 30GR	60	R\$ 5,50	R\$ 330,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA A	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA E	4000	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUMATATO DE QUETIAPINA 100MG	1000	R\$ 0,51	R\$ 510,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEL NAO IONICO 500G BISNAGA	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLUTAMINA 5GR POTE 500GR	250	R\$ 2,70	R\$ 675,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROQUINONA 40MG 30GR	30	R\$ 5,40	R\$ 162,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INOSITOL MAGNESIO 500MG	600	R\$ 0,42	R\$ 252,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	L CARLITINA 250MG	1500	R\$ 0,32	R\$ 480,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANSOPRAZOL 30MG	1200	R\$ 0,32	R\$ 384,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAGNESIO DIMALATO 250MG+ VIT K2 125MCG+ VIT D 5000UI	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAGNESIO QUELADO 500MG	700	R\$ 0,23	R\$ 161,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELATONINA 5MG/ML 100ML	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAN 15MG+PARACETAMOL 300MG+TRIANCINOLONA 3MG+FAMOTIDINA 40MG	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METFORMINA 850 MG	4000	R\$ 0,27	R\$ 1.080,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SEMENTE DE UVA 8% + UREA 10% CREME 500GR	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLMESARTANA 40MG	600	R\$ 1,36	R\$ 816,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEGA 3 1000MG	4500	R\$ 0,18	R\$ 810,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ORLISTAT 180MG+CASCARA SAGRADA 150MG+TRIBULUS TERRESTRIS 650MG	3000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIBUTININA 2,5MG	600	R\$ 0,27	R\$ 162,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 250MG+MELOXICAN 15MG+FAMOTIDINA 40MG+TRIANCINOLONA 1MG+AMITRIPTILINA 5MG	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 300MG+ PREDNISONA 1,5MG	1200	R\$ 0,28	R\$ 336,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO CODEINA 30 MG	3000	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEG 4000 SACHE 10GR	3000	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIOGLITAZONA 30MG	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POOL DE LACTOBACILOS 1BLH UFC	3000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREGABALINA 150MG	1300	R\$ 0,92	R\$ 1.196,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PYCNOGENOL 50MG	100	R\$ 0,12	R\$ 12,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 100MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25MG+ ANLODIPINO 5MG	750	R\$ 0,59	R\$ 442,50	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESVERATROL 50MG+TRIPTOFANO 5 HID 50MG+COENZIMA Q1050MG+VIT B12 2,4MCG+TIAMINA 200MG+VIT B6 1,5MG+COLINA BITARTARATO150MG+VIT C REV 100MG+VIT A ACETATO P 700MCG+VIT D3 5000UI+CALCIO CARBONATO 200MG+SULF. FERROSO80MG+ACIDO FOLICO 1MG+CROMO PICOLINATO 150MCG+VIT E ACET 200MG+MAGNESIO QUELADO 30MG+ZINCO QUEL 7MG+BORO QUEL 10MG	3000	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROSUVASTATINA 15MG+METOPROLOL TART. 50MG	900	R\$ 0,41	R\$ 369,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERTRALINA 50 MG	6000	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIMETICONA 40 MG	1500	R\$ 0,32	R\$ 480,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFADIAZINA DE PRATA 500G POMADA	70	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO FERROSO 40 MG	6000	R\$ 0,08	R\$ 480,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERBINAFINA 62,5MG/5ML, EXCIPIENTE QSP 150ML, FLAVORIZANTE QSP	25	R\$ 9,93	R\$ 248,25	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTOSTERONA 40MG+PAROXETINA 5MG+BETACAROTENO 10000UI+VIT C 100MG+GINSENG 100MG+VIT D3 1000UI+TADALAFILA 5MG	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIBOLONA 2,5 MG	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAZODONA 50MG	900	R\$ 0,40	R\$ 360,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIANCINOLONA 1MG+IBUPROFENO 400MG+PANTOPRAZOL 20MG	1200	R\$ 0,57	R\$ 684,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIANCINOLONA 4MG+TENOXICAN 20MG+PANTOPRAZOL 20MG	1200	R\$ 0,51	R\$ 612,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIPTOFANO 860 MG	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UC II 40MG	3000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIT D3 20000UI+VIT K2 120MCG+VIT C 1GR+METLCOBABAMINA2MG+METILFOLATO 2MG	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINA D3 10000 UI/GT	90	R\$ 6,29	R\$ 566,10	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AR CONDICIONADO - CAPACIDADE (BTU/H): 36.000, CICLO: FRIO, SISTEMA: CONVENCIONAL, VOLTAGEM (V): 220V, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: B, ITENS INCLUSOS: 01 EVAPORADORA (UNIDADE INTERNA), 01 CONDENSADORA (UNIDADE EXTERNA), 01 CONTROLE REMOTO, 01 MANUAL DO USUÁRIO.	1	R\$ 6.990,00	R\$ 6.990,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AR CONDICIONADO CAPACIDADE MINIMA 12000 BTUS QUENTE FRIO	3	R\$ 1.949,00	R\$ 5.847,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, C/ BRAÇO, TECIDO PRETO	3	R\$ 286,00	R\$ 858,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESA DE REUNIÃO DE 6 LUGARES - ESTRUTURA EM MDP 40 MM, MEDIDA: 2,00 X 1,10 X 0,80, COM CADEIRAS ESTOFADAS	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESA PARA COMPUTADOR COM 3 GAVETAS - MEDIDAS APROXIMADAS : ALTURA: 75 CM, LARGURA: 150 CM, COMPRIMENTO: 60 CM.	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTRUTURA DA PORTA LD	1	R\$ 5.576,02	R\$ 5.576,02	mar/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRISO BORRACHA	1	R\$ 297,85	R\$ 297,85	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRISO PLASTICO MAIOR	1	R\$ 444,65	R\$ 444,65	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRISO PLASTICO MENOR	1	R\$ 117,85	R\$ 117,85	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATERIAL DE FUNILARIA E PINTURA	1	R\$ 940,00	R\$ 940,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACHOQUE	1	R\$ 1.682,01	R\$ 1.682,01	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA DIANTEIRA LD	1	R\$ 9.255,65	R\$ 9.255,65	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - MAN. EM VEICULOS DA SAUDE	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	mar/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVÇ - MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	130	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, COR BRANCA, CONSTITUIDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR - PACOTE COM 5,00 KG	200	R\$ 20,89	R\$ 4.178,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO - EMBALAGEM COM 100 ML	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO 8, NÚMERO DE RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, COR INCOLOR - GALÃO 02 LITROS	400	R\$ 2,54	R\$ 1.016,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL 70% ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO	150	R\$ 5,74	R\$ 861,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE EM ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 2 LITROS	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO BARBEAR, TIPO DESCARTÁVEL, LÂMINA AÇO INOX, 2 LÂMINAS, CABO PLÁSTICO, COM DOIS APARELHOS POR UNIDADE	80	R\$ 2,94	R\$ 235,20	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALDE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO DE 25,4CM X 25,4CM X 25CM. CAPACIDADE	20	R\$ 5,89	R\$ 117,80	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



10
LITROS.

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.	60	R\$ 5,48	R\$ 328,80	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANECA EM ALUMÍNIO 2 LITROS, FABRICADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CABO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 L, DIÂMETRO 14 CM, ALTURA 13 CM.	12	R\$ 21,19	R\$ 254,28	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CHÁ MATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS TOSTADAS DE ERVA MATE - CAIXA DE 250G	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 80 ML PCT. 100 UNIDADES	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT. 100 UNIDADES	1000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESINFETANTE, COM TRÍPLICE AÇÃO, LIMPA, DESINFETA E PERFUMA, ALÉM DE AGIR COMO BACTERICIDA E GERMICIDA. COM FRAGRÂNCIA LAVANDA. PARA USO GERA FRASCO C/2 LITROS	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESODORIZADOR DE AR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA LAVANDA, AEROSOL, BIODEGRADÁVEL, FRASCO DE 400 ML.	100	R\$ 8,56	R\$ 856,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - FRASCO DE 500ML	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS C/ CABO PLÁSTICO	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	15	R\$ 4,92	R\$ 73,80	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COMM ABRASIVO	250	R\$ 0,70	R\$ 175,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA LÁ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 100MM X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO - PACOTE COM 08 UND	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FAÇA DE SERRA INOX GRANDE PARA CORTAR PÃO BOLO SERRILHADA MATERIAL DO PUNHO: PLÁSTICO E COMPRIMENTO: 30 CM	8	R\$ 14,89	R\$ 119,12	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILTRO DE PAPEL Nº 103 (CAIXA COM 30 UNIDADES)	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLANELA, PANO DE LIMPEZA EM FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO MINIMO: 38CM X 26CM	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFORO PACOTE C/10 CAIXAS C/40 UNIDADE	10	R\$ 3,08	R\$ 30,80	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE (MEDIA)	8	R\$ 39,12	R\$ 312,96	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GARRAFA TÉRMICA DE INOX DE 1 LITRO PARA CAFÉ, CHÁ, ÁGUA QUE MANTEM TEMPERATURA DE LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS POR ATÉ 24 HORAS;	6	R\$ 76,69	R\$ 460,14	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GUARDANAPO TECIDO	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HASTES FLEXÍVEIS COTONETES - CAIXA COM 75 UNIDADES	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT PORTA FILTRO + ADAPTADOR PARA GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ	8	R\$ 7,85	R\$ 62,80	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAVA ROUPA EM PÓ, SABÃO EM PÓ C/ ALVEJANTES, P/ REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, COMPOSTO DE ALQUIBENZENO, SULFATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE CÁLCIO, SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS, COM PIGMENTO AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE 1KG.	300	R\$ 13,23	R\$ 3.969,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA PEDRA PARA SUPERFICIES ANTIDERRAPANTE EMBALAGEM 1 LITRO	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPA VIDROS 500ML	30	R\$ 2,23	R\$ 66,90	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPADOR CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA 500ML	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL 500 ML	200	R\$ 1,64	R\$ 328,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIXEIRA CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: 47CM (ALTURA) X 40CM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE)	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIXEIRA CAPACIDADE 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5	115	R\$ 46,91	R\$ 5.394,65	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUSTRA MOVEIS 500 ML	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LIMPEZA LATEX P	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LIMPEZA LATEX M	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULTINSETICIDA 500 ML	60	R\$ 7,59	R\$ 455,40	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO; CABO LONGO EM MADEIRA COM 1,20CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 20CM.	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM.	250	R\$ 1,99	R\$ 497,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANO MULTIUSO PERFLEX C/10 UNID	300	R\$ 2,76	R\$ 828,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL ALUMINIO 30CM DE LARGURA, 11 MICRAS, 7, 5M	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM - FARDO COM 64 ROLOS	70	R\$ 76,50	R\$ 5.355,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA - DIVERSOS AROMAS COM 12 UNIDADES	10	R\$ 13,89	R\$ 138,90	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA ALCALINA MEDIA COM 2 UNIDADES	50	R\$ 10,95	R\$ 547,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA ALCALINA PALITO AAA - PACOTE COM 04UND	75	R\$ 6,50	R\$ 487,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 4 UNIDADES	75	R\$ 5,91	R\$ 443,25	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PÓ DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, TIPO EXPORTAÇÃO, COM TORREFAÇÃO MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO - PACOTES DE 500G	600	R\$ 19,60	R\$ 11.760,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 1,5 LITROS REDONDO, TRANSPARENTE COM TAMPA BRANCA. APROPRIADO PARA ALIMENTOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 16 CM, LARGURA 16 CM, ALTURA 12 CM.	8	R\$ 7,89	R\$ 63,12	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 2 LITROS RETANGULAR, TRANSPARENTE COM TAMPA BRANCA. APROPRIADO PARA ALIMENTOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 28,5 CM, LARGURA 21,4 CM, ALTURA 5,7 CM.	8	R\$ 4,83	R\$ 38,64	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUEROSENE PERFUMADO USO GERAL - GALÃO 02 LITROS	50	R\$ 16,89	R\$ 844,50	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REMOVEDOR SUPERCONCENTRADO PARA REMOÇÃO DE CERA, GORDURAS E IMPERMEABILIZANTES DE PISO EM GERAL.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RODINHO DE SECAR PIA COZINHA DE 16CM DE LARGURA	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RÓDO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 40CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	50	R\$ 24,08	R\$ 1.204,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PCTS C/ 5 UND, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES.	24	R\$ 14,15	R\$ 339,60	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO DE LIXO 10 MICRAS DE ALTA RESISTENCIA 15 L COM 10 UNIDADES	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 100L - PACOTE COM 50 UND	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 30L - PACOTE COM 50 UND	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 50L - PACOTE COM 50 UND	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAPONÁCEO APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, FRASCO DE 300 ML.	80	R\$ 3,49	R\$ 279,20	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TALHERES (FACA DE MESA)	24	R\$ 3,14	R\$ 75,36	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TALHERES (GARFO DE MESA)	24	R\$ 2,89	R\$ 69,36	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOALHA DE MESA, QUADRADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO E POLIÉSTER, 1,40 M X 1,40 M, COR: BEGE, COM BORDA EMBAINHADA (MÍNIMO 42% ALGODÃO)	4	R\$ 28,89	R\$ 115,56	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA CAPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	20	R\$ 20,71	R\$ 414,20	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA DE NYLON COM CABO MATERIAL SINTÉTICO CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO COM ALTURA: 157 CM LARGURA:	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



22
CM

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE MÍDIAS SOCIAIS	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDO DE NITROGÊNIO AUTOMOTIVO - ARLA 32 - GALÃO 20 LITROS	12	R\$ 79,65	R\$ 955,80	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATIVADO AUTOMOTIVO	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESENGRAXANTE ALCALINO CÁUSTICO BOMBONA DE 50 LTS - SOLUPAN	100	R\$ 94,04	R\$ 9.404,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAXA P/ ROLAMENTO ALTA ROTAÇÃO COM LÍCIO E MOLIBDÊNIO – 20 KG OU SUPERIOR	2	R\$ 603,25	R\$ 1.206,50	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO 20W50 TURBO DIESEL	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO ATF PARA TRANSMISSÃO E DIREÇÃO GALÃO DE 20 LTS	3	R\$ 423,62	R\$ 1.270,86	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO DIESEL 05W40 SINTÉTICO	72	R\$ 53,00	R\$ 3.816,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO FLUIDO DE FREIO 500ML (DOT 3) CX COM 24	1	R\$ 332,06	R\$ 332,06	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO FLUIDO DE FREIO 500ML (DOT 4) CX COM 24	1	R\$ 20,90	R\$ 20,90	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA 5W30 – 100% SINTÉTICO	144	R\$ 25,90	R\$ 3.729,60	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA SJ MINERAL 20W50	24	R\$ 18,91	R\$ 453,84	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO PARA CAMBIO AUTOMATICO - ATF	40	R\$ 56,05	R\$ 2.242,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO PARA MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA - 10W40 - 100% SINTÉTICO - 24X1 OU SUPERIOR	4	R\$ 658,00	R\$ 2.632,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANO MICROFIBRA PARA CARROS	40	R\$ 15,20	R\$ 608,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SHAMPOO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASSOURA LAVA CARROS	12	R\$ 27,55	R\$ 330,60	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL COM FRASCO DE 4 ML	40	R\$ 249,99	R\$ 9.999,60	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MCG + PROPIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG (LUGANO) CX COM 60 CPS.	10	R\$ 93,43	R\$ 934,30	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA NA COR A2 - (SOLICITAR AMOSTRA)	20	R\$ 199,96	R\$ 3.999,20	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA, NA COR A1 - (SOLICITAR AMOSTRA)	10	R\$ 220,90	R\$ 2.209,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR A 3,5 - (SOLICITAR AMOSTRA)	20	R\$ 209,63	R\$ 4.192,60	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR A 4,0	4	R\$ 222,30	R\$ 889,20	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR A3 - (SOLICITAR AMOSTRA)	20	R\$ 199,63	R\$ 3.992,60	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR B1	4	R\$ 221,32	R\$ 885,28	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR B2	20	R\$ 215,33	R\$ 4.306,60	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR OA2	6	R\$ 240,99	R\$ 1.445,94	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL EM PÓ SABOR BAUNILHA LATA 850GR (TIPO ENSURE)	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE LATA 850GR (TIPO ENSURE)	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL EM PÓ SABOR MORANGO LATA 850GR (TIPO ENSURE)	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENVANSE 50 MG	10	R\$ 479,32	R\$ 4.793,20	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DECORAÇÃO DE FESTA 250 BALÕES (PEQUENA)	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DECORAÇÃO DE FESTA 500 BALÕES (MÉDIA)	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	abr/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANUTENÇÃO PREDIAL - COBERTURA	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA DUPLA FACE 18MM X 50M, ESPECIFICA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU ARRANJOS, USO GERAL PARA DECORAÇÃO	18	R\$ 9,14	R\$ 164,52	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	34	R\$ 224,51	R\$ 7.633,34	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA CATALOGO C/100 FOLHAS OFICIO 0,06 COM VISOR	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - CARRO DE SOM	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	mai/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LÍPIDIOS, OLEOS VEGETAIS, DE 1ª QUALIDADE, COM SAL, POTE E 500GR.	300	R\$ 11,60	R\$ 3.480,00	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS	1	R\$ 841,00	R\$ 841,00	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARQUIVO EM AÇO/ COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa/ DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPIO	1	R\$ 793,00	R\$ 793,00	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, C/ BRAÇO, TECIDO PRETO	3	R\$ 292,00	R\$ 876,00	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESA INFANTIL COM 2 CADEIRAS	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	jun/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 175/65/R14 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	44	R\$ 195,00	R\$ 8.580,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 175/70/R14 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 185/65/R15 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	8	R\$ 191,00	R\$ 1.528,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 215/75 /R17.5 (OITO LONAS) SEM CAMARA. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	18	R\$ 479,00	R\$ 8.622,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 235/65/R16 (OITO LONAS). SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 185/60/R15 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	12	R\$ 197,00	R\$ 2.364,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 225/65/R16 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS	20	R\$ 309,00	R\$ 6.180,00	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



	DIRETRIZES DA ABNT					
	PNEU RADIAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA 225/75 R 16 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO IMMETRO BEM COMO SEGUNDO DAS DIRETRIZES DA ABNT					
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVC - CONEXÃO DE INTERNET 300MB	12	R\$ 145,64	R\$ 1.747,68	ago/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 390 MM, LARGURA 7,80 MM, ESPESSURA 1,80 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO	5	R\$ 0,41	R\$ 2,03	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 20 MM	5	R\$ 1,09	R\$ 5,44	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25 MM	5	R\$ 1,78	R\$ 8,91	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO EXTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	20	R\$ 2,23	R\$ 44,55	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO INTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	20	R\$ 2,23	R\$ 44,55	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO POTE 4KG	10	R\$ 122,75	R\$ 1.227,48	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE POLIURETANO, TIPO SELANTE ELASTICO, MONOCOMPONENTE, CURA ATRAVES DA UMIDADE DO AR, APRESENTADO NA FORMA PASTOSA COR CINZA, DENSIDADE 1,29 KG/L, SECAGEM AO TOQUE 60 MIN, CAPACIDADE DE MOVIMENTAGAO DE 25%, PARA USO EM METAL, CERAMICA, CONCRETO, ADEQUADO PARA JUNTAS DE MOVIMENTAGAO E DE CONEXAO, ACONDICINADO EM CARTUCHO/TUBO 280G PERMITINDO APLICAGAO COM PISTOLA COMUM (APLICADORA DE SILICONE), VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANEL DE CERA, UTILIZADO PARA INSTALGÃO DE VASO SANITARIO, FABRICADO EM CERA DE PARAFINA 100% RESIDUO DE PETROLEO, O MESMO QUANDO UTILIZADO CORRETAMENTE DEVERA BARRAR 100% DO ODOUR DA INSTALGÃO SANITARIA, DIMENSAO 100 MM PADRAO PARA VASO SANITARIO, CONFECCIONADO SEGUNDO NORMA NBR15097/11	10	R\$ 9,87	R\$ 98,69	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	6	R\$ 27,30	R\$ 163,80	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, COM PARAFUSOS PARA FACIL ENCAIXE DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, PADRAO UNIVERSAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	20	R\$ 36,33	R\$ 726,59	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUCHA DE REDUGAO CURTA PVC MARROM, SOLDAVEL 50 MM X 40 MM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 5,74	R\$ 57,41	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	100	R\$ 3,02	R\$ 301,92	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP MULTIPOLAR, FORMAÇÃO CONDUTOR 2 X 6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA	20	R\$ 14,50	R\$ 290,04	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLA BRANCA BASE PVA	1	R\$ 30,79	R\$ 30,79	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 9,00 CM, PROFUNDIDADE 3,50 CM, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA ENCAIXEPRESSÃO	4	R\$ 7,42	R\$ 29,70	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	10	R\$ 2,57	R\$ 25,74	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	10	R\$ 12,67	R\$ 126,71	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90°, TIPO ROSCÁVEL, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, BITOLA 1 1/2 POL, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150	10	R\$ 5,54	R\$ 55,43	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	10	R\$ 50,98	R\$ 509,80	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 1 POL, COR PRETA	1	R\$ 2,97	R\$ 2,97	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA, ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	6	R\$ 56,11	R\$ 336,66	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	6	R\$ 67,08	R\$ 402,45	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLASTICO, LARGURA 70, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, CONTENDO 200M	2	R\$ 16,80	R\$ 33,60	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA TEFLON PARA ROSCA HIDRAULICAS DE AGUA, FABRICADA EM POLITETRAFLUORETILENO (VEDA ROSCA/TEFLON), COMPRIMENTO 50 M E LARGURA DE 18 MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NBR13124/94.	10	R\$ 6,73	R\$ 67,31	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INTERRUPTOR, TIPO SOBREPOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO EXCLUSIVO EM CAIXA 75 MM X 75 MM/ SISTEMA X., COR BRANCO, CORRENTE 10 A, TENSÃO 250 V	10	R\$ 15,34	R\$ 153,43	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIXA GRAO 60; FABRICADA EM MINERAL OXIDO DE ALUMINIO, COSTADO EM PANO; PARA USO EM FERRO E METAIS; EM FOLHA; MEDINDO 275 MM X 225 MM; DEVERA APRESENTAR IMPRESSO NO COSTADO: NUMERO DO GRAO, PICTOGRAMA EPI PARA TRABALHO COM MATERIAL, VALIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MINIMA DE 4 ANOS, FABRICADO CONFORME NORMA NBR/ABNT VIGENTES	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE CORRER 50 MM, EM PVC MARROM PARA TUBO DE AGUA, BOLSAS COM JUNTA ELASTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 26,73	R\$ 267,27	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA SOLDAVEL 40 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 6,27	R\$ 62,66	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA REFORÇADA 1/2X2,00MM	50	R\$ 5,69	R\$ 284,60	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA 18L	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA, 3,6L	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUÇAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSOES S 10, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA 10	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO: 2 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, COM VIROLA AÇO ESTANHADO	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR12813/03	10	R\$ 40,78	R\$ 407,84	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	R\$ 8,71	R\$ 87,11	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	10	R\$ 8,71	R\$ 87,11	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, COMPRIMENTO: 15 CM, COM SUPORTE, GARFO DE AÇO GALVANIZADO	5	R\$ 8,80	R\$ 44,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, MATERIAL TUBO: PLASTICO, COMPRIMENTO: 5 CM, MATERIAL CABO: PLASTICO RESISTENTE, COM CABO	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO COM BICO APLICADOR	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL TAMANHO 66 CM, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE VALVULA (1-1.V-1.K) E A QUALQUER TUBULAÇÃO DE ESGOTO (DN 38, 40, 48 E 50) TUBO EXTENSIVEL PARA ADAPTAÇÃO EM LOCAIS DE POUCO ESPAÇO FACIL INSTALAÇÃO: DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	10	R\$ 9,59	R\$ 95,92	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	10	R\$ 18,80	R\$ 188,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RABICHO, TIPO PUSH-IN ANTIVIBRATÓRIO, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, TIPO BASE G13 DE ENGATE RÁPIDO, TIPO BULBO T8, CORRENTE NOMINAL 2 A, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 250 V	50	R\$ 2,47	R\$ 123,74	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, APLICAÇÃO SPOT METÁLICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCAL, BASE E-27	50	R\$ 4,83	R\$ 241,54	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAMPA CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO 1 TOMADA UNIVERSAL	10	R\$ 4,06	R\$ 40,59	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAMPA CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, BITOLA 3/4 POL, APLICAÇÃO CEGA	10	R\$ 4,06	R\$ 40,59	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TE CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR10281/03	10	R\$ 10,66	R\$ 106,61	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TE SOLDAVEL 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 10,16	R\$ 101,56	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TE SOLDAVEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	10	R\$ 8,86	R\$ 88,60	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMINAL CABO, MATERIAL COBRE BANHADO, BITOLA 70 MM2, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PRESSÃO, COR CROMO, TIPO USO CABO FLEXÍVEL/RÍGIDO	10	R\$ 9,66	R\$ 96,61	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LITROS	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18 LITROS	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 900 ML	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TINTA LÁTEX, BRANCA, 18 LITROS, PVA	10	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, TIPO PESCOÇO DE, APLICAÇÃO BANCADA	10	R\$ 77,21	R\$ 772,12	out/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GAS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KILOS	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	set/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO BROTHER 1617 DCP	50	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO BROTHER 450 DCP	20	R\$ 35,70	R\$ 714,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO BROTHER 660/2540 DCP	60	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO HP LASER JET PRO 402 N	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILINDRO LEXMARK 504H	50	R\$ 187,50	R\$ 9.375,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK HP 416	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00	nov/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER - HP SMART TANK 514 - AMARELO	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER - HP SMART TANK 514 - AZUL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER - HP SMART TANK 514 - MAGENTA	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER - HP SMART TANK 514 - PRETO	10	R\$ 19,99	R\$ 199,90	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER BROTHER DCP 2540DW COMPATIVEL	150	R\$ 21,95	R\$ 3.292,50	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER BROTHER TN-410 TN-420 TN-450 COMPATIVEL	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER BROTHER TN1060	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER HP LASER JET PRO M 402 N	120	R\$ 29,95	R\$ 3.594,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER HP LASER JET PRO M 404 DW - COMPATIVEL	120	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER LEXMARK 504H 50F4H00 MS310 MS312 MS315DN MS410 MS415 MS610 COMPATÍVEL	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TONER SANSUMG ML 1660/ D104 COMPATIVEL	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGARICUS BLASEI 300MG+ QUERCETINA 100MG+ CURCUMA 200MG+ RHODIOLA ROSEA 100MG+ ZINCO QUELATO 70MG+ VITAMINA C 100MG	1200	R\$ 2,18	R\$ 2.616,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ARIPIPIAZOL 10 MG	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIOTINA 300MCG	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUPROPIONA 150MG+NALTREXONA 50MG	2000	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIANOCOBALAMINA 1000MCG+ PIRIDOXINA50MG+ DICLOFENACO SODICO 50MG	600	R\$ 0,48	R\$ 288,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CODEINA 15MG+PARACETAMOL 200MG+NORTRIPTILINA 10MG	1500	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CODEINA FOSF 15MG+PARACETAMOL 200MG+PAROXETINA 20MG+ PREDNISONA 10MG	2500	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COENZIMA Q10 500MG	1500	R\$ 3,10	R\$ 4.650,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHICINA 0,5 MG COMPRIMIDOS	2000	R\$ 0,26	R\$ 520,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESONIDA 0,025%+EXTRAT GL. CAMOMILA 5%+GENTAMICINA 0,5%+LIDOCAINA BASE 2%MOUSSE HIDRATANTE QSP 100GR	30	R\$ 26,40	R\$ 792,00	nov/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIACEREINA 50MG+CARISOPRODOL 10MG+ACURCUMA LONGA 200MG+PARACETAMOL 500MG+GLUCOSAN SULF 750MG+CODEINA 7,5MG	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 3MG+ DUTASTERIDA 0,5MG	1500	R\$ 0,33	R\$ 495,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DULOXETINA 30MG	2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DUTASTERIDA 0,5MG+ TANSULOSINA 0,4MG	3000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 10MG+BUPROPIONA 150MG	4000	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 20MG	6000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUOCINOLONA 0,1MG+TRETINOINA 0,5MG+HIDROQUINONA 40MG 30GR	100	R\$ 9,75	R\$ 975,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA A	13000	R\$ 1,15	R\$ 14.950,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA E	8000	R\$ 1,31	R\$ 10.480,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUMATATO DE QUETIAPINA 100MG	1000	R\$ 0,51	R\$ 510,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GEL NAO IONICO 500G BISNAGA	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLUTAMINA 5GR POTE 500GR	500	R\$ 66,50	R\$ 33.250,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROQUINONA 40MG 30GR	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXICLOROQUINA 400 MG	4000	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA 10MG/ML FRASCO 30ML	200	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INOSITOL MAGNESIO 500MG	1000	R\$ 0,97	R\$ 970,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	L CARLITINA 250MG	2000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAGNESIO DIMALATO 250MG+ VIT K2 125MCG+ VIT D 5000UI	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAGNESIO QUELADO 500MG	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAGNESIO TREONATO 200MG+GABA 200MG+TRIPTOFANO 125MG+MELATONINA 4MG	1500	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MAGNESIO TREONATO 500MG	1500	R\$ 0,37	R\$ 555,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELATONINA 5MG	4000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00	nov/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELATONINA 5MG/ML 100ML	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAM 15MG+CICLOBENZAPRINA 10MG+TRIANCINOLONA 1,5MG+FAMOTIDINA 20MG	1500	R\$ 0,36	R\$ 540,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METILCOBALAMINA 1MG GOTAS FRASCO 20ML	100	R\$ 5,09	R\$ 509,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOTREXATE 2,5MG	3000	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLANZAPINA 10MG	1500	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO DE SEMENTE DE UVA 8% + UREIA 10% CREME 500GR	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLMESARTANA 40MG	1500	R\$ 3,61	R\$ 5.415,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEGA 3 1000MG	6000	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ORLISTAT 180MG+CASCARA SAGRADA 150MG+TRIBULUS TERRESTRIS 650MG	3000	R\$ 2,32	R\$ 6.960,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIBUTININA 2,5MG	2000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 250MG+MELOXICAM 15MG+FAMOTIDINA 40MG+TRIANCINOLONA 1MG+AMITRIPTILINA 5MG	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 300MG+ PREDNISONA 1,5MG	1200	R\$ 0,52	R\$ 624,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEG 4000 SACHE 10GR	5000	R\$ 1,92	R\$ 9.600,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POOL DE LACTOBACILOS 1BLH UFC	7000	R\$ 0,75	R\$ 5.250,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREGABALINA 150MG	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PYCNOGENOL 50MG	100	R\$ 0,19	R\$ 19,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 100MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 25MG+ ANLODIPINO 5MG	800	R\$ 2,09	R\$ 1.672,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 5MG+ HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	4000	R\$ 0,31	R\$ 1.240,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESVERATROL 50MG+TRIPTOFANO 5 HID 50MG+COENZIMA Q1050MG+VIT B12 2,4MCG+TIAMINA 200MG+VIT B6 1,5MG+COLINA BITARTARATO150MG+VIT C REV 100MG+VIT A ACETATO P 700MCG+VIT D3 5000UI+CALCIO CARBONATO 200MG+SULF. FERROSO80MG+ACIDO FOLICO 1MG+CROMO PICOLINATO 150MCG+VIT E ACET 200MG+MAGNESIO QUELADO 30MG+ZINCO QUEL 7MG+BORO QUEL 10MG	3000	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	nov/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROSUVASTATINA 15MG+METOPROLOL TART. 50MG	1200	R\$ 0,61	R\$ 732,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIMETICONA 40 MG	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO FERROSO 300MG	4000	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERBINAFINA 62,5MG/5ML, EXCIPIENTE QSP 150ML, FLAVORIZANTE QSP	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIAMINA 100MG+PIRIDOXINA 100MG+ CIANOCOBALAMINA 5000MCG	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 100MG	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAZODONA 50MG	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIANCINOLONA 1MG+IBUPROFENO 400MG+PANTOPRAZOL 20MG	1500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIANCINOLONA 4MG+TENOXICAN 20MG+PANTOPRAZOL 20MG	1500	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIPTOFANO 860 MG	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UC II 40MG	5000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VIT D3 20000UI+VIT K2 120MCG+VIT C 1GR+METLCOBAMINA2MG+METILFOLATO 2MG	2000	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINA D3 10000 UI/GT	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	nov/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO FOSFORICO 37% - EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	100	R\$ 3,63	R\$ 363,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ADESIVO DENTÁRIO MONOCOMPONENTE PRIME BOND 2.1 4 ML - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 26,57	R\$ 797,10	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AFASTADOR LABIAL DE HASTE METALICA - TAMANHO P	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁGUA DESTILADA PARA USO NO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. NÃO INJETÁVEL. NÃO ESTÉRIL E QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. - GALÃO 5000 ML	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA GENGIVAL DE USO ÚNICO 30G (TAMANHO 0,3 X 0,21 MM) - (CURTA) CX C/ 100 UN	50	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CX C/ 100 U	20	R\$ 23,60	R\$ 472,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA GENGIVAL LONGA 30G DESCARTAVEL CX C/ 100 U	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO 1 L - (SELDIN)	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO 1 R - (SELDIN)	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO Nº 1 (SELDIN)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO Nº 2 - (SELDIN)	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL - Nº 3 - (KEIDBRINK)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL Nº 301 - (APEXO)	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL Nº 302 - (APEXO)	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALAVANCA ADULTO/INFANTIL Nº 303 - (APEXO)	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGODÃO EM ROLETES 100% FIBRAS DE ALGODÃO, EM FORMATO CILINDRÍCO COMPACTADO, UTILIZADO PARA ABSORÇÃO DE SALIVA, COM 100 UNIDADES	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGODAO HIDROFILO 500GR - COM NO MINIMO 20 CM DE LARGURA CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% PURO ALGODÃO HIDROFILO	10	R\$ 14,16	R\$ 141,60	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALVEOLO TOMO CURVO – AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, REGISTRO ANVISA, TAMANHO: 16 CM	5	R\$ 66,45	R\$ 332,25	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMALGAMA CÁPSULA GS 80 1 DOSE	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMALGAMA CÁPSULA GS 80 2 DOSE	100	R\$ 4,08	R\$ 408,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANESTESICO TÓPICO GEL, BENZOCAINA 200MG/G, 12G, SABOR TUTTI FRUTTI	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANTISSEPTICO BUCAL S/ ALCOOL FRASCO 2 LITROS	15	R\$ 51,90	R\$ 778,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO, DE PLÁSTICO	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DUPLO LITE DUFLEX, ACO INOX E AUTOCLAVEL.	5	R\$ 15,95	R\$ 79,75	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APLICADOR DESCARTAVEL DE ADESIVO COM HASTE FLEXIVEL, COMPOSTO POR CERDAS DE NYLON, HASTES INJETADAS EM POLIPROPILENO E ADESIVO, FRASCO 100 UNID.	30	R\$ 7,68	R\$ 230,40	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AVENTAL DESCARTAVEL CIRURGICO, MANGA LONGA	50	R\$ 7,35	R\$ 367,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BABADOR IMPERMEÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	100	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BICARBONATO DE SODIO PARA JATO - SACHES	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - 10 CM X 100 MT	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - 15 CM X 100 MT	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - 5 CM X 100 MT	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - BORRACHA ESCOLAR	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - CANETA DENTINHO C/ 24 UNIDADES	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - CERTIFICADO DE CORAGEM C/ 30 UNIDADES	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - CERTIFICADO DENTES HEROIS C/ 30 UNIDADES	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - CHAVEIRO BOLSINHA / PORTA DENTINHO C/ 24 UNIDADES	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - CHAVEIRO DENTE CARINHAS C/ 24 UNIDADES	20	R\$ 66,70	R\$ 1.334,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - CHAVEIRO DENTS TOY C/ 24 UNIDADES	20	R\$ 97,70	R\$ 1.954,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - DIPLOMA PRINCESA C/ 30 UNIDADES	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - LAPIS DENTE CARINHAS C/ 24 UNIDADES	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - REGUA DENTINHO C/ 30 UNIDADES	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINDES ODONTOLÓGICOS - TOP ESCOVA C/ 24 UNIDADES	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA PARA CORTE DE OSSO TIPO ZEKEYA	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA CARBIDE Nº 245	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DE HASTE LONGA 1014	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DE HASTE LONGA 1016	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1012	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1014	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1015	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1016	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1018	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1034	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 1036	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 3118	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 3168F	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA DIAMANTADA 3195F	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 2	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTACAO NUM. 4	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA ESFERICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA ESFERICA, BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCA GATES N. 03 (28 MM)	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROCAS 1190 FF	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROQUEIRO GRANDE	5	R\$ 39,83	R\$ 199,15	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRUNIDOR N. 29	5	R\$ 7,84	R\$ 39,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRUNIDOR Nº 33	5	R\$ 7,84	R\$ 39,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CABO DE BISTURI (LAMINAS 12 E 15)	10	R\$ 5,55	R\$ 55,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARIESTOP 12% 10 ML	30	R\$ 18,63	R\$ 558,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR-	50	R\$ 20,76	R\$ 1.038,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO CIRURGICO EMBALAGEM COM 90G DE BASE + 90G DE CATALISADOR	6	R\$ 114,00	R\$ 684,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO C/ 10ML	10	R\$ 12,04	R\$ 120,40	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO DE ZINCO PÓ - CORANTES CI 77288, CI 77268, CI 77491	10	R\$ 12,04	R\$ 120,40	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO RESINOSO ADESIVO PERMANENTE, DE CURA DUAL, RADIOPACO 6 GR- (SOLICITAR AMOSTRA)	6	R\$ 96,63	R\$ 579,78	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO RET. INTERMEDIARIO IRM KIT	30	R\$ 16,41	R\$ 492,30	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 ESTÉRIL	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS	200	R\$ 20,41	R\$ 4.082,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COROAS TRANSPARENTES PARA DENTIÇÕES PERMANENTES	5	R\$ 192,15	R\$ 960,75	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR 90G	100	R\$ 1,44	R\$ 144,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUNHA DE MADEIRA	20	R\$ 5,63	R\$ 112,60	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CURETA DE RASPAGEM Nº 1	10	R\$ 14,21	R\$ 142,10	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESCOLADOR FREER NAO ARTICULADO CORTANTE PROD EM AÇO INOXIDÁVEL	10	R\$ 16,73	R\$ 167,30	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESSENSIBILIZANTES GEL COM NITRATO DE POTÁSSIO A 5% E FLUORETO DE SÓDIO A 2%, 2,5G	30	R\$ 11,88	R\$ 356,40	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE ENZIMATICO - SUBTILINASE (LIQUANASE), PROTEASE, AMILASE, LIPASE - FRASCO 1.000 ML.	30	R\$ 15,93	R\$ 477,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISCO DE LIXA, DIÂMETRO DE 12,07 MM (1/2 POL), COM 50 DISCOS SORTIDOS - SOLICITAR AMOSTRA	10	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE AUTO SELANTE, 50 MM X 100 MM	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE AUTO SELANTE, 90MM X 260MM	100	R\$ 22,97	R\$ 2.297,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA DE ASSEPSIA	10	R\$ 8,26	R\$ 82,60	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL	1000	R\$ 0,54	R\$ 540,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA: CONTENDO DESCRIÇÃO MÍNIMA; CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA, COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA. CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOS, 17 CM E PROTETOR DE CERDAS.	1000	R\$ 0,63	R\$ 630,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA ROBSON C.A.	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPATULA DE INSERCAO P/ RESINA Nº 1	15	R\$ 8,40	R\$ 126,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPATULA PARA CIMENTO Nº. 24 E Nº 1	10	R\$ 10,32	R\$ 103,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPELHO BUCAL PLANO N. 5	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA – CAIXA COM 10 UNID	10	R\$ 45,60	R\$ 456,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EVIDENCIADOR DE CÁRIE LIQUIDO COM CORANTE VERMELHO, SS2, PROPILENOGLICOL, CONSERVANTE E AGUA DEIONIZADA	30	R\$ 9,48	R\$ 284,40	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA, FRASCO 10ML, COMPOSICAO: FUCCINA BASICA 0,7%, ALCOOL 96% E AGUA DEIONIZADA	20	R\$ 5,93	R\$ 118,60	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL CAIXA C/ 150 UNIDADE	10	R\$ 175,20	R\$ 1.752,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DE SUTURA Nº 3.0 DE SEDA PRETA TRANÇADA COM AGULHA TRIANGULAR 1/2 CIRCULO 1,7 CM , NÃO CORTANTE COM CAIXA COM 24 UNIDADES - (SOLICITAR AMOSTRA)	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DENTAL ENCERADO, ROLO C/500 M, EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA	30	R\$ 11,44	R\$ 343,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30CM COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO, LISTAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE EMBALAGEM INDIVÍDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	100	R\$ 3,86	R\$ 386,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIXADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA, PRONTA PARA USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, PROCESSAMENTO RÁPIDO, CONTENDO TIOSULFATO DE AMÔNIO E TIOCINATO DE AMÔNIO, EMBALAGEM TRANSLUCIDA CONTENDO 475ML A 500ML COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTRAGA	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%, EMBALAGEM COM 200ML, RAPIDA ABSORCAO, TUTTI FRUTI E/OU MORANGO.	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS 18L - (MAXILAR)	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FÓRCEPS ADULTO 18 R - (MAXILAR)	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS ADULTO Nº 1 - (MAXILAR)	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS ADULTO Nº 150 - (MAXILAR)	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS ADULTO Nº 151 (MANDIBULAR)	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS ADULTO Nº 17 - (MANDIBULAR)	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS ADULTO Nº 23 - (MANDIBULAR)	5	R\$ 55,99	R\$ 279,95	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS ADULTO Nº 69 - (MAX/MANDIBULAR)	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS INFANTIL N. 1 - (MAXILAR)	5	R\$ 66,00	R\$ 330,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORCEPS INFANTIL Nº 17 - (MANDIBULAR)	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMOCRESOL 10 ML	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMOSTATICO 10 ML	10	R\$ 12,72	R\$ 127,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10G	30	R\$ 3,83	R\$ 114,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IODIFORMIO P. A. (99 A 100,5%) 10 G	5	R\$ 23,85	R\$ 119,25	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR - (PÓ E LIQUIDO) - (SOLICITAR AMOSTRA)	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOATIVADO EM SERINGA	50	R\$ 19,43	R\$ 971,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA C/ 7 UNIDADES - (SOLICITAR AMOSTRA)	15	R\$ 71,26	R\$ 1.068,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	KIT QUADRO DE PLACA MDF PARA ODONTOPEDIATRIA - FADA E DENTE	6	R\$ 29,50	R\$ 177,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA BISTURI ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADES N. 12	10	R\$ 23,01	R\$ 230,10	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO CARBONO ESTÉRIL	10	R\$ 23,01	R\$ 230,10	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMA TIPO KERR 1 SÉRIE 21 MM	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIMA TIPO KERR 25 MM N. 10	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUPA 3.5 GRAUS	5	R\$ 247,50	R\$ 1.237,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: EXTRA P	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: P	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES, COM TIRAS	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO CAIXA C/50 (SOLICITAR AMOSTRA)	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATRIZ DE AÇO INOX, PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA; EM ROLO DE 0,05 X 5 X500MM; PROMOVE CONTORNO PROXIMAL SENDO RÍGIDA O SUFICIENTE PARA NÃO DESLOCAR DURANTE A CONDENSAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXATAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	50	R\$ 1,02	R\$ 51,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MATRIZ DE AÇO INOX, PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA; EM ROLO DE 7MMX50CM; PROMOVE CONTORNO PROXIMAL SENDO RÍGIDA O SUFICIENTE PARA NÃO DESLOCAR DURANTE A CONDENSAÇÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXATAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	50	R\$ 1,13	R\$ 56,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	10	R\$ 3,23	R\$ 32,30	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO – SPRAY- ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE. DETÉM E PREVINE A OXIDAÇÃO DEVIDO À UMIDADE DO AR. LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE AS PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. PRODUTO ECOLÓGICO, NÃO CONTÉM CFC E NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO. 2 EM 1: UM ÚNICO ÓLEO PARA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO. EMBALAGEM: 200ML	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO USO ODONTOLOGICO	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS, PESO MÍNIMO POR PACOTE DE 1.400 KG, GOFRADO. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO COM INDICAÇÃO DA EMPRESA, NÚMERO DO CNPJ DO ESTABELECIMENTO, LOCALIDADE, RUA ENÚMERO DO FABRICANTE E LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90.	100	R\$ 24,47	R\$ 2.447,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PASTA PROFILAXIA SABOR TUTTI FRUTTI, TUBO COM 90 GRAMAS	50	R\$ 4,31	R\$ 215,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PEDRA POMES EXTRA FINA, PARA USO ODONTOLÓGICO, ACINZENTADA EMBALAGEM DE 100 G	10	R\$ 3,44	R\$ 34,40	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCA CLINICA P/ALGODAO 317	15	R\$ 7,14	R\$ 107,10	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINCEL PELO MARTA	20	R\$ 18,10	R\$ 362,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PLACA DE VIDRO MÉDIA 15 X 7 CM, ALT 10 MM	10	R\$ 11,21	R\$ 112,10	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA AGULHAS TIPO MAYO HEGAR 14 CM, AÇO INOX COM PONTA DE VIDEA	5	R\$ 94,95	R\$ 474,75	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA AMALGAMA PLASTICO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE	10	R\$ 19,35	R\$ 193,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POTE DAPPEN DE VIDRO TRANSPARENTE, COM 2 ORIFICIOS PARA MANIPULACAO	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA NA COR A2 - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA COM BIS-GMA E TEGDOMA, NA COR B 2,0 - SOLICITAR AMOSTRA	60	R\$ 36,90	R\$ 2.214,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIBRIDA, NA COR A1 - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 32,63	R\$ 978,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR A 3,5 - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 32,63	R\$ 978,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR A3 - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 32,63	R\$ 978,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL RADIOPACA E MICROHIDRICA, NA COR C2 - (SOLICITAR AMOSTRA)	30	R\$ 32,63	R\$ 978,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS COM SERINGAS DE 2 G	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA CARPULE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA EXPLORADORA Nº 5	15	R\$ 8,27	R\$ 124,05	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUGADORES, 40 UNIDADES DE PVC ATÓXICO	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TAPETE PERSONALIZADO PARA PORTA - CONSULTORIO ODONTOLOGICO - 60 X 40	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA CIRURGICA ROMBA (14CM)	10	R\$ 19,11	R\$ 191,10	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM COM 50 MICROMETROS	30	R\$ 7,35	R\$ 220,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRA DE LIXA DE POLIESTER - TAMANHO 4 MM DE LARGURA E 170 MM DE COMPRIMENTO, ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA),	30	R\$ 7,44	R\$ 223,20	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRASIVO)

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRA DE POLISTER 120X38X9 MM	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOUCA DESCARTÁVEL TNT UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	R\$ 5,63	R\$ 563,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VERNIZ CAVITARIO 15ML	20	R\$ 11,04	R\$ 220,80	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACEBROFILINA 25MG/5ML 120ML	500	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACEBROFILINA 50MG/5ML 120ML	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML + 3,945 MG/ML (CELESTONE SOLUSPAN)	300	R\$ 6,74	R\$ 2.023,44	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150 MG INJ	50	R\$ 8,79	R\$ 439,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE RETINOL 10000UI/G+CLORANFENICOL 5 MG/G POMADA OFTALMICA 3,5 MG (EPTEZAN)	50	R\$ 12,39	R\$ 619,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETATO DE RETINOL 50000UI/ML+COLECALCIFEROL 10000UI/ML GTS	500	R\$ 4,04	R\$ 2.019,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 100MG/ML 3ML	300	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA 600MG CX C/16 ENVELOPES	200	R\$ 10,89	R\$ 2.178,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA XAROPE 20 MG/5 ML (PEDIATRICO)	500	R\$ 4,17	R\$ 2.084,85	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACETILCISTEINA XAROPE 40 MG/5 ML (ADULTO)	500	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACICLOVIR CREME BISNAGA 10 G	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.280,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAMPONADO (ASPIRIA PREVENT)	2200	R\$ 0,59	R\$ 1.291,40	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO FOLICO 5 MG	10000	R\$ 0,03	R\$ 300,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO MEFENAMICO 500MG	1200	R\$ 0,42	R\$ 504,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG	3000	R\$ 1,18	R\$ 3.537,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO VALPROICO 250 MG.	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ACIDO VALPROICO 500 MG.	3000	R\$ 0,55	R\$ 1.650,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA DESTILADA PARA INJECAO 10 ML	1500	R\$ 0,24	R\$ 360,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO	300	R\$ 1,23	R\$ 369,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALBENDAZOL 400 MG	1000	R\$ 0,40	R\$ 403,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALENDRONATO SODICA 70 MG	1000	R\$ 0,21	R\$ 209,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALOGLIPTINA 12,5MG+ METFORMINA 1000MG	3000	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALOGLIPTINA 25MG (NESINA)	2000	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALOPURINOL 100MG	3000	R\$ 0,14	R\$ 429,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALOPURINOL 300 MG	6000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 0,25 MG	6000	R\$ 0,08	R\$ 504,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 0,50 MG	7000	R\$ 0,06	R\$ 392,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 1 MG	10000	R\$ 0,06	R\$ 560,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALPRAZOLAM 2MG	10000	R\$ 0,09	R\$ 933,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL XAROPE 15 MG/5 ML 120 ML (INFANTIL)	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMBROXOL XAROPE 30 MG/5 ML 120 ML (ADULTO)	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMINAFTONA 75 MG	3000	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMINOFILINA 100MG	1000	R\$ 0,06	R\$ 55,40	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMINOFILINA 24MG/ML	50	R\$ 6,29	R\$ 314,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMIODARONA 200MG	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.675,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMIODARONA 100MG	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 250 MG+CLAV. POTASSIO 62,5 MG/5 ML SUSPENSAO	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 250MG SUSPENSÃO 150ML	500	R\$ 5,74	R\$ 2.871,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 400MG+CLAVULANATO 57MG 70ML	500	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 500 MG	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.150,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 500 MG + CLAV. POTASSIO 125 MG	8000	R\$ 3,09	R\$ 24.720,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AMOXICILINA 875 MG + CLAV. POTASSIO 125 MG	6000	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANLODIPINA 5 MG	15000	R\$ 0,03	R\$ 375,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APIDRA SOLOSTAR	50	R\$ 39,33	R\$ 1.966,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATENOLOL 100 MG	1000	R\$ 0,15	R\$ 147,70	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATENOLOL 50 MG	3000	R\$ 0,05	R\$ 149,10	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATORVASTATINA 20 MG	8000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATORVASTATINA 40 MG	8000	R\$ 0,37	R\$ 2.956,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AZITROMICINA 500MG	6000	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AZITROMIN 600 MG SUSP.	500	R\$ 6,27	R\$ 3.136,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BACLOFENO 10 MG	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BAMIFILINA 300 MG, DRAGEAS	1500	R\$ 1,53	R\$ 2.301,45	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BETAISTINA 16 MG	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BETAISTINA 24 MG	10000	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BETAISTINA 8 MG	1500	R\$ 0,32	R\$ 480,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BEZAFIBRATO 200 MG	3500	R\$ 0,66	R\$ 2.310,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BILASTINA 20 MG	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BIPERIDENO 2 MG	5000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BISACODIL 5 MG	2500	R\$ 0,14	R\$ 338,25	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camonez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BITAMINA B1+VITAMINA B6+VITAMINA B12+ASSOCIADA COM ACETATO DE DEXAMETASONA. CONJUNTO INJETAVEL AMPOLA 1 + AMPOLA 2 - CADA AMPOLA: AMPOLA 1 (2ML) CONTEM: VITAMINA B1, 100 MG+VITAMINA B6, 100 MG+VITAMINA B12, 5000 MCG. AMPOLA 2 (1ML) CONTEM: ACETATO DE DEXAMETASONA 4 MG - CX C/3 CONJUNTOS DE AMPOLAS 1 + AMPOLA 2 (DEXACITONEURIN)	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BRINTELLIX 15MG	720	R\$ 6,30	R\$ 4.536,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAM 3 MG	3000	R\$ 0,10	R\$ 296,70	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMAZEPAM 6 MG	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/ML GOTAS 20 ML (ATROVENT)	200	R\$ 1,37	R\$ 273,06	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA SOL. ORAL	350	R\$ 5,85	R\$ 2.047,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA	5000	R\$ 0,29	R\$ 1.475,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMETO DE PINAVERIO 50 MG	600	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 10 MG	3500	R\$ 0,22	R\$ 770,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA 10 MG/2 ML INJETAVEL	500	R\$ 1,19	R\$ 595,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BROMOPRIDA GOTAS	200	R\$ 2,39	R\$ 478,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 100 MCG USO INTRANASAL	50	R\$ 59,03	R\$ 2.951,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 32 MCG USO INTRANASAL	200	R\$ 9,14	R\$ 1.828,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 50 MCG USO INTRANASAL	200	R\$ 15,06	R\$ 3.012,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUDESONIDA 64 MCG USO INTRANASAL	200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUPROPIONA 150 MG	10000	R\$ 0,34	R\$ 3.360,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	200	R\$ 0,89	R\$ 178,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA INJ.	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CANDESARTANA CILEXETILA + HIDROCLOROTIAZIDA 16/12,5 MG (ATACAND HCT 16/12,5 MG)	600	R\$ 1,53	R\$ 918,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAPTOPRIL 25 MG	6000	R\$ 0,02	R\$ 120,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA 200 MG	500	R\$ 0,18	R\$ 92,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 2%, FRASCO 100 ML	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBOCISTEINA XAROPE (ADULTO)	100	R\$ 4,59	R\$ 459,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBOCISTEINA XAROPE (PEDIATRICO)	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARBONATO DE LITIO 300 MG	5000	R\$ 0,20	R\$ 985,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARMELOSE SODICA 0,5% SOLUCAO OFTALMICA	200	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARVEDILOL 12,5 MG	7000	R\$ 0,07	R\$ 518,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARVEDILOL 25 MG	5000	R\$ 0,12	R\$ 590,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARVEDILOL 3,125 MG	3000	R\$ 0,07	R\$ 222,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CARVEDILOL 6,25 MG	5000	R\$ 0,07	R\$ 370,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEFALEXINA 500 MG	8000	R\$ 0,55	R\$ 4.400,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEFALOTINA 1 G INJETAVEL	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEFTRIAXONA SODICA 1G INJ IM + DILUENTE	700	R\$ 7,65	R\$ 5.355,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CEFTRIAXONA SODICA 500 MG INJ. IM + DILUENTE	700	R\$ 9,50	R\$ 6.650,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CELECOXIBE 200MG	600	R\$ 0,59	R\$ 354,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL + BETAMETASONA CREME	150	R\$ 6,49	R\$ 973,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL 200 MG	700	R\$ 0,30	R\$ 208,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL CREME TUBO DE30 G	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOCONAZOL+BETAMETASONA+NEOM. CREME	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO 100 MG IM INJETAVEL 2 ML	1200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO 100 MG INJETAVEL EV	200	R\$ 3,70	R\$ 739,20	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO 20 MG/ML GOTAS	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOPROFENO 50 MG	6000	R\$ 0,22	R\$ 1.314,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CETOTIFENO XPE	50	R\$ 6,27	R\$ 313,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIANOCOBALAMINA 500 MCG + PIRIDOXINA 100 MG + TIAMINA 100 MG INJETAVEL IM (CITONEURIN)	500	R\$ 4,75	R\$ 2.374,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CICLOBENZAPRINA 5 MG	4000	R\$ 0,07	R\$ 280,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 100 MG	4000	R\$ 0,37	R\$ 1.494,40	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CILOSTAZOL 50 MG	4000	R\$ 0,22	R\$ 864,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMETIDINA 200 MG	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.062,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CINARIZINA 75 MG	5000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFLOXACINO 2 MG + HIDROCORTISONA 10 MG SOL OTOLOGICA (OTOCIRIAX)	80	R\$ 34,72	R\$ 2.777,29	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIPROFLOXACINO 500 MG	6000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CITALOPRAM 20 MG	10000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLARITROMICINA 500 MG	1500	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOBAZAM 10 MG	600	R\$ 0,73	R\$ 439,14	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOMIPRAMINA 25 MG	2000	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 0,5 MG	8000	R\$ 0,06	R\$ 448,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM 2 MG	25000	R\$ 0,04	R\$ 1.117,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG	200	R\$ 2,30	R\$ 459,36	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,100 MG	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLONIDINA 0,150MG	4000	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOPIDOGREL 75 MG	5000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOR. PEPERIDOLATO 100 MG + HESPERIDINA 50 MG + ACIDO ASCORBICO 50 MG (DACTIL OB)	300	R\$ 0,80	R\$ 239,70	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORETO DE POTASSIO XAROPE	50	R\$ 2,46	R\$ 123,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORETO DE SODIO 0,9% + CLORETO DE BENZALCONIO 30 ML (SORINE INFANTIL)	150	R\$ 0,98	R\$ 147,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORETO DE SODIO 0,9%, AMPOLA COM 10 ML	100	R\$ 0,37	R\$ 36,90	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORETO DE SODIO SPRAY NASAL 0,9% 50ML	300	R\$ 3,32	R\$ 996,30	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	25000	R\$ 0,04	R\$ 932,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG, AMPOLA 2 ML	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300 MG	1500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE DOPAMINA 50 MG, AMPOLAS COM 10 ML	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG	5000	R\$ 2,02	R\$ 10.085,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA SOL. NASAL ADULTO GOTAS 30 ML (NEOSORO)	300	R\$ 1,96	R\$ 586,71	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG ORODISPERIVEL	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA ORODISPERSIVEL 4 MG	1500	R\$ 0,34	R\$ 512,40	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML GOTAS 10 ML	100	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	6000	R\$ 0,14	R\$ 840,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML INJETAVEL	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORPROMAZINA 100 MG	2000	R\$ 0,28	R\$ 570,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORPROMAZINA 25 MG	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLORTALIDONA 25 MG	3000	R\$ 0,14	R\$ 432,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOTRIMAZOL CREME TOPICO	100	R\$ 4,75	R\$ 475,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CLOTRIMAZOL CREME VAGINAL 6 APLICADORES	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COBAVITAL 1MG+4MG	2500	R\$ 0,99	R\$ 2.474,75	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLAGENASE 0,6 U/G, POMADA COM 30 GRAMAS	100	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLAGENASE 0,6 UI + CLORANFENICOL 0,01 G, TUBO COM	100	R\$ 10,68	R\$ 1.068,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CROMOGLICATO DISSODICO 20 MG/ML SOL OFT. (CROMOLERG COL)	30	R\$ 12,70	R\$ 381,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG (VENALOT)	4000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DELTAMETRINA 0,2 MG/ML SHAMPOO	60	R\$ 4,40	R\$ 264,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESLORATADINA 0,5 MG/ML XAROPE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESLORATADINA 0,5MG	3000	R\$ 0,35	R\$ 1.056,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DESOGESTREL 75 MG - CX C/28 CPS	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA 1% SOLUCAO OFTALMICA ESTERIL	50	R\$ 7,91	R\$ 395,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXAMETASONA 4MG	1000	R\$ 0,17	R\$ 174,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE	600	R\$ 1,88	R\$ 1.129,44	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	3000	R\$ 0,04	R\$ 132,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXCLORFENIRAMINA 6MG	300	R\$ 2,17	R\$ 651,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, ASSOCIADO A BETAMETASONA 0,4MG + 0,05 MG/ML XAROPE 120 ML	1200	R\$ 3,06	R\$ 3.675,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAM 10 MG	8000	R\$ 0,04	R\$ 304,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAM 5 MG	4000	R\$ 0,04	R\$ 152,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIAZEPAM 5 MG/ML INJETAVEL	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO 50MG + PARACETAMOL 300MG + CARISOPRODOL 125MG + CAFEINA 30MG	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	5000	R\$ 0,07	R\$ 335,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6MG GEL	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO RESINATO GOTASFR	70	R\$ 2,64	R\$ 185,12	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLOFENACO SODICO 75 MG, AMPOLAS COM 3 ML	800	R\$ 0,83	R\$ 664,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG	5000	R\$ 0,10	R\$ 525,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIGOXINA 0,25 MG	2000	R\$ 0,20	R\$ 390,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO 25 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5 MG/ML (DRAMIN B6) GOTAS	150	R\$ 4,76	R\$ 714,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO 30MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG +GLICOSE 1000 MG SOLUCAO INJETAVEL (DRAMIN DL)	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIMENIDRINATO 50 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10 MG (DRAMIN B6)	6000	R\$ 0,60	R\$ 3.588,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	8000	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA 1G	8000	R\$ 0,57	R\$ 4.593,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA + CLORIDRATO DE PROMETAZINA + CLORIDRATO DE ADFENINA (LISADOR GOTAS)	50	R\$ 10,59	R\$ 529,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA 50MG/ML 100ML XAROPE	50	R\$ 8,14	R\$ 407,13	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA GOTAS 20 ML	2000	R\$ 1,79	R\$ 3.584,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA SODICA 500 MG	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.578,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPIRONA SODICA 500 MG INJETAVEL	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROP. BETAMETASONA 5MG/ML+FOSF. DISSOD. BETAMETASONA 2MG/ML (DIPROSPAN INJETAVEL)	600	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROPIONATO BETAMETASONA 0,64 MG/G+SULFATO DE GENTAMICINA 1 MG/G CREME	150	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/ML (CLENIL A)	800	R\$ 6,14	R\$ 4.913,28	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG - LIBERACAO PROLONGADA (DEPAKOTE ER)	4000	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG (DEPAKOTE)	2500	R\$ 0,75	R\$ 1.885,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG - LIBERACAO PROLONGADA (DEPAKOTE ER)	5000	R\$ 1,27	R\$ 6.350,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG (DEPAKOTE)	2000	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOMPERIDONA 10MG	6000	R\$ 0,05	R\$ 295,20	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DONEPEZILA 5 MG	1200	R\$ 0,44	R\$ 528,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DOXAZOSINA 4 MG	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROPROPIZINA 1,5 MG/ML XAROPE (PEDIATRICO)	50	R\$ 7,65	R\$ 382,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DROPROPIZINA 3 MG/ML XAROPE (ADULTO)	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA 5/25 MG	2000	R\$ 10,51	R\$ 21.020,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENALAPRIL 10 MG	10000	R\$ 0,03	R\$ 300,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENALAPRIL 20 MG	6000	R\$ 0,05	R\$ 329,40	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENALAPRIL 5 MG	4000	R\$ 0,05	R\$ 192,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ENOXAPARINA SODICA 40 MG/0,4 ML SERINGA PRE-ENCHIDA - USO SUBCUTANEO	300	R\$ 13,48	R\$ 4.044,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCITALOPRAM 10MG	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.180,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESOMEPRAZOL 40 MG	5000	R\$ 1,18	R\$ 5.900,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPIRONOLACTONA 25 MG	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.680,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EXTRATO SECO SILIMARINA 100MG	3000	R\$ 0,96	R\$ 2.877,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EZETIMIBA 10 MG	3500	R\$ 0,36	R\$ 1.260,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENAZOPIRIDINA 100MG	2500	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENITOINA 100 MG	3000	R\$ 0,09	R\$ 270,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOBARBITAL 100 MG	6000	R\$ 0,13	R\$ 780,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FENOBARBITAL GOTAS	20	R\$ 4,39	R\$ 87,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRIPOLIMALTOSE 100 MG (NORIPURUM EV) INJ 5 ML	300	R\$ 7,85	R\$ 2.354,64	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FERRO QUELATO GLICINATO (NEUTROFER) 300 MG	1200	R\$ 1,48	R\$ 1.780,80	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FEXOFENADINA 120MG	1500	R\$ 0,66	R\$ 996,30	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FEXOFENADINA 6MG/ML XAROPE	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FEXOFENADINA+PSEUDOEFEDRINA 60+120MG	1000	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIBRONOLISINA 1 U/G + DESOXIRRIBONUCLEASE 666 U/G + CLORANFENICOL 10 MG/G POMADA	50	R\$ 12,64	R\$ 632,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FINASTERIDA 5 MG	5000	R\$ 0,31	R\$ 1.569,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITOMENADIONA 10 MG INJETAVEL 1 ML (KANAKION)	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUCONAZOL 150MG	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUORURACILA 5% (EFURIX) CREME	50	R\$ 19,97	R\$ 998,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FLUOXETINA 20 MG	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA INJETAVEL (CELESTONE)	300	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 2 MG INJ	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFATO SODIO MONOBASICO MONOIDRATADO 160 MG/ML + FOSFATO SODIO DIBASICO HEPAIDRATRADO 60 MG/ML - SL. RETAL	60	R\$ 6,13	R\$ 367,52	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FOSFOMICINA TROMETAMOL (MONURIL)	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUMARATO DE FORMOTEROL 12 MCG + PROPIONATO DE FLUTICASONA 250 MCG (LUGANO) CX COM 60 CPS.	15	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG	10000	R\$ 0,10	R\$ 950,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5 MCG SPRAY NASAL 120 DOSES (AVAMYS)	150	R\$ 46,33	R\$ 6.949,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUROATO DE MOMETASONA 120 DOSES (NASONEX)	80	R\$ 26,25	R\$ 2.100,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUROSEMIDA 40 MG	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FUROSEMIDA INJ. 20MG/2ML	150	R\$ 1,05	R\$ 156,82	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GABAPENTINA 300 MG	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GALVUS 50MG	1600	R\$ 1,30	R\$ 2.080,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICLAZIDA 30 MG - LIBERACAO MODIFICADA	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.180,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICLAZIDA 60 MG - LIBERACAO MODIFICADA	18000	R\$ 0,27	R\$ 4.842,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSE 25% 10 ML	100	R\$ 0,49	R\$ 49,20	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLICOSE 50% 10 ML	200	R\$ 0,52	R\$ 104,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLIMEPIRIDA 1MG	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GLIMEPIRIDA 2 MG	1500	R\$ 0,10	R\$ 155,55	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HALOPERIDOL 5 MG	3500	R\$ 0,25	R\$ 875,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG	1500	R\$ 0,23	R\$ 349,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG	8000	R\$ 0,11	R\$ 880,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 5MG SL	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIALURONIDASE 150 UTR/G+VALERATO DE BETAMETASONA2,5MG/G (POSTEC)	50	R\$ 107,69	R\$ 5.384,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROCORTISONA 10 MG + SULFATO DE NEOMICINA 5 MG + SULFATO DE POLIMIXINA B 10000 UI SUSP. OTOLOGICA 10 ML (OTOSPORIM)	100	R\$ 12,09	R\$ 1.209,27	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	200	R\$ 5,10	R\$ 1.019,20	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSAO	200	R\$ 2,44	R\$ 487,08	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROXIQUINOLINA 0,4 MG/ML + TRIETANOLINA 140 MG/ML SOLUCAO OTOLOGICA	80	R\$ 12,96	R\$ 1.036,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IBUPROFENO 100 MG/ML GOTAS	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IBUPROFENO 600 MG	8000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IMIPRAMINA 25MG	4000	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INSULINA HUMALOG LISPRO - CX C/5 REFIS C/3 ML	30	R\$ 150,34	R\$ 4.510,20	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	INSULINA LANTUS C/10 ML	70	R\$ 152,49	R\$ 10.674,30	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ITRACONAZOL 100 MG	600	R\$ 0,84	R\$ 504,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	IVERMECTINA 6 MG	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LACTULOSE XAROPE	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMOTRIGINA 100 MG	800	R\$ 0,16	R\$ 128,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMOTRIGINA 50MG	800	R\$ 0,15	R\$ 120,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANSOPRAZOL 30MG	1500	R\$ 0,45	R\$ 675,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVODOPA 200 MG + CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 50 MG	4000	R\$ 2,03	R\$ 8.120,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOFLOXACINO 500MG	5000	R\$ 0,79	R\$ 3.930,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	4000	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRIMAZINA 100MG	1500	R\$ 0,60	R\$ 898,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOMEPRIMAZINA 4% GOTAS	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 125 MCG	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 150 MCG	2000	R\$ 0,26	R\$ 516,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 175 MCG	1000	R\$ 0,37	R\$ 370,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 200 MCG	300	R\$ 0,64	R\$ 192,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG	12000	R\$ 0,19	R\$ 2.295,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 75 MCG	8000	R\$ 0,23	R\$ 1.880,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LEVOTIROXINA SODICA 88MCG	5000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LINAGLIPTINA 5 MG (TRAYENTA)	6000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LISINATO DE CETOPROFENO 160 MG - LIBERACAO PROLONGADA (ARTROSIL)	700	R\$ 2,49	R\$ 1.743,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORATADINA 10 MG	15000	R\$ 0,06	R\$ 885,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORATADINA XAROPE	500	R\$ 3,36	R\$ 1.681,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LORAZEPAM 2 MG	7000	R\$ 0,11	R\$ 784,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2 MG/5 ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 5 MG/5 ML XAROPE (DECONGEX PLUS)	100	R\$ 10,07	R\$ 1.007,37	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALEATO DE BRONFENIRAMINA 2 MG/ML + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2,5 MG/ML GOTAS (DECONGEX PLUS)	50	R\$ 3,77	R\$ 188,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALEATO DE TIMOLOL 0,25 %, FRASCO COM 5 ML	10	R\$ 7,09	R\$ 70,90	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALEATO DE TIMOLOL 0,5 %, FRASCO COM 5 ML	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200 MG	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEBENDAZOL 20 MG/ML, FRASCO COM 30 ML	20	R\$ 1,71	R\$ 34,19	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MEDROXIPROGESTERONA 10MG	500	R\$ 2,43	R\$ 1.215,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MELOXICAM 15 MG	1000	R\$ 0,09	R\$ 94,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESALAZINA 400MG	1000	R\$ 0,65	R\$ 652,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MESILATO DE DIIDROERGOTAMINA 1 MG + DIPIRONA SODICA 350 MG + CAFEINA 100 MG	800	R\$ 0,76	R\$ 610,08	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METFORMINA 850 MG	10000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METILDOPA 250 MG	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.024,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML INJETAVEL	100	R\$ 0,74	R\$ 73,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOPROLOL 100 MG	2000	R\$ 0,25	R\$ 506,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	METOPROLOL 25 MG	7000	R\$ 0,20	R\$ 1.435,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MIRTAZAPINA 30 MG	5000	R\$ 0,62	R\$ 3.095,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONONITRATO DE ISOSSORBINA 20 MG	5000	R\$ 0,16	R\$ 800,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTELUCASTE 4MG	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTELUCASTE SODICO 10 MG	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MONTELUCASTE SODICO 5 MG	3000	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEBIVOLOL 5MG	2000	R\$ 0,45	R\$ 899,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIFEDIPINO 10MG	800	R\$ 0,15	R\$ 120,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIFEDIPINO 20MG	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 100 MG	15000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NIMESULIDA 50MG/ML GOTAS	250	R\$ 1,49	R\$ 373,23	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NISTATINA SUSPENSAO - FRASCO COM 50 ML	100	R\$ 5,72	R\$ 572,30	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NITAZOXANIDA 500MG	1200	R\$ 1,98	R\$ 2.376,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NITRAZEPAM 5MG	1500	R\$ 0,16	R\$ 238,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NORFLOXACINO 400MG	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLANZAPINA 5 MG	600	R\$ 0,35	R\$ 207,36	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OLEO MINERAL 100ML	200	R\$ 3,26	R\$ 651,90	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEPRAZOL 20 MG	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OMEPRAZOL 40 MG	10000	R\$ 0,20	R\$ 1.968,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANTOPRAZOL 20MG	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PANTOPRAZOL 40 MG	15000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 200 MG/ML GTS 15ML	1200	R\$ 1,17	R\$ 1.402,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 500 MG + FOSFATO CODEINA 30 MG	7000	R\$ 0,33	R\$ 2.303,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 500MG	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.560,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PARACETAMOL 750 MG	20000	R\$ 0,12	R\$ 2.300,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAROXETINA 20 MG	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.150,40	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



PASSIFLORA INCARNATA 0,100 G + CRATAEGUS OXYCANTHA 0,030 G + SALIX ALBA						
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	0,100 G (CALMAN)	4000	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA 1% (SOLUCAO PEDRIATICA) FRASCO C/ 20 M	60	R\$ 10,75	R\$ 645,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA 10 MG	1000	R\$ 0,53	R\$ 530,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PERICIAZINA 4% GOTAS	50	R\$ 20,83	R\$ 1.041,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIOGLITAZONA 30MG	4000	R\$ 0,68	R\$ 2.716,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIROXICAM 20 MG	800	R\$ 0,28	R\$ 226,56	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLIVITAMINICO + POLIMINERAL	10000	R\$ 0,07	R\$ 700,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLIVITAMINICO + POLIMINERAL LIQUIDO 120ML INFANTIL	50	R\$ 3,55	R\$ 177,74	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POLIVITAMINICO PARA GESTANTE (DAMATER)	4000	R\$ 0,14	R\$ 566,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREDNISOLONA 3MG/60ML	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREDNISONA 20 MG	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREDNISONA 5 MG	6000	R\$ 0,06	R\$ 339,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PREGABALINA 75 MG (LYRICA)	15000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROCORALAN 5MG	900	R\$ 1,46	R\$ 1.314,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMETAZINA 25MG	5000	R\$ 0,15	R\$ 740,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL	250	R\$ 2,10	R\$ 525,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPATILNITRATO 10 MG (SUSTRATE 10 MG)	1500	R\$ 0,53	R\$ 795,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROPIONATO DE CLOBETAZOL 0,5 MG POMADA 30 G (PSOREX POMADA)	200	R\$ 5,93	R\$ 1.185,72	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PROTETOR SOLAR FPS 50	100	R\$ 12,79	R\$ 1.279,22	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRYSMA 3 MG	600	R\$ 3,18	R\$ 1.908,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	QUERATINA + CISTINA + ASSOCIAÇÕES (PANTOGAR)	6000	R\$ 2,76	R\$ 16.571,40	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 10MG	900	R\$ 1,58	R\$ 1.422,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RAMIPRIL 5MG	900	R\$ 0,80	R\$ 720,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REPELENTE SPRAY 200ML	300	R\$ 10,54	R\$ 3.162,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RETINOL 5000 UI + COLECALCIFEROL 900 UI + OXIDO DE ZINCO 150 MG + OLEO DE FIGADO DE BACALHAU 86,6 MG BISNAGA COM 135 G (POMADA PREVENTIVA DE ASSADURA)	400	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 3 MG	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 1 MG	7000	R\$ 0,09	R\$ 630,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA 2 MG	9000	R\$ 0,10	R\$ 900,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RISPERIDONA GOTAS	70	R\$ 7,04	R\$ 493,12	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVAROXABANA 10MG	1000	R\$ 0,23	R\$ 234,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVAROXABANA 15 MG	2500	R\$ 0,25	R\$ 625,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RIVAROXABANA 20 MG	1600	R\$ 0,26	R\$ 416,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROSUVASTATINA 10 MG	6000	R\$ 0,14	R\$ 828,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ROSUVASTATINA 20 MG	5000	R\$ 0,29	R\$ 1.428,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACCHAROMYCES BOULARDII 17 - LIOFILIZADO 100 MG CAPS (FLORATIL)	3000	R\$ 0,51	R\$ 1.527,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACCHAROMYCES BOULARDII 17 - LIOFILIZADO 200 MG SACHE (FLORATIL)	1500	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL, EM ENVELOPES	1200	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SALBUTAMOL XAROPE	10	R\$ 1,54	R\$ 15,38	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SAXAGLIPTINA 5 MG (ONGLYZA)	2000	R\$ 4,43	R\$ 8.859,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SECNIDAZOL 1000 MG	500	R\$ 1,11	R\$ 553,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERTRALINA 50 MG	25000	R\$ 0,11	R\$ 2.750,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	600	R\$ 1,48	R\$ 885,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINVASTATINA 20 MG	8000	R\$ 0,07	R\$ 560,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SINVASTATINA 40 MG	6000	R\$ 0,16	R\$ 960,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SITAGLIPTINA+METFORMINA 50/1000MG	8000	R\$ 3,45	R\$ 27.600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SITAGLIPTINA+METFORMINA 50/850 MG	8000	R\$ 3,45	R\$ 27.600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORBITOL + LAURILSULFATO DE SODIO CX C/7 BISNAGAS (MINILAX)	30	R\$ 10,96	R\$ 328,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFACETAMINA SODICA + TROLAMINA 30 G (QUEIMALIVE)	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFADIAZINA DE PRATA 30G	150	R\$ 4,86	R\$ 728,77	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRINA 200/40MG SUSPENSÃO	200	R\$ 3,69	R\$ 738,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400/80MG	7000	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG, AMPOLAS DE 1 ML	50	R\$ 1,69	R\$ 84,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG	400	R\$ 0,95	R\$ 380,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO DE GLUCOSAMINA 1,5 G + SULFATO DE CONDROITINA 1,2 G	5000	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCO 15GR	300	R\$ 2,34	R\$ 702,81	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULFATO FERROSO 40 MG	15000	R\$ 0,03	R\$ 495,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SULPIRIDA 50 MG	8000	R\$ 0,68	R\$ 5.452,80	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPOSITARIO DE GLICERINA ADULTO CX C/6	50	R\$ 4,59	R\$ 229,50	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPOSITARIO DE GLICERINA INFANTIL CX C/6	50	R\$ 5,17	R\$ 258,30	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TANSULOSINA 0,4MG	6000	R\$ 0,52	R\$ 3.144,60	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TETRACICLINA + ANFOTERACINA B CR VAG	40	R\$ 28,85	R\$ 1.154,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIAMINA 300 MG	10000	R\$ 0,24	R\$ 2.383,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIBOLONA 2,5 MG	6000	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIMOMODULINA 20 MG/5 ML XAROPE 120 ML (LEUCOGEN)	50	R\$ 26,34	R\$ 1.317,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA COLIRIO	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOBRAMICINA 0,3% COLIRIO	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 25 MG	8000	R\$ 0,14	R\$ 1.152,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOPIRAMATO 50 MG	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.192,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 100MG	1500	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAMADOL 37,5MG + PARACETAMOL 325MG	2000	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAZODONA 150 MG	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIANCINOLONA ORABASE 10 GR	100	R\$ 3,19	R\$ 319,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRIMETAZIDINA MR 35MG	1600	R\$ 0,93	R\$ 1.488,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TROMETAMOL + CETOROLACO 10 MG	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UTROGESTAN 200MG	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALERATO DE ESTRADIOL + DIENOGESTE C/28 (QLAIRA)	50	R\$ 52,92	R\$ 2.645,91	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALPROATO DE SODIO + ACIDO VALPROICO 300 MG (TORVAL CR)	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VALPROATO DE SODIO 50 MG/ML	300	R\$ 0,26	R\$ 78,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VARFARINA SODICA 5MG	2000	R\$ 0,11	R\$ 220,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 150 MG	10000	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 37,5MG	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VENLAFAXINA 75 MG	15000	R\$ 0,45	R\$ 6.720,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINA C INJETAVEL 5 ML	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINA COMPLEXO B	16000	R\$ 0,03	R\$ 480,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VITAMINA COMPLEXO B INJETAVEL	2000	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	APARELHO PARA MONITORAMENTO DE GLICOSE NO SANGUE (ON CALL PLUS)	200	R\$ 24,20	R\$ 4.840,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LANCETAS DESCARTÁVEIS COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. PREVINE ACIDENTES PERCUTÂNEOS OCUPACIONAIS E EVITA A REUTILIZAÇÃO. AGULHA TRIFACETADA, EM AÇO INOXIDÁVEL. C/100	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA PARA INSULINA ESTERIL ATÓXICA APIROGÊNICA COM AGULHA FIXA 30 G DE 8X0.30	45000	R\$ 0,20	R\$ 9.000,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS DE TESTE DE GLICOSE NO SANGUE, (ON CALL PLUS) FRASCO COM 50 UNIDADES.	1600	R\$ 21,60	R\$ 34.560,00	dez/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ABAIXADOR LÍNGUA MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2M - PACOTE COM 100 UNIDADES	60	R\$ 4,32	R\$ 259,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA - GALÃO 5 LITROS	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGUA OXIGENADA 10 VL, FRASCO COM 1000 ML	40	R\$ 4,72	R\$ 188,80	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA 20 X 5,5 - CAIXA COM 100: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHAO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 20 X 5,5 ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE	40	R\$ 5,32	R\$ 212,80	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA 25 X 7 - CAIXA COM 100: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, CALIBRE 25 X 07, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE	60	R\$ 5,32	R\$ 319,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 30 PC X 7, CORPO EM AÇO INOX, BISEL TRIFACEADO, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	80	R\$ 5,32	R\$ 425,60	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CALIBRE 30 PC X 8,0 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CALIBRE	60	R\$ 5,32	R\$ 319,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CALIBRE 40 X 12 CORPO DE AÇO INOX, ATÓXICO, SILICONIZADO, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR DE PLÁSTICO PRÓPRIO, CANHÃO DE PLÁSTICO APROPRIADO, COM COLORAÇÃO QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO IMEDIATA DA PRESENÇA DE SANGUE NO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM SELAGEM CAPAZ DE MANTER LACRE DE INTEGRIDADE E ESTERILIDADE. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOTE, DATA DE	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



VALIDADE E DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMO DE 1 ANO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE À VÁCUO, MEDINDO 25 X 7 MM 22G1, USO PEDIÁTRICO/ GERIÁTRICO, CANHÃO DE COR PRETO, COM BISELTRIFACEADO COM CORTE A LASER, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO (ETO).	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE À VÁCUO, MEDINDO 25 X 8 MM 21G1, CANHÃO DE COR VERDE, COM BISELTRIFACEADO COM CORTE A LASER, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO (ETO).	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GL- INCOLOR E COM CHEIRO CARACTERÍSTICO -ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96 % -INCOLOR E COM CHEIRO CARACTERÍSTICO - ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000 ML, CONTENDO EM SEU RÓTULO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO.	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALCOOL GEL 70% - GEL INFLAMÁVEL 70 GALÃO 5 LITROS	30	R\$ 26,50	R\$ 795,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	60	R\$ 13,10	R\$ 786,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALMOTOLIA CLARA TRANSPARENTE COM PINCETA - FRASCO COM 300 ML.	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ALMOTOLIA ESCURA COM PINCETA - FRASCO COM 300 ML	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ANDADOR MULTIFUNCIONAL DE ALUMINIO 3 EM 1 PARA ADULTO	20	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPE 10 CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	150	R\$ 4,98	R\$ 747,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPE 15 CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 15 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	150	R\$ 5,85	R\$ 877,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ATADURA DE CREPE 20 CM, NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20 CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	50	R\$ 8,06	R\$ 403,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGAS, TAMANHO ÚNICO, PARA USO EM PACIENTES: EM NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M2, SEM EMENDAS, FUROS, RASGOS OU DEFEITO, COM BORDAS BEM ACABADAS COM COSTURA TIPO OVERLOCK, DECOTE REDONDO, COM MANGAS, COM ABERTURA NA PARTE POSTERIOR E FECHAMENTO TOTAL EM TRANSPASSE, ATRAVÉS DE CADARÇOS COM COMPRIMENTO SUFICIENTE PARA FECHAMENTO DA REGIÃO ABDOMINAL. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, EM PACOTES COM 10 UNIDADES.	150	R\$ 19,50	R\$ 2.925,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BENGALA DE 4 APOIOS (DISPOSITIVO DE APOIO)	20	R\$ 40,80	R\$ 816,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BOLSA DE COLOSTOMIA OSTOMIA DRENÁVEL, OPACA, RECORTÁVEL 19 - 64 MM (CONVATEC)	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE BANHO PARA IDOSO 100KG	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE BANHO PARA OBESO 130KG	30	R\$ 414,29	R\$ 12.428,70	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CADEIRA DE RODAS ACTIVE ADULTO ARO DE NYLON E PNEU MACIÇO PARA 120 KG	50	R\$ 966,25	R\$ 48.312,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATETER INTRAVENOSO N. 20G	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATETER INTRAVENOSO N. 14 G	10	R\$ 35,20	R\$ 352,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATETER INTRAVENOSO N. 16 G	10	R\$ 41,60	R\$ 416,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATETER INTRAVENOSO N. 18 G	10	R\$ 36,40	R\$ 364,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATETER INTRAVENOSO N. 22 G	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATETER INTRAVENOSO N. 24 G	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU	150	R\$ 0,78	R\$ 117,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.

CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, INFANTIL, COM EXTENSÃO DE APROXIMADAMENTE 2,1M EM PVC, FLEXÍVEL, COM AJUSTE E ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL NO PACIENTE, SENDO QUE O CONECTOR DA CAVIDADE NASAL DEVERÁ SER COMPOSTO POR PVC DE ALTA QUALIDADE, FLEXÍVEL, QUE NÃO CAUSE FERIMENTOS NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		60	R\$ 1,17	R\$ 70,20	jan/24
---	--------------------------	--	----	----------	-----------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHÃO CAIXA DE OVO ANTI ESCARAS	50	R\$ 57,80	R\$ 2.890,00	jan/24
---	--------------------------	-----------------------------------	----	-----------	--------------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLCHÃO IMPERMEAVEL	50	R\$ 296,00	R\$ 14.800,00	jan/24
---	--------------------------	---------------------	----	------------	---------------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE URINA 24 HORAS CORPO TRANSLÚCIDO GRADUADO DE 50ML ATÉ 2 LITROS	30	R\$ 3,22	R\$ 96,60	jan/24
---	--------------------------	---	----	----------	-----------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL - EM PLASTICO E ADESIVO HIPOALERGICO E ATOXICO, FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS, MODELO PARA SEXO MASCULINO, COM PAREDES SOBREPOSTAS, CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADA A CADA 10ML	200	R\$ 0,31	R\$ 62,00	jan/24
---	--------------------------	---	-----	----------	-----------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO ESTERIL. - EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE. - PC	200	R\$ 0,31	R\$ 62,00	jan/24
---	--------------------------	---	-----	----------	-----------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR PARA RESÍDUO PERFURO CORTANTE 13 LTS - RECIPIENTE LIXO PERFURO CORTANTE, MATERIAL DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, FORMATO RESISTENTE, CAPACIDADE 13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA TRANSPORTE, TAMPA, TRAVA E SÍMBOLO DE SEGURANÇA.	200	R\$ 4,65	R\$ 930,00	jan/24
---	--------------------------	---	-----	----------	------------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR PARA RESÍDUO PERFURO CORTANTE 3 LTS - RECIPIENTE LIXO PERFURO CORTANTE, MATERIAL DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, FORMATO RESISTENTE, CAPACIDADE 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA TRANSPORTE, TAMPA, TRAVA E SÍMBOLO DE SEGURANÇA.	200	R\$ 1,94	R\$ 388,00	jan/24
---	--------------------------	---	-----	----------	------------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR PARA RESÍDUO PERFURO CORTANTE 7 LTS - RECIPIENTE LIXO PERFURO CORTANTE, MATERIAL DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, FORMATO RESISTENTE, CAPACIDADE 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA TRANSPORTE, TAMPA, TRAVA E SÍMBOLO DE SEGURANÇA.	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00	jan/24
---	--------------------------	---	-----	----------	------------	--------

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO ATÉ 70ML TAMPA 9MM DE ALTURA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (ESCURO)	400	R\$ 0,34	R\$ 136,00	jan/24
---	--------------------------	---	-----	----------	------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO ATÉ 70ML TAMPA 9MM DE ALTURA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (TRANSPARENTE)	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMADRE HOSPITALAR DE PLASTICO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	24	R\$ 19,26	R\$ 462,24	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - 9 FIOS - EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - PACOTE COM 500 UNIDADES.	250	R\$ 12,35	R\$ 3.087,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM, ESTÉRIL, C/ 8 DOBRAS, 11 FIOS CM2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO, EM FALHAS E OU FIAPOS SOLTOS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE ENTRE AS DOBRAS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE - ENVELOPE COM 10 UNIDADES.	15000	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPRESSA P/ CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL 15X60 EMBALADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO DE FÁCIL ABERTURA, COR BRANCA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, Nº. LOTE, REGISTRO ANVISA.	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CURATIVO OPSITE FLEXFIX 5CM X 10M	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CURATIVO REDONDO ESTÉRIL, ANTIALÉRGICO, NA COR BEGE, PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE APÓS A COLETA, COMPOSIÇÃO TECIDO NÃO TECIDO, DE POLIÉSTER COM ALGODÃO NATURAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE USO ÚNICO, CAIXA COM 500 UNIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NO ATO DA ENTREGA.	30	R\$ 10,96	R\$ 328,80	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DETERGENTE ENZIMÁTICO - - LIMPADOR MULTI ENZIMÁTICO À BASE DE NO MÍNIMO QUATRO ENZIMAS DOS GRUPOS DAS AMILASES, PROTEASES, LIPASES E CARBOHIDRASES, APRESENTADO CONCENTRAÇÃO TOTAL MÍNIMA DE 35%, CONTER ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ÁGUA PURIFICADAESTABILIZANTE, DETERGENTE NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, NÃO CORROSIVO, COM PH NA FAIXA NEUTRA, INDICADO PARALIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA	30	R\$ 14,60	R\$ 438,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, EMBALADO UNITARIAMENTE, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONADA, PROTETOR DE AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/ FIXAÇÃO, TUBO VINIFICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA 21G - CAIXA COM 100 UNIDADES	10	R\$ 20,13	R\$ 201,30	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, EMBALADO UNITARIAMENTE, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONADA, PROTETOR DE AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/ FIXAÇÃO, TUBO VINIFICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA 23G. - CAIXA COM 100 UNIDADES	30	R\$ 20,13	R\$ 603,90	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, EMBALADO UNITARIAMENTE, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONADA, PROTETOR DE AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/ FIXAÇÃO, TUBO VINIFICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA 25G. - CAIXA COM 100 UNIDADES	15	R\$ 20,13	R\$ 301,95	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAMA	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETA ENTERAL, ESTÉRIL, EM PVC, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, COM PONTA PERFURANTE ANATÔMICA E NÃO TRIFACETADA PROVIDA DE PROTETOR, GOTEJADOR MACROGOTAS, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL EM COLORAÇÃO AZUL COM NO MÍNIMO 1,50M DE COMPRIMENTO, COM 2 VIAS, SENDO A SEGUNDA UTILIZADA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E ÁGUA ATÓXICO, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO E UM CORTA FLUXO, APRESENTANDO CONECTOR ESCALONADO(NÃO ADAPTE EM DISPOSITIVO IV) E PROTETOR,DESCANSO PARA TUBO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR 14041. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	6000	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	EQUIPO PARENTERAL MACROGOTAS - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM COMPRIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 150CM, COM INJETOR LATERAL, CONSTITUÍDO DE MATERIAL TRANSPARENTE COM CIRCUNFERÊNCIA NO MÍNIMO DE 7MM, EM LÁTEX AUTO-LACRÁVEL, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, CONTENDO CONECTOR COM PONTA PERFURANTE GRADUADA EM DOIS OU TRÊS NÍVEIS DIFERENTES COM PROTETOR, ADAPTADOR COM CONECTOR TIPO LUERLOCK ROTATIVO DE ENCAIXE UNIVERSAL COM PROTETOR, E QUE NÃO APOORESENTE VAZAMENTO DE SOLUÇÕES APÓS CONEXÃO EM QUALQUER FRASCO DE SORO, REGULADOR DE FLUXO EM FORMA DE PINÇA ROLETE, DE ALTA PRECISÃO COM REGULAGEM PERFEITA E DE FÁCIL MANUSEIO, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE A AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	3000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESCOVA GINECOLÓGICA ESTÉRIL PARA REALIZAÇÃO DE COLETA FLUÍDOS BIOLÓGICOS COM 100 UNIDADES	10	R\$ 41,50	R\$ 415,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE DE MÃO PARA USO EM PACIENTES ADULTOS: ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG	30	R\$ 60,42	R\$ 1.812,60	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE DE MÃO PARA USO EM PACIENTES INFANTIL: ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, E LIVRE DE LÁTEX; VÁLVULAS DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR COM CONTROLE MANUAL; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE METAL CROMADO,	6	R\$ 87,70	R\$ 526,20	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



TAMANHO INFANTIL E CERTIFICADO DE AFERIÇÃO NO INMETRO.

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESFIGMOMANÔMETRO ANAERÓIDE DE MÃO PARA USO EM PACIENTES OBESOS: ESCALA DE GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA SEM EMENDAS, E LIVRE DE LÁTEX; VÁLVULAS DE METAL CROMADO QUE PERMITA RETENÇÃO E ESVAZIAMENTO DE AR COM CONTROLE MANUAL; BRAÇADEIRA EM NYLON COM FECHO DE METAL CROMADO, TAMANHO ADULTO E CERTIFICADO DE AFERIÇÃO NO INMETRO.	6	R\$ 67,20	R\$ 403,20	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTOS USO INFANTIL	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M COM CAPA, EM ROLO, COMPOSIÇÃO:FABRICADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS, NA OUTRA FACE APRESENTADO BOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM UMA CAPA DE PLÁSTICO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E NOME DO FABRICANTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, E COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100	R\$ 7,09	R\$ 709,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL INDIVIDUAL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO IONIZANTE. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS) E POLIETILENO (PE). TAMANHO GRANDE	300	R\$ 1,22	R\$ 366,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL INDIVIDUAL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO IONIZANTE. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS) E POLIETILENO (PE). TAMANHO MÉDIO.	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL INDIVIDUAL, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO IONIZANTE. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS) E POLIETILENO (PE). TAMANHO PEQUENO.	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ESTETOSCOPIO ADULTO. MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLO	30	R\$ 11,73	R\$ 351,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO 2-0	10	R\$ 27,73	R\$ 277,30	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FIO DE SUTURA DE NYLON AGULHADO 3-0	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 50M	200	R\$ 3,61	R\$ 722,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 25 MM X 10M -FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDO DE RYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 25 MM X 10M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGENICA, COM CAPA, MICROPORE, EMBALDA EM CARRETEL PLÁSTICO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COR: BRANCA.	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA MICROPORE 50MM X 10M - FITA CIRÚRGICA, CONSTITUÍDO DE RYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA À BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO 50 MM X 10M DE COMPRIMENTO, HIPOALERGENICA, COM CAPA, MICROPORE, EMBALDA EM CARRETEL PLÁSTICO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COR: BRANCA.	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30CM COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. COR CREME CLARO, LISTAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA (INDICADOR DE PROCESSO), QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE EMBALAGEM INDIVÍDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRASCO PARA DIETA 300 ML,, EM POLIETILENO; DESCARTAVEL; SEMI- RIGIDO; PARA ACONDICIONAR E ADMINISTRAR NUTRICAÇÃO ENTERAL, COM DUPLA GRADUAÇÃO EM RELEVO NA MESMA FACE E ESCALA VOLUMETRICA DE 10 EM 10 ML, CAPACIDADE DE 300 ML; BOCAL COM ESPAÇO P/ ENVASE MANUAL; ALÇA DE SUSTENTACAO COM TRAVA, DOBRAVEL E BOM ENCAIXE, ATOXICO, APIROGENICO; TRANSPARENTE; TAMPAS COM ROSCA E LACRE, QUE PERMITA ADAPTAR E VEDAR EQUIPOS, EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL LACRADA QUE GARANTA A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO; COM LAUDO MICROBIOLÓGICO	6000	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROGEL C/ ALGINATO 85G	20	R\$ 10,55	R\$ 211,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	HIDROGEL SEM ALGINATO	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA DE BISTURI Nº 23 EM AÇO CARBONO ESTÉRIL	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINA DE BISTURI Nº 15 EM AÇO CARBONO ESTÉRIL	5	R\$ 22,49	R\$ 112,45	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LAMINAS PARA MICROSCOPIA 26.0 X 76.0 MM, COM ESPESSURA 1.0 A 1.2 MM, LAMINA FOSCA SEM LAPIDAR	15	R\$ 5,49	R\$ 82,35	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA: CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, CONSTITUÍDO POR 100% DE POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30 G/M², DOTADO DE DISPOSITIVO ELÁSTICO EM LÁTEX EM TODA SUA EXTENSÃO, COM ACABAMENTO PERFEITO, CAPAZ DE MANTER O LENÇOL DEVIDAMENTE FIXO E TOTALMENTE ESTENDIDO SOBRE A SUPERFÍCIE DO COLCHÃO,	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



MEDINDO APROXIMADAMENTE 200 CM COMPRIMENTO POR 90 CM DE LARGURA, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS, COM BORDAS BEM ACABADAS, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM PACOTES COM 10 PEÇAS.

2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LENÇOL DESCARTÁVEL, 70MX50CM, PICOTADO, 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, COM GRAMATURA DE NO MINIMO 28 G/M², COM NO MÍNIMO 70 CM E LARGURA E 50 M DE COMPRIMENTO, BRANCO, COM ALVURA MÍNIMA DE 80 %, RESISTENTE, FLEXÍVEL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUIMICAS E ALERGÊNICAS, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO.	300	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 6,5- LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, RESISTENTE, FINO E HOMOGENEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. AS BORDAS DEVEM SER REFORÇADAS E ARREMATADAS COM BAINHAS. NÃO DEVE HAVER PRESENÇA DE FUROS, EMENDAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE INTERFIRAM NA PERFEITA UTILIZAÇÃO DOPRODUTO, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALAGEM ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	100	R\$ 1,34	R\$ 134,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7.5- LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, RESISTENTE, FINO E HOMOGENEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. AS BORDAS DEVEM SER REFORÇADAS E ARREMATADAS COM BAINHAS. NÃO DEVE HAVER PRESENÇA DE FUROS, EMENDAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE INTERFIRAM NA PERFEITA UTILIZAÇÃO DOPRODUTO, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALAGEM ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8 - LUVA CIRÚRGICA, EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, RESISTENTE, FINO E HOMOGENEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. AS BORDAS DEVEM SER REFORÇADAS E ARREMATADAS COM BAINHAS. NÃO DEVE HAVER PRESENÇA DE FUROS, EMENDAS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE INTERFIRAM NA PERFEITA UTILIZAÇÃO DOPRODUTO, LUBRIFICAÇÃO COM PÓ BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALAGEM ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	100	R\$ 1,08	R\$ 108,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: EXTRA P	200	R\$ 0,13	R\$ 26,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: G	200	R\$ 11,96	R\$ 2.392,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: M	300	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, COM 100 UNIDADES HIPO-ALÉRGICA PULVERIZADA NÃO ESTÉRIL, LEVEMENTE PULVERIZADA, AMBIDESTRA, DE USO ÚNICO, TAMANHO: P	300	R\$ 11,96	R\$ 3.588,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MANGUEIRA DE SILICONE PARA OXIGÊNIO	60	R\$ 6,24	R\$ 374,40	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EFB > 96.7% EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA ATÓXICA HIPO-ALÉRGICA 100% POLIPROPILENO. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, DE FIBRA DE VIDRO SEM LÁTEX VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS APÓS FABRICAÇÃO.	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95	1200	R\$ 0,30	R\$ 360,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA, CONFECCIONADO EM POLIVINIL, COPO NEBULIZADOR, MASCARA TAMANHO ADULTO, E CHICOTE, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 ML, MINIMO 1,50M, REDE DE OXIGENIO	30	R\$ 6,35	R\$ 190,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MICRONEBULIZADOR, COM MASCARA CONFECCIONADO EM MATERIAL COMPATIVEL, COM CORPO, MASCARA E CHICOTE, DESMONTAVEL, COM CONEXOES COM ENCAIXE PERFEITO, TAM. PEDIATRICO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 ML, COM INJETOR FIXO, MASCARA EM POLIPROPILEN O C/BORDAS ARREDONDADAS.	30	R\$ 6,35	R\$ 190,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MULETAS AUXILIARES (AXILAS)	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	ÓLEO AGE PARA FERIDAS FORMULADO COM ÁCIDO LINOLEICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO, ÁCIDO PALMÍTICO, ÁCIDO MIRÍSTICO, PALMITATO DE RETINOL, ACETADO DE TOCOFEROL E LECTINA DE SOJA, INDICADO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COMO PRODUTO PARA SAÚDE E CLASSE DE RISCO II, APRESENTA CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO APLICADOR E TAMPA PERFORANTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NR. LOTE, VALIDADE E NR. DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO COM 200 ML.	200	R\$ 4,75	R\$ 950,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OTOSCOPIO DE LED COM ESPECULO	6	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO COM PROCEDENCIA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30	R\$ 59,65	R\$ 1.789,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPAGAIO HOSPITALAR DE PLASTICO PARA COLETA DE URINA	24	R\$ 6,58	R\$ 157,92	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL PARA IMPRESSÃO ELETROCARDIOGRAMA - ECG 216MM X 30M	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PAPEL TOALHA DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA BRANCO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 22,5 X21,5 CM, COM DUAS DOBRAS, EMBALADO APROPRIADAMENTE EM PACOTE DE SACO PLÁSTICO, COM 1.000 FOLHAS, PESO MÍNIMO POR PACOTE DE 1.400 KG, GOFRADO. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO COM INDICAÇÃO DA EMPRESA, NÚMERO DO CNPJ DO ESTABELECIMENTO, LOCALIDADE, RUA ENÚMERO DO FABRICANTE E LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90.	600	R\$ 9,09	R\$ 5.454,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO (14CM)	10	R\$ 16,65	R\$ 166,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA AGULHAS TIPO MAYO HEGAR 14 CM, AÇO INOX COM PONTA DE VIDEA	6	R\$ 31,66	R\$ 189,96	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXOMETRO EC O A 15 1/MIN PARA OXIGENIO	20	R\$ 253,60	R\$ 5.072,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SABONETE LIQUIDO HOSPITALAR GALAO 5 L	25	R\$ 16,74	R\$ 418,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, COR BRANCO LEITOSO, ACOMPANHADO DE FECHO INVOLÁVEL PARA LACRE. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190, NBR 9191, NBR 7500. 50 LITROS	2000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA COM BICO SLIP SEM AGULHA 20ML	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DE ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E SEM AGULHA 3ML	6000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA DE ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E SEM AGULHA 5 ML	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SERINGA SEM AGULHA 10ML	3000	R\$ 0,20	R\$ 600,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO À 1% DE CLORO ATIVO, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA.	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VALVULA N 12 (ESTEREO, ATOXICO, EPIROGENICO)	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA URETRAL N 12	10	R\$ 0,54	R\$ 5,40	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA URETRAL N. 18	10	R\$ 0,59	R\$ 5,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA URETRAL N.14	10	R\$ 0,55	R\$ 5,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SONDA URETRAL N.16	10	R\$ 0,58	R\$ 5,80	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 100 ML INJETÁVEL	2000	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 250 ML INJETÁVEL	3000	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO FISIOLÓGICO 500 ML INJETÁVEL	2000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	600	R\$ 3,93	R\$ 2.358,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	600	R\$ 4,97	R\$ 2.982,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO GLICOSADO-250 ML	200	R\$ 3,91	R\$ 782,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO GLICOSADO 500 ML	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SORO RINGER COM LACTATO, FRASCO COM 500ML	500	R\$ 5,35	R\$ 2.675,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO COM PROCEDENCIA E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESOURA CIRURGICA ROMBA (14CM)	10	R\$ 28,79	R\$ 287,90	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TESTE DE GRAVIDEZ EM TIRAS	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIPOIA AMERICANA	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TIRAS DE UROANALISE C/150	10	R\$ 28,25	R\$ 282,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ARREDONDADO, ANTIALÉRGICA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA. GRAMATURA 30	50	R\$ 0,07	R\$ 3,50	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 70CM COMPRIMENTO X 50CM LARGURA	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TUBETE PARA COLETA DE PAPANICOLAU PACOTE C/100	2	R\$ 57,75	R\$ 115,50	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TUBO DE LÁTEX (GARROTE) COM TRAVA	60	R\$ 6,20	R\$ 372,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO FRASCO 250ML	30	R\$ 9,26	R\$ 277,80	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	UROPEN 2UN	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS COMPOSTO COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR BAUNILHA LATA 400GR (TIPO SUSTAGEN)	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS COMPOSTO COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR CHOCOLATE LATA 400GR (TIPO SUSTAGEN)	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	COMPLEMENTO ALIMENTAR PARA ADULTOS COMPOSTO COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO LATA 400GR (TIPO SUSTAGEN)	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIETA LIQUIDA HIPERCALORICA 1,5 KCAL/ML LITRO	900	R\$ 23,61	R\$ 21.249,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	DIETA LIQUIDA NORMOCALORICA 1,0 KCAL/ML LITRO	900	R\$ 19,31	R\$ 17.379,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FÓRMULA DE PARTIDA 1 CONFORT DE 0 A 6 MESES COMPOSTA COM PROTEINA LACTEA,PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS LATA 800GR (TIPO NAN 1)	500	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA DE PARTIDA 1 PREMIUM DE 0 A 6 MESES COMPOSTA POR PROTEINA LACTEA,DHA ,ARA,PREBIOTICO,NUCLEOTIDEOS E TAURINA LATA 800GR (TIPO APTAMIL 1)	500	R\$ 55,80	R\$ 27.900,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FÓRMULA DE PARTIDA 2 CONFORT DE 6 A 12 MESES COMPOSTA COM PROTEINA LACTEA,PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS LATA 800GR (TIPO NAN 2)	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FORMULA DE PARTIDA 2 PREMIUM DE 6 A 12 MESES COMPOSTA POR PROTEINA LACTEA,DHA,ARA,PREBIOTICO,NUCLEOTIDEOS E TAURINA LATA 800GR (TIPO APTAMIL 2)	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, ISENTA DE LACTOSE, À BASE DE LEITE DE VACA, ÓLEOS VEGETAIS E MALTODEXTRINA (ÚNICA FONTE DE CARBOIDRATOS); É ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, NUCLEOTÍDEOS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES. LATA 400GR	150	R\$ 54,20	R\$ 8.130,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA CALÇA/SHORTINHO DE VESTIR DESCARTAVEL TAM XXG PCT C/24	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: EG (EXTRA GRANDE) (CINTURA: 120 A 165 CM - PESO: ACIMA 90 KG)PTC C/7	1600	R\$ 13,00	R\$ 20.800,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: G (GRANDE) (CINTURA: 115 A 150CM - PESO: 70 À 90KG).PCT C/8	1200	R\$ 13,70	R\$ 16.440,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: M (MÉDIO) - (CINTURA: 80 À 115 CM - PESO: 40 À 70KG).PCT C/9	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO: P (PEQUENO) - (CINTURA: 80CM A 112CM - PESO: 20 À 33 KG).PCT C/10	300	R\$ 24,40	R\$ 7.320,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL DE USO JUVENIL-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA - FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COBERTURA FILTRANTE SUAVE, FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES, INDICADOR DE UMIDADE / TROCA, COM ALOE VERA - COMPOSIÇÃO: POLPA CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELASTANO E ALOE VERA. TAMANHO:JUVENIL (CINTURA: 42 A 72 CM - PESO: 20 A 33 KG).PCT C/10	300	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - HIPOALÉRGICA - CAMADA SUPER ABSORVENTE, FITA AGARRADINHA, BARREIRAS ANTI VAZAMENTO, FLOCOS DE SUPER GEL, TOQUE DE TECIDO. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FILME POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRAS BI COMPONENTES E FIBRAS POLIÉSTER, FIOS DE ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E ALOE VERA. TAMANHO: XXG (13 A 17 KG).PCT C/12	300	R\$ 19,67	R\$ 5.901,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM FITA ADESIVA, INDICADA PARA O DIA E NOITE, COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO, TMANHO G, PACOTE COM 52 UND	200	R\$ 31,65	R\$ 6.330,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL MODELO ROUPA ÍNTIMA USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, NÚCLEO DE ULTRA ABSORÇÃO, MATERIAL MACIO, BARREIRAS PROTETORAS, COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO (POLYPROPYLENE), CAMADA INTERNA DE POLIETILENO (POLYETHYLENE), FIBRA DE CELULOSE (CELLULOSE), POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (SODIUM POLYACRYLATE), BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO (POLYPROPYLENE), FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. TAMANHO: G/EG- (CINTURA: 100CM A 147CM- PESO: 70KG A 110KG). PCT C/8	700	R\$ 24,40	R\$ 17.080,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	FRALDA DESCARTÁVEL MODELO ROUPA ÍNTIMA USO ADULTO-HIPOALÉRGICA - PARA INCONTINÊNCIA INTENSA, NÚCLEO DE ULTRA ABSORÇÃO, MATERIAL MACIO, BARREIRAS PROTETORAS, COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA E EXTERNA DE NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO (POLYPROPYLENE), CAMADA INTERNA DE POLIETILENO (POLYETHYLENE), FIBRA DE CELULOSE (CELLULOSE), POLÍMEROS SUPERABSORVENTES (SODIUM POLYACRYLATE), BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO (POLYPROPYLENE), FIOS DE ELASTANO E ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS. TAMANHO: P/M - (CINTURA: 50 À 80CM - PESO: 30KG A 70KG). PCT C/8	600	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NEOCATE ADVANCE 400G (ORDEM JUDICIAL)	300	R\$ 169,90	R\$ 50.970,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRINI MULTI FIBER 200 ML (ORDEM JUDICIAL)	1900	R\$ 30,79	R\$ 58.501,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL EM PÓ SABOR BAUNILHA LATA 850GR (TIPO ENSURE)	300	R\$ 62,94	R\$ 18.882,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL EM PÓ SABOR CHOCOLATE LATA 850GR (TIPO ENSURE)	300	R\$ 62,96	R\$ 18.888,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL EM PÓ SABOR MORANGO LATA 850GR (TIPO ENSURE)	300	R\$ 62,95	R\$ 18.885,00	jan/24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SVÇ - CASTRAÇÃO CAES E GATOS/VACINAÇÃO ANTIRRABICA	576	R\$ 93,75	R\$ 54.000,00	jan/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



50	MANUTENÇÃO DO PSF	SVC - CONEXÃO DE INTERNET 300MB	12	R\$ 145,64	R\$ 1.747,68	ago/24
78	UBS TEREZINHA CHECHETTO	SVC - CONEXÃO DE INTERNET 300MB	12	R\$ 145,64	R\$ 1.747,68	ago/24
					R\$ 3.239.882,50	

2.3 Secretaria de Assistência Social

Centro de custo	Nome Centro Custo	Item	Quantidade	Valor Uni.	Total	Previsão
41	PROGRAMA BOLSA FAMILIA (IGDM)	SVC - CARRO DE SOM	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	mai/24
41	PROGRAMA BOLSA FAMILIA (IGDM)	COMBO FRASCO DE TINTA HP GT53 PRETO + GT52 AMARELO + GT52 CIANO + GT52 MAGENTA 90 ML	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	nov/24
41	PROGRAMA BOLSA FAMILIA (IGDM)	TONER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7055	5	R\$ 20,90	R\$ 104,50	nov/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% . INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 1KG	40	R\$ 16,22	R\$ 648,80	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AÇÚCAR REFINADO DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ALHO DE 1ª QUALIDADE , TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG	15	R\$ 22,94	R\$ 344,10	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. EMBALAGEM DE 1KG	40	R\$ 15,18	R\$ 607,20	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AZEITONA EM CONSERVA, VERDE, FATIADA, SEM CAROCO 160GR	150	R\$ 6,32	R\$ 948,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA, 3 PACOTES INDIVIDUAIS	40	R\$ 6,99	R\$ 279,60	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CALDO DE GALINHA, EM TABLETE, 57GR 6 TABLETES	30	R\$ 3,22	R\$ 96,60	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANELA EM PO FINO HOMOGENEO 8GR	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, MOIDA, RESFRIADA	30	R\$ 33,24	R\$ 997,20	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CATCHUP, MOLHO DE CONSISTENCIA PASTOSA COMPOSTO DE TOMATE, AÇUCAR, SAL E CONDIMENTOS, EMBALAGEM EM GALÃO DE 3,3KG	10	R\$ 18,91	R\$ 189,10	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO 1,010KG	30	R\$ 40,93	R\$ 1.227,90	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CONFEITO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	19	R\$ 18,19	R\$ 345,61	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CRAVO DA INDIA PACOTE 10GR	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DOCE DE CORTE, SABOR GOIABADA, EMBALAGEM PLASTICA, 300GR	100	R\$ 3,94	R\$ 394,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DOCE DE LEITE INDIVIDUAL, É UM DOCE FOUNDAT DE LEITE, SUPER CREMOSO, PRODUTO SEM COLESTEROL, COMO TODO PRODUTO VEGETAL, POTE DE 1,3KG, SENDO, 20 UNIDADES DE 65G EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	10	R\$ 60,80	R\$ 608,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ERVILHAS EM LATA, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5,2G DE PROTEÍNA, 0,5G DE LIPÍDIOS E 13G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE 3KG	20	R\$ 30,88	R\$ 617,60	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	EXTRATO DE TOMATE 370GR	140	R\$ 3,40	R\$ 476,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. COM UMA EXTRAÇÃO MÁX. DE 20% E COM TEOR MÁX. DE CINZAS DE 0,68% . COM NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6%P/P.	130	R\$ 5,61	R\$ 729,30	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FERMENTO BIOLÓGICO TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO 10GR	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO S/ PELE S/ OSSO, CONGELADO	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FUBÁ MIMOSO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG	25	R\$ 5,84	R\$ 146,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL)	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LEITE DE COCO TRADICIONAL 200 ML	50	R\$ 5,73	R\$ 286,50	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 400G.	20	R\$ 17,43	R\$ 348,60	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LOURO PROCESSADO, FOLHAS INTEIRAS, HIGIENIZADO, RESFRIADO, 4GR	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MAIONESE TRADICIONAL POTE 500 GRAMA	90	R\$ 7,86	R\$ 707,40	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MASSA PARA PASTEL DISCÃO 500G	30	R\$ 14,70	R\$ 441,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUIMICOS, CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, APARENCIA GRAOS INTEIROS, NÃO ESMAGADOS, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIOS, VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES. EMBALAGEM DE 3KG	35	R\$ 35,68	R\$ 1.248,80	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MORTADELA PRODUTO CÁNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO E UMA UMULSÃO DAS CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTORIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TERMICO ADEQUADO. A MORTADELA DEVERA SER EMBUTIDA ADEQUADAMENTE PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE ASSEGURE UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. OS ENVOLTORIOS PODERÃO ESTAR PROTEGIDOS POR SUSTANCIAS GLACEANTES QUE DEVERÃO ESTAR APROVADAS JUNTO AO ORGAO COMPETENTE.	30	R\$ 28,79	R\$ 863,70	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAO DE FORMA, TIPO TRADICIONAL, FATIADO 500GR	110	R\$ 8,53	R\$ 938,30	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE, DE TRIGO BRANCO, 50G POR UNIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS PLASTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA: 7 DIAS. APRESENTAR ROTULAGEM EM TODAS AS EMBALAGENS: FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL ALUMINIO 30CM DE LARGURA, 11 MICRAS, 7, 5M	50	R\$ 16,99	R\$ 849,50	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PESCADO EM CONSERVA, ATUM RALADO, OLEO COMESTIVEL, 170GR	50	R\$ 10,21	R\$ 510,50	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR ABACAXI	14	R\$ 1,84	R\$ 25,76	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR CEREJA	14	R\$ 1,93	R\$ 27,02	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR LARANJA	14	R\$ 7,86	R\$ 110,04	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR MARACUJA	14	R\$ 1,63	R\$ 22,82	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR MORANGO	14	R\$ 2,59	R\$ 36,26	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR ABACAXI	25	R\$ 2,12	R\$ 53,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR LARANJA	25	R\$ 12,21	R\$ 305,25	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR LIMAO	25	R\$ 2,96	R\$ 74,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR UVA	25	R\$ 2,43	R\$ 60,75	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, COM SELO SIF OU SISP. PEÇA COM APROX. 3,5KG	40	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁX. 58%P/P E LIPÍDIO DE LEITE MÍN. 28%P/P.	40	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	QUEIJO, TIPO PARMESAO, RALADO 50G	40	R\$ 7,95	R\$ 318,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	REFRIGERANTE SABOR GUARANA, EMBALAGEM PET 2 LITRO	120	R\$ 5,31	R\$ 637,20	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALAGEM 1KG	20	R\$ 2,14	R\$ 42,80	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SALSICHA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10% . COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 5KG	80	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TEMPERO EM PO, PARA CARNES, AVES E PEIXES, 60GR	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00	fev/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PÃO FRANCÊS DE 45G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	150	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50	mar/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA DE MESA	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA 350MM X 250MM 130 MM COR: PRETO OU AZUL	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BEXIGA N° 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BEXIGA N° 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BEXIGA N° 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,73	R\$ 107,30	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BEXIGA N° 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,94	R\$ 109,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BEXIGA Nº 10 COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BEXIGA Nº 10 COR ROSA - PACOTE COM 50 UNIDADES	10	R\$ 10,94	R\$ 109,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BEXIGA Nº 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	10	R\$ 10,94	R\$ 109,40	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BLOCO AUTO ADESIVO 76MMX76MM	10	R\$ 3,02	R\$ 30,20	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	270	R\$ 3,15	R\$ 850,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CAIXA ALFINETE PARA MAPA N.01 SORTIDO COM 50 UND	3	R\$ 4,00	R\$ 12,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CAIXA ORGANIZADORA 4 LITROS	2	R\$ 25,22	R\$ 50,44	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CAIXA ORGANIZADORA GRAN BOX ALTA NR 02 - 29 LITROS	5	R\$ 56,78	R\$ 283,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CAIXA P/ CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA - DUPLA (CRISTAL)	8	R\$ 36,09	R\$ 288,72	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DIGITOS, 02 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), DIMENSÕES APROXIMADAS 15CM X 12CM X 2CM	3	R\$ 24,87	R\$ 74,61	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	7	R\$ 28,26	R\$ 197,82	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	2	R\$ 29,40	R\$ 58,80	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	2	R\$ 28,70	R\$ 57,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA HIDDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR AZUL	10	R\$ 1,78	R\$ 17,80	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA HIDDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR PRETA	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA HIDDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR ROSA	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR VERMELHO	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA HIDROGRAFICA BIG JUMBO 5,5MM X 1,5MM - CAIXA COM 12 CORES	13	R\$ 9,40	R\$ 122,20	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA MARCADOR DE CD PONTA FINA - PRETA	5	R\$ 1,80	R\$ 9,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANETA MARCADOR DE CD PONTA MÉDIA - VERMELHA	5	R\$ 1,80	R\$ 9,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CLIPS N° 2 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CLIPS N° 4 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CLIPS N° 8 GALVANIZADO - CAIXA COM 500G	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLA ARTESANATO 60GR	75	R\$ 5,90	R\$ 442,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLA BASTÃO 40G COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA ATÓXICOLAVÁVEL COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES	25	R\$ 2,80	R\$ 70,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVAC E ÁGUA COM 35G - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 12,40	R\$ 12,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLA QUENTE BASTÃO: 7,5 MMX 30CM	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CORRETIVO FITA	40	R\$ 3,16	R\$ 126,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N° 18 - PACOTE COM 1KG	1	R\$ 16,94	R\$ 16,94	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	3	R\$ 3,82	R\$ 11,46	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 16MM PDOURADO TP16PR PIMACO PT 150 UN	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 16MM PRATA TP16PR PIMACO PT 150 UN	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 15,0MM X 34,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 40 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPAEL A5 - PACOTE COM 480 ETIQUETAS	2	R\$ 33,91	R\$ 67,82	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ETIQUETA PARA INK-JET E LASER, MEDINDO 32,0MM X 90,0MM, FORMATO RETANGULAR NA COR BRANCA, 08 ETIQUETAS POR FOLHA, APRESENTAÇÃO EM PAPEL A5 - PACOTE COM 96 ETIQUETAS	2	R\$ 50,99	R\$ 101,98	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA NIQUELADO	3	R\$ 2,56	R\$ 7,68	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	10	R\$ 4,24	R\$ 42,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30M	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE 48MM X 40M	10	R\$ 3,29	R\$ 32,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FITILHO PLASTICO DE 10M PRATA	2	R\$ 3,65	R\$ 7,30	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR DOURADO	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR ROSA	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR VERMELHO	2	R\$ 1,45	R\$ 2,90	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GIZ DE CERA JUMBO COM 12+3 CORES NEON: FORMATO JUMBO E LONGO; CORES VIVAS; FORMULA RESISTENTE A QUEBRA; ESTOJO QUE GARANTE MAIOR PROTEÇÃO.	10	R\$ 7,56	R\$ 75,60	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO 17,5CM X 4,0CM X 6,0CM (COMP X LARG FRENTE X ALT FRENTE), NA COR CINZA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	4	R\$ 19,61	R\$ 78,44	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GRAMPO DE ARAME GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	4	R\$ 4,66	R\$ 18,64	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	13	R\$ 7,80	R\$ 101,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	3	R\$ 33,99	R\$ 101,97	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MARCA TEXTO (CX. COM 12 UND)	1	R\$ 10,51	R\$ 10,51	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MASSA DE MODELAR POTE 500 GRS (CORES DIVERSAS)	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	3	R\$ 6,31	R\$ 18,93	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PALITO PARA PICOLE PARA ARTESANATO COM PONTA REDONDA, COMPRIMENTO 115MM - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL CASCA DE OVO - GRAMATURA 180 G/M2 - 50 FOLHAS - BEGE	10	R\$ 14,07	R\$ 140,70	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL CASCA DE OVO - GRAMATURA 180 G/M2 - 50 FOLHAS - BRANCO	10	R\$ 14,07	R\$ 140,70	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL ETIQUETA A4 5X200 BRANCA COM 25 ETIQUETAS	15	R\$ 37,81	R\$ 567,15	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PASTA CATÁLOGO PRETA COM 50 ENVELOPES TRANSPARENTE, FORMATO OFÍCIO PP 0,10, COM 04 COLCHETES	20	R\$ 16,26	R\$ 325,20	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE MEDINDO 350MM X 235MM	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO OFÍCIO - TRANSPARENTE	30	R\$ 2,43	R\$ 72,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PASTA PLÁSTICA POLIONDA MEDINDO 335MM X 245MM X 55MM, TRANSPARENTE	10	R\$ 6,30	R\$ 63,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS - TRANSPARENTE	5	R\$ 22,70	R\$ 113,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PEN DRIVE - 32 GB	10	R\$ 29,39	R\$ 293,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 14	100	R\$ 2,53	R\$ 253,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	1	R\$ 4,22	R\$ 4,22	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	80	R\$ 4,56	R\$ 364,80	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CM X 60CM X 2MM	10	R\$ 2,72	R\$ 27,20	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	10	R\$ 1,89	R\$ 18,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	10	R\$ 1,79	R\$ 17,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	10	R\$ 1,79	R\$ 17,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	80	R\$ 1,79	R\$ 143,20	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	10	R\$ 1,88	R\$ 18,80	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	10	R\$ 1,89	R\$ 18,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	10	R\$ 1,79	R\$ 17,90	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PRANCHETA EM POLIESTIRENO COM PRENDEDOR	10	R\$ 7,59	R\$ 75,90	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	RÉGUA DE POLIESTIRENO CRISTAL 30CM	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	RELÓGIO DE PAREDE ALUMINIO COM FUNDO BRANCO 26CM	3	R\$ 76,39	R\$ 229,17	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	500	R\$ 21,15	R\$ 10.575,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO PLÁSTICO: OFICIO 24CMX32CM- EXTRA GROSSO 4 FUROS (C/ 100 UND.)	5	R\$ 31,08	R\$ 155,40	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO TRANSPARENTE 25X35	500	R\$ 1,21	R\$ 605,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO TRANSPARENTE 40X50	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X20	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	STENCIL MOLDE E MODELOS VARIADOS	2	R\$ 9,91	R\$ 19,82	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	4	R\$ 13,89	R\$ 55,56	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TELA DE PINTURA 20X30 CM	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	6	R\$ 7,20	R\$ 43,20	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TESOURA PARA PICOTAR COM 22CM	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TINTA GUACHE – COM 6 UNIDADES DE 15 ML PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERAMICA.	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - EMBALAGEM DE 40ML	2	R\$ 6,93	R\$ 13,86	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR AMARELO	1	R\$ 8,17	R\$ 8,17	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR BRANCO	1	R\$ 5,98	R\$ 5,98	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR MARRON	1	R\$ 4,06	R\$ 4,06	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO NO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL	12	R\$ 1.465,00	R\$ 17.580,00	mar/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPACITAÇÃO TÉCNICA PARA OS CONSELHEIROS TUTELARES COM OS SEGUINTE TEMAS: ATRIBUIÇÕES PREVISTAS NO ESTATUTO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE; ABORDAGEM PSICOSSOCIAL EM ACOLHIMENTO E ORIENTAÇÃO DA FAMILIA E DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES; ARTICULAÇÃO DA REDE SOCIOASSISTENCIAL.	1	R\$ 80.800,00	R\$ 80.800,00	mar/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BATATA PALHA: BATATA FRITA CORTADA DE MODO A FICAR COM OS PALITOS CROCANTES E SABOROSOS.. PACOTE DE 1KG	80	R\$ 27,17	R\$ 2.173,60	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANJICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500G	20	R\$ 8,53	R\$ 170,60	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	30	R\$ 6,12	R\$ 183,60	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLORAU OU COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 500G	2	R\$ 24,97	R\$ 49,94	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CREME DE LEITE UHT, TEOR DE GORDURA DE 25%, EM EMBALAGEM DE TIPO TETRA PAK DE 250G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESSANTE GOMA XANTANA E ESTABILIZANTES FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. HOMOGEINIZADO. NÃO CONTEM GLUTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	150	R\$ 5,75	R\$ 862,50	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LARANJA PERA, DE OTIMA QUALIDADE , COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA VAZADA, HIGIENIZADA E ESTAR PROTEGIDA COM PLÁSTICO	20	R\$ 5,85	R\$ 117,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LEITE INTEGRAL - LEITE CRU PASTEURIZADO, REFRIGERADO E ADICIONADO DE ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO (INS 331 III). SEM GLUTE. EMBALAGEM DE 1LT, CAIXA SECUNDÁRIO COM 12UND	40	R\$ 86,37	R\$ 3.454,80	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900ML	160	R\$ 9,28	R\$ 1.484,80	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	OVOS DE GALINHA BRANCO MÉDIO. ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. CARTELA COM 2,5 DÚZIAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO A RIISPOA/MA, RESOLUÇÃO Nº 01 DE 05/07/91	40	R\$ 12,85	R\$ 514,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	REQUEIJÃO CREMOSO: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. SEM GLUTEN. DEVE ESTAR CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÁXIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. POTE COM 500G	50	R\$ 23,95	R\$ 1.197,50	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SVC - MANUTENÇÃO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, COR BRANCA, CONSTITUIDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR - PACOTE COM 5,00 KG	45	R\$ 20,89	R\$ 940,05	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO 8, NUMERO DE RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, COR INCOLOR - GALÃO 02 LITROS	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ALCOOL 70% ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO	120	R\$ 5,74	R\$ 688,80	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO

42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE EM ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 2 LITROS	36	R\$ 4,05	R\$ 145,80	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BALDE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO DE 25,4CM X 25,4CM X 25CM. CAPACIDADE 10 LITROS.	6	R\$ 5,89	R\$ 35,34	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CHÁ MATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS TOSTADAS DE ERVA MATE - CAIXA DE 250G	12	R\$ 5,80	R\$ 69,60	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT. 100 UNIDADES	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR - EMBALAGEM 90G	110	R\$ 1,86	R\$ 204,60	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DESINFETANTE, COM TRÍPLICE AÇÃO, LIMPA, DESINFETA E PERFUMA, ALÉM DE AGIR COMO BACTERICIDA E GERMICIDA. COM FRAGRÂNCIA LAVANDA. PARA USO GERA FRASCO C/2 LITROS	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DESODORIZADOR DE AR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA LAVANDA, AEROSOL, BIODEGRADÁVEL, FRASCO DE 400 ML.	36	R\$ 8,56	R\$ 308,16	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - FRASCO DE 500ML	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA: CONTENDO DESCRIÇÃO MÍNIMA; CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA, COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA. CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOS, 17 CM E PROTETOR DE CERDAS.	110	R\$ 2,16	R\$ 237,60	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS C/ CABO PLÁSTICO	4	R\$ 2,90	R\$ 11,60	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	12	R\$ 4,92	R\$ 59,04	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COMM ABRASIVO	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESPONJA LÁ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 100MM X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÁ DE AÇO CARBONO - PACOTE COM 08 UND	24	R\$ 2,09	R\$ 50,16	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FILTRO DE PAPEL PARA COADOR DE CAFÉ N° 103. CAIXA COM 30 UNIDADES.	8	R\$ 3,90	R\$ 31,20	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FIO DENTAL 100M POSSUE TECNOLOGIA DE ENTRELAÇAMENTO QUE PROMOVE A EXPANSÃO DO FIO AO ENTRAR EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE INTERPROXIMAL DOS DENTES, PROMOVENDO REMOÇÃO DE ATÉ 40% A MAIS DA PLACA BACTERIANA.	110	R\$ 6,48	R\$ 712,80	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FLANELA, PANO DE LIMPEZA EM FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO MINIMO: 38CM X 26CM	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FÓSFORO LONGOS, CAIXA COM 50 PALITOS LONGOS DE SEGURANÇA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM SELO DO INMETRO.	12	R\$ 3,08	R\$ 36,96	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GUARDANAPO DE PAPEL, MED (30 X 32)CM, FLS.SIMPLES, GOFRADO, BRANCO PACOTE 50 UNIDADE	70	R\$ 2,31	R\$ 161,70	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GUARDANAPO TECIDO	40	R\$ 2,15	R\$ 86,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LAVA ROUPA EM PÓ, SABÃO EM PÓ C/ ALVEJANTES, P/ REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, COMPOSTO DE ALQUIBENZENO, SULFATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE CÁLCIO, SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS, COM PIGMENTO AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE 1KG.	100	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	12	R\$ 1,70	R\$ 20,40	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIMPA VIDROS 500ML	6	R\$ 2,23	R\$ 13,38	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIMPADOR CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA 500ML	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIXEIRA CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: 47CM (ALTURA) X 40CM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE)	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIXEIRA CAPACIDADE 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)	10	R\$ 46,91	R\$ 469,10	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL 15 LITROS, DIVERSAS CORES DISPONÍVEIS	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LUVA DE LIMPEZA LATEX G	24	R\$ 2,59	R\$ 62,16	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LUVA DE LIMPEZA LATEX M	24	R\$ 2,59	R\$ 62,16	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MULTINSETICIDA 500 ML	30	R\$ 7,59	R\$ 227,70	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO; CABO LONGO EM MADEIRA COM 1,20CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 20CM.	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM.	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM - FARDOS COM 64 ROLOS	20	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PILHA ALCALINA PALITO AAA - PACOTE COM 04UND	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 4 UNIDADES	12	R\$ 6,12	R\$ 73,44	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PÓ DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, TIPO EXPORTAÇÃO, COM TORREFAÇÃO MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO - PACOTES DE 500G	80	R\$ 19,60	R\$ 1.568,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	QUEROSENE PERFUMADO USO GERAL - GALÃO 02 LITROS	20	R\$ 16,89	R\$ 337,80	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 40CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	5	R\$ 24,08	R\$ 120,40	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 60CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	5	R\$ 22,90	R\$ 114,50	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PCTS C/5 UND, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES.	20	R\$ 14,15	R\$ 283,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SABAO LIQUIDO LAVA ROUPAS, PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, GALÃO 5 LITROS.	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, FRAGRANCIA ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3%, FRASCO DE 2 LITROS.	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 100L - PACOTE COM 50 UND	24	R\$ 17,50	R\$ 420,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 20L - PACOTE COM 50 UND	24	R\$ 5,99	R\$ 143,76	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 30L - PACOTE COM 50 UND	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 50L - PACOTE COM 50 UND	24	R\$ 14,00	R\$ 336,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TAPETE ANTIDERRAPANTE, PARA PISO, MATERIAL SUPERFÍCIE 100% ALGODÃO LISO, NA COR AZUL ESCURO/PRETO, MATERIAL DA BASE DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES 45 X 70 CM.	12	R\$ 23,99	R\$ 287,88	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TIRA MANCHAS MULTIUSO EM PÓ POTE 450 G	30	R\$ 14,98	R\$ 449,40	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	12	R\$ 20,71	R\$ 248,52	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	VASSOURA DE NYLON COM CABO MATERIAL SINTÉTICO CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO COM ALTURA: 157 CM LARGURA: 22 CM	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DECORAÇÃO DE FESTA 500 BALÕES (MÉDIA)	7	R\$ 1.000,00	R\$ 7.000,00	abr/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	42	R\$ 224,51	R\$ 9.429,42	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PASTA AZ 8 CM	20	R\$ 11,50	R\$ 230,00	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM HASTE DE METAL 170G/M2	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SVC - CARRO DE SOM	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00	mai/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AMENDOIM CRU SEM PELE, 500 GR	15	R\$ 13,11	R\$ 196,65	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CANELA; EM PAU; EMBALAGEM COM 10 GRAMAS (CANELA; EM PAU; OBTIDA DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; DE COLORAÇÃO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO; COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS; LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; CONTENDO 20 GRAMAS	10	R\$ 6,09	R\$ 60,90	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	20	R\$ 9,08	R\$ 181,60	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CHANTILLY: CREME FEITO DE CREME DE LEITE FRESCO, FORTEMENTE EMULSIONADO, AÇUCARADO, PODENDO TER TAMBEM UM LEVE AROMA DE BAUNILHA. EMBALAGEM DE 1 LITRO	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS DE 1KG, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	30	R\$ 20,78	R\$ 623,40	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 1 KG	6	R\$ 52,95	R\$ 317,70	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DOCE DE FRUTA EM CALDA SABOR PESSEGO, EMBALAGEM LATA, 450GR	20	R\$ 23,98	R\$ 479,60	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESSENCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA, 30 ML	30	R\$ 8,18	R\$ 245,40	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM DE 250G	110	R\$ 10,60	R\$ 1.166,00	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GORDURA VEGETAL HIDROGENADA 500GR	14	R\$ 15,40	R\$ 215,60	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LEGUMES EM CONSERVA, PALMITO ACAI EM CONSERVA, TOLETE (INTEIRO) 500G	30	R\$ 30,07	R\$ 902,10	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIMAO PROCESSADO, TAHITI, INTEIRO, COM CASCA, HIGIENIZADO, RESFRIADO	10	R\$ 10,69	R\$ 106,90	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	OLEO COMESTIVEL, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MAXIMA DE 0, 5% 500ML	10	R\$ 32,16	R\$ 321,60	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	OREGANO	2	R\$ 69,53	R\$ 139,06	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA CAIXA 500 GRAMA	100	R\$ 27,03	R\$ 2.703,00	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR , SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO , ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E	5	R\$ 11,42	R\$ 57,10	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS						
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PLACAS DE BOLO SIMPLES BRANCO	200	R\$ 60,66	R\$ 12.132,00	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PO P/PREPARO DE GELATINA, GELATINA SEM SABOR, INCOLOR	70	R\$ 8,98	R\$ 628,60	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	30	R\$ 11,28	R\$ 338,40	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TRIGO PARA QUIBE, INTEGRAL 500G	16	R\$ 12,95	R\$ 207,20	jun/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS AÇO INOX 9CM	3	R\$ 3,50	R\$ 10,50	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	AÇUCAREIRO DE PLASTICO COM BICO DIRECIONADOR	2	R\$ 26,58	R\$ 53,16	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BANDEJA PLÁSTICA MULTIUSO 3 LITROS	4	R\$ 17,92	R\$ 71,68	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLHERES DE SOPA DE AÇO INOX	40	R\$ 2,36	R\$ 94,40	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CONJUNTO UTENSÍLIO COZINHA EM AÇO INOX KIT 7 PEÇAS - PRATA -1UN ESPÁTULA PARA BOLO 1UN COLHER 1UN CONCHA 1UN ESCUMADEIRA 1UN PEGADOR DE MACARRÃO 1UN ESPÁTULA VAZADA 1UN BATEDOR FUÉ	1	R\$ 64,81	R\$ 64,81	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COPOS DE VIDRO DE 255 ML	48	R\$ 2,50	R\$ 120,00	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	ESPÁTULA PARA BOLO COM SERRA AÇO INOX 25CM	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FAÇA PARA CARNE/COZINHA EM AÇO INOX	4	R\$ 21,15	R\$ 84,60	ago/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FACAS PEQUENAS DE SERRA EM AÇO INOX	40	R\$ 2,52	R\$ 100,80	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	FORMA RETANGULAR GRANDE DE INOX 50CM X 40CM	4	R\$ 74,56	R\$ 298,24	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GARFOS EM AÇO INOX	40	R\$ 2,12	R\$ 84,80	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GARRAFA TÉRMICA INOX 1.8 L	1	R\$ 85,05	R\$ 85,05	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GARRAFA TÉRMICA INOX 2,2 LITROS REFORÇADA	4	R\$ 193,60	R\$ 774,40	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	JARRA DE PLASTICO RESISTENTE DE 2L COM TAMPA E ALÇA DE SUCO	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	JARRA DE PLASTICO RESISTENTE DE 5L COM TAMPA E ALÇA DE SUCO	6	R\$ 48,60	R\$ 291,60	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	JARRA EM VIDRO COM ALÇA, TRANSPARENTE, 1.5 L	6	R\$ 24,48	R\$ 146,88	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIXEIRA DE PEDAL 5 LITROS INOX INOXIDAVEL E BALDE INTERNO REMOVIVEL ACABAMENTO POLIDO PARA COZINHA E ESCRITÓRIO	6	R\$ 53,15	R\$ 318,90	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	LIXEIRA INOX C/ TAMPA BASCULANTE 18,5X 29 CM	6	R\$ 125,72	R\$ 754,32	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PANELA CAÇAROLA 2,2 LITROS N18	2	R\$ 69,85	R\$ 139,70	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PANELA DE PRESSAO DE 3 LITROS ALUMINIO COM VALVULA DE SEGURANÇA	4	R\$ 70,84	R\$ 283,36	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PANO DE PRATO DE TECIDO PARA COZINHA - BRANCO	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	ago/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PENEIRA MEDIA DE PLASTICO PARA COZINHA - 19 CM - COR VARIADA	3	R\$ 14,50	R\$ 43,50	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	POTE RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 1,2 LITROS- PLASTICO	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	POTE RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 3,2 LITROS- PLASTICO	2	R\$ 9,57	R\$ 19,14	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	POTE RETANGULAR COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 4,3 LITROS- PLASTICO	2	R\$ 9,44	R\$ 18,88	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	RODINHO DE PLÁSTICO PARA PIA	1	R\$ 1,85	R\$ 1,85	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SALEIRO ACRILICO DE 12X14 CM	2	R\$ 6,48	R\$ 12,96	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TÁBUA DE VIDRO PARA CARNES VIDRO TEMPERADO 10 MM	1	R\$ 36,84	R\$ 36,84	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	XICARA CAFÉ CHÁ PORCELANA 170ML COLORIDA	24	R\$ 17,01	R\$ 408,24	ago/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	APITO PROFISSIONAL	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BOLA DE FUTEBOL PARA CAMPO SOCIETY PROFISSIONAL	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BOLA DE VOLEI, BOLA IMPERMEÁVEL, TAMANHO 5, CÂMARA DE AR: SUBSTIUVEL E LUBRIFICADO;, CALIBRAGEM: 4-5 LBS; MATERIA PRIMA: PVC	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BOMBA DE AR PARA BOLA	1	R\$ 9,70	R\$ 9,70	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLETE IDENTIFICAÇÃO ESPORTIVO DE POLIESTER LISO COM VIEZ NA GOLA E ESLATICO NA LATERAL TAMNHO UNICO JUVENIL /ADULTO NA COR AZUL	40	R\$ 10,95	R\$ 438,00	set/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COLETE IDENTIFICAÇÃO ESPORTIVO DE POLIESTER LISO COM VIEZ NA GOLA E ESLATICO NA LATERAL TAMNHO UNICO JUVENIL /ADULTO NA COR VERDE	40	R\$ 13,95	R\$ 558,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	CORDA DE PULAR CABO DE CORDA DE NYLON COM 2 METROS DE COMPRIMENTO COM CABO DE MADEIRA	10	R\$ 17,10	R\$ 171,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 33/34- COR PRETA - CABEDAL DE SEDA E FORRO MACIO, LEVE E CONFORTÁVEL., SOLADO DE COURO	15	R\$ 36,40	R\$ 546,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 33/34- COR ROSA - CABEDAL DE SEDA E FORRO MACIO, LEVE E CONFORTÁVEL., SOLADO DE COURO	15	R\$ 36,40	R\$ 546,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 35/36- COR PRETA - CABEDAL DE SEDA E FORRO MACIO, LEVE E CONFORTÁVEL., SOLADO DE COURO	15	R\$ 36,40	R\$ 546,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 35/36- COR ROSA - CABEDAL DE SEDA E FORRO MACIO, LEVE E CONFORTÁVEL., SOLADO DE COURO	15	R\$ 36,40	R\$ 546,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 37/38- COR PRETA - CABEDAL DE SEDA E FORRO MACIO, LEVE E CONFORTÁVEL., SOLADO DE COURO	15	R\$ 36,40	R\$ 546,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	SAPATILHAS FEMININAS DE BALÉ COM CARDAÇO N ° 37/38- COR ROSA - CABEDAL DE SEDA E FORRO MACIO, LEVE E CONFORTÁVEL., SOLADO DE COURO	15	R\$ 44,90	R\$ 673,50	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TOUCA DE HELANCA UNISSEX NA COR AZUL TAMNHO UNICO PARA NATAÇÃO	150	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PNEU RADIAL , CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA 165/70/R14 (OITO LONAS) , DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT	8	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00	out/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	GAS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KILOS	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00	set/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	COMBO FRASCO DE TINTA HP GT53 PRETO + GT52 AMARELO + GT52 CIANO + GT52 MAGENTA 90 ML	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	nov/24
42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TONER COMPATIVEL COM BROTHER DCP 7055	10	R\$ 20,90	R\$ 209,00	nov/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



42	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	TONER Q2612A 12A 2612 P/ HP 1010 1020 1022 3050 3052 1319-COMPATIVEL	8	R\$ 19,95	R\$ 159,60	nov/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	ACHOCOLATADO EM PO 500 GR	210	R\$ 14,00	R\$ 2.940,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, COR BRANCA, CONSTITUIDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR - PACOTE COM 5,00 KG	210	R\$ 19,33	R\$ 4.059,30	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 1, SEM GLÚTEM, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE E COM VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50G CONTENDO NO MÍNIMO DE 37G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNAS E 0 DE GORDURAS TOTAIS. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. EMBALAGEM DE 5 KG	210	R\$ 25,00	R\$ 5.250,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA, 3 PACOTES INDIVIDUAIS	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	CANJICA DE MILHO	210	R\$ 8,53	R\$ 1.791,30	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	CREME DENTAL ANTICARIE COM FLUOR - EMBALAGEM 90G	210	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	EXTRATO DE TOMATE 370GR	420	R\$ 4,80	R\$ 2.016,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE 1KG	420	R\$ 13,00	R\$ 5.460,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	FUBÁ MIMOSO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG	210	R\$ 8,70	R\$ 1.827,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEÍNA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPÍDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM DE 400G.	420	R\$ 27,65	R\$ 11.613,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	MACARRAO SPAGUETI 500 GR.	420	R\$ 6,00	R\$ 2.520,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900ML	420	R\$ 10,50	R\$ 4.410,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	SABONETE EM BARRA, GLICERINADO, SUAVE, PERFUMADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, EMBALADO ADEQUADAMENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE E NÃO DERRETER FACILMENTE, BARRA DE 90G.	408	R\$ 2,30	R\$ 938,40	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	TEMPERO EM PO, PARA CARNES, AVES E PEIXES, 60GR	210	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00	abr/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. COM UMA EXTRAÇÃO MÁX. DE 20% E COM TEOR MÁX. DE CINZAS DE 0,68% . COM NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6%P/P.	210	R\$ 5,69	R\$ 1.194,90	jul/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	PESCADO DE SARDINHA EM LATA EM CONSERVA	210	R\$ 8,75	R\$ 1.837,50	jul/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	PÓ DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, TIPO EXPORTAÇÃO, COM TORREFAÇÃO MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO - PACOTES DE 500G	210	R\$ 18,78	R\$ 3.943,80	jul/24
43	SERV.PROT.SOC BASICA BENEF.EVENT-VULN TEMPORÁRIA-CESTA BÁSIC	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALAGEM 1KG	210	R\$ 3,20	R\$ 672,00	jul/24
54	IGD SUAS	SVC - CARRO DE SOM	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	mai/24
54	IGD SUAS	SVC - ASSESSORIA	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	jul/24
54	IGD SUAS	AR CONDICIONADO SPLIT CONVENCIONAL 12000 BTUS FRIO MOD 01 TCL 220V	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00	nov/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



54	IGD SUAS	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO 2 PORTAS COM CHAVE NOTÁVEL MÓVEIS AZUL E CINZA	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	nov/24
54	IGD SUAS	CADEIRA SECRETÁRIA PÉ PALITO TECIDO AZUL COM PRETO PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00	nov/24
54	IGD SUAS	IMPRESSORA, TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI DIRECT, COMANDO DE VOZ, BIVOLT, COR: PRETO MARCA-ECOTANK	1	R\$ 1.145,00	R\$ 1.145,00	nov/24
54	IGD SUAS	KIT COLORIDO 12 PLACAS TAPETE TATAME EVA 50X50X1CM 10MM	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	nov/24
54	IGD SUAS	MESA INFANTIL DE MADEIRA COLORIDA COM 4 CADEIRA PARA CRIANÇA-• MESA: 60CM COMPRIMENTO X 60CM LARGURA X 55 CM ALTURA • CADEIRAS: 26CM LARGURA X 30,5CM COMPRIMENTO X 60 CM ALTURA	2	R\$ 899,00	R\$ 1.798,00	nov/24
54	IGD SUAS	MONITOR 19.5" LED HD - HDMI, 2MS, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, 4-SCREEN SPLIT, - 20MK400H-B	1	R\$ 479,01	R\$ 479,01	nov/24
54	IGD SUAS	QUADRO DE FELTRO, FELTRO VERDE ,60 X 2,5 X 90 CM; 1,75 QUILOGRAMAS	2	R\$ 129,00	R\$ 258,00	nov/24
59	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE	PROCESSO ELEITORAL PARA CONSELHEIRO TUTELAR	1	R\$ 13.200,00	R\$ 13.200,00	abr/24
59	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE	SVC - CONEXÃO DE INTERNET 300MB	12	R\$ 145,64	R\$ 1.747,68	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% . INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 1KG	80	R\$ 16,22	R\$ 1.297,60	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ALHO DE 1ª QUALIDADE , TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG	30	R\$ 22,94	R\$ 688,20	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. EMBALAGEM DE 1KG	15	R\$ 15,18	R\$ 227,70	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	AZEITONA EM CONSERVA, VERDE, FATIADA, SEM CAROCO 160GR	30	R\$ 6,32	R\$ 189,60	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BISCOITO DOCE C/RECHEIO SABOR CHOCOLATE PACOTE 200 GRAMAS	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO MAISENA, 3 PACOTES INDIVIDUAIS	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BISCOITO DOCE WAFER COM RECHEIO DE MORANGO PACOTE 140 GRAMA	100	R\$ 4,28	R\$ 428,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BOLO DE BAUNILHA C/ RECHEIO DE CHOCOLATE, PESO MINIMO 40G	600	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA, ACEM, MOIDA, RESFRIADA	50	R\$ 33,24	R\$ 1.662,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CONFEITO GRANULADO CROCANTE DE CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. PRODUTO DE BOA QUALIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	10	R\$ 18,19	R\$ 181,90	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ERVILHAS EM LATA, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5,2G DE PROTEÍNA, 0,5G DE LIPÍDIOS E 13G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE 3KG	20	R\$ 30,88	R\$ 617,60	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	EXTRATO DE TOMATE 370GR	80	R\$ 3,40	R\$ 272,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. COM UMA EXTRAÇÃO MÁX. DE 20% E COM TEOR MÁX. DE CINZAS DE 0,68% . COM NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6%P/P.	50	R\$ 5,61	R\$ 280,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FRANGO SEMI-PROCESSADO, FILE DE PEITO S/ PELE S/ OSSO, CONGELADO	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FUBÁ MIMOSO DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 5%P/P, COM NO MÍNIMO DE 7%P/P DE PROTEÍNA. COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG	50	R\$ 5,84	R\$ 292,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL)	80	R\$ 7,25	R\$ 580,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LEITE DE COCO TRADICIONAL 200 ML	30	R\$ 5,73	R\$ 171,90	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	MACARRAO SPAGUETI 500 GR.	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MAIONESE TRADICIONAL POTE 500 GRAMA	50	R\$ 7,86	R\$ 393,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MASSA PARA PASTEL DISCÃO 500G	30	R\$ 14,70	R\$ 441,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 SACO DE 500 GRAMA	50	R\$ 7,01	R\$ 350,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS COM TAMANHO E FORMA REGULARES, SEM ADITIVOS QUIMICOS, CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, APARENCIA GRAOS INTEIROS, NÃO ESMAGADOS, COR, CHEIRO, E SABOR PROPRIOS, VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES. EMBALAGEM DE 3KG	30	R\$ 35,68	R\$ 1.070,40	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MORTADELA PRODUTO CÁNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO E UMA UMULSÃO DAS CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTORIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TERMICO ADEQUADO. A MORTADELA DEVERA SER EMBUTIDA ADEQUADAMENTE PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE ASSEGURE UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. OS ENVOLTORIOS PODERÃO ESTAR PROTEGIDOS POR SUSTANCIAS GLACEANTES QUE DEVERÃO ESTAR APROVADAS JUNTO AO ORGAO COMPETENTE.	40	R\$ 28,79	R\$ 1.151,60	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAO DE FORMA, TIPO TRADICIONAL, FATIADO 500GR	100	R\$ 8,53	R\$ 853,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE, DE TRIGO BRANCO, 50G POR UNIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS PLASTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA: 7 DIAS. APRESENTAR ROTULAGEM EM TODAS AS EMBALAGENS: FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAO DOCE BISNAGUINHA 300GR	120	R\$ 8,34	R\$ 1.000,80	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL ALUMINIO 30CM DE LARGURA, 11 MICRAS, 7, 5M	30	R\$ 16,99	R\$ 509,70	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PESCADO EM CONSERVA, ATUM RALADO, OLEO COMESTIVEL, 170GR	50	R\$ 10,21	R\$ 510,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR ABACAXI	12	R\$ 1,84	R\$ 22,08	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR CEREJA	12	R\$ 1,93	R\$ 23,16	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR LARANJA	12	R\$ 7,86	R\$ 94,32	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR MARACUJA	12	R\$ 1,63	R\$ 19,56	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PO P/PREPARO DE GELATINA SABOR MORANGO	12	R\$ 2,59	R\$ 31,08	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR ABACAXI	50	R\$ 2,12	R\$ 106,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR LARANJA	50	R\$ 12,21	R\$ 610,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR LIMAO	50	R\$ 2,96	R\$ 148,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PREPARADO PO P/ REFRESCO, SABOR UVA	50	R\$ 2,43	R\$ 121,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, COM SELO SIF OU SISP. PEÇA COM APROX. 3,5KG	40	R\$ 25,20	R\$ 1.008,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO, UMIDADE MÁX. 58%P/P E LÍPIDIO DE LEITE MÍN. 28%P/P.	40	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	REFRIGERANTE SABOR GUARANA, EMBALAGEM LATA 350 MILILITRO	200	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	REFRIGERANTE SABOR GUARANA, EMBALAGEM PET 2 LITRO	480	R\$ 5,31	R\$ 2.548,80	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALAGEM 1KG	15	R\$ 2,14	R\$ 32,10	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SALSICHA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10% . COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 5KG	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TEMPERO EM PO, PARA CARNES, AVES E PEIXES, 60GR	60	R\$ 5,65	R\$ 339,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ABRIDOR DE CASINHA BOTÃO DESMANCHADOR COSTURA PATCHWORK 7CM	30	R\$ 10,04	R\$ 301,20	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CORANTE LÍQUIDO 50ML - PRETO	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CORANTE LÍQUIDO 50ML - AMARELO	5	R\$ 7,69	R\$ 38,45	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CORANTE LÍQUIDO 50ML - AZUL	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CORANTE LÍQUIDO 50ML - VERMELHO	5	R\$ 7,24	R\$ 36,20	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR DOURADO - PACOTE COM 500G	10	R\$ 56,46	R\$ 564,60	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR PRATA - PACOTE COM 500G	10	R\$ 56,27	R\$ 562,70	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PANO DE PRATO BRANCO 41 LARGURA X 66 ALTURA CM	820	R\$ 4,41	R\$ 3.616,20	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO CABO AMARELO N 10	30	R\$ 5,09	R\$ 152,70	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO CABO AMARELO N 14	30	R\$ 6,73	R\$ 201,90	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO CABO AMARELO N 6	30	R\$ 6,13	R\$ 183,90	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO CABO AMARELO N 2	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 10	30	R\$ 10,66	R\$ 319,80	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 2	30	R\$ 10,75	R\$ 322,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO DO CABO VERMELHO N 6	30	R\$ 10,75	R\$ 322,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, 1KG, SUPER TRANSPARENTE	20	R\$ 42,27	R\$ 845,40	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TELA 40X60 PARA PINTURA	50	R\$ 28,96	R\$ 1.448,00	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA ACRIPUFF ACRILEX 35ML - BRANCA	10	R\$ 10,78	R\$ 107,80	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA ACRIPUFF ACRILEX 35ML - PRETA	10	R\$ 10,27	R\$ 102,70	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA ACRIPUFF ACRILEX 35ML - VERMELHA	10	R\$ 8,96	R\$ 89,60	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA DE TECIDO 250 ML AMARELO	7	R\$ 19,75	R\$ 138,25	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA DE TECIDO 250 ML AZUL	7	R\$ 19,31	R\$ 135,17	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA DE TECIDO 250 ML SIENA	7	R\$ 19,31	R\$ 135,17	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA DE TECIDO 250 ML VERDE	7	R\$ 19,31	R\$ 135,17	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA DE TECIDO 250 ML BRANCO	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR 50CM X 80CM 100% ALGODÃO	55	R\$ 21,45	R\$ 1.179,75	fev/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PÃO FRANCÊS DE 45G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	300	R\$ 11,49	R\$ 3.447,00	mar/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AGENDA EXECUTIVA ESPIRAL DIÁRIA DE MESA	1	R\$ 17,99	R\$ 17,99	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	ALFINETE DE SEGURANÇA PRATA N° 4 55 MM - 100 UNIDADES	8	R\$ 4,20	R\$ 33,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ALGODÃO EM BOLAS BRANCO - PACOTE COM 100G	20	R\$ 5,69	R\$ 113,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ALGODÃO EM BOLAS COLORIDO - PACOTE COM 100G	20	R\$ 5,23	R\$ 104,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	APONTADOR COM DEPÓSITO, DIMENSÕES APROXIMADAS 6CM X 2CM (INFORMAÇÕES CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA INMETRO N° 333/2012: SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, REGISTRO 003659/2012, INNACOO61, INMETRO) - CAIXA COM 24 UND	5	R\$ 23,38	R\$ 116,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ARGILA ESCOLAR BRANCA PACOTE DE 1 KILO	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ARGOLA PARA CHAVEIRO PRATA 25MMX25MM E 2MM ESPESSURA METAL PACOTE 100PEÇAS	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ARGOLAS DE PLASTICOS RITAS 150MM C/ 6 UNIDADES TRANSPARENTE	120	R\$ 15,59	R\$ 1.870,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ARVORE PINHEIRO DE NATAL COR VERDE 1.20M COMPOSIÇÃO DA BASE: PLÁSTICO (PÉ) 120 GALHOS.	2	R\$ 328,27	R\$ 656,54	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BARBANTE CRU DE 08 FIOS, ROLO COM 700G	40	R\$ 16,27	R\$ 650,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BARRA ADESIVA PARA DECOUPAGE 4CM X 43,6 MODELOS VARIADOS	140	R\$ 2,90	R\$ 406,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO 250 ML	10	R\$ 11,14	R\$ 111,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BASTAO DE COLA QUENTE - REFIL FINO SACO 1KG	5	R\$ 37,75	R\$ 188,75	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	4	R\$ 10,73	R\$ 42,92	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	4	R\$ 10,94	R\$ 43,76	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10 COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10 COR ROSA - PACOTE COM 50 UNIDADES	4	R\$ 10,94	R\$ 43,76	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10 CORES VARIADAS PC C/50	4	R\$ 7,86	R\$ 31,44	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA N° 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	4	R\$ 10,94	R\$ 43,76	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	BEXIGA NO FORMATO DE CORAÇÃO VERMELHO N 6 PTC/50	4	R\$ 17,99	R\$ 71,96	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BLOCO FLIP CHART 56GR 64X88CM (C/50 FLS)	4	R\$ 37,00	R\$ 148,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BORDADO INGLES COM PASSA FITA 6,5 CM BRANCO 90% POLIESTER 10% ALGODÃO	50	R\$ 38,79	R\$ 1.939,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BORRACHA RECORD 60 - CAIXA C/ 60 UNIDADES	2	R\$ 29,99	R\$ 59,98	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CACHEPOTS PAPEL MEDIO LISO - 13X13X8,5CM - COR AMARELO	125	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CACHEPOTS PAPEL MEDIO LISO - 13X13X8,5CM - COR AZUL	125	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CACHEPOTS PAPEL MEDIO LISO - 13X13X8,5CM - COR BRANCO	125	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CACHEPOTS PAPEL MEDIO LISO - 13X13X8,5CM - COR ROSA	125	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CADERNO PEQUENO 48 FLS ESPIRAL CAPA DURA	200	R\$ 4,09	R\$ 818,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL CAPA DURA 200 FOLHAS 1X1 FORMATO 200MM X 275MM	4	R\$ 11,38	R\$ 45,52	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CAIXA ACRILICA TRANSPARENTE 5X5	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CAIXA ALFINETE PARA MAPA N.01 SORTIDO COM 50 UND	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CAIXA DE ALFINETE DE SEGURANÇA N 2 40MM CAICA COM 100 UNIDADES	3	R\$ 6,09	R\$ 18,27	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	7	R\$ 28,26	R\$ 197,82	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	10	R\$ 29,40	R\$ 294,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMPA VENTILADA PADRÃO ISO, PONTA 1,00MM EM BOLA DE TUNGSTÊNIO PERFEITAMENTE ESFÉRICA, FABRICAÇÃO NACIONAL - CAIXA COM 50 UND	10	R\$ 28,70	R\$ 287,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA HIDDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR AZUL	10	R\$ 1,78	R\$ 17,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA HIDDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR PRETA	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR ROSA	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA 0,4MM COR VERMELHO	10	R\$ 1,52	R\$ 15,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA HIDROGRAFICA BIG JUMBO 5,5MM X 1,5MM - CAIXA COM 12 CORES	4	R\$ 9,40	R\$ 37,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA PARA TECIDO 520 BRANCA	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANETA PARA TECIDO 520 PRETA	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CANUDO BIODEGRADÁVEL FLEXIVEL INDIVIDUAL - PACOTE COM 100 UND	1	R\$ 11,20	R\$ 11,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AMARELO	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR AZUL	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR BRANCA	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR ROSA	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CARTOLINA 180G 50CM X 66CM - COR VERDE	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CHAVEIRO COM ETIQUETAS IDENTIFICADORAS ALTURA: 7.3 CM LARGURA: 2.7 CM	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COLA BRANCA LIQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA A BASE DE PVAC E ÁGUA COM 35G - CAIXA COM 12 UND	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COLA CASCOREZ DE 1 KG BRANCA EXTRA ADESIVO PVA	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COLA COLORIDA NÃO TÓXICA COM GLITTER, EMBALAGEM COM 23G - PACOTE COM 06 CORES	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CORRETIVO FITA ELASTICO CHATO ALGODÃO 10 METROS TRADICIONAL N 14 COR BRANCO 72% ALGODÃO E 31% ELASTODIENO 10MX9MM	4	R\$ 3,16	R\$ 12,64	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ENVELOPE A4 SACO KRAFT NATURAL 229X324- 80 G	10	R\$ 15,02	R\$ 150,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESCORREDOR DE PLASTICO 28CM REDONDO	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	120	R\$ 15,98	R\$ 1.917,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESTOJO NYLON GRANDE COM DUAS DIVISORIAS LISO COM BOLSO DUPLO ESCOLAR	4	R\$ 3,82	R\$ 15,28	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS		120	R\$ 16,70	R\$ 2.004,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 16MM PDOURADO TP16PR PIMACO PT 150 UN	1.000,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FILTRO LISO 30CMX1,40M CORES DIVERSAS 100% FILTRO	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FIO DE SEDA ROLO 2MM 100 METROS PRETO	300	R\$ 44,83	R\$ 13.449,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FIO MAGICO DE POLIAMIDA ARTE COM MEIA PLACA C/100METROS BRANCO	40	R\$ 3,90	R\$ 156,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	30	R\$ 4,24	R\$ 127,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19MM X 1,5METROS	30	R\$ 7,23	R\$ 216,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA ADESIVA DUREX COLORIDO 12MM X 30M	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MM X 30M	30	R\$ 1,20	R\$ 36,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE 48MM X 40M	30	R\$ 3,29	R\$ 98,70	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA CREPE LARGA 48MMX50M	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 COM 10 METROS BRANCO	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS AMARELO	10	R\$ 4,29	R\$ 42,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS AZUL	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS VERDE	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS VERMELHO	10	R\$ 4,59	R\$ 45,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS DOURADO	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS LARANJA	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS MARROM	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS PINK	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS PRETO	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS ROSA	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 1 10 METROS VINHO	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR AMARELA	20	R\$ 4,42	R\$ 88,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR AZUL	20	R\$ 4,47	R\$ 89,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR BEGE	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR BRANCA	20	R\$ 4,84	R\$ 96,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR LARANJA	20	R\$ 5,47	R\$ 109,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR MARROM	20	R\$ 4,40	R\$ 88,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR PRETA	20	R\$ 4,66	R\$ 93,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR ROSA	20	R\$ 4,98	R\$ 99,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR VERDE	20	R\$ 3,94	R\$ 78,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR VERMELHA	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS AMARELO	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS AZUL	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS DOURADO	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS LARANJA	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS PINK	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS PRETO	10	R\$ 3,76	R\$ 37,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS ROSA	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS VERDE	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS VERMELHO	10	R\$ 2,85	R\$ 28,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS VINHO	10	R\$ 3,76	R\$ 37,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS BRANCO	10	R\$ 3,76	R\$ 37,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE CETIM N2 10 METROS MARROM	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DUPLA FACE 18MM X 50M, ESPECIFICA PARA FIXAÇÃO DE CARTAZES, ENFEITES OU ARRANJOS, USO GERAL PARA DECORAÇÃO	30	R\$ 5,83	R\$ 174,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA METALOIDE DOURADA 20MMX50MTS	5	R\$ 5,38	R\$ 26,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA METALOIDE ROSA 20MMX50MTS	5	R\$ 7,82	R\$ 39,10	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR DOURADO	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR PRATA	2	R\$ 1,35	R\$ 2,70	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR ROSA	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITILHO PLASTICO 20MMX10M - COR AZUL	2	R\$ 1,47	R\$ 2,94	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITILHO PLASTICO 20MM X 10M - COR BRANCO	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA BAILARINA 50MM	5	R\$ 36,47	R\$ 182,35	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA BORBOLETA 25MM	5	R\$ 48,91	R\$ 244,55	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA CÍRCULO 16MM	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA CORAÇÃO 25MM	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA ESTRELA 25MM	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA FLOR 50MM	5	R\$ 48,91	R\$ 244,55	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA LAÇO 16MM	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FURADOR DE EVA NOTAS MÚSICAIS 25MM	5	R\$ 48,35	R\$ 241,75	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GIZ DE CERA JUMBO COM 12+3 CORES NEON: FORMATO JUMBO E LONGO; CORES VIVAS; FÓRMULA RESISTENTE A QUEBRA; ESTOJO QUE GARANTE MAIOR PROTEÇÃO.	120	R\$ 7,56	R\$ 907,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR BRANCO - PACOTE COM 500G	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR LARANJA - PACOTE COM 500G	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR PRATA - PACOTE COM 500G	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR PRETA - PACOTE COM 500G	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR ROXO - PACOTE COM 500G	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR VERDE - PACOTE COM 500G	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GLITTER ESCOLAR COR VERMELHO - PACOTE COM 500G	15	R\$ 24,90	R\$ 373,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO	2	R\$ 12,75	R\$ 25,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GRAMPO DE ARAME GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND	4	R\$ 4,66	R\$ 18,64	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	IMA FLEXIVEL EM METRO KIT 9MM X2MM COM 2 METROS	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	IMÃ FLEXIVEL MAGNÉTICO ADESIVO FITA 12X2MM - 1 METRO	100	R\$ 10,87	R\$ 1.087,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ISQUEIRO CORES SORTIDAS, ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA	4	R\$ 5,74	R\$ 22,96	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LACINHO DE CETIM PRONTO MINI AMARELO PCT C/50 UNIDADE	4	R\$ 5,90	R\$ 23,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LACINHO DE CETIM PRONTO MINI BRANCO PCT C/50 UNIDADE	4	R\$ 4,80	R\$ 19,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LACINHO DE CETIM PRONTO MINI ROSA PCT C/50 UNIDADE	4	R\$ 4,80	R\$ 19,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LANTEJOULA (CORES DIVERSAS): 6MM/8MM/12MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	180	R\$ 0,85	R\$ 153,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	7	R\$ 33,99	R\$ 237,93	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LASTEX 0,8MM C/ 10 METROS COR BRANCA	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE COSTURA PESPONTO COM 30M COR BRANCA	4	R\$ 9,82	R\$ 39,28	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR AMARELA	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR AZUL	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR BEGE	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR BRANCA	30	R\$ 20,07	R\$ 602,10	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR CINZA	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR LARANJA	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR MARROM	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR PINK	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR PRETA	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR ROSA	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR ROXO	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR SALMÃO	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR VERDE	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE PESCA 0,25 100 METROS	4	R\$ 6,88	R\$ 27,52	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA DE PIPA LINHA 10 TUBÃO 500 JARDAS 457 METROS	3	R\$ 15,50	R\$ 46,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR MARROM	4	R\$ 10,85	R\$ 43,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR VERDE	4	R\$ 12,22	R\$ 48,88	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR AMARELA	4	R\$ 6,26	R\$ 25,04	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR AZUL	4	R\$ 21,85	R\$ 87,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR BEGE	4	R\$ 5,87	R\$ 23,48	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR LARANJA	4	R\$ 17,19	R\$ 68,76	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR PRETA	4	R\$ 9,78	R\$ 39,12	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR ROSA	4	R\$ 21,62	R\$ 86,48	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LINHA PARA COSTURA PESPONTO COM 30 M COR VERMELHA	4	R\$ 10,30	R\$ 41,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MANTA ACRÍLICA DE 80G O METRO QUADRADO. PARA USO EM ASSENTOS DE SOFÁS, POTRONAS E EDREDONS. VENDIDO POR METRO LINEAR COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA. PARTIDAS MAIRES QUE 5M PODERÃO SER FRACIONADAS PARA ENTREGA. MANTA ACRÍLICA 80G/M2 LARG.1,40M	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	MARCA TEXTO (CX. COM 12 UND)	1	R\$ 10,51	R\$ 10,51	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR AZUL CELESTE	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR LARANJA FLUORESCENTE	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MASSA DE MODELAR POTE DE 500G - COR PINK	20	R\$ 9,30	R\$ 186,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	OLHO MOVEI; TAMANHO (12MM) (C/100UND)	1	R\$ 3,80	R\$ 3,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	OLHO MOVEI; TAMANHO (6MM) (C/100UND)	1	R\$ 2,80	R\$ 2,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	OLHO MOVEI; TAMANHO (8MM) (C/100UND)	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	OLHO PLASTICO N 3 CASCA PACOTE C/ 100 - 1,7 CM X 2,3 CM CORES DIVERSAS	3	R\$ 4,46	R\$ 13,38	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE- COR AMARELO	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE- COR AZUL	20	R\$ 3,95	R\$ 79,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE- COR BRANCA	20	R\$ 3,87	R\$ 77,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE- COR MARROM	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE- COR ROSA	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE- COR VERDE	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO 100% POLIAMIDA, PEÇA COM 60 A 65 CM APROXIMADAMENTE- COR VERMELHO	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PACOTE DE PISTILO ARAME GRANDE BRANCO PEROLADO C/100 UNIDADES	15	R\$ 10,15	R\$ 152,25	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	5	R\$ 6,31	R\$ 31,55	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PALITO PARA PICOLE PARA ARTESANATO COM PONTA REDONDA, COMPRIMENTO 115MM - PACOTE COM 100 UND	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PANO DE PRATO COLORIDO 40CMX70CM 100% ALGODÃO	200	R\$ 5,51	R\$ 1.102,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AMARELO	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AZUL	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR BRANCO	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR LARANJA	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR MARROM	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERDE	20	R\$ 1,23	R\$ 24,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERMELHO	1	R\$ 1,23	R\$ 1,23	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARBONO AZUL C/ 100 FL	1	R\$ 34,74	R\$ 34,74	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARBONO RISCO PARA TECIDO COR VERMELHO C/ 10 FOLHAS	2	R\$ 45,60	R\$ 91,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	20	R\$ 1,21	R\$ 24,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	20	R\$ 1,21	R\$ 24,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	20	R\$ 1,21	R\$ 24,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	20	R\$ 1,21	R\$ 24,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	20	R\$ 1,26	R\$ 25,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - LARANJA	20	R\$ 1,84	R\$ 36,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	20	R\$ 1,21	R\$ 24,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CASCA DE OVO - GRAMATURA 180 G/M2 - 50 FOLHAS - BEGE	5	R\$ 14,07	R\$ 70,35	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CASCA DE OVO - GRAMATURA 180 G/M2 - 50 FOLHAS - BRANCO	5	R\$ 14,07	R\$ 70,35	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AMARELO	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AZUL	10	R\$ 2,03	R\$ 20,30	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERMELHO	10	R\$ 1,03	R\$ 10,30	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - TRANSPARENTE	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERDE	10	R\$ 1,03	R\$ 10,30	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO 10 METROS	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CREPON 48 CM X 2,00 MTS, COR AMARELO - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - ROSA - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR AZUL - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERDE - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERMELHO - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CREPON MARRON 48CMX2.00MTS - PACOTE COM 20 UND	1	R\$ 16,08	R\$ 16,08	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL CRIATIVO A4 85G 8 CORES O - PT C/ 45 FLS	5	R\$ 9,70	R\$ 48,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR AZUL	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR PRETO	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERDE	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DE SEDA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DE SEDA 48CMX 60CM -COR LARANJA	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DE SEDA 48CMX60CM - COR VERDE CLARO	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AMARELO	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR AZUL	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERDE	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DOBRADURA 48CM X 60CM - COR VERMELHO	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DOBRADURA 48CMX60CM - AZUL ESCURO	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DOBRADURA 48CMX60CM - COR LARANJA	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL DOBRADURA 48CMX60CM - COR VERDE ESCURO	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL ETIQUETA A4 5X200 BRANCA COM 25 ETIQUETAS	20	R\$ 37,81	R\$ 756,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE BRANCO, A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM CONTENDO 50 FOLHAS	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR AZUL	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR DOURADO	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR MARROM	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PINK	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR PRATA	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERDE	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL LAMINADO 48CM X 60CM - COR VERMELHO	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL SEDA AZUL 48CMX60CM - COR AZUL ESCURO	20	R\$ 0,42	R\$ 8,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL SEDA AZUL 48CMX60CM - COR MARRON	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL SEDA AZUL 48CMX60CM - COR ROSA	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL SEDA AZUL 48CMX60CM - COR VERDE ESCURO	20	R\$ 0,43	R\$ 8,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PASTA CATALOGO C/100 FOLHAS OFICIO 0,06 COM VISOR	80	R\$ 14,93	R\$ 1.194,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PEN DRIVE - 32 GB	2	R\$ 29,39	R\$ 58,78	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PERCEVEJOS LATONADOS N° 4 CX 100	4	R\$ 2,80	R\$ 11,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHANFRADO N. 16	120	R\$ 5,64	R\$ 676,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL CHATO N.12 AMARELO	60	R\$ 1,33	R\$ 79,80	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 2.0MM PARA CD E DVD - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	2	R\$ 4,22	R\$ 8,44	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL RECARREGÁVEL	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO VERMELHO	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PISCA DE NATAL 100 LED 4 FUNÇOES FIO TRASPARENTE LUZ COLORIDO 9,5 METROS	8	R\$ 33,75	R\$ 270,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA REFIL FINO	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA 40CMX60CMX2MM - COR AZUL CLARO	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM 2MM - PRETO	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA ESTAMPADO 40CMX60CMX2MM	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR BRANCO	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL CLARO	200	R\$ 4,55	R\$ 910,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR CINZA	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR LILAS	200	R\$ 4,56	R\$ 912,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR PINK	200	R\$ 4,56	R\$ 912,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR PRATA	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR ROSA	200	R\$ 4,56	R\$ 912,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR VERDE ESCURO	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	200	R\$ 1,77	R\$ 354,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	200	R\$ 1,88	R\$ 376,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR AMARELO	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR BEGE	200	R\$ 1,87	R\$ 374,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR CINZA	200	R\$ 1,87	R\$ 374,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR LILAS	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR PINK	200	R\$ 1,87	R\$ 374,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR ROXO	200	R\$ 1,79	R\$ 358,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR VERDE ESCURO	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UND	600	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO A BASE DE AGUA 250ML	25	R\$ 16,47	R\$ 411,75	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	QUADRO DE ADESIVO EM FELTRO 1,20X2,00 M	1	R\$ 242,74	R\$ 242,74	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RÉGUA DE POLIESTIRENO CRISTAL 30CM	30	R\$ 0,84	R\$ 25,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RENDAS PARA ARTESANATO 3.9 CM LARGA 70M	150	R\$ 42,13	R\$ 6.319,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RENDAS PARA ARTESANATO 5 METROS LARGA 2.1CM 70M BRANCO	150	R\$ 36,25	R\$ 5.437,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ROLINHO DE PINTURA PARA ARTESANTO 40MM	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ROLO DE FITA FLORAL 29M MARROM PARA ACABAMENTO	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ROLO DE FITA FLORAL 29M VERDE BANDEIRA PARA ACABAMENTO	10	R\$ 9,91	R\$ 99,10	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	ROLO FIO SEDA 2MM- 100 METROS COR MULTICOLOR	300	R\$ 50,83	R\$ 15.249,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	500	R\$ 21,15	R\$ 10.575,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO PLÁSTICO: OFICIO 24CMX32CM- EXTRA GROSSO 4 FUROS (C/ 100 UND.)	20	R\$ 31,08	R\$ 621,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO TRANSPARENTE 25X35	500	R\$ 1,21	R\$ 605,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO TRANSPARENTE 40X50	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 15X20	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE 20X30	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO TRANSPARETE PARA PRESENTE 10X15	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACOLA DE PAPEL KRAFT 26X32	300	R\$ 2,11	R\$ 633,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	STENCIL MOLDE E MODELOS VARIADOS	20	R\$ 9,91	R\$ 198,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	1	R\$ 13,89	R\$ 13,89	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO GROSSO COR BRANCA	200	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO ESTAMPADA SORTIDA (FLORES) LARGURA 1,40 M	50	R\$ 17,43	R\$ 871,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO ETAMINE 100% ALGODÃO -10 METROS BRANCO	120	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO JUTA 100% JUTA 10 METROS	10	R\$ 16,36	R\$ 163,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR AMARELA - ROLO COM 50MTS	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR AZUL - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR BRANCO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR LARANJA - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR MARROM - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR PRETO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 76,00	R\$ 76,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR VERDE - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TNT COR VERMELHO - ROLO COM 50 MTS	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO DIVERSAS ESTAMPAS 0,50 X 1,50	120	R\$ 33,23	R\$ 3.987,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO XADREZ PARA BORDAR, LARGURA 1,40X1,20 METROS DIVERSAS CORES	120	R\$ 28,43	R\$ 3.411,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TELAS PARA PINTURA 20X20CM	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	120	R\$ 2,08	R\$ 249,60	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TESOURA PARA PICOTAR COM 22CM	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TESOURA PEQUENA PONTA FINA DE INOX	1	R\$ 4,55	R\$ 4,55	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TESOURA RETA AÇO INOX 16.5X6.5X0.2 CM	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA GUACHE – COM 6 UNIDADES DE 15 ML PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERAMICA.	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR AMARELO	5	R\$ 8,17	R\$ 40,85	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR BRANCO	5	R\$ 5,98	R\$ 29,90	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR ROSA	5	R\$ 5,75	R\$ 28,75	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR VERDE	5	R\$ 5,79	R\$ 28,95	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR MARRON	5	R\$ 4,06	R\$ 20,30	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PARA TECIDO 250ML - COR VERMELHA	5	R\$ 7,11	R\$ 35,55	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250 ML - COR AREIA	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250 ML - COR MARRON	20	R\$ 12,17	R\$ 243,40	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250 ML - COR PRETO	20	R\$ 13,06	R\$ 261,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250ML - COR AZUL	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250ML - COR ROSA	20	R\$ 10,36	R\$ 207,20	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250ML - COR VERMELHO	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00	abr/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA SPRAY BRANCO BRILHANTE USO GERAL 350 ML/250G	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTAS RELEVOS DIMENSIONAL PACOTE COM 6 CORES	30	R\$ 21,31	R\$ 639,30	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TOALHA DE BOCA PARA PINTAR E BORDAR 22CMX38CM 100% ALGODÃO	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TOALHA DE MAO PARA PINTAR 22 CM X 38 CM 100% ALGODÃO - 350G/M GRAMATURA - 9,5 CM DE ALTURA	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TOALHA DE ROSTO PARA BORDAR 50CM X 80CM 100% ALGODÃO	50	R\$ 8,15	R\$ 407,50	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TUBETE COM BASE TRANSPARENTE 13 CM	100	R\$ 2,64	R\$ 264,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	VELCRO 25MM	1	R\$ 25,94	R\$ 25,94	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE 250ML	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BATATA PALHA: BATATA FRITA CORTADA DE MODO A FICAR COM OS PALITOS CROCANTES E SABOROSOS.. PACOTE DE 1KG	20	R\$ 27,17	R\$ 543,40	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTA DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	20	R\$ 6,12	R\$ 122,40	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COLORAU OU COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MAXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 500G	5	R\$ 24,97	R\$ 124,85	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CREME DE LEITE UHT, TEOR DE GORDURA DE 25%, EM EMBALAGEM DE TIPO TETRA PAK DE 250G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTE GOMA XANTANA E ESTABILIZANTES FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO. HOMOGEINIZADO. NÃO CONTEM GLUTEN. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	80	R\$ 5,75	R\$ 460,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL DE 22G DE PROTEÍNA, 1,6G DE LIPÍDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS. EMBALAGEM DE 1KG	10	R\$ 15,33	R\$ 153,30	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LEITE INTEGRAL - LEITE CRU PASTEURIZADO, REFRIGERADO E ADICIONADO DE ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO (INS 331 III). SEM GLUTE. EMBALAGEM DE 1LT, CAIXA SECUNDÁRIO COM 12UND	100	R\$ 86,37	R\$ 8.637,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALAGEM PET DE 900ML	30	R\$ 9,28	R\$ 278,40	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	OVOS DE GALINHA BRANCO MÉDIO. ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. CARTELA COM 2,5 DÚZIAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO A RIISPOA/MA, RESOLUÇÃO Nº 01 DE 05/07/91	40	R\$ 12,85	R\$ 514,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	REQUEIJÃO CREMOSO: CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. SEM GLUTEN. DEVE ESTAR CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÁXIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. POTE COM 500G	60	R\$ 23,95	R\$ 1.437,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. EMBALAGEM 750ML	20	R\$ 10,42	R\$ 208,40	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AÇUCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, COR BRANCA, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR - PACOTE COM 5,00 KG	50	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO 8, NÚMERO DE RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, COR INCOLOR - GALÃO 02 LITROS	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ÁLCOOL 70% ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70% INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO	100	R\$ 5,74	R\$ 574,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE EM ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 2 LITROS	5	R\$ 4,05	R\$ 20,25	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO DE 25,4CM X 25,4CM X 25CM. CAPACIDADE 10 LITROS.	5	R\$ 5,89	R\$ 29,45	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CHÁ MATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS TOSTADAS DE ERVA MATE - CAIXA DE 250G	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PCT. 100 UNIDADES	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CREME DENTAL ANTICÁRIE COM FLUOR - EMBALAGEM 90G	70	R\$ 1,86	R\$ 130,20	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	DESINFETANTE, COM TRÍPLICE AÇÃO, LIMPA, DESINFETA E PERFUMA, ALÉM DE AGIR COMO BACTERICIDA E GERMICIDA. COM FRAGRÂNCIA LAVANDA. PARA USO GERA FRASCO C/2 LITROS	80	R\$ 2,79	R\$ 223,20	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	DESODORIZADOR DE AR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA LAVANDA, AEROSOL, BIODEGRADÁVEL, FRASCO DE 400 ML.	30	R\$ 8,56	R\$ 256,80	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - FRASCO DE 500ML	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESCOVA DENTAL ADULTO, COM CAPA: CONTENDO DESCRIÇÃO MÍNIMA; CERDAS MACIAS, CABEÇA PEQUENA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA, COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA. CERDAS MACIAS, 4 FILEIRAS DE CERDAS, 34 TUFOS, 17 CM E PROTETOR DE CERDAS.	70	R\$ 2,16	R\$ 151,20	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS C/ CABO PLÁSTICO	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO	12	R\$ 4,92	R\$ 59,04	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COMM ABRASIVO	60	R\$ 0,70	R\$ 42,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESPONJA LÁ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 100MM X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÁ DE AÇO CARBONO - PACOTE COM 08 UND	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FILTRO DE PAPEL PARA COADOR DE CAFÉ N° 103. CAIXA COM 30 UNIDADES.	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FIO DENTAL 100M POSSUE TECNOLOGIA DE ENTRELAÇAMENTO QUE PROMOVE A EXPANSÃO DO FIO AO ENTRAR EM CONTATO COM A SUPERFÍCIE INTERPROXIMAL DOS DENTES, PROMOVENDO REMOÇÃO DE ATÉ 40% A MAIS DA PLACA BACTERIANA.	70	R\$ 6,48	R\$ 453,60	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FLANELA, PANO DE LIMPEZA EM FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO MINIMO: 38CM X 26CM	15	R\$ 0,90	R\$ 13,50	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FÓSFORO LONGOS, CAIXA COM 50 PALITOS LONGOS DE SEGURANÇA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM SELO DO INMETRO.	15	R\$ 3,08	R\$ 46,20	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GUARDANAPO DE PAPEL, MED (30 X 32)CM, FLS.SIMPLES, GOFRADO, BRANCO PACOTE 50 UNIDADE	150	R\$ 2,31	R\$ 346,50	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GUARDANAPO TECIDO	40	R\$ 2,15	R\$ 86,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	LAVA ROUPA EM PÓ, SABÃO EM PÓ C/ ALVEJANTES, P/ REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, COMPOSTO DE ALQUIBENZENO, SULFATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE CÁLCIO, SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS, COM PIGMENTO AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE 1KG.	40	R\$ 13,23	R\$ 529,20	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	15	R\$ 1,70	R\$ 25,50	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LIMPA VIDROS 500ML	6	R\$ 2,23	R\$ 13,38	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LIMPADOR CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA 500ML	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LIXEIRA CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: 47CM (ALTURA) X 40CM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE)	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LIXEIRA CAPACIDADE 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)	6	R\$ 46,91	R\$ 281,46	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL 15 LITROS, DIVERSAS CORES DISPONÍVEIS	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LUVA DE LIMPEZA LATEX G	12	R\$ 2,59	R\$ 31,08	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LUVA DE LIMPEZA LATEX M	12	R\$ 2,59	R\$ 31,08	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MULTINSETICIDA 500 ML	30	R\$ 7,59	R\$ 227,70	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO; CABO LONGO EM MADEIRA COM 1,20CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 20CM.	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM.	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM - FARDO COM 64 ROLOS	4	R\$ 76,50	R\$ 306,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS	112	R\$ 7,00	R\$ 784,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PILHA ALCALINA PALITO AAA - PACOTE COM 04UND	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 4 UNIDADES	12	R\$ 6,12	R\$ 73,44	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PÓ DE CAFÉ DE 1ª QUALIDADE - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, TIPO EXPORTAÇÃO, COM TORREFAÇÃO MÉDIA, EMBALADO A VÁCUO - PACOTES DE 500G	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	QUEROSENE PERFUMADO USO GERAL - GALÃO 02 LITROS	10	R\$ 16,89	R\$ 168,90	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 40CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	6	R\$ 24,08	R\$ 144,48	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 60CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	6	R\$ 22,90	R\$ 137,40	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PCTS C/ 5 UND, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES.	20	R\$ 14,15	R\$ 283,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SABAO LIQUIDO LAVA ROUPAS, PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS, GALÃO 5 LITROS.	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, FRAGRANCIA ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3%, FRASCO DE 2 LITROS.	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 100L - PACOTE COM 50 UND	50	R\$ 17,50	R\$ 875,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 20L - PACOTE COM 50 UND	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 30L - PACOTE COM 50 UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 50L - PACOTE COM 50 UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TAPETE ANTIDERRAPANTE, PARA PISO, MATERIAL SUPERFÍCIE 100% ALGODÃO LISO, NA COR AZUL ESCURO/PRETO, MATERIAL DA BASE DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES 45 X 70 CM.	6	R\$ 23,99	R\$ 143,94	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TIRA MANCHAS MULTIUSO EM PÓ POTE 450 G	10	R\$ 14,98	R\$ 149,80	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	12	R\$ 20,71	R\$ 248,52	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	VASSOURA DE NYLON COM CABO MATERIAL SINTÉTICO CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO COM ALTURA: 157 CM LARGURA: 22 CM	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BOLA DE PILATES 45CM ATÉ 300KG	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	DISCO DE EQUILÍBRIO 34 CM	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE TERABAND INTENCIDADE FORTE MEDIDA 1,5	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE TERABAND INTENCIDADE FRACA MEDIDA 1,5	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA DE TERABAND INTENCIDADE MÉDIA MEDIDA 1,5	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MEIA BOLA BOSU INFLÁVEL COM ALÇAS 58 X 25CM;	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MINI BOLA OVER BALL 25CM	20	R\$ 22,36	R\$ 447,20	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PILATES	20	R\$ 22,36	R\$ 447,20	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TATAMI EVA 1X1X10MM	20	R\$ 40,33	R\$ 806,60	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	DECORAÇÃO DE FESTA 500 BALÕES (MÉDIA)	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	abr/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AGULHA DE MÃO 14/2 TAPECEIRO PRA BORDAR ENVELOPE C/10 UNIDADE	120	R\$ 19,50	R\$ 2.340,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CARTELA DE ADESIVO MEIA PEROLA C/ 360 PCS 5MM	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESSENCIA CONCENTRADA 100ML C/ 10 UNIDADE LAVANDA	4	R\$ 44,88	R\$ 179,52	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA METALOIDE AZUL 20MMX50MTS	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FITA METALOIDE VERDE 20MMX50MTS	5	R\$ 8,00	R\$ 40,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LAÇOS PRONTOS 12MMX 24CM PACOTE COM 200 UNIDADES - CORES DIVERSAS	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LIXA DE MADEIRA MULTIUSO N 100 - 22,5CM X 27,5CM	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	2	R\$ 224,51	R\$ 449,02	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PASSAMANARIA AVIAMENTOS EM GERAL COM MODELOS VARIADOS PEÇA COM 10 METROS DE COMPRIMENTOS	240	R\$ 24,35	R\$ 5.844,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	REGUA ESCALA DE AÇO INOXIDAVEL 100CM	2	R\$ 58,99	R\$ 117,98	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	SACOLAS ECOLOGICAS ECOBAG 100% ALGODÃO CRU NATURAL LISA 40CMX40CM X35CM	200	R\$ 19,70	R\$ 3.940,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO CETIM COM ELASTANO POR METRO - COR BRANCO	5	R\$ 20,63	R\$ 103,15	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO CETIM COM ELASTANO POR METRO - COR AZUL	5	R\$ 16,43	R\$ 82,15	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO CETIM COM ELASTANO POR METRO - COR DOURADO	5	R\$ 16,43	R\$ 82,15	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TECIDO CETIM COM ELASTANO POR METRO - COR ROSA	5	R\$ 16,48	R\$ 82,40	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250 ML - COR AMARELO	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TINTA PVA FOSCA 250M - COR BRANCA	20	R\$ 12,10	R\$ 242,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	VASO PLÁSTICO POTE 6 COLORIDO ARTESANATO PLANTAS MUDAS KIT COM 50 UNIDADES	4	R\$ 54,16	R\$ 216,64	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SVC - CARRO DE SOM	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	mai/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BOLO SIMPLES, EMBALAGEM INDIVIDUAL PACOTE 300G	120	R\$ 11,29	R\$ 1.354,80	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	50	R\$ 9,08	R\$ 454,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS DE 1KG, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	30	R\$ 20,78	R\$ 623,40	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 1 KG	40	R\$ 52,95	R\$ 2.118,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. EMBALAGEM DE 250G	50	R\$ 10,60	R\$ 530,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA 60% LIPÍDIOS, OLEOS VEGETAIS, DE 1ª QUALIDADE, COM SAL, POTE E 500GR.	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	jun/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	MISTURA PARA PREPARO DE MARIA-MOLE SABOR COCO 50 GRAMA	50	R\$ 5,88	R\$ 294,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	OLEO COMESTIVEL, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MAXIMA DE 0, 5% 500ML	20	R\$ 32,16	R\$ 643,20	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADAS E UVA PASSA CAIXA 500 GRAMA	80	R\$ 27,03	R\$ 2.162,40	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PO P/PREPARO DE GELATINA, GELATINA SEM SABOR, INCOLOR	50	R\$ 8,98	R\$ 449,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SUCO DE NECTAR DA FRUTA, SABOR LARANJA, CAIXA CARTONADA CAIXA DE 1 LITRO	300	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	30	R\$ 11,28	R\$ 338,40	jun/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS AÇO INOX 9CM	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AÇUCAREIRO DE ACRÍLICO COM COLHER 350ML	2	R\$ 24,41	R\$ 48,82	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AFIADOR DE FACA COM 02 OPÇÕES DE AFIAÇÃO EM AÇO	1	R\$ 16,37	R\$ 16,37	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AMACIADOR DE CARNE INOX 20CM	1	R\$ 46,65	R\$ 46,65	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ASSADEIRA RETANGULAR REFRAATÁRIA SEMPRE EM VIDRO 36,2 CM - 3 L	8	R\$ 48,19	R\$ 385,52	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	AVENTAL DE TECIDO ADULTO ESTAMPADO RESISTENTE DE AMARRAR	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BACIA BALDE DE LIMPEZA COM ALÇAS 32 LITROS REFORÇADO- COR VARIADA	4	R\$ 21,82	R\$ 87,28	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	BALDE ESPECIAL ALÇA DE FERRO REFORÇADO 10L PRETO	4	R\$ 8,91	R\$ 35,64	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CAIXA ORGANIZADORA RETANGULAR COM TAMPA 8L	6	R\$ 24,66	R\$ 147,96	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CESTO PARA LIXO DE PIA TAMANHO 2.5 LITROS COM TAMPA	2	R\$ 13,32	R\$ 26,64	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COLHER DE PAU DE 39 CM	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COLHERES DE SOBREMESA EM AÇO INOX	80	R\$ 2,11	R\$ 168,80	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COLHERES DE SOPA DE AÇO INOX	1	R\$ 2,36	R\$ 2,36	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CONJUNTO UTENSÍLIO COZINHA EM AÇO INOX KIT 7 PEÇAS - PRATA -1UN ESPÁTULA PARA BOLO 1UN COLHER 1UN CONCHA 1UN ESCUMADEIRA 1UN PEGADOR DE MACARRÃO 1UN ESPÁTULA VAZADA 1UN BATEDOR FUÉ	1	R\$ 64,81	R\$ 64,81	ago/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	COPO MEDIDOR PLÁSTICO 500 ML	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	COPOS DE VIDRO DE 255 ML	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	CORTADOR E RALADOR DE LEGUMES DE PLASTICO 4 FACES DE COR SORTIDA	4	R\$ 8,08	R\$ 32,32	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX - C 8CM L 14CM A 23CM	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	DESENTUPIDOR PIA SANFONADO	1	R\$ 5,24	R\$ 5,24	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESCORREDOR 16 PRATOS COM ESCORREDOR DE TALHERES PLÁSTICO SUPREMA, 50,5 X 27 X 28,5 CM, AÇO INOX, BRINOX	2	R\$ 30,42	R\$ 60,84	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESCORREDOR DE MASSAS E ARROZ DE AÇO INOXPRATA 24CM	2	R\$ 24,46	R\$ 48,92	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESPÁTULA DE SILICONE RETA 27CM	3	R\$ 10,90	R\$ 32,70	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESPREMEDOR AMASSADOR ALHO INOX TAMBOR REMOVÍVEL	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ESPREMEDOR AMASSADOR DE BATATAS LEGUMES EM AÇO INOX	2	R\$ 20,05	R\$ 40,10	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FACAS PEQUENAS DE SERRA EM AÇO INOX	80	R\$ 2,52	R\$ 201,60	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FORMA PARA PIZZA RESISTENTE EM ALUMÍNIO 45CM (TAMANHO FAMÍLIA)	6	R\$ 34,12	R\$ 204,72	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FORMA PARA PUDIM 24CM ALUMINIO	6	R\$ 25,90	R\$ 155,40	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FUÊ EM INOX 30CM	15	R\$ 7,90	R\$ 118,50	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	FUNIL GRANDE DE PLASTICO MULTI USO N°5 VARIAS CORES	2	R\$ 18,71	R\$ 37,42	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GARFOS EM AÇO INOX	80	R\$ 2,12	R\$ 169,60	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	GARRAFA TÉRMICA INOX 1.8 L	2	R\$ 85,05	R\$ 170,10	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	JARRA DE PLASTICO RESISTENTE DE 2L COM TAMPA E ALÇA DE SUÇO	2	R\$ 13,50	R\$ 27,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	JOGO 3 PENEIRAS AÇO INOX UTENSÍLIOS DE COZINHA 10, 15 E 17 CM	1	R\$ 22,81	R\$ 22,81	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	JOGO CONJUNTO FORMA DE ASSADEIRAS REDONDAS 3 PEÇAS - FORMA PARA BOLO E DOCES - ASSADEIRA POLIDA COM ALUMÍNIO S/ FURO	1	R\$ 154,67	R\$ 154,67	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	JOGO DE FACAS 4 PEÇAS COM AÇO INOX	2	R\$ 93,67	R\$ 187,34	ago/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	JOGO DE FRIGIDEIRA ANTIADERENTE	1	R\$ 114,72	R\$ 114,72	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	JOGO DE POTES PARA MANTIMENTOS 5 PEÇAS COM TAMPA	1	R\$ 28,89	R\$ 28,89	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	JOGO XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES 70ML 6 PEÇAS	6	R\$ 41,37	R\$ 248,22	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	KIT BANDEJAS FESTA AÇO INOX COZINHA RESTAURANTE 3 TRAVESSAS	1	R\$ 65,85	R\$ 65,85	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	KIT TAPETE DE COZINHA 3 PEÇAS EM TECIDO COM ANTIDERRAPANTE LÁTEX - PRETO	3	R\$ 173,17	R\$ 519,51	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	LEITEIRA PRETAR Nº 12 ANTIADERENTE ALUMÍNIO	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	MANGUEIRA FLEX EM PVC 3 CAMADAS - COR VARIADA - 50 METROS	1	R\$ 79,60	R\$ 79,60	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PÁ COM CABO FIXO 26 - COR VARADA - 1,20 CM EM PLASTICO	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PEGADOR PARA MASSA ARIENZO - SE, BRINOX, AÇO INOX, 28.5 CM	6	R\$ 10,38	R\$ 62,28	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PILÃO PLÁSTICO 9,5X10CM C/ SOCADOR 550ML	2	R\$ 15,58	R\$ 31,16	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PORTA FILTRO DE CAFÉ SUPORTE COADOR 103 COM FUNIL P/GARRAFA	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PORTA GUARDANAPO COM TAMPA EM ACRILICO	6	R\$ 18,28	R\$ 109,68	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	POTE REDONDO 4,5 L	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE	80	R\$ 6,50	R\$ 520,00	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RECIPIENTE PLASTICO PARA GUARDAR ALIMENTOS 5 LITROS	4	R\$ 13,89	R\$ 55,56	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RODINHO DE PLÁSTICO PARA PIA	4	R\$ 1,85	R\$ 7,40	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	RODOS DE LIMPEZA PESADA EM AÇO GALVANIZADO 60 CM	3	R\$ 68,34	R\$ 205,02	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	ROLO DE MADEIRA PARA MASSA 43CM X 5,8CM	5	R\$ 16,25	R\$ 81,25	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	SALEIRO ACRILICO DE 12X14 CM	2	R\$ 6,48	R\$ 12,96	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TÁBUA DE VIDRO PARA CARNES VIDRO TEMPERADO 10 MM	2	R\$ 36,84	R\$ 73,68	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	TÁBUA RETANGULAR MADEIRA 30CM X 20CM	2	R\$ 39,17	R\$ 78,34	ago/24
182	SCVF PARA IDOSOS	VASSOURA ESFREGÃO ÁREA EXTERNA SEM CABO 30CM CERDAS DURAS	3	R\$ 19,01	R\$ 57,03	ago/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



182	SCVF PARA IDOSOS	GAS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KILOS	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	set/24
182	SCVF PARA IDOSOS	OFICINA DE PINTURA EM TECIDO E ARTESANATO	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	set/24
					R\$ 599.419,43	

2.4 Secretaria de Meio Ambiente

Centro de custo	Nome Centro Custo	Item	Quantidade	Valor Uni.	Total	Previsão
45	SECRETARIA MEIO AMBIENTE	ESTUDO E INVENTÁRIO DA FAUNA SILVESTRE	12	R\$ 1.466,66	R\$ 17.599,92	jun/24
80	SECRETARIA MEIO AMBIENTE	SVC - MANUTENÇÃO PREDIAL ELETRICA	100	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00	jul/24
80	SECRETARIA MEIO AMBIENTE	GAIOLA/CAÇAMBA FECHADA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 12 M3	1	R\$ 15.600,00	R\$ 15.600,00	ago/24
					R\$ 37.074,92	

2.5 Secretaria de Transportes

Centro de custo	Nome Centro Custo	Item	Quantidade	Valor Uni.	Total	Previsão
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ÁGUA MINERAL COPO	3000	R\$ 2,33	R\$ 6.990,00	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MILHO DE PIPOCA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 SACO DE 500 GRAMA	50	R\$ 7,01	R\$ 350,50	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PAO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE, DE TRIGO BRANCO, 50G POR UNIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS PLASTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA: 7 DIAS. APRESENTAR ROTULAGEM EM TODAS AS EMBALAGENS: FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	fev/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camonez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.						
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REFRIGERANTE SABOR GUARANA, EMBALAGEM PET 2 LITRO	220	R\$ 5,31	R\$ 1.168,20	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SUCO CONCENTRADO SABOR LARANJA CAIXA DE 1 LITRO	100	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SUCO DE ABACAXI CAIXA DE 1 LITRO	100	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SUCO DE UVA CAIXA DE 1 LITRO	50	R\$ 12,43	R\$ 621,50	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SUCOS 25 GRAMAS	1300	R\$ 1,75	R\$ 2.275,00	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SUCOS 300 GRAMAS	50	R\$ 12,43	R\$ 621,50	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	GRS				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL: ESPECIFICAÇÕES: CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA; TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA; PONTA FINA DE 0,8 MM; TAMPAS TRANSPARENTES E PLUG DA MESMA COR DA TINTA; TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA; TAMPAS VENTILADAS EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO; BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40	abr/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CLIPS Nº 2, GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, COM 500GRAMAS	2	R\$ 9,15	R\$ 18,30	abr/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	GRAMPO 26/6 CX COM 5000 UNIDADES	3	R\$ 4,32	R\$ 12,96	abr/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MARCA TEXTO (CX. COM 12 UND) POSSUI PONTA CHANFRADA E DE FIBRA. POSSUI TAMPAS E CORPO DE PLÁSTICO NA COR DA TINTA TINTA A BASE DE ÁGUA E CORANTES COM CORES INTENSAS PRODUTO NÃO TÓXICO.	1	R\$ 11,32	R\$ 11,32	abr/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PÃO FRANCÊS DE 45G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	144	R\$ 11,49	R\$ 1.654,56	mar/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BANANA NANICA GRANDE COM MEDIO GRAU DE MATUREZAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPECIE SADIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS.	300	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MAÇÃ	400	R\$ 8,81	R\$ 3.524,00	mai/24
		ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO 8, NUMERO DE RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, COR INCOLOR - GALÃO 02				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LITROS	60	R\$ 2,54	R\$ 152,40	mai/24
		AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO AMACIANTE EM ARTIGOS TÊXTEIS, FRASCO COM 2				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LITROS	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20	mai/24
		BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO APROXIMADAS 36CMX33CMX33CM, CAPACIDADE 20				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LITROS.	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00	mai/24
		BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, ALÇA LATERAL EM METAL, DIMENSÃO DE 25,4CM X 25,4CM X 25CM. CAPACIDADE 10				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LITROS.	5	R\$ 5,89	R\$ 29,45	mai/24
		DESINFETANTE, COM TRÍPLICE AÇÃO, LIMPA, DESINFETA E PERFUMA, ALÉM DE AGIR COMO BACTERICIDA E GERMICIDA. COM FRAGRÂNCIA LAVANDA. PARA USO GERA FRASCO C/2				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LITROS	50	R\$ 2,79	R\$ 139,50	mai/24
		DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQUESTRANTES, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - FRASCO DE				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	500ML	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	mai/24
		ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS C/ CABO				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PLÁSTICO	6	R\$ 2,90	R\$ 17,40	mai/24
		ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM X 75MM X 23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COMM				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ABRASIVO	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00	mai/24
		ESPONJA LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100MM X 75MM. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO - PACOTE COM 08				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	UND	1	R\$ 2,09	R\$ 2,09	mai/24
		GUARDANAPO				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TECIDO	30	R\$ 2,15	R\$ 64,50	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LAVA ROUPA EM PÓ, SABÃO EM PÓ C/ ALVEJANTES, P/ REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS, COMPOSTO DE ALQUIBENZENO, SULFATO, TRIPOLIFOSFATO, SILICATO E CARBONATO DE CÁLCIO, SÓDIO, CARBOXILMETILCELULOSE SÓDICA, ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES, FUNGOS E VÍRUS, COM PIGMENTO AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE DE	30	R\$ 13,23	R\$ 396,90	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIMPADOR CLORO ATIVO LIMPEZA PESADA 500ML	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA DE LIMPEZA LATEX M	36	R\$ 2,59	R\$ 93,24	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 80 CM X 50 CM.	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM - FARDO COM 64	5	R\$ 76,50	R\$ 382,50	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ROLOS PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM - PACOTE COM 1000	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FOLHAS RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 40CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	12	R\$ 24,08	R\$ 288,96	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES COM CABO - 60CM (PRÓPRIO PARA REFIL)	6	R\$ 22,90	R\$ 137,40	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, MULTIUSO, EM BARRA DE 200G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PCTS C/ 5 UND, COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES.	20	R\$ 14,15	R\$ 283,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, FRAGRANCIA ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES, COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3%, FRASCO DE 2 LITROS.	30	R\$ 5,90	R\$ 177,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 100L - PACOTE COM 50 UND	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 20L - PACOTE COM 50 UND	15	R\$ 5,99	R\$ 89,85	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 30L - PACOTE COM 50 UND				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SACO DE LIXO, 10 MICRAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NR 9190/9191/13055/13056 CAPACIDADE 50L - PACOTE COM 50 UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	VASSOURA CAIPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	12	R\$ 20,71	R\$ 248,52	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	VASSOURA DE NYLON COM CABO MATERIAL SINTÉTICO CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO COM ALTURA: 157 CM LARGURA: 22 CM	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO DE MÍDIAS SOCIAIS	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	abr/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	APITO PROFISSIONAL	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BARALHO EM NYLON REF. 139 CONTENDO 55 UNIDADES DE CARTAS NO FORMATO (57X89MM) COMPOSIÇÃO CARTÃO E PLÁSTICO	40	R\$ 10,50	R\$ 420,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BASTÃO DE MADEIRA DE 1 METRO ENVERNIZADO PARA TREINAMENTO	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLA DE FUTEBOL CAMPO ADULTO OFICIAL	25	R\$ 62,33	R\$ 1.558,25	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLA DE FUTEBOL CAMPO Nº 4	20	R\$ 67,33	R\$ 1.346,60	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLA DE FUTEBOL PARA CAMPO SOCIETY PROFISSIONAL	12	R\$ 63,33	R\$ 759,96	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLA DE GINÁSTICA 75CM SUPORTANDO ATÉ 300KG ANT EXPLOSIVO	1	R\$ 67,50	R\$ 67,50	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLA DE VOLEI DE PRAIA OFICIAL	8	R\$ 70,33	R\$ 562,64	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLA DE VOLEI, BOLA IMPERMEÁVEL, TAMANHO 5, CÂMARA DE AR: SUBSTIUIVEL E LUBRIFICADO;, CALIBRAGEM: 4-5 LBS; MATERIA PRIMA: PVC	5	R\$ 71,33	R\$ 356,65	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL	30	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLSA DE MASSAGEM SLIM	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BOLSA DE UNIFORME FUTEBOL PERSONALIZADA	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CAMA ELASTICA 4,27 METROS	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CAMISETA DE TREINAMENTO EM MICROFIBRA COM ABSORVIÇÃO DE SUOR	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CARTAO DE ARBITRAGEM PROFISSIONAL	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COLETE ADULTO EM MICROFIBRA	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COLETE INFANTIL PARA CATEGORIAS SUB-10, SUB-11, SUB-13 EM MICRO FIBRA DIGITALIZADO COM 5 LOGO TAM. VARIADOS	40	R\$ 7,90	R\$ 316,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONE DE 23CM EM PLASTICO FLEXIVEL PARA PRATICA ESPORTIVA	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ESCALADA DE AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL 8 DEGRAUS	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ESTACA PARA TREINAMENTO	12	R\$ 40,50	R\$ 486,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FAIXA ELASTICA TREINAMENTO NA MEDIDA DE 1,50 NAS TENSÃO MAIS FORTE E EXTRA FORTE	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	JOGO DE CAMISA CALÇÃO E MEIÃO CONTENDO 22 UNIDADES PARA CATEGORIA DE 11 ANOS	2	R\$ 1.298,00	R\$ 2.596,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	JOGO DE CAMISA CALÇÃO E MEIÃO CONTENDO 22 UNIDADES PARA CATEGORIA 13 ANOS	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	KIT CAMISETA E SHORTS PARA CORRIDA DE RUA	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA DE FUTEBOL CAMPO ADULTO COM PALMA EM LATEX	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA DE FUTEBOL CAMPO INFANTIL COM PALMA EM LATEX	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA DE FUTSAL ADULTO COM PALMA EM LATEX	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA DE FUTSAL INFANTIL COM PALMA EM LATEX	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MEDALHA GRANDE PRATA 55MM	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MEDALHA EM ACRILICO COM FITA PERSONALIZADA	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MEDALHA GRANDE BRONZE 55MM	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MEDALHA GRANDE OURO 55MM	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MEDALHA MEDIA BRONZE	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MEDALHA MEDIA OURO	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MEDALHA MEDIA PRATA	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REDE DE FUTEBOL CAMPO FIO 4 MM EM SEDA PP COM NÓ E FIO TRANSADO MODELO MEXICANA	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REDE DE VOLLEY DE PRAIA 4 FAIXA FIO 2,5 MEDIDA 1X10 MALHA 10X10	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REDE FUTEBOL GOL DE FUTSAL PROFISSIONAL FIO 4MM	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	STEP DE MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO PARA ACADEMIA	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TORNOZELEIRA DE PESO 1KG COM VELCRO EMBORRACHADA	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU CORRIDA DE PEDESTRE PERSONALIZADO 20 CM	85	R\$ 33,00	R\$ 2.805,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU CORRIDA DE PEDESTRE PERSONALIZADO 25 CM	55	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE 3º LUGAR 20 CM	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE CAMPEAO MEDINDO 0,79 CM	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE CAMPEÃO MEDINDO 1,11 MTS	2	R\$ 449,00	R\$ 898,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE CAMPEAO PARA FUTEBOL 40 CM	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL 3º 40 CM PERSONALIZADO	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL CAMPEÃO	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL CAMPEÃO 50 CM PERSONALIZADO	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL FEMININO 1º LUGAR	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL FEMININO 2º LUGAR	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL FEMININO 3º LUGAR	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL VICE CAMPEAO	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE FUTEBOL VICE CAMPEÃO 45 CM PERSONALIZADO	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE TERCEIRO LUGAR DE 0,98 CM	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE TERCEIRO LUGAR MEDINDO 0,66 CM	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE TERCEIRO LUGAR PARA FUTEBOL 30 CM	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE VICE CAMPEÃO DE 1,05 MTS	2	R\$ 449,00	R\$ 898,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE VICE CAMPEÃO MEDINDO 0,72 CM	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU DE VICE CAMPEAO PARA FUTEBOL 35 CM	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA BOCHA 1º LUGAR	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA BOCHA 2º LUGAR	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA BOCHA 3º LUGAR	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCO) 3º LUGAR	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCO) CAMPEÃO	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA JOGO DE CARTAZ EM ACRILICO (TRUCO) VICE CAMPEÃO	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA PREMIAÇÃO DE ARTILHEIRO	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA PREMIAÇÃO GOLEIRO MENOS VAZADO	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA VOLEI 3º LUGAR EM ACRILICO PERSONALIZADO	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA VOLEIBOL CAMPEÃO EM ACRILICO PERSONALIZADO	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PARA VOLEIBOL VICE CAMPEÃO EM ACRILICO PERSONALIZADO	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PREMIAÇÃO BASQUETE 3º LUGAR	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PREMIAÇÃO BASQUETE CAMPEÃO	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TROFEU PREMIAÇÃO BASQUETE VICE CAMPEÃO	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL CONTENDO CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO COM 22 UNIDADES ADULTO	5	R\$ 1.250,00	R\$ 6.250,00	mai/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	UNIFORME PARA TIME DE FUTEBOL CONTENTO CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO COM 22 UNIDADES FEMININO	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DECORAÇÃO DE FESTA 500 BALÕES (MÉDIA)	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	abr/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DECORAÇÃO DE FESTA 750 BALÕES (GRANDE)	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	abr/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PAPEL SULFITE A4 C/ 500 FOLHAS - CAIXA C/ 10 PACOTES	2	R\$ 224,51	R\$ 449,02	jun/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - CARRO DE SOM	65	R\$ 100,00	R\$ 6.500,00	mai/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E CUNHA DE FIXAÇÃO	22	R\$ 1,21	R\$ 26,57	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	22	R\$ 1,48	R\$ 32,67	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 390 MM, LARGURA 7,80 MM, ESPESSURA 1,80 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO	100	R\$ 0,41	R\$ 40,59	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAMENTO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 20 MM	100	R\$ 1,09	R\$ 108,89	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO 'U', APLICAÇÃO FIXAÇÃO BUCHA E PARAFUSO PARA TUBO SOLDÁVEL, TRAVAMENTO DEFINITIVO, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 25 MM	100	R\$ 1,78	R\$ 178,18	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO EXTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	200	R\$ 2,23	R\$ 445,46	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ACESSÓRIO CANALETA, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO COTOVELO INTERNO, CORBRANCA, APLICAÇÃO CANALETA PVC, TAMANHO 20 X 10 MM, ANGULAÇÃO 90°	200	R\$ 2,23	R\$ 445,46	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 25 MM E ROSCA 3/4, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 0,65	R\$ 6,53	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 50 MM E ROSCA 2, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O	10	R\$ 4,75	R\$ 47,52	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA
NBR5648/99.

12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO, FABRICADO EM PVC MARROM, BOLSA DE 60 MM E ROSCA 2-1/2, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 12,67	R\$ 126,71	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ADESIVO CONEXAO HIDRAULICA, COMPOSICAO ACETONA/METILETILCETONA/TOLUAL E RESINA PVC, PRAZO VALIDADE 1 ANO APOS FABRICACAO, APLICACAO TUBOS E CONEXOES DE PVC, BISNAGA DE 75G.	10	R\$ 5,69	R\$ 56,92	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ADESIVO PARA COLAR, A BASE DE POLIURETANO, TIPO SELANTE ELASTICO, MONOCOMPONENTE, CURA ATRAVES DA UMIDADE DO AR, APRESENTADO NA FORMA PASTOSA COR CINZA, DENSIDADE 1,29 KG/L, SECAGEM AO TOQUE 60 MIN, CAPACIDADE DE MOVIMENTAGAO DE 25%, PARA USO EM METAL, CERAMICA, CONCRETO, ADEQUADO PARA JUNTAS DE MOVIMENTAGAO E DE CONEXAO, ACONDICINADO EM CARTUCHO/TUBO 280G PERMITINDO APLICAGAO COM PISTOLA COMUM (APLICADORA DE SILICONE), VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	7	R\$ 18,17	R\$ 127,22	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMAÇÃO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS 18L	5	R\$ 136,61	R\$ 683,03	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, PESO 7 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL	10	R\$ 2,13	R\$ 21,28	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ANEL VEDAÇÃO, MATERIAL BORRACHA BUTILICA, FORMA SEÇÃO TRANSVERSAL CIRCULAR, DIÂMETRO INTERNO 100 MM, ESPESSURA SEÇÃO TRANSVERSAL 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO	6	R\$ 2,28	R\$ 13,66	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	4	R\$ 27,30	R\$ 109,20	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA, COM PARAFUSOS PARA FACIL ENCAIXE DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, PADRAO UNIVERSAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 36,33	R\$ 363,29	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO, TIPO CONVENCIONAL	10	R\$ 80,18	R\$ 801,82	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	5	R\$ 9,80	R\$ 49,00	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BRAÇO CHUVEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, ACABAMENTO CROMADO, COMPRIMENTO 30 CM, BITOLA 1/2' POL	5	R\$ 12,37	R\$ 61,87	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA PVC MARROM, SOLDAVEL 60 MM X 50 MM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 5,94	R\$ 59,39	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BUCHA DE REDUGAO CURTA PVC MARROM, SOLDAVEL 50 MM X 40 MM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	1	R\$ 5,74	R\$ 5,74	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 6 MM2, BITOLA CONDUTOR 6 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	150	R\$ 3,02	R\$ 452,88	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERDE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	150	R\$ 3,02	R\$ 452,88	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR VERMELHA, SEÇÃONOMINAL CONDUTOR 4 MM2, BITOLA CONDUTOR 4 MM2, QUANTIDADE FIOS 1	150	R\$ 3,02	R\$ 452,88	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO BORRACHA SINTÉTICA, TEMPERATURA 175 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS 3, TIPO PP, ANTI-CHAMA, AMPERAGEM 21 A, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	150	R\$ 9,09	R\$ 1.363,09	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, COR AZUL, BITOLA CONDUTOR 2,5 MM2, TIPO ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA	150	R\$ 2,08	R\$ 311,82	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CAP SOLDAVEL DE 60 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 20,45	R\$ 204,51	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONDULETE, MATERIAL PVC, COR CINZA, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 9,00 CM, PROFUNDIDADE 3,50 CM, BITOLA 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA ENCAIXEPRESSÃO	150	R\$ 7,42	R\$ 1.113,64	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL LATÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2 POL, TIPO I PROLONGADOR	10	R\$ 8,25	R\$ 82,46	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	30	R\$ 4,97	R\$ 149,08	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA	10	R\$ 2,57	R\$ 25,74	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 75 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	10	R\$ 35,28	R\$ 352,80	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	10	R\$ 0,78	R\$ 7,82	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA	10	R\$ 12,67	R\$ 126,71	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SAÍDA VASO SANITÁRIO	10	R\$ 7,52	R\$ 75,23	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA	10	R\$ 1,34	R\$ 13,36	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM	10	R\$ 2,22	R\$ 22,17	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	10	R\$ 0,74	R\$ 7,42	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	10	R\$ 1,19	R\$ 11,88	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS NBR5688, BITOLA 50 MM	10	R\$ 3,24	R\$ 32,37	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 MM	10	R\$ 1,50	R\$ 15,05	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 50 MM	10	R\$ 26,73	R\$ 267,27	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 40 X32 MM	10	R\$ 3,38	R\$ 33,76	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 X 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	10	R\$ 1,59	R\$ 15,94	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES	10	R\$ 12,87	R\$ 128,69	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES	10	R\$ 21,78	R\$ 217,78	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCO, BITOLA 1/2'	10	R\$ 0,69	R\$ 6,93	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR BRANCO, BITOLA 3/4'	10	R\$ 0,89	R\$ 8,91	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE SOBREPOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V	20	R\$ 47,32	R\$ 946,34	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO 90° SOLDABEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	10	R\$ 5,74	R\$ 57,41	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO 90° SOLDABEL MISTO ROSCAVE 3/4" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99.	10	R\$ 7,33	R\$ 73,25	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL 45° 25 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 2,08	R\$ 20,79	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL 90° 25 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 0,97	R\$ 9,70	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL 90° 32 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 2,72	R\$ 27,22	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL 90° 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 5,44	R\$ 54,44	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL DN100 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	10	R\$ 7,45	R\$ 74,54	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL DN100 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	10	R\$ 6,43	R\$ 64,34	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL DN40 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	10	R\$ 2,77	R\$ 27,72	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL DN40 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	10	R\$ 1,27	R\$ 12,67	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDABEL DN50 COM 45°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	10	R\$ 5,00	R\$ 49,99	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	COTOVELO SOLDAVEL DN75 COM 90°, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99.	20	R\$ 6,16	R\$ 123,14	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL 16 A, NÚMERO DE FASES TRIFÁSICO, REFERÊNCIA SISTEMA N, CURVA DE DISPARO C	5	R\$ 50,98	R\$ 254,90	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, MODELO CAIXA MOLDADA, NÚMERO PÓLOS 3, OPERAÇÃO MANUAL, ACIONAMENTO ALAVANCA VCAVCC, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 660/250 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL 50 A, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 14/600 KA/VCA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73	5	R\$ 53,75	R\$ 268,76	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTENOMINAL 16 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL 220- 240 V, REFERÊNCIA 06374 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO C, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35	5	R\$ 8,48	R\$ 42,42	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, CORRENTENOMINAL 50 A, TENSÃO NOMINAL 127/220 V, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	5	R\$ 11,48	R\$ 57,41	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 1, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 127/ 220 A 240 VCA, CORRENTE NOMINAL 40 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO P/MEIO DE TRILHO DIM 35MM, COR BRANCA, CURVA DE DISPARO C	5	R\$ 11,48	R\$ 57,41	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 100 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5- 10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947-2, TENSÃO NOMINAL 220- 240/380 V, REFERÊNCIA 06496 (LEGRAND), CURVA DE DISPARO C, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR MEIO DE TRILHO DIN 35	5	R\$ 145,99	R\$ 729,95	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 25 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	5	R\$ 50,98	R\$ 254,90	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 32 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 6 KA, TIPO MINI, TENSÃO	5	R\$ 50,98	R\$ 254,90	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



NOMINAL220/380 V, REFERÊNCIA SIEMENS, CURVA DE DISPARO
C

12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, CORRENTENOMINAL 70 A, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.283/73, CURVA DE DISPARO C, PADRÃO DIN	5	R\$ 50,98	R\$ 254,90	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS 3, TENSÃO MÁXIMA OPERAÇÃO 380/240 VCA/VCC, CORRENTE NOMINAL 40 A, CAPACIDADE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA 5-10 KA, NORMAS TÉCNICAS NBRIEC 60947, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA;FIXAÇÃO P/TRILHO DIN 35MM; PADRÃO DIN, CURVA DE DISPARO C	1	R\$ 57,05	R\$ 57,05	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO CORRUGADO, BITOLA 1 POL, COR PRETA	15	R\$ 2,97	R\$ 44,55	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ENGATE FLEXIVEL TRANQADO, SISTEMA INTERNO DE PLASTICO E EXTERNO DE INOX 40 CM DE COMPRIMENTO E DIAMETRO 1/2, COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FEMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04	20	R\$ 24,45	R\$ 489,01	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ENGATE FLEXIVEL TRANQADO, SISTEMA INTERNO DE PLASTICO E EXTERNO DE INOX 60 CM DE COMPRIMENTO E DIAMETRO 1/2, COMPOSTO DE UM ESTREMIDADE MACHO E OUTRA FEMEA, SEGUNDO NORMA NBR14878/04	20	R\$ 28,49	R\$ 569,79	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	20	R\$ 4,98	R\$ 99,58	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, TIPO TRANQUETA, MAQUINA 40 MM, MAÇANETAS ALAVANCA, ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	10	R\$ 56,11	R\$ 561,10	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA / ENTRADA, MAQUINA 40 MM, COM CILINDRO, MAÇANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANÇA MEDIO - COMPLETA	10	R\$ 67,08	R\$ 670,76	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR VERMELHA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 12 MM, ESPESSURA 0,18 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.037	10	R\$ 5,79	R\$ 57,91	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLASTICO, LARGURA 70, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL,	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



ZEBRADA, CONTENDO
200M

12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FITA TEFLON PARA ROSCA HIDRAULICAS DE AGUA, FABRICADA EM POLITETRAFLUORETILENO (VEDA ROSCA/TEFLON), COMPRIMENTO 50 M E LARGURA DE 18 MM, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL NBR13124/94.	10	R\$ 6,73	R\$ 67,31	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM	10	R\$ 6,73	R\$ 67,31	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	FOLHA PARA ARCO DE SERRA MANUAL FABRICADO EM BIMETAL PARA SER UTILIZADA EM ARCO DE SERRA DE 12 AJUSTAVEL E FECHADO, MINIMO 18 DENTES POR POLEGADAS, TOLERANCIA A TENSÃO EVITANDO QUEBRA E ESTILHAMENTO, USO EM MATERIAL FERROSO.	10	R\$ 10,39	R\$ 103,94	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BASICA MASSA BETUMINOSA COM CARGAS MINERAIS INERTES, DENSIDADE 1,2 G/CM3, FUNÇÃO VEDAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE JUNTAS E TRINCAS E M, APLICAÇÃO CONST CIVIL, COR PRETA, TIPO MASSA ASFALTICA ELASTO-PLASTICA, SACO 18KG	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, CONJUGADO COM TOMADA UNIVERSAL, COR BRANCA, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, FORMATO QUADRADA	15	R\$ 8,41	R\$ 126,21	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	INTERRUPTOR, TIPO SOBREPOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO EXCLUSIVO EM CAIXA 75 MM X 75 MM/ SISTEMA X., COR BRANCO, CORRENTE 10 A, TENSÃO 250 V	40	R\$ 15,34	R\$ 613,74	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	50	R\$ 1,14	R\$ 57,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEAVEL. CATMAT: 320252	50	R\$ 2,13	R\$ 106,50	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA D'AGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL IMPERMEAVEL. CATMAT: 320252	50	R\$ 2,13	R\$ 106,50	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 231507	50	R\$ 3,33	R\$ 166,25	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 36, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 231502	50	R\$ 3,52	R\$ 175,75	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 232463	50	R\$ 3,33	R\$ 166,25	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 220, COMPRIMENTO 275, LARGURA 225, APLICAÇÃO MARCENARIA. CATMAT: 331445	50	R\$ 1,14	R\$ 57,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXA, MATERIAL OXIDO ALUMINIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRAO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM. CATMAT: 213808	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	100	R\$ 0,79	R\$ 79,19	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA DE CORRER 50 MM, EM PVC MARROM PARA TUBO DE AGUA, BOLSAS COM JUNTA ELASTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 26,73	R\$ 267,27	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA DE CORRER 60 MM, EM PVC MARROM PARA TUBO DE AGUA, BOLSAS COM JUNTA ELASTICA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 38,61	R\$ 386,06	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA ROSCAVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAÇÃO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 2,45	R\$ 24,55	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA SOLDAVEL 40 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	10	R\$ 6,27	R\$ 62,66	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LUVA SOLDAVEL 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAGAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99.	10	R\$ 5,18	R\$ 51,77	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B (NBR 9952) ROLO 90CM X 10 M	3	R\$ 254,87	R\$ 764,61	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA 18L	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MASSA CORRIDA, METODO APLICAÇÃO COM ESPATULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3, COMPOSIÇÃO BASICA PVA -	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE AGUA, APLICACAO IMPERFEICAO SUPERFICIE INTERNA PARA PINTURA, 3,6L					
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MASSA PLASTICA; COMPOSTA DE RESINA DE POLIESTER, EMBALADA EM RECEPIENTE APRORiado TIPO LATA QUE FACILITE A APLICACAO COM PESO DE 400G, ACOMPANHADA DE CATALIZADOR EM EMBALAGEM DOSADORA, PRODUTO NA COR CINZA; PARA SER UTILIZADO EM ENCHIMENTOS E JUNGOES (FUNILARIA, MARMORARIA	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	MECANISMO CONJUNTO EM UMA PEÇA SO SENDO ENTRADA E SAIDA DE AGUA, PARA USO DE GERENCIAMENTO DE CAIXA ACOPLADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	R\$ 84,64	R\$ 423,18	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PARAFUSO PARA FIXACAO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUCAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEÇA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSOES S 10, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA	40	R\$ 2,00	R\$ 79,98	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PARAFUSO PARA FIXACAO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS (VASO SANITARIO, E LOUCAS SANITARIAS), FABRICADO EM METAL, DO TIPO DA CABEQA REDONDA CROMADA, NAS DIMENSOES S 12, DEVENDO SER ENTREGUE COM BUCHA	40	R\$ 2,72	R\$ 108,89	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO: 2 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, COM VIROLA AÇO	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS: PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO: 3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, COM VIROLA AÇO	10	R\$ 11,92	R\$ 119,18	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PLAFONIER, MATERIAL CORPO PVC, FORMATO REDONDO, TIPO LÂMPADA INCANDESCENTE, POTÊNCIA LÂMPADA 100 W, COR BRANCA	10	R\$ 3,22	R\$ 32,17	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	RALO, APLICACAO BANHEIROS, LAVABOS, VARANDAS, GARAGENS, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ANTI-DENGUE/ANTI-INSETO/ANTI-ODOR, BITOLA 150 MM, MATERIAL ABS, DIMENSÃO DA GRELHA 15 X 15 CM	10	R\$ 9,18	R\$ 91,76	out/24	
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REGISTRO DE GAVETA 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR15705:09	5	R\$ 38,36	R\$ 191,79	out/24	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR12813/03	5	R\$ 40,78	R\$ 203,92	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REGISTRO ESFERA 3/4", FABRICADO EM METAL, MODELO VALVULA ESFERA COM ALAVANCA DE AR COMPRIMIDO, EM BITOLA DN25. O PRODUTO DEVERA ATENDER A NBR14788/01	5	R\$ 28,46	R\$ 142,30	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO VS, BITOLA 20 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	5	R\$ 8,71	R\$ 43,56	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	5	R\$ 8,71	R\$ 43,56	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE /VERNIZ	5	R\$ 47,50	R\$ 237,50	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	REPARO COMPATIVEL VALVULA HIDRA 2550, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	15	R\$ 55,04	R\$ 825,58	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	10	R\$ 15,80	R\$ 158,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, COMPRIMENTO: 15 CM, COM SUPORTE, GARFO DE AÇO GALVANIZADO	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, COMPRIMENTO: 9 CM, COM SUPORTE, GARFO DE AÇO GALVANIZADO	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPUMA POLIESTER, MATERIAL TUBO: PLASTICO, COMPRIMENTO: 5 CM, MATERIAL CABO: PLASTICO RESISTENTE, COM CABO	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO COM BICO APLICADOR	7	R\$ 17,70	R\$ 123,90	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL TAMANHO 66 CM, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE VALVULA (1-1.V-1.K) E A QUALQUER TUBULAÇÃO DE ESGOTO (DN 38, 40, 48 E 50) TUBO EXTENSIVEL PARA ADAPTAÇÃO EM LOCAIS DE POUCO ESPAÇO FACIL INSTALAÇÃO: DISPENSANDO O USO DE FERRAMENTAS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	15	R\$ 9,59	R\$ 143,88	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	15	R\$ 16,90	R\$ 253,50	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TE CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA	15	R\$ 10,66	R\$ 159,92	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		ATENDER A NORMA NBR10281/03				
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TE ROSCAVEL 1/2", FABRICADO EM PVC BRANCO, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	15	R\$ 5,03	R\$ 75,43	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TE SOLDAVEL 25 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/9	15	R\$ 1,60	R\$ 24,05	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TE SOLDAVEL 50 MM, EM PVC MARROM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	15	R\$ 10,16	R\$ 152,35	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TE SOLDAVEL DN100, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	15	R\$ 14,06	R\$ 210,85	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TE SOLDAVEL DN50, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	5	R\$ 9,43	R\$ 47,17	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TE SOLDAVEL MISTO ROSCAVE 1/2" X 25 MM, PARA USO EM TUBULAQAO DE AGUA, FABRICADO EM PVC AZUL COM BUCHA EM LATAO NA PONTA ROSCAVEL, FABRICADO SEGUNDO A NBR5648/99	10	R\$ 8,86	R\$ 88,60	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TINTA ACRILICA PREMIUM 18 LITROS	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18 LITROS	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE ESMALTE SINTETICO, TIPO BRILHANTE, COR AMARELA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A ABRASAO E INTEMPERIES, METODO APLICACAO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICACAO PINTURA DE ASFALTO E SINALIZACAO DE RODOVIAS GALAO 3,6L	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TINTA EPOXI PREMIUM, BRANCA 3,6 L	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 900 ML	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TINTA LÁTEX, BRANCA, 18 LITROS, PVA	25	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TORNEIRA DE GAVETA 1/2" CORPO HASTE, E CASTELO TOTALMENTE CONFECCIONADO EM METAL, DN20, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR10281/03	10	R\$ 22,27	R\$ 222,73	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL CROMADO, TIPO PIA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BICA MÓVEL PARA BANCADA GIRATÓRIA, TIPO PESCOÇO DE, APLICACAO BANCADA	10	R\$ 77,21	R\$ 772,12	out/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO 20 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, BARRA COM 6 M, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	15	R\$ 19,70	R\$ 295,49	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO SOLDABEL DN100, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	15	R\$ 62,36	R\$ 935,46	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO SOLDABEL DN50, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/9	15	R\$ 55,66	R\$ 834,93	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO SOLDABEL DN75, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, BARRAS 6 METROS, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	15	R\$ 85,35	R\$ 1.280,24	out/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	GAS P45	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00	set/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TONNER HP 285 A	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60	nov/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CONJUNTO JAQUETA E CALÇA	8	R\$ 153,00	R\$ 1.224,00	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	UNIFORME DE TRABALHO	16	R\$ 33,00	R\$ 528,00	fev/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DUPLA SERTANEJA DAY & LARA	1	R\$ 52.000,00	R\$ 52.000,00	nov/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - GRADE DE CONTENÇÃO	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA DE 260KVAS	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO CÊNICA	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED (PAR)	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE PALCO DE ESTRUTURA METALICA MEDINDO 14X10 MTS COM COBERTURA COM LONAS NA COR BRANCA	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ANTICHAMAS	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE SOM PARA SHOWS	1	R\$ 15.500,00	R\$ 15.500,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE TENDA	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - CARRETA DA ALEGRIA	1	R\$ 9.700,00	R\$ 9.700,00	dez/24



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - HOSPEDAGEM	18	R\$ 114,39	R\$ 2.059,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - VAN	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC FOTOGRAFIA	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - SEGURANÇA	45	R\$ 210,00	R\$ 9.450,00	dez/24
12	OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SVC - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	dez/24
24	OPERAÇÃO MAUNUTENÇÃO EDUCAÇÃO FISICA DESPORTO ELAZER	SVC - CONEXÃO DE INTERNET 300MB	12	R\$ 145,64	R\$ 1.747,68	ago/24
26	OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DA UNIDADE CULTURAL PROM.CULT E ART	CESSÃO DE CINEMA AO AR LIVRE	1	R\$ 7.163,45	R\$ 7.163,45	dez/24
26	OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DA UNIDADE CULTURAL PROM.CULT E ART	FESTIVAL DE MUSICA	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	dez/24
26	OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DA UNIDADE CULTURAL PROM.CULT E ART	FORMAÇÃO COM AULA DE FOTOGRAFIA	1	R\$ 3.596,52	R\$ 3.596,52	dez/24
26	OPERAÇÃO MANUTENÇÃO DA UNIDADE CULTURAL PROM.CULT E ART	VIDEOCLIQUE - DOCUMENTARIO HISTORIA DA CIDADE	1	R\$ 31.339,39	R\$ 31.339,39	dez/24
					R\$ 352.312,39	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



3 Considerações finais

O Município de Cabralia Paulista é considerado de pequeno porte, é um município brasileiro do estado de São Paulo. Sua população estimada em 2014 era de 4.410 habitantes numa área de 239,20 km². Segundo dados Fundação SEADE (2017), o número de habitantes é de 4.365 habitantes, a taxa geométrica de crescimento da população entre 2010-2017 é de 0,16 segundo Fundação SEADE sendo baixa comparada com a do Estado de São Paulo, evidenciando assim o não crescimento populacional do município nestes anos. Ressalto que 87,05% da população do município residem na zona urbana e 12,95% na zona rural segundo dados Fundação SEADE. Atualmente segundo dados estatísticos existem no município 1.489 domicílios particulares considerados permanentes, ou seja, segundo definições do IBGE, domicílio é o local construído para servir exclusivamente à habitação e tem a finalidade de servir de moradia a uma ou mais pessoas. É importante ressaltar que os dados de 2017 correspondem à projeção realizada pela Fundação SEADE, tendo como ponto de partida a projeção da população residente nos municípios do Estado de São Paulo.

Segundo dados Fundação SEADE o número de pessoas por domicílio no município no ano de 2017 é de 2,9, ou seja, podemos considerar uma estimativa de 3,0 pessoas por domicílio, este dado evidencia que o grupo familiar apresenta uma diminuição dos membros, isto em virtude de diversos fatores como transformações na economia, planejamento familiar, fácil acesso a métodos contraceptivos, inserção da mulher no mercado de trabalho, entre outros. É importante ressaltar que a família de hoje, está em processo de mutação e, devido às mudanças sócio-culturais, tecnológicas, ambientais e religiosas, é possível verificar as inovações e a diversidade de novas estruturas familiar.

A população do município esta equilibradamente dividida entre homens e mulheres, segundo dados Fundação SEADE 19,7% da população tem idade inferior a 15 anos apresentando uma estimativa de 851 pessoas, já a população com 60 anos ou mais os dados demonstram um número menor de idosos sendo de 633 pessoas, porém se observarmos o índice de envelhecimento o município apresenta um índice de 74,38% mais alto que do Estado de São Paulo, este dado evidencia o crescimento da população idosa nos próximos anos, sendo assim se faz necessário implementar as Políticas Públicas de atendimento a pessoa idosa para os próximos anos, efetivando a garantia de direitos e visando uma melhor qualidade de vida a população idosa.

Segundo dados estatísticos como Índice Paulista de Responsabilidade Social – IPRS o Município no ano de 2012 se enquadrou no Grupo 5 caracterizado como município mais desfavorecido, tanto em riqueza quanto nos indicadores sociais. Estes dados demonstram a falta de emprego formal no município, bem como a falta de efetivação das Políticas Públicas que venham de encontro com a realidade apresentada.

Atualmente as principais atividades econômicas do município estão focalizadas principalmente no comércio e agricultura, nas lavouras e citros e outras culturas anuais de subsistência. É importante destacar que 35% da população em idade ativa não participam da economia formal e figuram como desempregado-subempregados, e dependem dos trabalhos temporários que na sua maioria ocorrem fora do município em usinas canaveiras da região ou então de trabalhos ocasionais no mercado informal, ocupando hoje a posição significativa na economia local, pois este quadro reflete



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



significativamente nos demais setores da sociedade, dos quais vão sendo excluídos sequencialmente, acarretando maiores índices de mendicância e violência. No que se refere à renda domiciliar o município apresenta segundo dados do IBGE a seguinte realidade:

- 2,87% dos domicílios tem a renda per capita de até $\frac{1}{4}$ do salário mínimo;
- 13,64% da população possuem uma renda de até $\frac{1}{2}$ salário mínimo;
- 77,64% da população possuem uma faixa de renda de $\frac{1}{2}$ salário mínimo ou mais;
- 5,85% da população não possuem rendimentos;

Estes índices demonstram a situação econômica e social das famílias, que apresentam salários baixos até mesmo não possuindo rendimento, esta realidade demonstra a real necessidade da inclusão destas famílias em Programas e Projetos que atendam suas perspectivas e necessidades. Além do insuficiente ou nulo acesso a renda, as pessoas ou grupos nesta condição encontram-se socialmente fragilizadas e em constante risco de ruptura dos vínculos familiares, expostas a fatores que geram privação de capacidades e potencialidades, e prejudicadas no acesso a bens e serviços públicos. Mediante este diagnóstico apresentado observa-se que o desafio do município é a implantação e implementação de novos paradigmas e novos modelos de trabalhos sociais por meio das Políticas Públicas que venham contribuir para a melhora da qualidade de vida destas famílias, bem como a melhora do acesso a estas Políticas com vistas a assegurar prioritariamente os direitos das famílias em sua totalidade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



Listas de produtos Licitados conforme ano de 2024.

Processo Licitatório	Centro de Custo	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AREIA BRITADA Nº1	10	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AREIA FINA	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	AREIA GROSSA	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ARGAMASSA COLANTE, SACOS DE 20 KG	220	R\$ 49,00	R\$ 10.780,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PIA PARA COZINHA , AÇO INOX-120X52	2	R\$ 340,00	R\$ 680,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	REJUNTE COLORIDO CIMENTICIO	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	TORNEIRA P/PIA 18 CM 1/2 , BICA ALTA MÓVEL , PLASTICO	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	1000	R\$ 0,87	R\$ 870,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CAL PARA PINTURA 8 KG	10	R\$ 16,40	R\$ 164,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	REJUNTE COLORIDO CIMENTICIO	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	100	R\$ 0,87	R\$ 87,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	DOBRAÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSAO CROMADA, INSTALAÇÃO SENTIDO DA TUBULAÇÃO DERIVADA DA PAREDE COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03			
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	TUBO 40 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	6	R\$ 15,83	R\$ 95,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	TUBO 50 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	6	R\$ 15,83	R\$ 95,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	TUBO 60 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	TUBO SOLDABEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	6	R\$ 33,33	R\$ 200,00
000049/24	DEPARTAMENTO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL	TUBO SOLDABEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE TRIANGULAR 10 POL.	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ALICATE UNIVERSAL 8"	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ARCO DE SERRA FIXO 12 POL LEVE E RESISTENTE, COM CABO ANATÔMICO, COM 1 LÂMINA DE SERRA BI-METAL COM CORTES MAIS RÁPIDOS, INQUEBRÁVEL E NÃO ESTILHAÇA	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ARGAMASSA COLANTE, SACOS DE 20 KG	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	6000	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	50	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	50	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	BUCHA DE NYLON SEM ABA T10	80	R\$ 0,40	R\$ 32,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	BUCHA DE NYLON SEM ABA T6	80	R\$ 0,30	R\$ 24,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	BUCHA DE NYLON SEM ABA T8	80	R\$ 0,34	R\$ 27,20
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	CADEADO LT-50MM COR DOURADO COM DIMENSÕES 50 X 13.5 X 78.4 CENTÍMETROS	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	CAL PARA PINTURA 8 KG	300	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	CHAVE DE FENDA 1/4" X 5" (6 X 125 MM)	2	R\$ 16,60	R\$ 33,20
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	CHAVE DE FENDA 1/8 X 3" (3,5 X 75 MM)	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	CHAVE DE FENDA 3/16" X 4" (5 X 100 MM)	1	R\$ 16,40	R\$ 16,40
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	200	R\$ 43,30	R\$ 8.660,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	18	R\$ 27,00	R\$ 486,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ENXADA LARGA 2.5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA 145 CM	10	R\$ 83,00	R\$ 830,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ENXADÃO LARGO 2.0, CABO DE MADEIRA 130 CM	3	R\$ 68,00	R\$ 204,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	ESFREGÃO PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA DE BAÚ DE CAMINHÃO, ÔNIBUS, PÁRA-BRISAS, VITRINES, TANQUES, CONTAINERS,, DIMENSÕES: 30 X 9 X 6 CM COM CABO MADEIRA DE 1,50M X 28MM - CERDAS DE PET 0,20MM PLUMADAS E COM ESPUMA PARA RETER SHAMPOO.	50	R\$ 228,00	R\$ 11.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	FITA ISOLANTE DE PVC ANTICHAMA ESPESSURA 0,18MM 19MM X 20M PARA USO DE ATE 750V - 90°C	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	LÂMINA DE SERRA MANUAL BI-METAL PARA ARCO DE SERRA 20 X 45 X 315 MILÍMETROS	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	5	R\$ 193,00	R\$ 965,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	LAVATORIO LOUCA COR COM COLUNA *54 X 44* CM	5	R\$ 198,00	R\$ 990,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	LIMA PARA ENXADA 8 POLEGADAS COM CABO UTILIZADA PARA AFIAR ENXADAS, ARADOS, MACHADOS, FACÕES, FACAS, TESOURAS E FERRAMENTAS DE CORTE EM GERAL	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA DE 1KG	5	R\$ 130,00	R\$ 650,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	MARTELO UNHA CABEÇA 27 MM COM CABO DE FIBRA MTX	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	NÍVEL DE ALUMÍNIO, 12 (300 MM), 3 BOLHAS, COM REGUA NA COR VERMELHO	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	PA QUADRADA VANGA COM CABO DE MADEIRA 71 CM	10	R\$ 62,00	R\$ 620,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	RASTELO COM 50CM DE FERRO REFORÇADO COM CABO DE MADEIRA DE 1,50 MT	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	REJUNTE COLORIDO CIMENTICIO	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camonez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	RODO PLÁSTICO DE PUXAR AGUA DE 40CM COM BORRACHA DUPLA COM CABO	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	SERROTE PROFISSIONAL DE 16 POL.	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSAO CROMADA, INSTALAÇÃO SENTIDO DA TUBULAÇÃO DERIVADA DA MESA COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TRENA DE BOLSO 10 METROS DE COMPRIMENTO E LARGURA DA FITA: 25 MM	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TUBO 40 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TUBO 50 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	60	R\$ 15,83	R\$ 950,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TUBO 60 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TUBO SOLDABEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	90	R\$ 33,33	R\$ 3.000,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	TUBO SOLDABEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	VASSOURA DE NYLON COM CABO MATERIAL SINTÉTICO CERDAS DE NYLON PLUMADAS E CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO COM ALTURA: 157 CM LARGURA: 22 CM	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	VASSOURA PLÁSTICA LARANJA TRAMONTINA COM 26 DENTES SEM CABO PARA RASTELAR GRAMA	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
000049/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	VASSOURAO GARI COM CABO REFORÇADO DE 28 MM COM 1,40 M DE ALTURA, NYLON RÍGIDO IDEAL PARA VARRER PISOS	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		RÚSTICOS DE GRADES ÁREAS, COMO CIMENTADOS E ASFALTO.			
		ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	4	R\$ 20,50	R\$ 82,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	10000	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	25	R\$ 177,00	R\$ 4.425,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BUCHA DE NYLON SEM ABA T10	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BUCHA DE NYLON SEM ABA T6	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	BUCHA DE NYLON SEM ABA T8	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CAL PARA PINTURA 8 KG	60	R\$ 16,40	R\$ 984,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	100	R\$ 43,30	R\$ 4.330,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TORNEIRA CONFECCIONADA EM METAL, ACIONAMENTO SISTEMA DE PRESSAO CROMADA, INSTALACAO SENTIDO DA TUBULACAO DERIVADA DA PAREDE COM ENCAIXE DE 1/2", ACONDICIONADA EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR 10281/03	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO 40 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	60	R\$ 15,83	R\$ 950,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO 50 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	90	R\$ 15,83	R\$ 1.425,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO 60 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO SOLDAVEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 33,33	R\$ 2.000,00
000049/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TUBO SOLDAVEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÁMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	2	R\$ 20,50	R\$ 41,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	TUBO 32 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 7,83	R\$ 235,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	TUBO 40 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	TUBO 50 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	42	R\$ 15,83	R\$ 665,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	TUBO 60 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	TUBO SOLDABEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 33,33	R\$ 2.000,00
000049/24	DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO	TUBO SOLDABEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	2	R\$ 20,50	R\$ 41,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MEDIA	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	5	R\$ 177,00	R\$ 885,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	5	R\$ 177,00	R\$ 885,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T10	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T6	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T8	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CAL PARA PINTURA 8 KG	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO 32 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 7,83	R\$ 235,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO 40 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO 50 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	42	R\$ 15,83	R\$ 665,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO SOLDABEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 33,33	R\$ 2.000,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	TUBO SOLDABEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MEDIA	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	5	R\$ 177,00	R\$ 885,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	5	R\$ 177,00	R\$ 885,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T10	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T6	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T8	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CAL PARA PINTURA 8 KG	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *44 X 35,5* CM	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	LAVATORIO LOUCA COR COM COLUNA *54 X 44* CM	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO 32 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 7,83	R\$ 235,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO 40 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		DEVERA ATENDER A NORMA			
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	NBR5648/99 TUBO 50 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	42	R\$ 15,83	R\$ 665,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO 60 MM SOLDAVEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO SOLDAVEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 33,33	R\$ 2.000,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	TUBO SOLDAVEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	2	R\$ 20,50	R\$ 41,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MEDIA	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	5	R\$ 177,00	R\$ 885,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	5	R\$ 177,00	R\$ 885,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T10	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T6	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	BUCHA DE NYLON SEM ABA T8	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
000049/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	CAL PARA PINTURA 8				
		KG	50	R\$ 16,40	R\$ 820,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50	R\$ 43,30	R\$ 2.165,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	TUBO 32 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 7,83	R\$ 235,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	TUBO 40 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	TUBO 50 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	42	R\$ 15,83	R\$ 665,00	
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	TUBO 60 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	TUBO SOLDAVEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 33,33	R\$ 2.000,00
000049/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	TUBO SOLDAVEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	ANEL BORRACHA, MATERIAL BORRACHA, DIÂMETRO NOMINAL 40 MM, PESO 3 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.688, APLICAÇÃO ESGOTO PREDIAL REFORÇADO	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	1	R\$ 20,50	R\$ 20,50
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MEDIA	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	ARGAMASSA COLANTE, SACOS DE 20 KG	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	1500	R\$ 0,87	R\$ 1.305,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	2	R\$ 177,00	R\$ 354,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	2	R\$ 177,00	R\$ 354,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	BUCHA DE NYLON SEM ABA T10	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	BUCHA DE NYLON SEM ABA T6	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	BUCHA DE NYLON SEM ABA T8	50	R\$ 0,34	R\$ 17,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS 25 KG	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	CAL PARA PINTURA 8 KG	15	R\$ 16,40	R\$ 246,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	20	R\$ 43,30	R\$ 866,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	KIT DE ACESSORIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	PARAFUSO FIXAÇÃO TELHADO, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 110 MM, DIAMETRO: 5,16 POL, ARRUELA METAL E ARRUELA BORRACHA	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	PARAFUSO, MATERIAL: LATAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM BUCHA S8, APLICAÇÃO: CONCRETO	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	RALO, TIPO SECO, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS DIMENSÕES: 100 X 53 MM,BITOLA 40 MM	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	REJUNTE COLORIDO CIMENTICIO	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	TUBO 32 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	18	R\$ 7,83	R\$ 141,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	TUBO 40 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	12	R\$ 15,83	R\$ 190,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	TUBO 50 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	12	R\$ 15,83	R\$ 190,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	TUBO 60 MM SOLDABEL, EM PVC MARROM DESTINADO PARA AGUA, SENDO CONSTITUIDA DE PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5648/99	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	TUBO SOLDABEL DN150, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL, TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	12	R\$ 33,33	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000049/24	FORNECIMENTO DE MERENDA AO EDUCANDO	TUBO SOLDAVEL DN40, PVC BRANCO SERIE ESGOTO NORMAL TUBO PONTA BOLSA, O PRODUTO DEVERA ATENDER A NORMA NBR5688/99	18	R\$ 7,50	R\$ 135,00
000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	ALHO DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG	80	R\$ 27,80	R\$ 2.224,00
000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	BANANA NANICA GRANDE COM MEDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPECIE SADIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS.	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS DE 1KG, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	160	R\$ 30,90	R\$ 4.944,00
000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	MAÇÃ NACIONAL FUJ, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO E EM CAIXA DE 18KG.	15	R\$ 12,89	R\$ 193,35
000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	MANDIOCA FRESCA DE OTIMA QUALIDADE. COMPACTA. FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.

TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO

BANANA NANICA GRANDE COM MEDIO GRAU DE MATURAÇÃO, PROCEDENTE DE ESPECIE SADIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FISICA, MECANICA OU BIOLOGICA QUE AFETEM SUA APARENCIA. ESTAR ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS.

MAÇÃ NACIONAL FUJ, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO E EM CAIXA DE 18KG.

ALHO DE 1ª QUALIDADE , TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG

TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO

ABACAXI PEROLA, PESO ACIMA DE 1KG CADA, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR TIPICO DE ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARENCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES , PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.

000068/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE		100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
000068/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER		1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
000068/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER		1800	R\$ 12,89	R\$ 23.202,00
000068/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF		10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
000068/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF		20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL		450	R\$ 15,97	R\$ 7.186,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ALHO DE 1ª QUALIDADE , TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG	200	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	BATATA TIPO INGLESA “BATATINHA”, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	563	R\$ 13,20	R\$ 7.431,60
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E Sã, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	125	R\$ 8,00	R\$ 1.000,00
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MAÇã NACIONAL FUJ, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO E EM CAIXA DE 18KG.	750	R\$ 12,89	R\$ 9.667,50
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PERA, ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA	575	R\$ 14,00	R\$ 8.050,00
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	PONCã APRESENTANDO TAMANHO, ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS, CADA FRUTA DEVE TER ENTRE 170G E 190G. PRODUTO NAÕ DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU ESTAR MURCHAS, DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA VAZADA, HIGIENIZADA, E DEVE ESTAR PROTEGIDA COM PLÁSTICO.	750	R\$ 7,99	R\$ 5.992,50
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTOS DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR	550	R\$ 9,00	R\$ 4.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



		ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO			
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ABACAXI PEROLA, PESO ACIMA DE 1KG CADA, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR TIPICO DE ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARENCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	225	R\$ 15,97	R\$ 3.593,25
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	ALHO DE 1ª QUALIDADE, TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTA DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	282	R\$ 13,20	R\$ 3.722,40
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTA DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	63	R\$ 8,00	R\$ 504,00
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	MAÇÃ NACIONAL FUJ, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO E EM CAIXA DE 18KG.	375	R\$ 12,89	R\$ 4.833,75
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PERA, ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA	288	R\$ 14,00	R\$ 4.032,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	PONCÃ APRESENTANDO TAMANHO, ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS, CADA FRUTA DEVE TER ENTRE 170G E 190G. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU ESTAR MURCHAS, DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA VAZADA, HIGIENIZADA, E DEVE ESTAR PROTEGIDA COM PLÁSTICO.	375	R\$ 7,99	R\$ 2.996,25
000068/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO INFANTIL	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	275	R\$ 9,00	R\$ 2.475,00
000068/24	MERENDA INFANTIL	ABACAXI PEROLA, PESO ACIMA DE 1KG CADA, FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR TIPICO DE ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARENCIA, NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES , PARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	225	R\$ 15,97	R\$ 3.593,25
000068/24	MERENDA INFANTIL	ALHO DE 1ª QUALIDADE , TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
000068/24	MERENDA INFANTIL	BATATA TIPO INGLESA “BATATINHA”, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	282	R\$ 13,20	R\$ 3.722,40
000068/24	MERENDA INFANTIL	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	63	R\$ 8,00	R\$ 504,00
000068/24	MERENDA INFANTIL	MAÇÃ NACIONAL FUJ, TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM	375	R\$ 12,89	R\$ 4.833,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICAS, NÃO ESTAR MACHUCADA, PERFURADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE. O PRODUTO DEVE ESTAR INTACTO E EM CAIXA DE 18KG.

PERA, ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA

000068/24	MERENDA INFANTIL		288	R\$ 14,00	R\$ 4.032,00
-----------	------------------	--	-----	-----------	--------------

PONCÃ APRESENTANDO TAMANHO, ASPECTO, COR E OUTRAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS, CADA FRUTA DEVE TER ENTRE 170G E 190G. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE APODRECIMENTO OU ESTAR MURCHAS, DEVE SER ENTREGUE EM CAIXA PLÁSTICA VAZADA, HIGIENIZADA, E DEVE ESTAR PROTEGIDA COM PLÁSTICO.

000068/24	MERENDA INFANTIL		375	R\$ 7,99	R\$ 2.996,25
-----------	------------------	--	-----	----------	--------------

TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO

000068/24	MERENDA INFANTIL		275	R\$ 9,00	R\$ 2.475,00
-----------	------------------	--	-----	----------	--------------

ALHO DE 1ª QUALIDADE , TIPO EXTRA. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, ESTAR MACHUCADO, PERFUIRADO, MUITO MADURO E NEM MUITO VERDE, DEVENDO ESTAR INTACTO, DESCASCADO E EMBALADO EM EMBALAGEM PROPRIA DE 1KG

000068/24	SCVF PARA IDOSOS		10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
-----------	------------------	--	----	-----------	------------

TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO

000068/24	SCVF PARA IDOSOS		20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
-----------	------------------	--	----	----------	------------

CESSÃO DE USO ONEROSO DE ESPAÇO, MEDIANTE PAGAMENTO DE ALUGUEL PARA A EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO TERMINAL RODOVIÁRIO VEREADOR NÉLIO ZANON

000074/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER		1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
-----------	-------------------------------------	--	---	------------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



Listas de produtos com licitações publicadas:

Processo Licitatório	Centro de Custo	Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
000083/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRÓTESE PARCIAL REMOVIVEL SUPERIOR E/OU INFERIOR	260	350	91.000,00
000083/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PRÓTESE TOTAL SUPERIOR E/OU INFERIOR	260	375	97.500,00
000088/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 80 ML PCT. 100 UNIDADES	750	10,35	7.762,50
000088/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML PCT. 100 UNIDADES	11135	10,97	122.150,95
000088/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO/FESTA, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	47	49,53	2.327,91
000088/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	AZEITONAS VERDES 80G	30	5,5	165
000088/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	BALAS SORTIDAS - PCT 1 KG	220	25,07	5.515,40
000088/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GELEIA DE FRUTA, SABOR MORANGO, SEM ADICAO DE ACUCAR OU ADOCANTES 320 G	80	30,6	2.448,00
000088/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	GELEIA DE FRUTA, SABOR UVA, SEM ADICAO DE ACUCAR OU ADOCANTES	80	30,6	2.448,00
000088/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	PIRULITO COLORIDO SORTIDOS CAIXA C/50 UNIDADES	160	36,69	5.870,40
000088/24	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI - COM PERCENTUAL MINIMO DE 75% DE POLPA, SEM REFRIGERAÇÃO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CORANTES, DILUIÇÃO MINIMA DE 1/4. PRODUTO NÃO ALCOÓLICO DEVIDAMENTE PRODUZIDO E ROTULADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 1LT.	440	12,3	5.412,00
000088/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, FEITO EM ALGODÃO 100% - TAMANHO G	10	14,29	142,9
000088/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 1,5 LITROS REDONDO, TRANSPARENTE COM TAMPA BRANCA. APROPRIADO PARA ALIMENTOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 16 CM, LARGURA 16 CM, ALTURA 12 CM.	35	20,6	721
000088/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 2 LITROS RETANGULAR, TRANSPARENTE COM TAMPA BRANCA. APROPRIADO PARA ALIMENTOS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 28,5 CM, LARGURA 21,4 CM, ALTURA 5,7 CM.	35	21,29	745,15
000088/24	MANUTENÇÃO DA GARAGEM	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ DE METAL CROMADO, AÇO GALVANIZADO 17CM X 19CM.	28	46,2	1.293,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	ASSADEIRA RETANGULAR MEDIA N.º 8, 60X40X5 CM, LISA, EM ALUMÍNIO POLIDO, SEM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, RESISTENTE, ALTA QUALIDADE, MEDINDO 60CM (COMPRIMENTO) X 40 CM (LARGURA) X 5 CM (PROFUNDIDADE).	6	79,79	478,74
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	BAILARINA DE ALUMINIO GIRATORIA 360 GRAUS COM ROLAMENTO DUPLO 31 CM DE DIAMETRO, 13 CM DE ALTURA, DIAMETRO DA BASE 18,5 CM RESISTENCIA ATE 90KG	2	113	226
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	BALANÇA DIGITAL ELETRONICA DE COZINHA DE PRECISÃO. CAPACIDADE MAXIMA 10KG BRANCA.	2	24,28	48,56
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	100	9,84	984
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	CONCHA DE INOX PARA SERVIR COM GANCHO NO CABO, COM 30 CM DE CABO, 200ML DE CAPACIDADE NA CONCHA.	3	16,25	48,75
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	CORANTE LÍQUIDO 50ML - AMARELO	10	5,8	58
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	CORANTE LÍQUIDO 50ML - VERMELHO	10	5,8	58
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	ESPATULA DE CONFEITEIRO EM INOX CABO BRANCO, 32 CM DE COMPRIMENTO.	2	24	48
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE (MEDIA)	3	76,95	230,85
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	PANELA MEDIA	1	72,45	72,45
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	PRATO BOLO SOBREMESA BRANCO DESCARTÁVEL 50 UNIDADES	100	14,12	1.412,00
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	PRATO DE PAPELÃO DE PAPELÃO LAMINADO MEDINDO (43X51)CM, NUMERO 7, RETANGULAR COM CAPACIDADE DE APROXIMADO 400ML SEM DIVISOES SEM TAMPAS	100	7,1	710
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	SACO DE CONFEITAR ACESSORIO P/COZINHA INDUSTRIAL SACO CONFEITEIRO DECORADOR PROFISSIONAL COM JOGO DE BICO 12 PECAS INOX (4 X 12 X 30)CM (AXLXC) FORMATO ANATOMICO	10	21,95	219,5
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	SACO DE PAPEL PARA LANCHE E PIPOCA 8X11CM COM 500 UNIDADES	10	31,82	318,2
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	SACO LEITOSO PARA LANCHE 20X11CM PACOTE C/100	50	28,68	1.434,00
000088/24	2.017 - MERENDA ESCOLAR	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS. SACO ESTERIL COM TARJA PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS. SACO TOTALMENTE LACRADO, PARA UTILIZACAO SERA NECESSARIO ABRIR A BOCA E APÓS ABERTO O MESMO PODERA SER FECHADO COM AMARILHO OU LACRE QUE NÃO ACOMPANHA O PRODUTO. TAMANHO 12X30, PACOTE COM 800 UNIDADES.	10	88,87	888,7



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	AZEITONA EM CONSERVA, VERDE, FATIADA, SEM CAROCO 160GR	230	12,81	2.946,30
000088/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	BISCOITO CHAMPAGNE COM ACUÇAR CRISTAL 150G	100	12,53	1.253,00
000088/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE FRACIONADO 1,010KG	50	41,11	2.055,50
000088/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. DEVERÁ SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO, COM ASPECTOS DE FRAGMENTOS SOLTOS E DE COR BRANCA. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MÍNIMO DE LIPÍDIO DE 3G EM 100G - EMBALAGEM DE 1 KG	60	42,53	2.551,80
000088/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	GELATINA EM PÓ (SEM SABOR) 24G	50	7,77	388,5
000088/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	PACOTE DE CARVÃO 5K	6	25,5	153
000088/24	SCFV.- CRIANÇAS E ADOLESCENTE	PACOTE DE PIRULITO MIX DE FRUTAS 600 GRAMAS	30	19,01	570,3
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	GARFO PARA SOBREMESA 125MM (COMPRIMENTO) X 21MM (LARGURA) BRANCO COM 50 UNIDADES	120	5,9	708
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	GUARDANAPO TECIDO	204	7,65	1.560,60
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXEIRA CAPACIDADE 100 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, PEDAL, (RETANGULAR, COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 92 CM, L = 57 CM, P = 46 CM.	57	203,98	11.626,86
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA COM PEDAL 15 LITROS, DIVERSAS CORES DISPONÍVEIS	59	55,08	3.249,72
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PAPEL HIGIÊNICO 300 METROS X 10 CM, COR BRANCA ALTA QUALIDADE, MACIO, ALTO PODER DE ABSORÇÃO, FOLHA SIMPLES, SEM PIGMENTAÇÃO, 100% CELULOSE.	500	21,28	10.640,00
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PAPEL TOALHA 20CM X 200M, TIPO BOBINA, 100% CELULOSE, FOLHAS SIMPLES, BRANCO, GOFRADO, ALTO GRAU DE ABSORÇÃO. FARDO COM 6 UNIDADE.	65	107,67	6.998,55
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PAPEL TOALHA MULTIUSO 2 ROLOS COM 60 FOLHAS E CADA FOLHA MEDE 19X22CM.	366	7,25	2.653,50
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	PLACAS DE BOLO SIMPLES BRANCO	200	33,6	6.720,00
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR ABACAXI - 1 LITRO	100	12,3	1.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA SABOR LARANJA - 1 LITRO	740	12,45	9.213,00
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TAPETE ANTIDERRAPANTE, PARA PISO, MATERIAL SUPERFÍCIE 100% ALGODÃO LISO, NA COR AZUL ESCURO/PRETO, MATERIAL DA BASE DE POLIPROPILENO, COM REVESTIMENTO DE ESPUMA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES 45 X 70 CM.	45	50,64	2.278,80
000088/24	2.014 - OPER. MANUT. DESPORTO/LAZER	TOALHA DE MESA, QUADRADA, CONFECCIONADA EM ALGODÃO E POLIÉSTER, 1,40 M X 1,40 M, COR: BEGE, COM BORDA EMBAINHADA (MÍNIMO 42% ALGODÃO)	3	52,83	158,49
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	CANECA EM ALUMINIO 2 LITROS, FABRICADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO, COM CABO EM POLIPROPILENO, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 L, DIÂMETRO 14 CM, ALTURA 13 CM.	30	47,2	1.416,00
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE 100 LITROS	13	99,84	1.297,92
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 200ML, CANELADO, TRANSPARENTE, INCOLOR, CILÍNDRICO, DIMENSÕES 8,5CM DE ALTURA X 7CM DE DIÂMETRO (BOCA) E 4,5CM DE DIÂMETRO (FUNDO).	120	5,95	714
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	FACA DE SERRA INOX GRANDE PARA CORTAR PÃO BOLO SERRILHADA MATERIAL DO PUNHO: PLÁSTICO E COMPRIMENTO: 30 CM	20	21,36	427,2
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	FÓSFORO LONGOS, CAIXA COM 50 PALITOS LONGOS DE SEGURANÇA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM SELO DO INMETRO.	80	6,17	493,6
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	GARRAFA TÉRMICA DE INOX DE 1 LITRO PARA CAFÉ, CHÁ, ÁGUA QUE MANTEM TEMPERATURA DE LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS POR ATÉ 24 HORAS	41	52,26	2.142,66
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	GUARDANAPO DE PAPEL, MED (30 X 32)CM, FLS.SIMPLES, GOFRADO, BRANCO PACOTE 50 UNIDADE	501	4,5	2.254,50
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	LIXEIRA CAPACIDADE 30 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: 47CM (ALTURA) X 40CM (LARGURA) X 34CM (PROFUNDIDADE)	75	70,51	5.288,25
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	LIXEIRA CAPACIDADE 50 LITROS, PLÁSTICO RESISTENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, UNIDADE 1.0 UNIDADE. (COR BRANCA, POSSUI ARO NA PARTE SUPERIOR PARA TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO, TAMPA ACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA, ABERTURA DA TAMPA MESMO QUANDO ENCOSTADA EM PAREDES. MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNA: A = 71 CM, L = 44,5 CM, P = 37 CM, INTERNA: A = 60 CM, L = 39 CM, P = 24 CM)	74	113,95	8.432,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	PANO DE PRATO 45CM X 65CM	20	6,6	132
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO 60M X 10CM - FARDO COM 64 ROLOS	541	131,53	71.157,73
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	PRATO DE VIDRO	34	6,5	221
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	TALHERES (COLHER DE MESA)	64	5,75	368
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	TALHERES (FACA DE MESA)	54	5,9	318,6
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	TALHERES (GARFO DE MESA)	54	5,87	316,98
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	TOALHA DE MESA TÉRMICA PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FLANELADA, ESTAMPA PROPRIA PARA COZINHA, LARGURA 1,50 M.	2	12,32	24,64
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	TOALHA DE MESA, RETANGULAR, CONFECCIONADA EM ALGODÃO E POLIÉSTER, 3,0 M X 1,50 M, COR: BEGE, COM BORDA EMBAINHADA (MÍNIMO 42% ALGODÃO)	41	61,92	2.538,72
000088/24	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	XICARA COM PIRES	52	21,45	1.115,40
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BALA DADINHO	150	32,79	4.918,50
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BALA DE GOMA, FORMATO SINO, SABORES ABACAXI, UVA, LÍMÃO, TANGERINA, MORANGO PACOTE DE 1 KILO	60	25,9	1.554,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BALA TUBES MORANGO COM 12 UNIDADES	600	16,27	9.762,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BANDEJA LAMINADA B-6, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO COM LAMINADO PRATA, TAMANHO 38CMX47CM.	220	5,45	1.199,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BANDEJA LAMINADA REDONDA Nº 05 - LISO PRATA	220	7,3	1.606,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BANDEJA LAMINADA REDONDA Nº 06 - LISO PRATA	220	6,08	1.337,60
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR N5 PRATA 47X38CM C/1UN	220	6,88	1.513,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BISCOITO DOCE C/RECHEIO SABOR CHOCOLATE PACOTE 200 GRAMAS	1600	5	8.000,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO COOKIES C/GOTAS DE CHOCOLATE, INDIVIDUAL	1000	4,6	4.600,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BISCOITO MAIZENA SACHE 9G - PACOTE C/40 UNIDADES	1000	2,72	2.720,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BOLO SIMPLES, EMBALAGEM INDIVIDUAL PACOTE 300G	400	21,86	8.744,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE PACOTE DE 1 KILO	300	52,32	15.696,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	DOCE DE LEITE CREMOSO CHUP PACOTE 40 SACHÊS DE 30GR	50	32,53	1.626,50
		DOCE DE LEITE PASTOSO, DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O LEITE EMPREGADO DEVERÁ APRESENTAR-SE NORMAL E FRESCO. NO PREPARO DO PRODUTO, O LEITE DEVE ENTRAR NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE TRÊS PARTES DE LEITE PARA UMA DE AÇÚCAR. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, ALÉM DAS PREVISTAS NA NTA 56. COMO COADJUVANTE DA TECNOLOGIA DE FABRICAÇÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE AMIDO NA DOSAGEM MÁXIMA DE 2%. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE AROMATIZANTES NATURAIS. SERÁ PROIBIDO ADICIONAR AO DOCE DE LEITE GORDURAS ESTRANHAS, GELEIFICANTES OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS, EMBORA INÓCUAS, EXCETO O BICARBONATO DE SÓDIO EM QUANTIDADES ESTRITAMENTE NECESSÁRIO PARA A REDUÇÃO PARCIAL DA ACIDEZ DO LEITE. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA DE 60% CARBOIDRATO, 2% DE LIPÍDIO E 6% PROTEÍNA. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. EMBALAGEM DE 10KG			
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF		30	61,35	1.840,50
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MASSA DE MINI PIZZA - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO PARA PIZZA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADA, APROXIMADAMENTE 190 G.	2000	7,05	14.100,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MINI PIRULITO PSICODELICO ENROLADO RABINHO DE PORCO- COM 50 UNIDADES - 300G	70	18,9	1.323,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	MOEDAS DE CHOCOLATE 340G	90	35,53	3.197,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PACOTE DE BALA DO CORAÇÃO SABOR MORANGO	90	20,75	1.867,50
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PACOTE DE CONFETE MINI CHOCOLATE COLORIDO 500G	20	23,96	479,2
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PACOTE DE PIRULITO PSICODELICO	90	20,9	1.881,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAO DOCE BISNAGUINHA 300GR	700	10,53	7.371,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PAPEL ALUMINIO 30CM DE LARGURA, 11 MICRAS, 7, 5M	200	15,04	3.008,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PIPOCA MILHO DOCE 50 UN DE 20GR	400	32,3	12.920,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	POTE 30ML TRANSPARENTE COM TAMPA - 700 UNIDADES	4	136,15	544,6
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	POTE DESCARTÁVEL, 250 ML, REDONDO, COM TAMPA, PACOTE COM 24 UNIDADES	100	21,27	2.127,00
000088/24	SERV PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA -PAIF	PRATO DESCARTÁVEL - 26 CM - PARA REFEIÇÃO C/ 10 UNIDADES	80	4,95	396
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ABACATE QUINTAL BOCA 12, COM PESO UNITÁRIO VARIANDO DE 450 A 550 GRAMAS FORMATO PIRIFORME, COM CASCA VERDE E POLPA AMARELA DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DETAMANHO E COLORACAO NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, PASSADO, FERIDO, QUEIMADO DE SOL GRAVE DEFEITO DE CASCA GRAVE OU DANIFICACAO POR PRAGA DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES	300	7,83	2.349,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	ACELGA ALONGADA, EXTRA PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 1,5 KG APRESENTANDO CABECA ALONGADA, COMPACTA E BASE ESTREITA, FOLHA GRANDE, ESPESSA ALONGADA COM COLORACAO VERDE MEDIA, COLORACAO INTERNA BRANCO CREME E NERVURAS BRANCAS O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO NAO PODENDO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, MANCHADO E MURCHO DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 724/22 E ALTERACOES POSTERIORE	900	10,13	9.117,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	AGRIAO DA TERRA, EXTRA PESO POR UNIDADE VARIANDO DE 500 A 800G COM FOLHAS TENRAS E COLORACAO VERDE ESCURO O LOTE DEVERA TER HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO: AMARELADO, PASSADO E MURCHO DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES	500	10,05	5.025,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	300	8,34	2.502,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME, CLASSE 6 (DIAMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190MM E MENOR QUE 210MM), CATEGORIA: I, ISENTA DE FOLHAS E COM TALO MÁXIMO DE 3CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM, FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	300	8,13	2.439,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	GOIABA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM CAIXA APROPRIADA DE 20KG	900	10,5	9.450,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	KIWI NACIONAL COM PESO UNITARIO MAIOR QUE 135G APRESENTANDO POLPA C/ COLORACAO VERDE O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO NAO APRESENTAR OS DEFEITOS FERIMENTO, MURCHO, IMATURO OU PODRIDAO DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES	250	27,07	6.767,51



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MAMÃO FORMOSA, TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA	1000	5,5	5.500,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MANDIOQUINHA PROCESSADA AMARELA PICADA, RESFRIADA, HIGIENIZADA TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 2 E 5°C ISENTA DA SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO A VACUO EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA PLASTICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 218/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	300	10,7	3.210,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MANGA HADEN PESO POR UNIDADE VARIANDO DE 400 A 500G COLORAÇÃO DA CASCA AMARELO AVERMELHADA COM LENTICELAS GRANDES POLPA AMARELO ALARANJADA COM TEOR DE FIBRA BAIXO O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO FERIMENTO, IMATURO, MANCHA DE LATEX, PODRIDÃO E DEFEITOS GRAVES DA CASCA E POLPA DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02, (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	800	11	8.800,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MARACUJA AZEDO TIPO 4A, COM DIÂMETRO EQUATORIAL ENTRE 75 E 85MM APRESENTANDO FORMATO GLOBULOSO E CASCA C/ COLORAÇÃO AMARELA O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, IMATURO, FERIMENTO, PASSADO, DEFORMAÇÃO GRAVE OU SECO DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	300	13,96	4.188,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MELANCIA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL, PESANDO ENTRE 10 E 12KG CADA	1000	5,1	5.100,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MELÃO DE 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL.	800	5	4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MILHO VERDE VARIEDADE MILHO VERDE ESPIGA DESCASCADA APRESENTANDO SABOR ADOCICADO E COLORACAO DO GRAO AMARELA O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PASSADO, PODRE OU DANIFICADO POR PRAGAS DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO E LACRADO CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES	600	13,82	8.292,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	MORANGO KG?DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PARA EVITAR DANOS MAIORES OS MESMOS DEVEM ESTAR ACONDIONADO EM EMBALAGEM	300	30,29	9.087,00
000088/24	FORNECIMENTO MERENDA ENSINO FUNDAMENTAL	UVA THOMPSON SEM SEMENTE, 1A DIAMETRO DA BAGA VARIANDO DE 14 A 16MM CACHO PEQUENO, COLORACAO DA CASCA VERDE, BAGA ALONGADA E POLPA AMARELA ESVERDEADA O LOTE DEVE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, DEGRANA GRAVE DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES	250	19,65	4.912,49
000088/24	MERENDA INFANTIL	LEITE VEGETAL DE AMENDOAS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PODE CONTER ÁGUA E CÁLCIO FORTIFICADO. EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS TETRAPAK DE 1000 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	51	17,6	897,6
000088/24	MERENDA INFANTIL	MANTEIGA COM SAL E CORANTE URUCUM DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA NÃO SUPERIOR A 10°C E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 146/96 (MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 3 MESES POTE DE 500 GRAMAS	215	33,56	7.215,40
000088/24	MERENDA INFANTIL	PAO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE, DE TRIGO BRANCO, 50G POR UNIDADE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACOS PLASTICOS. PRAZO DE VALIDADE MINIMA: 7 DIAS. APRESENTAR ROTULAGEM EM TODAS AS EMBALAGENS: FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES, PESO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	1350	24,98	33.723,00
000088/24	MANUNTEÇÃO DO ENSINO INFANTIL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 50CM X 80CM EM BOBINA COM 400 UND	14	50	700



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br



000088/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	CANECA DE PLASTICO RESISTENTE FREEZER/MICROONDAS NA COR AZUL 300 ML C/ ALÇA POLIPROPELENO VIRGEM ATOXICO	150	5,05	757,5
000088/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	MAMADEIRA	50	21,05	1.052,50
000088/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	POTE REDONDO PARA SOBREMESA PP DESCARTÁVEL 200ML C/ SOBRE TAMPAS - EMBALAGEM C/ 2500 UND	3	1.126,80	3.380,40
000088/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	PRATO DE PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR 600 ML	120	5,25	630
000088/24	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE MUNICIPAL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, PICOTADO TAMANHO 30CM X 40CM EM BOBINA COM 400 UND	35	40,65	1.422,75
000088/24	SCVF PARA IDOSOS	COCADA TRADICIONAL BRANCA 35 GRAMAS	200	5,55	1.110,00
000088/24	SOCIAL - GERAL	BOLEIRA EM PLASTICO COM TAMPAS, REDONDA, COM TAMPAS EM ACRÍLICO, TAMPAS TRANSPARENTE E SEM DESENHOS, COMPATÍVEL COM A BANDEJA (BOLEIRA), TAMPAS COM DESIGN PRÓPRIO PARA SEGURAR COM OS DEDOS. DIÂMETRO MÍNIMO: 33 CM, ALTURA MÍNIMA 12,5 CM	10	28,75	287,5
000088/24	SOCIAL - GERAL	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTA DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	100	8	800
000088/24	SOCIAL - GERAL	COLETOR COPO PLÁSTICO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CAPACIDADE 360 UN, CARACTERÍSTICAS COM 02 TORRES, USO COPO PARA ÁGUA E CAFÉ	15	48,5	727,5
000088/24	SOCIAL - GERAL	LEITE INTEGRAL - LEITE CRU PASTEURIZADO, REFRIGERADO E ADICIONADO DE ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO (INS 331 III). SEM GLUTE. EMBALAGEM DE 1LT, CAIXA SECUNDÁRIO COM 12UND	440	69,65	30.646,00
000088/24	SOCIAL - GERAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20CM X 21CM - PACOTE COM 1000 FOLHAS	710	24,42	17.338,20
000088/24	SOCIAL - GERAL	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA PROTEÇÃO DE MESA, 1,40MX 30M.	10	28,15	281,5
000088/24	SOCIAL - GERAL	SACO PLASTICO BRANCO PARA CACHORRO QUENTE/LANCHE, 25CM X 14CM COM 100 UNID.	150	12,8	1.920,00
000088/24	SOCIAL - GERAL	SACO PLASTICO SACO PLASTICO TRANSPARENTE, PICOTADO 50X80 EM BOBINA PEÇA	100	40,45	4.045,00
000089/24	MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	SVC - CARTÃO VALE ALIMENTAÇÃO	12	180.000,00	2.160.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 Centro - Cep: 17.480-000

Fone (14) 3285-1244

e-mail: gabinete@cabralia.sp.gov.br

